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NA VÁŠ NÁMÌT

Foto: Facebook

PROSTĚJOV Tady si někdo celkem v klidu 

přišel na pěkné peníze. Bankomat Komerční 

banky v pasáži Hloučela v Plumlovské ulici 

je již od začátku dubna mimo provoz. Jak 

se Večerníku podařilo 

po upozornění jednoho 

z  našich čtenářů zjistit, 

důvodem je jeho vyloupení. 

Zjišťovali jsme, v jaké fázi je 

vyšetřování případu, ale i to, 

kolik peněz z něj zmizelo...

 Foto: Martin Zaoral 
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Jen co se počasí trochu umoudři-
lo, tak už opět začali silničáři 
řádit. A  obuli se do toho z  grun-
tu, opravují či mění, co se jim 
namane. Jedním z  nekonečných 
příběhů, co do délky srovnatel-

ných se seriálem Ulice, je pro ři-
diče dálnice D46. Tam jako už 
každoročně řidičům obzvláštní 
radost přineslo zúžení, do toho 
je nově uzavřena i  část vozovky 
u  Vranovic-Kelčic. Pro všechny, 
kteří by se náhodou chtěli přepra-
vovat v  tomto úseku, doporučuje 
ředitelství raději se vypravit po 
svých. Prý to bude nakonec stejně 
rychlejší.
Podle zjištění Agentury Hóser se 
dokonce ředitelství silnic a dálnic 
spojilo s  ekologickými aktivisty 
a společně chtějí snížit uhlíkovou 

stopu, což se jim zatím evident-
ně daří. „Nevím, kde jste na tom 
byli, ale opravit to musíme, přes 
to nejede vlak. No, teď vlastně ani 
automobily. Pokud s tím řidiči ne-
souhlasí, tak ať využijí hromad-
nou dopravu, kterou pouštíme, 
případně jdou pěšky,“ uvedl za 
silničáře Majkl Nikamnepojedeš, 
čímž sám naznačil, že jeho postoj 
je velmi podobný tomu, po němž 
volají aktivisté. 
Komplikace přitom doznají ješ-
tě větší míry, protože ne všude 
už práce započaly. „To nechtěj-

te vědět, co všechno ještě máme 
v plánu. A pokud se to veřejnosti 
nebude líbit, někdo nás naštve, 
tak vám garantuju, že většině ne-
zbyde nic jiného než chodit znač-
ně rozsáhlou kanalizační sítí,“ 
dodal důrazně Nikamnepojedeš. 
Z  jeho vyjádření měli největší 
radost ti, kteří řidičák vůbec ne-
vlastní. 

Za Agenturu Hóser John
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Pozornost cestujících

Prostějov (mls) – Symboly nacis-
tického Německa lze pozorovat při 
vjezdu do Prostějova ve směru od 
Olomouce. „Hákové kříže jsou na-
sprejované na plotu slévárny Anah. 
Je to smutný pohled. Ví o tom magis-
trát, policie či majitel slévárny?“ 
dotazoval se na Facebooku Václav 
A. Podle následných reakcí jsou zde 
svastiky k vidění už řadu let, aniž by 
to kdokoliv řešil...

Balíèky zùstaly u dveøí   
Prostějov (mls) – Na konto České 
pošty míří stále více kritiky.  Pošťáci 
pracující pod tlakem se snaží ušetřit 
každou vteřinu a někdy to poněkud 
přeženou. „Ve středu u nás zazvonil 
pošťák, ať si přijdu pro předem zapla-
cený balíček, že mi ho nechá u dveří. 
A odjel. Pominu to, že během doby, 
kdy jsem šla dolů, ho mohl někdo 
ukrást. Navíc jsem balíček našla dole 
pošlapaný a  celý špinavý,“ postěžo-
vala si na sociálních sítích Petra S. 
z Prostějova. Z diskuse vyplynulo, že 
se nejedná o ojedinělý případ. „Mně 
jednou nechal pošťák balík za 1600 
za kontejnerem na veřejné chodbě. 
Došla mi jen SMS, že se nemohl do-
volat, jelikož jsem to v práci nemohla 
hned vzít,“ uvedla například Petra N. 

Nákupní košíky 
se toulají po mìstì 

Prostějov (mls) – Ve stále vzdále-
nějších městských částech překáží 
odstavené nákupní košíky od prostě-
jovských supermarketů. Pravidelně 
stávají nejen v  okolí tzv. parlamentu 
v ulici Šárka, ale také třeba na Husově 
náměstí, a dokonce jich několik lze již 
po delší čas objevit u garáží v Močidýl-
kách. Bude s tím někdo něco dělat?

RYCHLÝ
NÍK

Prostějovská policie vyhlásila celostátní pátrání po 
dvojici osob, která je podezřelá z  trestné činnosti 
a  skrývá se před spravedlností na neznámých 
místech nebo se nacházejí na neznámém místě. 
Strážci zákona žádají veřejnost o  pomoc při
jejich dopadení. Prostějovská policie žádá občany,
aby v  případě zjištění místa pobytu uvedených 
osob neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení 
Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158.

PÁTRÁNÍ

se narodil 21. dubna 1975 a  trvalé 
bydliště má nahlášeno v okrese Pro-
stějov. Na hledaného vyhlásila pro-
stějovská policie celostátní pátrání 
dne 11. dubna 2023. Jeho zdánlivé 
stáří je mezi 48 a 50 lety. Je hubené 
postavy. Má krátké prošedivělé vlasy 
i vousy a modré oči. 

MIROSLAV GUT 

se narodila 11. května 2009 a  trvalé 
bydliště má nahlášeno v okrese Prostě-
jov. Na hledanou vyhlásila prostějovská 
policie celostátní pátrání dne 10. dub-
na 2023. Její zdánlivé stáří je mezi 13 
a 14 lety. Měří přibližně 155 centimet-
rů. Má černé vlasy, na levé i pravé ruce 
a na levém lýtku má tetování. 

KA ROLÍNA ANTALOVÁ 

po dvojici hledaných

V  nemocnici skončil kluk, který 
jel minulé úterý ráno na kole po 
chodníku v Žeranovské ulici. Ná-
hle ovšem odbočil vlevo na pře-
chod pro chodce a chtěl se dostat 
na druhou stranu k rybníku. Na-
jel ale přímo před projíždějící vo-
zidlo. Chlapec, který je ještě před 
vyzvednutím občanského průka-
zu spadl na zem a zranil se… 

13
Přesně takhle skončil onen mladý 
cyklista, který při jízdě neměl na 
hlavě přilbu. Starší řidička jedoucí 
po ulici Na Hrázi směrem k Žera-
novské na danou situaci neměla 
šanci zareagovat. Na jejím autě 
vznikla škoda 15 000 korun. 

KRIMI•• Úterý •• 
Zavinil neštěstí. „Plakat nad minulým neštěstím je nejjistější prostředek, jak 
si přivolat další,“ upozornil anglický dramatik William Shakespeare. Dušan H. 
zhruba před rokem přejel svým malým nakladačem Bobcat seniora z Jednova, 
kterého tímto zabil. Svoji vinu si zpočátku vůbec nepřipouštěl a naznačoval, 
že za nehodu může někdo jiný. Důkazy však byly jednoznačné, a tak musel 
v minulosti již trestaný muž před prostějovský soud.  

•• Středa ••
Spolehlivý létající koberec. Pokud váš drahý létající koberec nelétá, pak je 
potřeba si ho vzít do letadla… O své zkušenosti se zemí pohádkově krásných 
přírodních scenérií i věčně usměvavých obyvatel provoněné atmosférou pra-
vého Orientu se podělil s návštěvníky prostějovské knihovny Michal Štěpá-
nek, který jim vyprávěl o Ománu.  

•• Čtvrtek •• 
Na ničem víc už nezáleží. „Navždy věřit v to, co jsme. A na ničem víc už nezále-
ží.“ Tak zní doslovný překlad části první sloky zřejmě nejslavnější rockové balady 
všech dob Nothing else matters od skupiny Metallica. Málokdo přitom ví, že se 
jedná o poslední slova dědečka zpěváka a kytaristy Jamese Hedfielda. Ten píseň 
původně složil výhradně pro svoji rodinu a skupině ji nechtěl dát k dispozici, 
teprve později se nechal přemluvit. Řadu dalších zajímavostí se lidé mohli do-
zvědět během globální premiéry hudebního dokumentu Metallica: 72 season, 
který byl k vidění v kině Metro 70.  

•• Pátek •• 
Zrcadlo světa. „Celý život jsem si myslel, že koukám z okna. A já koukal do zr-
cadla,“ všiml si herec Jaroslav Dušek, který touto metaforou upozornil na fakt, 
že to, jak svět kolem sebe vnímáme, mnohem více než o světě vypovídá o nás 
samých. Jaroslav Dušek dorazil do Městského divadla v Prostějově společně se 
spisovatelem Josefem Formánkem na besedu nazvanou Otevřené srdce.

•• Sobota •• 
„Deja vu“ na zámku. Vše zvládneme snadněji, pokud si připomeneme, jak 
složitě jsme se se stejnou situací potýkali v minulosti. První výstavu Lilian 
Amann na plumlovském zámku před 20 lety provázel příval nového sněhu 
a silný mráz. Nic z toho však tentokrát již nehrozilo, a tak vernisáž její aktuální 
výstavy „Deja vu“ mohla po několikaleté pauze proběhnout zcela hladce. 

•• Neděle •• 
Honza českým králem. „Vy neznáte sekyrkovou polívku? Tak to nevíte, co je dob-
rý!“ praví titulní postava oblíbeného filmu Honza málem králem. Loutkovou verzi 
pohádky, která začíná na peci a končí královskou svatbou, mohli malí i velicí diváci sle-
dovat v prostějovském divadle.  Z hlavního města sem zavítal divadelní spolek Lokvar.

„6 dnù Veèerníku v kostce“„6 dnù Veèerníku v kostce“
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Text v této rubrice je smyšlený,
nikterak pravdivý a redakce

Večerníku se od něj distancuje.

Mořice natočily pamětníky. Zají-
mavý projekt vytvořili v  Mořicích. 
Nově zde natáčejí Paměti obce, 
během kterých rozmlouvá starosta 
Tomáš Pavelka s pamětníky. Během 
debaty se lidé dostanou o  desítky 
let zpět v  čase, mohou především 
zavzpomínat na doby dávno minulé, 
tehdejší život nebo tradice, které se 
dochovaly či upadly v zapomnění.

Číslo lidí bez práce v  prostějov-
ském regionu zase kleslo. Tento-
krát oproti únoru o  0,2 procen-
tuálního bodu, což značí nejnižší 
nezaměstnanost v  Olomouckém 
kraji a  v  porovnání s  celorepub-
likovou úrovní je nižší dokonce 
o 1,2  procenta! 

2,5

„PROSTĚJOV
BYL PRVNÍ!“

Politolog Petr Sokol připomněl, 
že v  Prostějově došlo k  prvnímu 
zaznamenanému vystoupení části 
veřejnosti proti komunistickému 
režimu u nás, a to kvůli chystanému 
odstranění sochy T. G. Masaryka.

Loni v květnu zachránil život svému 
spoluhráči, když se Jaroslav Řehul-
ka následkem infarktu sesunul při 
volejbalovém utkání k  zemi. Člen 
Sokola Vřesovice a bývalý elitní vo-
ják u  601. skupiny speciálních sil 
v Prostějově neváhal a okamžitě mu 
poskytl první pomoc. Na vyhlášení 
ankety Sokol roku tak obdržel cenu 
Fair Play. A jak sám přiznal, nejed-
nalo se o první záchranu života...

ONDŘEJ ŠKULTETY 
Foto: internet

Sady se zmenšují i na Prostějovsku.
Českého ovoce v obchodech je čím 

dál méně a je možné, že v budoucnu 
se může jednat až o něco exotického. 
Sadaři totiž trvale poukazují na to, 
že ploch, o  které se starají, ubývá. 
Zatímco na přelomu 80. a  90. let 
minulého století šlo o zhruba 24 ti-
síc hektarů, nyní se jedná přibližně 
o  polovinu. Menší plochu budou 
mít třeba v  Dětkovicích či Doma-
myslicích…

Michal SOBECKÝ
KRALICE NA HANÉ Hezké Velikonoce, takové, na které se nezapomíná? Zkuste příští rok Kralice na Hané. Zde se to jen hemží kroji, 

podomácky upletenými kocary. A k tomu ten zpěv a tanec. Kralické Velikonoce patří bezesporu k těm nejhezčím na Prostějovsku. 
Úsměv zde nezkazí ani to, že některé kocary připomínají spíše středověké palcáty. Inu, více vrstev kroje má své výhody.  

DOZVUKY VELIKONOČNÍCH AKCÍ NAJDETE NA STRANÁCH 28 a 29

Foto: Michal Sobecký

POÈASÍ v regionu

Zdroj: meteocentrum.cz

Pondìlí 13/6 °C
Rudolf

14/6 °C
Valérie

Støeda 15/3 °C
Rostislav

Ètvrtek 16/5 °C
Marcela

Pátek 18/6 °C
Alexandra

Sobota 18/9 °C
Evženie

Nedìle 19/8 °C
Vojtěch



František JURA,

Už několik měsíců s  kolegy z  vedení 
našeho města připravujeme systém 
podpory občanů, kteří jsou nejvíce 
ohroženi inflací a  prudkým růstem 
cen. Rozhodli jsme se připojit 
k projektu Corrency, který kombinuje 
dvě důležité priority. Kromě pomoci 
potřebným je to i  podpora lokálních 
podnikatelů a  prodejců. Prozatím 
počítáme s  rozdělením částky pěti 
milionů korun, kterou jsme na toto 
téma vyčlenili v  městském rozpočtu. 
Jako první se příjemci této formy 
pomoci stanou osamělí senioři 
starší 65 let. Ještě letos počítáme 
také s  podporou rodin, které 
vychovávají děti. Nyní je na řadě 
jednání s  prostějovskými obchodníky 
a poskytovali služeb, u kterých občané 
budou moci prostřednictvím systému 
Corrency nakupovat. Už brzy 
s  celým projektem seznámíme také 
potenciální příjemce pomoci.
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SVATÝ KOPEČEK, PROSTĚJOVSVATÝ KOPEČEK, PROSTĚJOV To je život! Jen žerou a oddávají se sexu. 

Mladí vzácní levharti mandžuští Akeno a  Cora v  zoologické zahradě 

na Svatém Kopečku v  Olomouci se rozhodli, že pro záchranu svého 

kriticky ohroženého druhu udělají maximum a s příchodem jara se pustili 

do intenzivního páření..do intenzivního páření.. 27

PROSTĚJOV Do sokolovny 
v  Prostějově chodí společně se 
známými týden co týden hrávat 
volejbal. Loni v  květnu se ale 
bojovalo o  daleko více než jen 
o body a sety. Při zápase se spo-
luhráč Ondřeje Škultetyho zhru-
ba po dvaceti minutách Jaroslav 
Řehulka následkem infarktu 
sesunul na zem. Člen Sokola 
Vřesovice a  bývalý elitní voják 
u  601. skupiny speciálních sil 
v  Prostějově neváhal a  okamžitě 
mu poskytl první pomoc, která 
mu zachránila život. Na vyhláše-
ní ankety Sokol roku tak obdržel 
cenu Fair Play. A jak sám přiznal, 
nejednalo se o jeho první záchra-
nu života... 

Na svém dresu má číslo 601, a ne ná-
hodou. Roky působil u 601. skupiny 
speciálních sil v  Prostějově. Právě 
i  vojenský výcvik mu pomohl při 
záchraně dalšího volejbalisty. Vše se 
událo v květnu roku 2022. Z tradič-
ního přátelského klání se stal rázem 
boj o život. „Jakmile se to stalo, oka-
mžitě jsem věděl, co musím udělat, 
Jardu jsem otočil a hned jsem mu dá-
val masáž srdce. Holky se mě ptaly, 
jestli nepotřebuju pomoc, řekl jsem, 
že mají volat záchranku,“ zavzpomí-
nal v nedávném pořadu pro Českou 
televizi na první chvíle po incidentu 
hrdina okamžiku.  „Jarda se po té 
masáži srdce vrátil do života, ale pak 
zase zkolaboval podruhé, a zase za-
čal ten kolotoč znovu, ještě teď mám 

z toho úplně husí kůži,“ řekla spolu-
hráčka Ivana Monhartová.  
Sám Jaroslav Řehulka si z  celého 
incidentu pamatuje až chvíle v sanit-
ce. „Navštívil jsem ho na volejbalu. 
Chvíli jsme se bavili. On je velice 
skromný a  bral to jako samozřej-
most, manželce to doma ani neře-
kl,“ prozradil. Oceněný sportovec 
to potvrdil. „Neřekl, já jsem to bral 
jako běžnou věc. Normálně člověk 
pomohl člověku a hotovo,“ řekl. Ne-
jednalo se přitom o  první případ, 
kdy někomu zachránil život. Přede 
dvěma roky u plumlovské přehrady 
oživoval cyklistu. 
Nyjí za to získal Cenu Fair Play 
v  rámci ankety Sokol roku 2022. 

(jaf)

MOSTKOVICE NA NOHOU!
Investor ve středu lidem představí moderní projekt, starousedlíci se bouří 

MOSTKOVICE Co s  tím? Každý 
z nás vyprodukuje obrovské množ-
ství odpadu, který doslova zamořu-
je naši planetu. Supermoderní „ja-
ponské“ řešení nakládání s odpady 
slibuje společnost, která plánuje 
v areálu u  letiště ve Stichovicích 
vybudovat „Recyklační odpa-
dové centrum“. V něm by se měl 
„plazmovým zplyňováním“ zpra-
covat  a zpětně ve formě výrob-
ků plně využít odpad z  celého 
Prostějovska. Tento nápad se však 
už nyní ani trochu nelíbí mnohým 
starousedlíkům, kteří se obávají 
zápachu ze skladovaného odpadu 
a také zvýšení provozu, jenž by s se-
bou svoz nepochybně přinesl. 

pro Večerník
původní zpravodajství

MMartin artin ZAORALZAORAL
Společnost PGP Terminal chce celý projekt 
prezentovat ve středu 19. dubna od 17:00 ho-
din v  sále Obecního úřadu v  Mostkovicích. 
Na semináři bude informovat o  chystaném 
recyklačním centru, které by mělo vyrůst 
v areálu bývalého Vojenského opravárenské-
ho podniku ve Stichovicích. V něm nyní fun-
guje například společnost 2MAX prodávající 
mimo jiné brikety na topení.
Zveřejnění pozvánky na sociálních sítích 
vyvolalo skutečnou tsunami nejrůznější 
komentářů i  otázek. Ostatně nelze se divit, 
pokud má být představen „projekt recyklace 
komunálního odpadu na bázi zplyňovacího 
procesu s následným materiálovým a energe-
tickým využitím výstupních produktů“.
Zástupci investora ve svém vyjádření jedno-
značně odmítli, že by se jednalo o spalovnu. 

Dle nich k  rozkladu odpadu nedojde hoře-
ním, ale v průběhu tzv. plazmového zplyňo-
vání, kdy dochází k molekulárnímu rozkladu 
odpadu za vysokých teplot. Výsledkem toho-
to termicko-chemického procesu má být plyn 
a sklovina, kterou lze použít ve stavebnictví. 
Plyn investor hodlá zkapalňovat na bázi eta-
nolu a přidávat jako povinnou biosložku do 
benzínu a nafty. 
Navzdory supermoderní technologii, která 
by mohla pomoci řešit problém s  odpadem 
na Prostějovsku, jsou místní obyvatelé k da-
nému projektu už nyní krajně kritičtí. „Roz-
hodně přijďte, můj muž mi o  tom trochu 
povykládal a za barákem to fakt nechceme,“ 
vyjádřila se Petra Winklerová, která mimo 
jiné upozornila na problémy, s nimiž se potý-
kal záměr na plánovanou pyrolýzu pneuma-
tik v Tušimicích v severních Čechách a jinde. 
Kromě toho lidé upozorňují na zvýšenou do-
pravu. „I když to nebude klasická spalovna, 
odpad se tam musí stejně navézt a  sklado-
vat. Takže se zvýší hluk, prašnost a doprava 

na té betonové dálnici a smrad ze skladova-
ného odpadu,“ vyjádřila se Jana Richterová.
Vedení obce se k  danému projektu zatím 
vyjadřovat nechce. „Lidem se moc nelíbí 
a  my o  něm zatím oficiální informace ne-
máme. Jak se k  celé záležitosti tedy posta-
víme, bude záležet i  na plánované prezen-
taci. Jisté už nyní je to, že záměr musí být 

v  souladu s  územním plánem,“ uvedl pro 
Večerník starosta Mostkovic Jaroslav Peška.
Jisté je, že případná výstavba recyklační linky 
v Mostkovicích je zatím hudbou hodně vzdá-
lené budoucnosti. Aktuálně se teprve připra-
vuje dokumentace, která by měla představit 
reálný dopad na životní prostředí, stavba by 
mohla být dokončena nejdříve za čtyři roky. 

Pošta v Plumlovské ulici 
rat?

PROSTĚJOV Tak tohle by byl majstrštyk! Pobočka České pošty 
v Plumlovské ulici v Prostějově, kterou chce státní podnik zrušit, 
by mohla zůstat v provozu. Uplynulý čtvrtek o tom jednal primá-
tor František Jura s oblastním ředitelem firmy Pavlem Smyčkem. 
A  zdá se, že vše je na dobré cestě. Prostějovská radnice získala 
totiž od zástupce ČP předběžný souhlas se zachováním hojně vy-
užívané provozovny, která je na původním seznamu poštovních 
úřadoven určených k uzavření. Jenže věc má ještě háček...

Petr KOZÁK
Město Prostějov má každopád-
ně zájem pobočku v Plumlovské 
ulici zachovat, což primátor Jura 
deklaroval okamžité poté, co 
Česká pošta zveřejnila seznam 
300 provozoven po celé repub-
lice, které hodlá zrušit. Vedení 
radnice k  této snaze vede i  re-
akce občanů, kteří byli krokem 
státního podniku mírně řečeno 
naštváni.

„Zástupce České pošty s  návrhem 
města na zachování pobočky 
v  Plumlovské ulici předběžně sou-
hlasí. Definitivní rozhodnutí je 
ovšem na centrálním vedení České 
pošty,“ prozradil Večerníku výsle-
dek jednání František Jura. Tento 
krok má ale podmínku...
Jakou?

VÍCE ČTĚTE
 NA STRA NĚ 19

ale „nìco za nìco“...



BRNO, PROSTĚJOV Tady 
je konečně rozhodnuto! Už 
v  srpnu 2020 odstartoval soud 
s  Ladislavem Kadlčíkem. Ob-
sáhlá obžaloba bývalého prostě-
jovského hasiče vinila z toho, že 
od celkem 229 lidí převzal pení-
ze, přičemž jim smluvně slibo-
val roční úroky od 10 do 30 pro-
cent. Celkem tímto způsobem 
vybral přes 238 milionů korun. 
Podstatnou část z  těchto peněz 
sice vrátil, necelých 120 milionů 
však stále dluží. Téměř přesně 
po dvou letech od zahájení pro-
cesu padl rozsudek. Ladislava
Kadlčíka poslal soud do vězení 
na devět let. Rozsudek však za-
tím není pravomocný.  
Tomu dal, tomu dal a  na toho 
už nezbylo. A  na ty další už vů-

bec ne! Tak by se dal vystihnout 
obchodní model, který více 
jak deset let uplatňoval tehdej-
ší prostějovský hasič Ladislav
Kadlčík. Zatímco celá řada klientů 
sedmačtyřicetiletého muže přede-
vším z  řad spolupracovníků i  zná-
mých si díky velkorysým úrokům 
přišla na pěkné peníze, na ty, kteří 
se přidali později, se už nedostalo. 
Za jeho zcela iracionálním počíná-
ním stála víra, že coby hasič o svém 
volném čase dokáže na burze vydě-
lat opravdu velké peníze. Ve skuteč-
nosti však katastrofálním způsobem 
přecenil své možnosti i  schopnosti. 
Zůstaly za ním pouze dluhy ve výši 
minimálně 113 milionů korun, kte-
ré už zřejmě nikdy nesplatí. Jedním 
z  důvodů bude mimo jiné i  to, že 
s  největší pravděpodobností na ně-

kolik příštích let skončí ve vězení. 
Krajský soud v Brně jej totiž uznal 
vinným z toho, že od začátku roku 
2004 do 12. února 2016 uzavíral 
smlouvy o  půjčkách, na zákla-
dě kterých přijímal finance, a  to 
pod záminkou investic na burze 
a  jejich následného zhodnocení.
„Poškozeným podával nepravdivé 
informace o výnosech, přičemž úro-
ku, k jehož výplatě se zavázal, nebyl 
schopen dlouhodobě dosahovat, 
což poškozeným zamlčel. Přitom 
jednal s  vědomím, že finanční pro-
středky poškozeným s  ohledem na 
svou vlastní tristní finanční situaci 
nevrátí, závazkům nedostojí a  ani 
to neměl v  úmyslu,“ tlumočila roz-
sudek Krajského soudu v Brně jeho 
tisková mluvčí Klára Belkovová. 
U  soudu bylo prokázáno, že tímto 

způsobem Ladislav Kadlčík poško-
dil celkem 178 lidí a způsobil škodu 
nejméně 113  631  237  korun. Za 
tento rozsáhlý podvod byl odsouzen 
k  trestu devíti let do vězení se zvý-
šenou ostrahou. Kromě toho při-
šel o nemovitosti a zbytky peněz
uložených na svých dvou účtech.
Soud jej pak zprostil obžaloby
v  případě dalších 51 poškoze-
ných, kteří od obžalovaného ob-
drželi zpět celou částku a v nemá-
lo případech kromě toho i tučné
úroky.
Rozsudek Krajského soudu v  Brně 
dosud není pravomocný, odvolání 
si proti němu podali jak obžalovaný, 
tak i  státní zástupce. „Spisový ma-
teriál se od listopadu 2022 nachází 
u Vrchního soudu v Olomouci,“ pro-
zradila Klára Belkovová. (mls)

Napsáno

22. 4. 2013

Kojetínská ulice 
jak šel čas Prostějovem ...jak šel čas Prostějovem ...

Příště: ulice Fanderlíkova ulicePříště: ulice Fanderlíkova ulice
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PROSTĚJOV Nezamyslice, Most-
kovice, Kostelec na Hané. Mini-
málně tyto tři oddíly se o víkendu 
musely vypořádat s  komplikace-
mi ohledně nejednotného názvu 
klubu na hráčských registračních 
průkazech. První dva jmenované 
kluby tak celý zápas odehrály v de-
seti hráčích, Kosteleckým se roz-
hodčí podařilo přesvědčit a mohli 
nastoupit kompletní.
Vše vzniklo v  úterý zveřejněným 
konstatováním legislativně právní-
ho oddělení fotbalové asociace, že 
do utkání mohou jít pouze fotba-

listé, kteří mají průkaz se správným 
názvem klubu. A  žádné výjimky již 
nepřipouští. OFS Prostějov na to ve 
středu reagoval, že sjednocení regis-
trací bude v  jeho soutěžích platit až 
od 1. května, kraj ale nic takového 
nezavedl. 
Nezamyslice tak nemohly nastoupit 
kompletní, protože na části průkazů 
chybí zkratka TJ. Jde přitom o regis-
tračky vydané FAČRem na podzim 
loňského roku a název klubu se ne-
měnil. Minulý týden to ještě nevadi-
lo. Jen nám to dali do zápisu a mohlo 
se hrát. Je to jejich bordel, ne náš,“ vy-

jádřil se kouč Nezamyslic Drahomír
Crhan. Frustrace a  zklamání byly
znát i  na mostkovickém trenérovi
Jiřím Kamenovovi. „Podáváme pro-
test, protože registrace do FAČRu
proběhla podle nových pravidel
a vložili jsme to i do zápisu,“ doplnil.
Nejhlasitěji pak protestoval předseda
Kostelce na Hané Stanislav Píchal.
Jím vedený klub má totiž v důsledku
zmatků na fotbalové asociaci regis-
tračky se dvěma názvy klubů. „Všich-
ni jsme z toho otrávení a musíme je
buďpřeregistrovat,nebosenaFAČR
vykašlata zabalitto,“doplnilrázně.

Fotbalové registračky. Jen těžko najdete kohokoliv v mužských katego-
riích, kdo by si na ně ještě nevzpomněl. Dodnes visí v nejedné šatně jako 
vzpomínka na tyto časy. I FAČR šel ale za desetiletí s dobou a pracné 
vypisování zápisů vystřídal elektronický systém, který různé problémy 
anuloval. I  tak se ale tu a  tam objeví nějaká moucha. Nicméně jeho 
vytvoření, ale i následné ověření jsou důkazem, že rozhodně šlo o krok 
správným směrem. Samy registračky ale měly něco do sebe.  (jaf)

PO STOPÁCH STARÉHO PŘÍPADUPŘÍPADU
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PŘIJMEME ZAMĚSTNANCE
na celoroční práci v Prostějově LZE NAPLÁNOVAT POUZE NĚKTERÉ DNY A SMĚNY V TÝDNU

NABÍDKA VÝHODNÝCH VÍKENDOVÝCH BRIGÁD
PRÁCE VHODNÁ JIŽ OD 16-TI LET    DŮCHODCŮM POMÁHÁME S NAVÝŠENÍM DŮCHODŮ PŘES ČSSZ

PRACOVNÍ AGENTURA PAVLÍNA DUJKOVÁ SVATOPLUKOVA 60a, PROSTĚJOV TEL.: 603 218 526
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proti rozsudku odvolal 

STÍNY MINULOSTI
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PROSTĚJOV Už na podzim 
loňského roku bylo tématem 
některých zasedání vedení měs-
ta to, jakým způsobem pomoci 
lidem zasaženým vyššími cena-
mi. Tehdy se hovořilo hlavně 
o  energiích. Magistrát posléze 
vyčlenil finanční prostředky na 
pomoc organizacím, které se 
starají o  kulturu a  společenský 
ruch. Nyní se radní rozhodli pro 
pomoc další skupině, a  to lidem 
nad 65 let věku. Spolu s  projek-
tem Corrency Petra Stuchlíka,
jenž se před časem ucházel o post 
primátora města Prahy, nabízí 
pomoc až pěti tisícům obyvatel 
města. Tím by zmizel jeden ne-
příjemný STÍN MINUSLOTI…
Radní způsob pomoci projednali 
na svém zasedání 6. dubna, vý-
sledkem je zapojení do projektu 
Corrency. Do něj se mohou lidé 
přihlásit fyzicky nebo elektronic-
ky. „Z  rozpočtu města jsme vy-
členili částku pěti milionů korun, 
které budou po přihlášení obča-
nů do systému rozděleny tak, že 
každý bude mít možnost získat 
hodnotu dvakrát 500 Correntů, 

což je ekvivalent dvakrát 500 ko-
run českých. Díky Correntům
a  svým vlastním prostředkům 
budou moci občané nakupovat 
produkty a  služby s  padesátipro-
centní slevou u  svých oblíbených 
obchodníků, kteří se do tohoto 
projektu také zapojí," přiblížil pro-
jekt primátor Prostějova František 
Jura. Lidé se musí nejprve zaregis-
trovat, následně získají smlouvu 
a  taky SMS zprávu s kódem. Poté 
si budou moci vybrat ze seznamu 
obchodníků, kteří se do projektu 
také zapojí.
Primárně by měl projekt sloužit 
osamělým seniorům. „Registra-
ce první vytipované skupiny, což 
jsou senioři nad 65 let žijící v jed-
nočlenné domácnosti, začne dru-
hého května a potrvá až do konce 
června. Dále začne registrace pro 
podporu dětí mladších patnácti 
let,“ dodal primátor Jura s  tím, že 
Correnty budou moci občané vy-
užívat následující dva měsíce po 
registraci. Získané prostředky bu-
dou moci lidé použít na zaplacení 
potravin, drogerie, ale také třeba 
kulturních zážitků.   (sob)
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Kafe si neodnesl

Milovníkem kávy je zřejmě devěta-
dvacetiletý chlapík, kterého minulou 
středu 12. dubna krátce před poled-
nem zadržela ostraha supermarketu 
nedaleko hlavního prostějovského 
nádraží. Pracovník bezpečnostní 
agentury se následně obrátil na lin-
ku 156. Muž si v  krámě vložil pod 
bundu pět kusů balení instantní kávy 
v ceně 1295 korun a pokusil se s tím 
odejít bez placení. To se mu nepoda-
řilo a přičiněním ochranky nakonec 
skončil v  rukách strážníků, kteří na 
místě zajistili devětačtyřicetiletého 
zloděje. Ukradenou kávu mu zaba-
vili a vrátili do prodeje. Zloděje čeká 
přestupkové řízení na příslušném 
správním orgánu. Odcizené zboží 
bylo nepoškozeno, a  proto mohlo 
být vráceno zpět do prodeje.

Nevhodný sklad papíru
Dvě tašky s papírem si ve společných 
prostorách domu odložili předmi-
nulou sobotu 8. dubna pětašedesá-
tiletý otec a  jeho devětadvacetiletý 
syn. To se ovšem nelíbilo jejich pěta-
padesátiletému sousedovi, který jim 
údajně nevhodně skladovaný papír 
značně netaktně vytkl. Mezi trojicí 
došlo k hádce, která vyvrcholila tím, 
že pětapadesátiletý soused napadl 
staršího z  mužů. Strkanici udělali 
přítrž až v  podvečerních hodinách 
přivolaní strážníci městské policie. 
Agresivní soused je podezřelý z pře-
stupku proti občanskému soužití 
a čeká ho správní řízení. Celá záleži-
tost předána k projednání příslušné-
mu správnímu orgánu.

Agresivní opilec 
Při kontrolní činnosti a dohledu na 
veřejný pořádek ve Fanderlíkově 
ulici zpozorovali minulé pondělí 
10.  dubna strážníci skupinu osob 
konzumujících alkohol na místě, kde 
je to zakázáno obecně závaznou vy-
hláškou města. Při řešení protipráv-
ního jednání se na místo dostavil 
další chlapík, který na hlídku začal 
pokřikovat a slovně strážníky urážel. 
Na zákonné výzvy strážců zákona 
vůbec nereagoval, naopak se jeho ne-
vhodné chování se vůči zasahujícím 
strážníkům stále stupňovalo. Když 
se muž pokusil strážníky fyzicky na-
padnout, nezbylo jim než přistoupit 
k použití donucovacích prostředků. 
Během chvilky skončil sedmatřice-
tiletý muž v poutech a následně byl 
předveden na služebnu Policie ČR 
a  předán tamějším kolegům. Od-
tamtud byl po nezbytných úkonech 
propuštěn a  veškeré protiprávní 
jednání, které bylo na místě zjištěno, 
projedná příslušný správní orgán.

Ustlal si na chodníku
Na chodníku v Lidické ulici skončil 
minulé úterý 11. dubna vpodvečer 
dvaačtyřicetiletý bezdomovec, kte-
rého do bezvědomí srazilo nemalé 
množství zkonzumovaného alkoho-
lu, jehož vlivem dotyčný nekontrolo-
val své jednání. Muž nebyl schopen 
vstát, koordinovaně artikulovat ani 
udržet tělesné svěrače. Při orien-
tační dechové zkoušce nadýchal 
2,29 promile. Protože si stěžoval na 
bolest hlavy, přivolali strážníci lékaře 
záchranky, který rozhodl, že místo na 
záchytku pojede do nemocnice. Až 
tam z něj udělají zase trochu člověka, 
čeká ho kvůli veřejnému pohoršení 
přestupková komise.

168 SI VJELI DO ÈERNÝCH
Romský agresor pak rozmlátil zařízení bytu!

PROSTĚJOV Divokou bitku řešili prostějovští policisté uply-
nulou středu 12. dubna večer v bytě v Rozhonově ulici. Pustili 
se tam totiž do sebe dva bratři romského původu, přičemž 
v hlavní roli byly rány pěstí do obličeje. Výsledkem jejich po-
čínání byla vysklená okna, povalená lednička rány pěstí do 
obličeje. Vše musela řešit Policie ČR.

➢ z titulní strany
PROSTĚJOV Takový policejní zásah nemohl ujít po-
zornosti kolemjdoucích. Jeden ze čtenářů upozornil 
Večerník na případ vykradeného bankomatu a dle jeho 
tvrzení se tak nestalo poprvé. V každém případě uply-
nulou středu 12. dubna se v pasáži Hloučela v Plumlov-
ské ulici, kde funguje mimo jiné Penny Market, objevi-
lo velké množství policistů. „Bankomat byl vykradený, 
policistů tady kvůli tomu bylo opravdu jako máku,“ 
potvrdila nám přímo na místě žena pracující v jednom 
ze zdejších obchůdků.
Policie se případem skutečně zabývá, nepotvrdila ovšem 
zmiňované zvěsti, že by byl bankomat vykraden opako-

vaně. „Začátkem měsíce dubna bylo vniknuto do uvede-
ného bankomatu. Dne dvanáctého dubna probíhaly na 
místě procesní úkony související s  prověřováním okol-
ností případu, který je stále ve fázi prověřování. Případ je 
kvalifikován jako krádež, za který pachateli hrozí trest od 
dvou do osmi let,“ reagovala na dotazy Večerníku Milu-
še Zajícová, tisková mluvčí Krajského ředitelství policie
Olomouckého kraje. 
Přímo na místě pak Večerník zjistil, že bankomat nebyl 
při krádeži nijak poškozen. To by pochopitelně pouka-
zovalo na možnost, že minimálně v pozadí činu stál něk-
do, kdo k němu měl běžně přístup. Kromě toho na konci 
uplynulého týdne stále zůstával mimo provoz, lidé si 
mohli své peníze vybrat v nedalekém bankomatu ČSOB. 

Přirozeně jsme se dále zajímali také o výši způsobené škody, 
na tento dotaz jsme se však odpovědi nedočkali. „Celkovou 
škodu z taktických důvodů nebudeme sdělovat,“ uvedla pou-
ze Zajícová. Podle uvedené trestní sazby se však dá celkem 
lehce dovodit, že byla způsobena tzv. značná škoda, jež 
přesáhla milion korun!  
Z  veřejně dostupných informací dále vyplývá, že v  čerstvě 
nakrmeném bankomatu v minulosti bývalo okolo půldruhé-
ho milionu korun, dá se předpokládat, že dnes se tato část-
ka může pohybovat zhruba kolem dvou milionů. Množství 
peněz se odvíjí od počtu tzv. kazet s penězi. Ty mohou být 
v bankomatu dvě, ale třeba i čtyři. Jak jsme ještě na místě zjis-
tili, tak konkrétně v bankomatu Komerční banky v Plumlov-
ské ulici byly peněžní kazety tři.    (mls)

František OMASTA
„Na tísňovou linku 158 jsme do-
stali hlášení, že v  jistém bytě do-
chází ke vzájemnému napadání 
mezi příbuznými a  ničení věcí 
v bytě,“ sdělila Miluše Zajícová, tis-
ková mluvčí Krajského ředitelství 
policie Olomouckého kraje. „Na 
místě v Rozhonově ulici v Prostě-
jově bylo po příjezdu zjištěno, že 
se dva muži ve věku kolem čtyři-
cítky do sebe pustili po předchozí 
rozepři. Jeden druhému uštědřil 
ránu pěstí do obličeje a oba utržili 
drobné škrábance na rukou, bez 
nutnosti ošetření odborníkem.“
Jak policie dále sdělila jeden 

ze snědých bratrů byl tak roz-
hořčen, že svým soukmenov-
cům začal demolovat zařízení 
bytu. „Pod vlivem amoku roz-
mlátil pět oken a  výplně dvou 
dveří. Pokračoval v  obývacím 
pokoji, kde rozbil dvě skleněné 
vázy, dva televizory, několik skle-
niček, poškodil skleněné výplně 
obývací stěny a do rukou se mu 
dostaly i dvě židle. V kuchyni po-
valil ledničku a poškodil zánovní 
mixér,“ popsala Zajícová řádění 
neudržitelného Roma.
Poškozený bratr vyčíslil škodu 
na jeho poškozených a zničených 
věcech na 24 000 korun. „Další, 
prozatím neustanovená škoda 

vznikla městu Prostějov na roz-
bitých oknech a dveřích,“ přidala 
policejní mluvčí.

Za trestný čin poškození cizí věci, 
z níž byl snědý bijec obviněn, mu 
hrozí dva roky kriminálu. Vzájem-

né napadení bratrů pak bude jako 
přestupek řešit příslušný správní 
orgán magistrátu.

SNÌDÍ BRATØISNÌDÍ BRATØI

V èerstvì „nakrmeném“ stroji
mohly být zhruba 2 miliony korun 

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
zpravodajství

MartinMartin ZAORAL ZAORAL
K nehodě došlo asi hodinu před po-
lednem na silnici procházející Jedno-
vem ve směru od Runářova. Pracovní 
stroj značky Bobcat nedaleko místní 
pošty srazil chodce, přejel jej, přičemž 
mu způsobil devastační zranění lebky, 
jemuž starší muž na místě podlehl. 
Nepochybné je, že oba muži spolu 
krátce před nehodou hovořili. „Pán 
na mě mával, ať zastavím. Když jsem 
tak učinil, požádal mě, abych mu 
uklidil před domem. Řekl jsem mu, 
že napřed musím jet jinam. Pak se mi 
ztratil z dohledu a já se rozjel,“ popsal 
Dušan H., který v tu chvíli seděl za vo-
lantem nakladače značky Bobcat. 

V úterý 11. dubna čelil před prostě-
jovským soudem obžalobě z usmr-
cení z nedbalosti. Podle policie totiž 
muže nejprve srazil levým předním 
a  pak přejel levým zadním kolem. 
Navíc neměl potřebné oprávnění 
k řízení nakladače na veřejné komu-
nikaci. „Hned, jak jsem ucítil, že 
jsem něco přejel, tak jsem zastavil,“
dodal Dušan H., čímž fakticky při-
znal, že muže usmrtil. Nicméně 
přímo na místě se choval poněkud 
jinak. Po nárazu byl nepochybně 
v šoku, vyběhl z nakladače a křičel 
na řidiče projíždějící dodávky, kte-
rému tvrdil, že to byl právě on, kdo 
muže zabil. Ten však celou událost 
popsal docela jinak. „Když jsem 
projížděl kolem nakladače, tak jsem 

zaregistroval, že u  něj stojí muž. 
Jak mě uviděl, tak k němu přistou-
pil blíž, objel jsem ho a pokračoval 
dál. Najednou slyším křik. Zastavil 
jsem a uviděl, jak za mnou běží tady 
obžalovaný, že jsem někoho přejel. 
Ale to se stát nemohlo, ostatně muž 
v tu chvíli ležel na břiše pod nakla-
dačem,“ popsal svědek. 
Navzdory této výpovědi obžalo-
vaný neustále naznačoval, že právě 
tento svědek projížděl obcí rychle 
a zároveň měl mít poškození na pra-

vé straně svého vozu, které mohlo 
souviset s  nárazem do chodce. Pro 
takové tvrzení však chyběly jakéko-
liv důkazy. Naopak přizvaný soudní 
znalec zcela potvrdil verzi obžaloby 
s tím, že muž nepochybně zemřel po 
přejetí nakladačem. 

Během hlavního líčení pak mimo 
jiné vyšlo najevo, že obžalovaný 

Dušan H. žijící v  podnájmu v  ulici 
Marie Pujmanové byl v  minulosti 
již patnáctkrát trestaný, naposledy to 
však bylo v roce 2005. S řízením na-
kladače měl mít zkušenosti, nicméně 
opravdu neměl patřičné oprávnění, 
aby stroj mohl řídit na veřejných ko-
munikacích. Pro práci na uzavřené 
stavbě pak měl být ovšem alespoň 
proškolen. 
Rozsudek v  celé věci dosud ne-
padl, hlavní líčení bylo odročeno 
kvůli nutnosti předvolání dalšího 
svědka.  

DUŠAN H. JE VINÌN Z USMRCENÍ
Senior mu zemřel pod koly. Vinu sváděl na jiné PROSTĚJOV Vzpomínáte? V polovině loňského května došlo 

v Jednově k tragédii. V místní části Suchdola probíhaly práce sou-
visející s pokládáním optického kabelu. Jeden z místních obyva-
tel se zde pokoušel domluvit s Dušanem H. řídícím nakladač, zda 
by mu neuklidil před jeho domem. Šedesátiletý muž ale odvětil, 
že nyní musí jet jinam. Po krátkém rozhovoru senior skončil pod 
koly stroje. Po zjištění všech okolností byl Dušan H. minulé úterý 
11. dubna před prostějovským soudem obžalován z usmrcení 
z nedbalosti. On sám si však vinu příliš nepřipouštěl, naopak se 
snažil naznačovat, že muže mohl zabít řidič projíždějící dodávky...  

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO



 Foto: Adam Knesl

BLAHOPØEJEME!!!
Všem novorozeňátkům a jejich pyšným 
rodičům přeje PROSTĚJOVSKÝ Večerník 

život provázený klidem, zdravím a jen těmi 
nejradostnějšími událostmi. 

Vítejte  na  světě,  děťátka!

Z Z NENEMMOCNICE ...OCNICE ...

PROSTĚJOV (Radka Miloševská,
tisková mluvčí společnosti Agel) 
Nastávající maminky a  tatínky 
z celého Olomouckého kraje zve 
Nemocnice AGEL Prostějov na 
Den otevřených dveří gynekolo-
gicko-porodnického oddělení. 
Akce, která proběhne v  úterý 
18.  dubna, nabídne budoucím 
rodičům jedinečnou možnost 
prohlédnout si prostředí porod-
nice, seznámit se s  odborným 
personálem i  získat informace 
o péči poskytované těhotným že-
nám, rodičkám a novorozencům. 
To vše zdarma a  bez předchozí 
rezervace.
„I  letos na jaře tradičně zveme na-
stávající rodiče k nám do porodnice, 
aby si mohli osobně prohlédnout 

zejména porodní boxy a  poporod-
ní pokoje, seznámit se s  personá-
lem, ale třeba si i vyslechnout rady 
ohledně toho, kdy je vhodné do 
porodnice k porodu vyjet,“ říká Věra 
Tisoňová, vrchní sestra gynekolo-
gicko-porodnického oddělení Ne-
mocnice AGEL Prostějov.
Během Dne otevřených dveří ro-
diče získají odpovědi na otázky 
týkající se těhotenství, porodu, 
ale i  péče o  novorozence a  prů-
běhu šestinedělí. „Dozví se, jak 
poznat blížící se porod, co si vzít 
s sebou, jaké služby lze v porodnici 
využít, jak probíhá standardní i ope-
rační porod, ale i to, co následuje po 
propuštění domů,“ uvádí Tisoňová 
s tím, že zájemcům zdravotníci před-
staví mimo jiné i možnosti odběru 

pupečníkové krve a  jeho výhody.
„Na všechny příchozí rodiče se moc 
těšíme, společná setkání jsou vždy 
skvělou příležitostí získat zpětnou 
vazbu, ale zejména s  předstihem 
probrat cokoliv, co rodiče zajímá. 
Jakmile rodičky přijíždějí už k  sa-
motnému porodu, mohou přichá-
zet i bolesti a často nebývá prostor 
v klidu promýšlet možnosti,“ vysvět-
luje vrchní sestra.
Den otevřených dveří gyneko-
logicko-porodnického odděle-
ní Nemocnice AGEL Prostějov 
proběhne 18. dubna od 14.00 do 
17,00 hodin, a  to přímo na od-
dělení – ve 2. patře pavilonu E. 
Zájemci mohou přicházet kdykoliv 
v tomto časovém rozmezí, a to i bez 
předchozí objednávky.

nana 

Posílejte svá miminka
VÁŽENÍ RODIČE,
Fotografie narozených miminek pořizujeme každou středu v porodnici Nemocnice Prostějov. Pokud již 
miminko na pokoji nezastihneme a máte zájem, aby snímek miminka byl zveřejněn v rámci rubriky „Vítejte 
na světě“, zašlete fotografii na adresu miminka@vecernikpv.cz a dodejte k tomu údaje: jméno a příjmení 
miminka, datum narození, výška a váha při narození a také adresu bydliště, na kterou vám pak  zašleme jako 
dárek graficky redakčně zpracovaný obrázek. Pro snazší a rychlejší komunikaci uvádějte i tel. kontakt.

Děkujeme! Redakce PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku

Kdo z nás by neměl rád psy? Mnozí nějakého čtyřnohého miláčka doma mají, a tak jen mohou potvrdit, že se nejspíš stal nerozlučným členem domácnosti, bez kterého si snad už ani nedovedou představit domácí pohodu. 
Vždyť právě věrní a oddaní chlupáči nepochybně patří k našim nejlepším a nejmilejším přátelům. Pokud si vyberete pejska z útulku a jste zdaleka, prosíme, ověřte si telefonicky, zda pejsek již nebyl vydán. 

Ušetříte si tím cestu, ale i případné zklamání.
Informace a odchyt psů na tel.: 606 855 797 nebo při osobní návštěvě na adrese VOŘÍŠEK - ÚTULEK PRO PSY, SAMOTA 133, 798 58 ČECHY POD KOSÍŘEM. 

Vedoucím útulku je Ing. et Bc. Leopold Dostál.

BONAPARTE BETOVEN      APOLO       
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Vítejte na svìtì galerie miminek na www.vecernikpv.cz

Eva BRABCOVÁ
8. 4. 2023 | 47 cm | 2,95 kg

Němčice nad Hanou

Bruno DRAGOUN
11. 4. 2023 | 53 cm | 3,70 kg 

Náměšť na Hané

Jan SOLDÁN
10. 4. 2023 | 50 cm | 3,30 kg 

Držovice

Kamil POZSONYI
9. 4. 2023 | 50 cm | 3,70 kg 

Pohořelice

23
04

13
10

54
7 Spouštěčem celého problému měla 

být nespokojenost rodičů například 
ohledně toho, že od nich měla být po-
žadována platba členského příspěvku 
v  plaveckém oddílu. Na to upozornil 
i samotnou školu Dr. Horáka, kde pla-
vecký klub stále ještě provozuje svoji 
činnost, i  statutární město Prostějov 
jeden z  rodičů, jehož jméno redakce 
Večerníku zná, rozhodla se jej však 
nezveřejnit. „Celý problém spočívá 
v  tom, že díky vytvoření sportovních 
plaveckých tříd na ZŠ v ulici Dr. Ho-
ráka zaregistroval tyto žáky do svého 
oddílu – bez vědomí některých rodičů 
s daty poskytnutými školou – a pobí-
ral na ně dotaci jak z města, Olomouc-
kého kraje, tak Národní sportovní 
agentury. Minimálně u  posledního 
jmenovaného dotačního titulu však 
nejsou tyto děti oprávněnou skupi-
nou a náklady na provoz sportovních 
tříd nejsou způsobilý výdaj,“ uvedl. 
A pokračoval: „Mně nevadilo vytvoření 
plaveckých tříd, naopak jsem rád, že se 
děti vedou ke sportu. Ale napadl jsem 
tento systém, který byl nastaven, a na to 
jsem upozornil i  město, které by mělo 
být do tohoto systému zapojeno a mělo 
by se podílet na nápravě,“ sdělil mimo 
jiné ve zprávě, kterou zaslal Večerníku.

Obdobně popsalo problém i  vedení 
města. „Na celý problém nás upozor-
nila stížnost rodičů. Těm se nelíbilo, že 
po nich pan Matyášek požaduje člen-
ský příspěvek pro svůj oddíl. Jejich 
děti přitom členem žádného oddílu 
nebyly, pouze chodily na základní ško-
lu s rozšířenou výukou plavání. Bylo to 
podivné, neboť žáci mají v rámci škol-
ního vzdělávacího programu plavání 
zdarma. Tuto nesrovnalost prokazo-
vala korespondence pana Matyáška 
a  on sám ji nepřímo přiznal,“ uvedl 
Miloš Sklenka. Ve stejné době si dle 
jeho slov měl pan Matyášek požádat 
o  dotace od statutárního města Pro-
stějova i od Národní sportovní agen-
tury (NSA). „Na tuto situaci jsme ve 
světle výše zmíněných událostí mu-
seli reagovat. Proto jsme dali podnět 
k  zahájení veřejnosprávní kontroly. 
Poskytnutí letošní dotace z  rozpočtu 
města jsme odložili na dobu, kdy bu-
dou výsledky této kontroly známy,“ 
sdělil dále Večerníku.

„Sportovní třídy byly spuštěné v  mi-
nulém školním roce. Rodiče byli in-
formovaní o tom, že dochází k tomuto 

projektu. Bylo to postavené na tom, že 
bychom měli spolupracovat. Předpo-
kladem bylo a je, že se děti stanou čle-
ny plaveckého oddílu, protože to bylo 
financované přes příspěvky a  dotace. 
Ve dvou případech rodiče členství od-
mítli, což respektujeme. Šlo o to, aby 
se všechno postupně vyřešilo, zahajo-
vali jsme pilotní projekt, kterým jsme 
si chtěli ověřit, jak to bude fungovat,“ 
okomentoval tento případ pro Večer-
ník Aleš Matyášek.
Představitelé města ale trvají na 
tom, že jeho postup může mini-
málně budit pochyby a nese znaky 
onoho dotačního podvodu, který 
aktuálně řeší Národní sportovní 
agentura. To Večerníku potvrdilo 
několik na sobě nezávislých zdro-
jů, nikdo se však k případu nechtěl 
vyjádřit konkrétně s  odkazem, že 
nezná podrobnosti.

„Mohu potvrdit, že Národní sportov-
ní agentura eviduje podněty k prošet-
ření a  bude zde zahajovat mimořád-
nou kontrolu,“ uvedl na četné dotazy 
Večerníku tiskový mluvčí NSA Jakub 
Večerka. Na konkrétní otázky ale ne-
odpověděl s  odkazem na průběh vy-
šetřování.
„Zarážející ale je, že sám pan Maty-
ášek těsně před zahájením naší kon-
troly vrátil část dotace z NSA, která 
je poskytnuta na dítě, které je členem 
spolku. To bohužel nahrává domněn-
kám, že měl v oddílu takzvané ‚černé 
duše‘,“ nechal se slyšet náměstek pri-
mátora pro oblast školství a  sportu 
Miloš Sklenka. 
„Jestli tam bylo nějaké pochybení, 
musí se vše prošetřit. Je to věc názoru 
a  nějakého vyjasnění. Zajímalo nás, 

zda do bazénu dostaneme děti, které 
bychom tam jinak nedostali. A ty re-
akce jsou v podstatě pozitivní. A spíše 
negativní na to, že byla spolupráce ze 
strany města ukončena,“ přidal primá-
tor František Jura. Na prvním letoš-
ním zastupitelstvu pak ještě sdělil, že 
nemá co skrývat a přimluvil se za co 
nejrychlejší veřejnosprávní kontrolu. 
„Pokud by nedopadla pro pana Maty-
áška dobře, je na místě se bavit o jeho 
pozici v zastupitelstvu,“ dodal.
V  současnosti tedy probíhá kontro-
la jednoty i  od magistrátu. „Dochází 
k  doplňování podkladů,“ uvedl ještě 
primátor města František Jura. „Po-
kud jde o kontrolu, ta běží již více než 
dva měsíce a  pan Matyášek neustále 
poskytuje další a  další chybějící do-
klady. Nechci mu křivdit, ale trochu 
to vypadá, jakoby je průběžně vyráběl. 
Musím bohužel konstatovat, že naše 
kontrolní oddělení nikdy nezažilo ta-
kové průtahy,“ řekl s tím, že na úterním 
zastupitelstvu se tak nebude opětovně 
hlasovat o  přidělení dotace. „Jsme si 
vědomi možné složité finanční situace 
spolku, do kterého jej pan Matyášek 
jako předseda dostal. Proto jsem mi-
nulý týden zaslal vedení spolku na-
bídku možnosti vzít si mimořádnou 
návratnou finanční pomoc z  našeho 
města. Reakci zatím nemám,“ pozna-
menal.
Podle informací Večerníku by měla 
tento týden kontrola ze strany města 
skončit. Aleš Matyášek věří, že tělo-
výchovná jednota projde. „Určitě si 
vše obhájíme. Nemáme žádné černé 
duše,“ kontroval.
A  co bude s  dotací? Na posledním 
zasedání zastupitelé poskytnutí 800 
000 korun zamítli, jak budou postu-

povat zítra, tj. v  úterý 18. dubna je 
otázkou. „Průběžné výsledky kontroly 
naznačují, že k pochybení došlo. Nyní 
budeme při rozhodování o dotaci mu-
set zohlednit to, aby se sportující děti 
nestaly rukojmím jednotlivce nebo 
několika jednotlivců, kteří nemají vše 
v pořádku,“ vyjádřil se František Jura 
k  možnosti dodatečného poskytnutí 
peněz.
Náměstek Miloš Sklenka dále ujis-
til, že děti o  plavání nepřijdou.
„Rada města Prostějova před ne-
dávnem schválila materiál, kde jsme 
prostým navýšením příspěvku města 
o  sedmdesát tisíc korun ročně zajis-
tili rozšířenou výuka plavání pro děti 
zapsané v Základní škole Dr. Horáka. 
Plavání žáků tak bude úplně zdarma 
bez účasti spolku a žádný rodič nemu-
sí platit členské příspěvky do spolku 
zastupovaného panem Matyáškem,“ 
prozradil František Jura.
Že se skutečně bude plavat dál, po-
tvrdila i ředitelka ZŠ Dr. Horáka. „Na 

naší schůzce jasně padlo, že od příš-
tího školního roku budou třídy fun-
govat bez účasti plaveckého oddílu. 
Proto také byla vypovězena Smlouva 
o spolupráci z naší strany, a to k 30. 6. 
2023.
Škola bude i nadále poskytovat kva-
litní plaveckou výuku,“ nechala se sly-
šet Petra Rubáčová ve vyjádření pro 
prostějovský magistrát. „Ukončení 
spolupráce s plaveckým oddílem se 
plavecké výuky v třídách na ZŠ Dr. 
Horáka nijak nedotkne, počet hodin 
plavání zůstane zachován a plavecký 
výcvik bude i nadále veden stejnými 
zkušenými trenéry plavání a učiteli 
jako doposud, a to jak na prvním, tak 
i na druhém stupni,“ ujistila.
A jaká bude politická budoucnost 
Aleše Matyáška? Vyvodí tento po 
mnoho roků kritizující a po sprave-
dlnosti volající opoziční zastupitel 
z tohoto maléru osobní odpověd-
nost? Nechejme se překvapit. Třeba 
už na zítřejším zastupitelstvu…

PROSTĚJOV Tady doslova padla 
kosa na kámen. Projet Slovenskou 
ulicí vedoucí z „ruďáku“ do Česko-
bratské ulice bývá i pro řidiče osob-
ního auta často doslova adrenalino-
vý zážitek. V  úterý ráno se o  totéž 
pokusil řidič kamionu. Absolutně 
neměl šanci. 

Martin ZAORA L
Slovenskou ulicí se dá jezdit pouze 
v jednom směru. Není se co divit, sil-
nice je tu z obou dvou stran doslova 
zaskládána auty patřícími povětšinou 
lidem, kteří tu žijí. Mezi nimi se vine 
poměrně úzká skulina, každý, kdo jí 
projíždí, cítí povědomou obavu o svá 
zrcátka. 
V úterý 11. dubna ráno se o totéž 
pokusil řidič kamionu, který oči-
vidně neznal prostějovské reálie. 
Do uličky ho zřejmě navedla navi-
gace. Ta už mu však neprozradila, 
že tudy opravdu nemá šanci pro-
jet.  Dle místních se nejednalo o nic 
neobvyklého. „Problém je v  tom, 
že v  ulici nějaký nezbeda volá po-
licisty na každého, kdo jen malič-
ko stojí na chodníku. Po plošném 
pokutování si už nikdo netroufne 
stoupnout na chodník, a proto je to 
tam zbytečně úzké. Kolikrát tam ani 
neprojedou popeláři, téměř denně se 
tam řeší zaseklý náklaďák,“ objasnil 
Večerníku situaci Tomáš Studený.  
Pokud nechtěl zdemolovat stojící 

auta, nezbývalo kamioňákovi nic ji-
ného než z  uličky zdlouhavě vycou-
vávat. Přitom musel předvést pořád-
nou dávku řidičského umění. Jeho 
počínání se sice neobešlo bez kousa-
vých komentářů ze strany některých 
místních obyvatel, ti rozumnější však 
pro něj měli pochopení. 
Někteří přitom vycházeli z vlastní zku-
šenosti. „Když jsem takhle v Anglii za-
jel o uličku dřív, tak jsem se taky dostal 
mezi baráky, projet by se to normálně 

dalo, ale bylo to k  večeru a  každý už 
byl s  autem doma. I  proto jsem také 
mohl jedině couvat. Nakonec to do-
padlo tak, že přišlo pět Angličanů, dva 
hlídali strany, dva zastavili celou hlavní 
ulici a poslední ukazoval. Venku jsem 
byl za deset minut, a ještě mi poradi-
li, kudy mám jet, protože jsem nebyl 
první, kdo měl podobný problém,“ 
zavzpomínal řidič Marek. K  něčemu 
podobnému však u  nás v  Prostějově 
nedošlo... 

MARTIN ZAORAL
však naplno zapojily i celé týmy. Jaké 
budou letošní výsledky, se opět dozví-
me již v květnu. 
Pravidelným účastníkem bývá i  pri-
mátor Statutárního města Prostějov
František Jura, byť ho v poslední době 
trápí zdravotní problémy. „Loni jsem 
absolvoval výzvu jak na jaře, tak na pod-
zim a minimálně první dva týdny jsem 
vždy opravdu poctivě chodil uvedenou 
vzdálenost, většinou s naším psem. Le-
tos jsem zdravotně indisponován, ale 
věřím, že něco zvládnu. Mám klasické 
„sedavé zaměstnání“ a  na mé kondici 
je to samozřejmě znát. Budu moc rád, 
pokud se ke mně připojí i další občané 
našeho města,“ nechal se slyšet Franti-
šek Jura (ANO 2011). 
Podrobnosti najdete na interneto-
vých stránkách Sportcentra DDM 
i www.prostejov.eu
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chodí i zaměstnanci magistrátu  

dotace na jednorázové kulturní akce

10 000

35 000

15 000

48 000

30 000

ÈR.

počet účastníků celkový počet km nejvíce km

ý
krok k záchranì 
poboèek Èeské pošty
➢ ze strany 3

PROSTĚJOV Pokud by zmíněná 
provozovna zůstala v provozu, poš-
ta chce zrušit pobočku v  Čechovi-
cích! S  tím ale radnice nesouhlasí 
a  bude usilovat o  takovou dohodu 
se státním podnikem, aby v nějaké 
podobě zůstaly fungovat obě po-
bočky, případně i další. 
„Včera jsme udělali první důležitý krok 
a jsme připraveni dělat i další. Zrušení 
pobočky v Čechovicích pro nás ovšem 
není řešení. Tamní občané mají stejné 
právo na služby jako všichni ostatní. 
Proto jsme České poště nabídli zacho-
vání pobočky v Čechovicích v režimu 
Partner,“ prozradil primátor. 
Pobočku v Plumlovské ulici by tedy 
mohla dál provozovat Česká poš-
ta a  provozovnu v  Čechovicích by 
mohlo převzít město. Budova patří 
prostějovské samosprávě a chod vyža-
duje jednoho zaměstnance v rozsahu 
zhruba dvaceti hodin týdně. Radnice 
by v  takovém případě k  dosavadní 
agendě pošty v  Čechovicích přidala 
možnost hradit zde například někte-
ré poplatky. Kromě klasických poš-
tovních služeb by tak vzniklo nové 
kontaktní místo magistrátu. „Zřejmě 
bychom se nevyhnuli nákladům sou-

visejícím se zapojením tohoto praco-
viště do systému pošty. Pokud by to 
bylo podmínkou pro udržení poboč-
ky, jsme připraveni to udělat. Zacho-
vání služeb pro naše občany je totiž 
priorita,“ dodává primátor Jura. 
Pošty na Plumlovské ulici a  v  Čecho-
vicích ale nejsou jedinými pobočka-
mi, které mají od července skončit. 
Podnik plánuje zavřít také pobočky na 
Sladkovského a  Dolní ulici a  ve Vra-
hovicích. Statutární město Prostějov 
je připraveno převzít do režimu Part-
ner i další pobočky a chce dále jednat 
o  konkrétních podmínkách takového 
řešení. „Pro zachování poštovních slu-
žeb v  Prostějově uděláme maximum. 
Pokud nalezneme adekvátní odezvu na 
druhé straně, tedy u vedení České poš-
ty, věřím, že se nám dopady původního 
negativního scénáře podaří výrazně 
zmírnit,“ dodává František Jura.
Česká pošta v polovině letošního roku 
zruší v Olomouckém kraji dvě desítky 
poboček. O sedm poboček přijde Olo-
mouc, což je polovina jejich aktuálního 
počtu. V Prostějově se mají uzavřít čty-
ři ze sedmi poboček pošty a v Přerově 
dvě. V  Šumperku budou zrušeny tři 
poštovní úřadovny, ve Šternberku na 
Olomoucku a Střelicích u Uničova po 
jedné pobočce.  (pk)

No pasarán! Kamion ucpal 
Slovenskou ulici 

 Foto: Facebook 
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PLAVCI JSOU BEZ DOTACE, JDE O PODVOD SE ÈLENY?
Rodiče se ohradili proti platbám.

Město poslalo kontrolu

PROSTĚJOV Poklidný průběh se očekával při prvním zasedání za-
stupitelstva u schvalování dotací na celoroční sportovní činnost. 
Zastupitelstvo se k němu na svém posledním zasedání dobralo až 
k bodu 10.4, kolem nějž se ale strhla vášnivá debata. Tu začal pozmě-
ňovací návrh náměstka prostějovského primátora Miloše Sklenky. 
„Přišly stížnosti rodičů a došlo k objevení závažných skutečností,“ 
konstatoval a navrhl prozatím neposkytnout dotaci Tělovýchovné 
jednotě, jejímž předsedou je lídr opozice Aleš Matyášek. Ten měl 
údajně přihlásit do oddílu několik dětí, které však s plaváním nikdy 
nezačaly, a ani začít nehodlaly. Národní sportovní agentura dokon-
ce v souvislosti s „falšováním“ členů řeší dotační podvod. A mezi poli-
tiky i voliči se objevují hlasy, že oipoziční zastupitel by měl odstoupit.

Petr KOZÁK
Michal SOBECKÝ

➢ z titulní strany

Foto: internet



Výzkum srovnávající kondici do-
spívajících dnes a  před sto lety 

bude probíhat v březnu a  dubnu. 
O  tom, že se doba změnila, svědčí 
mimo jiné i  fakt, že místo čtrnác-
ti disciplín se může dnes testovat 
pouze pět: skok do dálky z  místa, 
hod míčkem do dálky, shyby pod-
hmatem a  rychlostní a  vytrvalostní 
běh. Takový hod oštěpem či vrh 
diskem si kantoři na dnešních ško-
lách už vůbec nedokáží představit. 
Je téměř jisté, že průměrný prapře-
dek by drtivou většinu dnešních 
dětí v rychlosti i síle předčil. Vše je 
přitom v první řadě o lenosti a ka-
tastrofální životosprávě nejen dětí, 
ale zejména jejich rodičů.

Dnešní doba je založená na po-
hodlnosti, která je spojena 

s  paradoxní touhou „stihnout“ toho 

co nejvíce. Hlavně z tohoto důvodu 
jezdíme všude autem, a to třeba i do 
obchodu, který máme od domu půl 
kilometru. Tam si nakoupíme tolik 
věcí, že je nám to líto vyhodit, a  tak 
se přecpáváme, až nám to leze ušima.  
Normální, tedy přirozený, pohyb 
ze společnosti pomalu mizí. Kolik 
dětí cestou do školy ujde více jak 
jeden kilometr? Kolik lidí doma 
pěstuje hospodářská zvířata, o kte-
rá by se museli starat. Vymlouvat 
se v tomto ohledu na covid je po-
někud alibistické. Kdo chtěl, mohl 
sportovat i během pandemie. 

Ano, děti skutečně přestaly chodit    
 do sportovních kroužků, ale jít 

se ven proběhnout mohly vždy. Bě-
hat, jezdit na kole, chodit na procház-
ky, skákat přes švihadlo jim nikdy ni-
kdo nezakázal. Problém je v tom, že 

se stále čeká, že za rodiče vše udělá 
škola nebo sportovní klub. Zásad-
ní změna je v tom, že dříve děti ne-
bylo možné dostat z venku domů, 
nyní je naopak problém je často 
dostat z domu ven. Kde v parku by si 
mohly zahrát počítačové hry? Proč by 
ovšem toto mělo být důležité? Není 
nakonec jedno, zda někdo zaběhne 
kilometr za čtyři, jiný za pět a někdo 
za šest minut? Tak úplně není… 

Dnešní generace totiž změkla 
nejen fyzicky, ale i  mentálně. 

Často nejsou schopni snést kritiku, 
čelit vysokému nasazení, zvládat co-
koliv po delší dobu. Ovšem oč mají 
slabší svaly, o to více využívají silněj-
ších slov. Pouze dokazují, že ti, kteří 
jsou ve špatné fyzické kondici, bývají 
plní mindráků. Přesto nezapřou, že 
jim chybí sebevědomí a  mají strach 
i  z  vlastního stínu. Jakmile jim totiž 
cokoliv hrozí, velice snadno se z aro-
gantních mluvků stávají malé, vy-
děšené děti. Jelikož cítí, že jsou sami 
zranitelní, hledají velice rychle ochra-
nu někoho silnějšího, kdo by se o ně 
postaral nebo kdo jim alespoň slíbí, že 
se o ně postará…  

V še je určitě o našich hodnotách. 
Stačí si jen všimnout, jak v re-

klamách dominují slova jako „po-
hodlný“, „bez námahy,“ „snadno“ 
a  další. Z  pohodlí se zkrátka stal 
kult dnešní doby. Ostatně je to 
i přirozené. Když budete vykrmovat 
zvířata, také budou ze všeho nejra-
ději pouze žrát, válet se a  kynout. 
Přesto nám dnešní doba hlásá, že jen 
to, co je pohodlné, je správné. Tak to 
však není. Dokud si budeme myslet, 
že máme na vše nárok, nebudeme si 
schopni nic odříci a  neuvědomíme 
si, že i nepohodlně se dá dobře žít, 
nic se nezmění.  
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Je to přesně 100 let, co Emil a Jan Roubalovi zorganizovali 
unikátní průzkum tělesné vyspělosti. Do výzkumu se tehdy 
zapojili studenti ze zhruba sto středních škol po celém teh-
dejším Československu. Na toto šetření navazují odborníci 
z katedry tělesné výchovy a sportu liberecké univerzity. Jak 
dnešní teenageři vyjdou z tohoto srovnání? Přestože výsled-
ky výzkumu dosud zveřejněny nebyly, odpověď je již nyní 
celkem jasná... Co však za tristním stavem fyzické kondice 
dnešní mládeže vlastně stojí? A dá se to nějak změnit?

Pošta pro tebe
Zprávy o tom, že Česká pošta chystá masivní propouštění, obletěly republiku. 
A ono se není příliš co divit. Na tuto organizaci může mít každý názor, jaký 
chce, ale jedno se musí nechat, že pro řadu našich obyvatel je to stále nejdůle-
žitější doručovací podnik a masivní propouštění s tím do velké míry zamává. 

Lidé jsou odjakživa na poštu ve svých obcích zvyklí a bůhví, zda tomu tak 
bude i po letošním roce. Pokud už tak slábl její odbyt, tak nyní to bude citelně 
znát ještě více. A vypadá to, že se to brzy dotkne další řady zaměstnanců.

Marie Slezáková, Prostějov

Krást se bude ještì víc
Krade se stále a nedá se očekávat, že by to jen tak samo od sebe přestalo. Na-
opak si troufám říct, že s rostoucími cenami za všechno bude těchto případů 
ještě přibývat. Není to jen o tom, že by byl zloděj špatně vychovaný nebo měl 

sklony k těmto činům. Některým ale moc jiných možností, aby vše zvládali, 
nezbude. A tak si my ostatní budeme muset daleko více střežit svůj majetek.

David Novotný, Prostějov

Radary pomohly 
Na stále více místech jsou nyní k vi-
dění radary, které snímají rychlost 
řidičů. Ať už se to týká jak obcí, tak 
měst. A  já si myslím, že je to jen 
dobře. Člověk by se neměl za kaž-
dou cenu honit a porušovat předpi-
sy jen proto, aby všechno stihl. Ně-
kdy to ani není možné kvůli časové 
tísni, jen se prostě někomu nechce 
trávit více času v  autě. Radary 

v tom situaci velmi uklidnily a na-
jednou to jde. Dodržovat předpisy 
by mělo být samozřejmostí. Jenže 
i zde se stále častěji řeší, zda radar 
snímá, nebo je jen na oko. Asi by 
se měla zavést nějaká norma, že se 
budou kamery pravidelně střídat. 
Jinak si i  z  nich udělají řidiči brzy 
trhací kalendář.  

Jindřich Soukup, Prostějov 

Při brouzdání sociálními sítěmi jsem 
narazila na řadu věcí, ale jedna z nich 
mi v  paměti nesmazatelně utkvěla. 
Jednalo se o  video návody, jak by-
chom se měli chovat ke svým dětem. 
A nestačila jsem se divit. Člověku při-
jde, že vlastně cokoliv, co léta platilo, 
dělal úplně špatně. Řekla bych ale, že 
tady je hodně mimo především sama 
aktérka. Jestli má čas všechno s dětmi 

diskutovat, případně jim tedy rovnou 
i vyhovět, tak mám trošku obavy, jak 
to bude zvládat časem, až děti povyros-
tou. Moje a  jiné generace vyrostly na 
tom, že někteří lidé nám byli autorita-
mi. Dle toho jsme se většinově chovali. 
Takovým předkládaným způsobem 
bychom brzy měli národ chytrolínů, 
kteří půjdou přes mrtvoly, aby dosáhli 
svého.  Dana Rybová, Prostějov

Jan
FREHAR

K

Po neuvěřitelném nárůstu cen za 
energie se před zimním obdobím 
strachovala nejedna domácnost 
a nebylo se moc čemu divit. Pokud 
by letošní mrazy dosahovaly hlu-
boko pod nulu, úměrně by s  tím 
rostla také spotřeba plynu, elektři-
ny či tuhých paliv. A hodiny by se 
jen protáčely. 
Naštěstí pro domácnosti se ale letoš-
ní zima nedá označit jiným přívlast-
kem než mírná, protože té oprav-
dové „kosy“ jsme si příliš neužili. 
V kombinaci s tím, že lidé poměrně 
dost šetřili a nějaký stupínek oběto-
vali, to tak nebude mít fatální dopad 
na jejich rozpočet. Pro krajinu, hos-
podáře a  zemědělce to ale zase tak 
pozitivní zima nebyla. Ti by určitě 
nad silnějším mrazem neplakali. 

Po období, kdy bylo i přes dvacet 
stupňů, a lidé už schovali své zimní 
oblečení, o sobě ale ještě zima dala 
vědět a  předvelikonoční období 
mnoho radosti z  počasí nenabíd-
lo. Na druhou stranu to byl stejný 
záchvěv zimy jako v  jejím celém 
průběhu a nic extra tuhého to ne-
bylo. V  posledních letech se ale 
není moc čemu divit a  přijde mi, 
že kalendářní měsíce se trochu po-
sunuly. První sníh býval často už 
na Martina, nyní je to krátce před 
Vánoci a největší mrazy se z ledna 
přesunuly na únor. Jestli by nebylo 
od věci popřemýšlet i  nad posu-
nem kalendáře.
Neboť teď už se tak hlavně modlí, 
aby se ještě náhodou nějaké pří-
zemní mrazíky znovu neobjevily.

Ahoj všichni,
dnes se podíváme do zahrádek. 
A  proč? Jednak nám začalo jaro, 
což je dobře, ale také se zvýšil po-
čet pěstitelů nejrůznější zeleniny, 
což tedy moc dobře není. Ano vy-
padá to, že jsme samostatní a eko-
logičtí, ale pravda je někde jinde. 
Když se v  našem státě zvýšil počet 
zahrádkářů, chatařů a  chalupářů, 
znamenalo to vždy nějakou krizi 
systému. V  minulém režimu naši 
spoluobčané utíkali od denní reali-
ty a dnes je tady ten únik zase, ale 
také běžná nutnost. Ceny zeleniny, 
ostatně stejně jako ostatních komo-
dit, stouply kvůli naší asociální vlá-
dě na neúnosné maximum. Tatáž 
vláda, která je schopná podporovat 
kdekoho, podsekla důchody těm, 
co celý život pracovali, a  nestará 
se pořádně už prakticky o  žádnou 
sociální skupinu svých občanů. 
Jezdí se tak nakupovat do soused-
ních států, především pak do Pol-
ska, kde vše vyjde o polovinu levněji. 
Zelenina se pěstuje doma a mnoho 
lidí zavádí chov slepic kvůli vajíč-
kům a  chov nějakých těch ostat-
ních zvířat také doznává vzestupu. 
Na zahrádkách se úrodě daří, 
a když už tam jsme, tak posedíme, 
poklábosíme a popijeme se sousedy, 
zanadáváme si, protože alespoň 
na těch zahrádkách máme jisto-
tu, že nás neudá nějaké to bystré 
oko, kterých tady již zase máme 
plno. Dokonce tady již máme 
bdělé ochránce toho správného, 
co se má psát a  říkat. Smutné je, 
že tito jedinci jsou povětšinou ži-
votními zkušenostmi nepolíbení. 
Těm ostatním ale chtějí kecat do 
života a  jsou schopni i vyhrožovat. 
Na zahrádkách po nás nikdo ne-
chce datovou schránku, prostě 
tam život běží tak nějak jinak. 
Já nejsem, na rozdíl od své ženy, 
žádný velký pěstitel, ale už na tu 
zahrádku utíkám také se svými 
svobodnými myšlenkami, které mi 
nikdo necenzuruje. Mohu si tam 
číst články a  knihy autorů již po-
malu zase zakazovaných a  je mi 
tam dobře. Snad jednou zase bude 
dobře v  našem státě úplně všude.

Marty

MARTYHO
SLOUPEK

Voda, voda, vodièka...
Nemám rýmu ani jsem neprodělal 
covid, ale s čichem to asi u mě nebu-
de moc valné. „Běž se raději podívat 
do sklepa, cítím odtamtud vlhkost,“ 
řekl mi jednou soused, když jsme se 
náhodou potkali. Jako odpověd-
ný družstevník jsem tedy vzal klíče 
a strčil do sklepa aspoň hlavu.
Zvuk vodních kapek šumících 
vzduchem a  pleskajících na mok-
rou hlínu působí většinou uklidňu-
jícím dojmem, pod osmipatrovým 
panelákem se ale déšť jaksi ne-
dal očekávat. Soused měl pravdu 
a  bylo třeba provést podrobnější 
průzkum. Vybavil jsem se tedy 
doma několika ochrannými po-
můckami, dole holínkami do roz-
bahněné podlahy, na hlavě kšiltov-
kou proti pavučinám a v kumbále 

baterkou. Ta sice měla být čerstvě 
nabitá, ale ani neškytla. Snad bude 
stačit instalované osvětlení.
Náš sklep si nemůžete představit 
jako rozlehlou prostoru, kterou lze 
v případě nutnosti využít jako ně-
jaký úkryt. Ze schodiště se malým 
průlezem dostáváte do bludiště 
stejnými průlezy oddělených míst-
nůstek, jimiž se lze pohybovat vět-
šinou zlomený v pase, když se nad 
hlavou vine změť různých trubek. 
Měl jsem štěstí, že vodotrysk vzni-
kl zrovna pod lampou, kde podle 
úsloví bývá největší tma.
Původcem problému musela být 
miniaturní prasklinka v  potrubí, 
vzhledem k tlaku vody vznikal pozo-
ruhodný aerosol. Holínky se bořily 
do bláta a já hledal nejbližší uzávěr.

Ten jsem sice našel a  úspěšně za-
vřel, vodu to ale ani trochu ne-
zajímalo a  vesele si prýštila dál. 
Připomněl jsem si rady svého před-
chůdce, že vodu z  celé stoupačky 
bude třeba vypustit, a  povolil ves-
pod příslušný ventil. S další prýštící 
vodou mi brzy vyrazily na čele krů-
pěje potu, protože šlo o horkou vodu. 
Po pár minutách se však nezdálo, 
že zdroj by měl začít vysychat. Vý-
pusť jsem raději opět zavřel, vylezl 
ven a vytočil číslo mezitím na další 
den objednaného instalatéra.Když 
jsem mu vylíčil dosud podniknu-
té kroky, zjistil jsem, že se tomuto 
řemeslu ještě budu muset hodně 
přiučit. Prý když nevypnu ještě cir-
kulaci, nic nevyřeším. Chvíli jsem si 
vyjasňoval, o čem je řeč, a s povzde-

chem jsem se opět soukal průlezy 
k  nemocnému místu. Vytipoval 
jsem si další uzávěr a  utahoval. 
Vida – sprška skončila a ve sklepě 
se rozhostil kýžený klid. Vyčvach-
tal jsem ven a  na podlaze baráku 
zanechával stopy svého snažení. 
Holínky vypadaly, jako bych se 
vrátil z čerstvého oraniště.
Těšil jsem se na druhý den, že se 
od fachmanů nechám lépe poučit, 
abych příště věděl, co a  jak. Před-
pokládal jsem, že oprava prasklé-
ho potrubí nějakou dobu zabere. 
Než jsem sjel výtahem do přízemí, 
byli pryč. Co do času stráveného 
řešením problému bylo hned jasné, 
kdo je profík a kdo amatér. Příště 
asi dírku rovnou zalepím žvýkač-
kou a bude to.

než

ANALÝZA
MARTINA
ZAORALA

FEJETON
TOMÁŠE KALÁBA

22
09

29
11

68
3

pro Večerník

původní
zpravodajství

MARTIN ZAORALMARTIN ZAORAL
Prostějov už není pouze město zasvě-
cené cyklistům, ale definitivně se z něj 
stalo hlavní město chodců. Dokazují 
to čísla z letošní dubnové výzvy 10 000 
kroků, jejímž cílem je zapojit lidi do ak-

tivního pohybu. Do v pořadí páté akce 
svého druhu se v Prostějově vrhlo ne-
uvěřitelných 735 účastníků. Díky tomu 
město s přehledem vévodí celorepubli-
kovým statistikám.  „Na druhém místě 
je aktuálně Olomouc s  420 uživateli,“ 
potvrdila Večerníku koordinátorka celé 
akce v Prostějově Magda Faltýnková ze 
Sportcentra – DDM Prostějov. 
Za vysokou účastí stojí zejména 
zapojení zdejších základních škol.
„K  tradičnímu účastníkovi ZŠ Jana 

Železného se přidaly další prostějov-
ské školy. Těší nás také opětovná účast 
Cyrilometodějského gymnázia a mno-
hem větší účast dětí ze ZŠ E. Valenty. 
Nově se přidaly i třídní kolektivy ze ZŠ 
z Kollárovy ulice. K tak velkému počtu 
dále přispěly zaměstnanci prostějov-
ského magistrátu, kteří se do akce ak-
tivně připojili,“ prozradila Faltýnková.  
Organizátoři se snaží akci neustále 
vylepšovat, vymýšlet nové kategorie 
a  výzvy. „Došlo i  k  vylepšení aplika-

ce 10 000 kroků, která lidem usnadní 
vkládání aktivit,“ uveda Faltýnková, 
podle níž je pro účast ve výzvě důleži-
tá zejména osobní motivace. „Pokud 
se nám podaří zapojit osoby, pro které 
není pohyb samozřejmostí, je to pro 
nás velká výhra. V této akci nejsou mo-
tivací velké ceny, proto je právě posta-

vena tak, aby měli šanci na pěkný výsle-
dek opravdu všichni. Přirozený pohyb 
je totiž nezbytnou součástí zdravého 
života každého z nás. Vždycky je určitě 
lepší vyjít ven než sedět doma,“ je pře-
svědčena koordinátorka akce 10 000  
kroků ze Sportcentra-DDM Prostějov. 
Její názor nepochybně sdílí napří-
klad Věra Hájková, která během 
loňského října ušla téměř 1 415 
km a  díky tomu v  celorepubliko-
vém srovnání obsadila úžasné dru-
hé místo. Stejně jako v  předchozích 
ročnících jí na pomyslných stupních 
vítězů sekundovaly Helena Buriáno-
vá a  Michaela Škobrtalová. Podobná 
situace panovala i  mezi muži. Nej-
aktivnější z nich Ivo Chudoba ušel 
během jednoho podzimního měsí-
ce 990 km, Pavel Burián zvládl 857 
km a Pavel Krňa 692 km. Do akce se 

V CHÙZI PROSTÌJOV VÁLCUJE ZBYTEK
Prostějov (sob) – Poprvé letos 
proběhl svoz použitých pneumatik, 
postarala se o něj firma Green Lo-
gistics CZ. Pro město je to novin-
ka. A  pro obyvatele Prostějova 
možnost zbavit se nepotřebných 
a  dožitých pneumatik a  zároveň 
nezatížit životní prostředí. „Mag-
istrát podepsal s  touto společností 
smlouvu, v níž byly nastaveny nové 
podmínky sběru odpadních pneu-
matik. Firma odebírá pneumatiky 
zdarma jako zpětný odběr výrobků 
s ukončenou životností. Při prvním 
svozu bylo odvezeno k  likvidaci 
asi pět set kusů pneumatik,“ uvedl 
náměstek primátora pro komunál-
ní oblast Jiří Pospíšil (PéVéčko). 
Dříve podle internetových stráněk 
města stál odvoz a  likvidace jedné 
tuny pneumatik statutární město 
Prostějov přes čtyři tisíce korun, 
nyní je svoz a  likvidace zdarma. 
Použité pneumatiky lze bezplatně 
odevzdat na sběrných dvorech 
v Prostějově.

Prostějov (sob) - S  obtížnější 
dopravou musí ve druhé polovi-
ně dubna počítat řidiči v  Marti-
nákově ulici. Prostějovský magis-
trát informoval o  tom, že někdy 
mezi 11. a 30. dubnem dojde na 
jeden den k omezení průjezdnos-
ti. Důvodem je pohyb stavební 
techniky při sanaci kanalizace. 
Ulice bude průjezdná částečně, 
objízdná trasa tak nebyla stano-
vena. Termín, kdy by na jedno-
denní omezení mělo dojít, zatím 
magistrát neupřesnil. Za částeč-
né uzavření silnice odpovídá fir-
ma Trasko BVT.

Prostějov (sob) – Novinku pro 
cyklisty má prostějovský magis-
trát ve spolupráci se společností 
Rekola, jakožto provozovatelem 
sdílených kol. Nově totiž do-
jde na zvýšení počtu míst, kde si 
lidé budou moci kolo zapůjčit. 
Dosud byla stanoviště pro vy-
půjčení a  odložení růžových kol 
z  větší části v  centru, nyní přiby-
dou hlavně v okrajových částech. 
Příkladem je dětské hřiště v Třeš-
ňové ulici, občerstvení U  Abra-
hámka nebo státní archiv. „Jsme 
rádi, že uživatelům v  Prostějově 
náš bikesharing usnadňuje pohyb. 
Nové parkovací zóny z velké části 
vznikají na základě podnětů od 
našich uživatelů a  odráží jejich 
potřeby. Doposud byly nejčastěji 
využívané stojany na hlavním ná-
draží, u Domu služeb v Olomouc-
ké ulici a také stojany v Bulharské 
ulici,“ cituje web města Prostějova 
Radka Smítala, který je koordiná-
torem Rekol v Prostějově s tím, že 
za březen bylo evidováno více než 
4000 výpůjček. 

RYCHLÝ
NÍK
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Výzva 10 000 kroků přilákala 735 účastníků, 
chodí i zaměstnanci magistrátu  chodí i zaměstnanci magistrátu  

PROSTĚJOV Skvělá vizitka pro naše město. Nedostatek pohybu a s ním spojené zdravotní pro-
blémy jsou spolu s klimatickými změnami jednoznačně největším problémem vyspělého světa. 
Zatímco pro zastavení oteplování planety toho každý z nás může udělat jen málo, pro své zdra-
ví naopak velmi mnoho. Jednou ze zásadních věcí je i pravidelný pohyb, k němuž vede výzva 
10 000 kroků. A té se právě v Prostějově díky nebývalé iniciativě organizátorů a následně i kon-
krétních účastníků daří opravdu fantasticky. 

Při zpracování grafu 
k hlavnímu tématu 
z minulého vydání

 u nás zařádil tiskařský šotek, 
za což se omlouváme 
a přinášíme vám zde 

správnou podobu grafu 
k tématu z předchozího čísla
pojednávajícím o dotacích 

z rozpočtu města Prostějova.

dotace na jednorázové kulturní akcedotace na jednorázové kulturní akce

* podléhá schválení zastupitelstva města

subjekt částka název akce

Keltská noc 2023

Noc kostelů 2023

Večer francouzského divadla

Hanácký skřivan a Zpívající rodina 

Hanácký bál 2023
10 00010 000

35 00035 000

15 00015 000

48 00048 000

30 00030 000

 Foto: www.skmpv.cz 

počet účastníkůpočet účastníků celkový počet km celkový počet km nejvíce kmnejvíce km

projedná pomoc obèanùm 

PROSTĚJOV Teprve druhé le-
tošní zasedání prostějovského za-
stupitelstva se bude konat zítra, tj. 
v úterý 18. dubna. Jednání se usku-
teční tradičně v  obřadní síni pros-
tějovské radnice od 10.00 hodin. 
Program obsahuje hned 26 bodů. 
Kromě obvyklých záležitostí, jako 
jsou koupě a  prodeje pozemků či 
schválení dotací do nejrůznějších 
odvětví veřejného života, dojde i na 
několik novinek.
Dvě přijdou hned v  úvodu. Slib by 
totiž měl složit nový zastupitel Martin 
Balák, který má nastoupit za nedávno 
zesnulou členku hnuté PéVéčko Ivanu 
Hemerkovou. Hned nato by mělo do-
jít na volbu nového člena kontrolního 
výboru. Dále se zastupitelé a zastupi-
telky budou zabývat třeba udělením 
čestných ocenění pro rok 2023. V bo-
dech 6 a  7 projednají dvě vyhlášky, 
a  sice o  pití alkoholu na veřejnosti 
a o nočním klidu. 

Novinky čekají ale i v zástavbě. Na ná-
vrh rady budou zastupitelé schvalovat 
pojmenování nové ulice, která má nést 
jméno po starostovi Prostějova Janu 
Sedláčkovi, který se ujal úřadu v roce 
1933. Dalším bodem na pořadí dne 
budou dotace. Tentokrát by mělo za-
stupitelstvo rozhodnout o finančních 
prostředcích pro myslivce či chovate-
le, řešit budou i dotace do oblasti kul-
tury a  vzdělávání nebo na regeneraci 
památek.
Starší spoluobčany pak může potěšit 
pilotní projekt na mimořádnou pod-
poru obyvatel města. Lidem postiže-
ným zdražováním by mohl přinést pět 
milionů korun. Tím ale důležité body 
nekončí, zastupitelstvo totiž bude roz-
hodovat i o páté změně územního plá-
nu a námitkách k ní a hlavně o návrhu 
smírného vyřízení soudního sporu 
s firmou Manthellan, která v minulos-
ti chtěla ve městě postavit obchodní 
galerii.  (sob)

PROSTĚJOV Tady už je to prostě 
tradice, letos se to však poněkud 
protáhlo. Pokud zaprší a vy vyrazíte 
do Močidýlek, je nezbytné vybavit 
své kolo blatníky. Může se však stát, 
že pod mostem v  Olomoucké ne-
projedete vůbec. Opět se to potvr-
dilo v  průběhu uplynulého týdne, 
kdy se po deštích rozvodnila říčka 
Hloučela. Po většinu dní jste tudy 
suchou nohou neprošli.  
Koryto Hloučely po vydatných deš-
tích v  průběhu uplynulého týdne ne 
všude pojalo veškerou vodu. Jedním 
z  míst, kde se říčka rozlila, byl most 
v  Olomoucké ulici. Právě zde byl už 
před více jak třemi lety zprovozněn 
průchod pod frekventovanou komu-
nikací. „Je to tu zase zaplavené. Ten-

tokrát už minimálně od středy,“ upo-
zornil nás v sobotu 15. dubna jeden ze 
čtenářů. 
Lidé si museli už zvyknout na to, že 
podchodem občas neprojdou. „Mani-
pulační plocha pod mostem je navrže-
na tak, aby byla průchozí při standard-
ní výšce hladiny. V  případě zvýšené 
hladiny dojde k zaplavení. S tímto se 
od počátku počítalo, jinak bychom 
stavbu nemohli vůbec realizovat. 
Důvodem je to, že řekou musí za ur-
čité situace procházet větší množství 
vody. Po jejím opadnutí bude plocha 
vyčištěna a opět využívána k průcho-
du osob a  průjezdu cyklistů,“ uvedl 
již dříve Jiří Rozehnal (ANO 2011), 
náměstek prostějovského primátora. 

(mls)

 Foto: Martin Zaoral

MĚL BY V SOUVISLOSTI 
S KONTROLOU DOTACE 
PRO TĚLOVÝCHOVNOU 

JEDNOTU SLOŽIT 
ALEŠ MATYÁŠEK 

FUNKCI ZASTUPITELE?

Jiří Pospíšil, PéVéčko:

„Aktuálně stále probíhá kontrola 
a  čeká se na její výsledky. V  tuto 
chvíli bych se tedy ke vzdání se man-
dátu nerad vyjadřoval. Pokud se ale 
prokáže, že tam byly takzvané černé 
duše, pak by zvážit rezignaci na man-
dát zastupitele měl.“

Jan Mochťák, Piráti

„Nevidím pro to absolutně důvod. 
Zarážející pak je to, jak to probíhalo. 
Pokud tam byla nějaká zjištění v lis-
topadu, nerozumím tomu, proč ne-
došlo hned ke komunikaci s panem 
Matyáškem a  čekalo se až do doby 
prvního letošního zastupitelstva. 
A  k  možné rezignaci. Musí se vzít 
v  potaz, že v  tom oddíle není pou-
ze on. Má nějaké vedení, kontrolní 
výbor a  podobně. Je to stejné, jako 
kdyby se našly nesrovnalosti třeba na 
městě, například v oblasti veřejných 
zakázek.“

Tomáš Blumenstein, ODS

„Aktuálně má stále probíhat kon-
trola. Vím, že tam měly být nějaké 
nesrovnalosti, nemám ale dostatek 
informací. Počkal bych tedy na ko-
nečný verdikt kontroly.“

Tomáš Peka, Na Rovinu!

„Nevím, moc jsem o  tom neslyšel. 
Bavili jsme se o tom až na schůzi. Jde 
to trochu mimo mě. Do toho úplně 
nevidím. Nedokážu tedy k  tomu 
něco říct a posoudit to.“

zatím nevízatím neví

zatím nevízatím neví

zatím nevízatím neví

urèitì neurèitì ne
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Chcete mít klid a šťastné 

dítě? Pošlete ho na tábor! 

Tábory dětem přinášejí 

přesně to, co jim pande-

mie vzala, a sice kamará-

dy, hry a určitou svobodu. 

Některé děti v  průběhu 

lockdownů odvykly běž-

ným denním návykům, 

sociálním kontaktům 

či fyzické aktivitě. Řada 

z nich se stala závislá na 

svých mobilech či počíta-

čích. Těmto dětem může 

prospět přirozený řád, 

abstinence od elektro-

niky, kontakt s  přírodou 

a s vrstevníky. Pro některé 

děti to ale může být příliš, 

v takovém případě se jako 

vhodný kompromis jeví 

příměstské tábory, kdy 

děti tráví večery a noci do-

ma. Abyste se dobře zori-

entovali a správně vybrali 

z nabídky dětských tábo-

rů pro letošní rok, přiná-

ší vám PROSTĚJOVSKÝ 

Večerník následující te-

matickou stranu.  Texty

  připravil: 

  Martin Zaoral  Doba se rychle mění, ale tábory 
zase tolik ne. Děti na nich ob-
vykle tráví čas v přírodě a napl-
ňují ho společnými aktivitami, 
a  to od běhání po lesích přes 
koupání v rybníku až po opéká-
ní buřtů u táboráku a zpívání ni-
kdy nestárnoucích odrhovaček 
za doprovodu kytary a  cvrčků. 
Zní to jako pohádka? Pak i  vy 
dopřejte svým dětem možnost 
strávit dva týdny uprostřed léta 
v  dostatečné vzdálenosti od 
městského shonu a  každoden-
ních povinností.
Letní tábor nabízí pro rodiče mož-
nost odpočinout si od svých dětí, 
což může tvořit jeden ze základních 
kamenů dobrých rodinných vztahů. 
Děti pak na táborech zažijí spous-
tu zábavy a  dobrodružství. Kromě 
toho se naučí různým dovednostem 
v přírodě, a sice od rozdělávání ohně 
po poznávání rostlin a  živočichů. 
Zažijí jiné autority, jinou stravu či 
zvyky. Budou sportovat a  naučí se 
samostatnosti i týmovosti. 
Vzhledem k  tomu, že na táborech 
budou bez rodičů, budou se muset 
více postarat samy o sebe. Jsou tam 

také motivovány k tomu, aby něco 
dokázaly, aby soutěžily a  také pře-
konávaly samy sebe, třeba v  rámci 
různých bobříků jako bobřík ml-
čení, hladu, odvahy, samoty a další. 
Zároveň se cvičí v toleranci a zaží-
vají nepohodlí. Mohou zmoknout 
nebo je poštípou komáři. Dříví se 
také samo nenanosí a  nikdo ještě 
neslyšel o  nádobí, které by se ma-
gicky umylo. Pro bezproblémový 
chod tábora je prostě nezbytná 
i  práce, ale když se zapojí všich-
ni, tak to rychle uteče. To, co děti 
zvládnou, posílí jejich sebevědomí 
a zvýší odolnost.
Odměnou všem dětem bude to, že 
se budou každý den budit do vůně 
čerstvého vzduchu a  nachystané 
snídaně s vyhlídkou na den plný her 
a soutěžení. Po dni, který uteče jako 
voda, pak budou uléhat s plným bři-
chem a pocitem, že své družině po-
mohly získat body do celotáborové 
hry. Už se budou těšit na možnost 
získat ještě více slávy a respektu v ná-
sledujících výzvách. A hlavně v tom 
nikdy nebudou samy, to stejné jako 
ony budou prožívat také jejich ka-
marádi a vedoucí. 

 Foto: Facebook 
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Nesouhlasí se
zmìnami u autobusù 

Čunín (mls) – Lidé z  Čunína 
a Křemence nesouhlasí s plánova-
nou změnou ranního autobusové-
ho spoje, který vozí jejich děti do 
ZŠ v Konici. Z tohoto důvodu pro-
běhne v úterý 25. dubna od 16:30 
hodin v budově bývalé školy v Ču-
níně setkání občanů těchto dvou 
místních částí se zástupcem Ko-
ordinovaného integrovaného do-
pravního systému Olomouckého 
kraje. Ten by měl podrobněji vy-
světlit navrhovanou změnu a odů-
vodnit garanci minimálních dopa-
dů na dojezd dětí ke škole a dalších 
cestujících do centra Konice.

Jak budou
vypadat Sobìsuky?

Soběsuky (mls) – Nové náv-
si, opravy Lesnické ulice a  také 
parkoviště před hřbitovem by se 
v  příštích letech měli dočkat lidé 
ze Soběsuk. Město Plumlov si na 
zlepšení podoby své místní části 
nechalo zpracovat studii. Na zá-
kladě ní by měl vzniknout pro-
jekt, který chce město konzultovat 
s občany na připravované schůzce, 
na které se bude probírat i fakt, že 
Lesy ČR chystají revitalizaci říčky 
protékající obcí.

Chystají se
na opravu školky 

Plumlov (mls) – Rekonstrukce 
hospodářského pavilonu mateřské 
školky na Stráži se chystá v Plum-
lově. Projekt je kompletní, město 
již získalo dokonce i  stavební po-
volení. Nyní hledá možnosti, jak si 
požádat o dotace.

Nominujte
„svého“ knihovníka

Prostějovsko (mls) – Hledá se 
nejlepší venkovský knihovník 
Olomouckého kraje. Do 3. května 
je mohou nominovat zřizovatelé 
knihoven i  sami čtenáři. Letos se 
jedná už o  sedmý ročník soutěže. 
Hodnoticí komise vybere z  do-
šlých přihlášek pět knihovníků, 
které osobně navštíví. „Cílem oce-
nění je pozvednout prestiž činnosti 
venkovských knihovníků a vyjádřit 
jim podporu. Oceněni budou tři 
nejlepší z nich. Mezi sledovaná kri-
téria patří například celková péče 
o  knihovnu a  její vzhled, úspěš-
ná kulturně-výchovná činnost 
a  osobnost knihovníka,“ uvedla 
Iveta Ťulpíková, ředitelka Vědecké 
knihovny v  Olomouci, jež soutěž 
zaštiťuje. 

RYCHLÝ
NÍK
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V KONICI ZRUŠÍ 
KONICE Tady přijdou občané o další službu. Ministerstvo 
financí rozhodlo, že k 1. červenci zruší celkem 77 poboček 
Finančního úřadu ČR. Týkat se to bude i místa, které dosud 
funguje v Konici. Vedení města chce, aby možnost zdárně 
vyřešit daň z nemovitosti či podat daňové přiznání zůstala 
v Konici zachována i v nadcházejících letech, a to alespoň 
v měsících leden a březen, kdy jsou úřady nejvíce vytížené. 

pro Večerník 

Martin
ZAORAL

původní
zpravodajství

V  průběhu uplynulého týdne 
vyšlo najevo, že v Olomouckém 
kraji by měly skončit Finanční 
úřady v  Litovli, a  právě v  Ko-
nici. Za rozhodnutím Minis-
terstva financí má stát snaha 
o  úspory s  odkazem na postu-
pující digitalizaci státní správy. 
Vedení města však tento krok 
nemile překvapil.

„Chápu, že stát musí šetřit, nicmé-
ně myslím, že v  případě Konice 
bude úspora minimální. A  co se 
týče digitalizace, tak o  ní se sice 
hodně hovoří, o tom, v jakém sta-
vu se u nás nachází, si však může 
udělat obrázek každý sám…,“
komentoval rozhodnutí minis-
terstva konický starosta Michal 
Obrusník. „Finančák“ v  Konici 
fungoval již pouze jako poda-
telna. Každý týden zde po dva 
dny úřadovaly dvě pracovnice. 
„Tato frekvence byla asi skutečně 
nadbytečná. Přesto si myslím, že 
v lednu, kdy se řeší daň z nemovi-
tosti, a  v  březnu, kdy se podávají 

daňová přiznání, by bylo vhodné, 
aby v  Konici někdo z  Finančního 
úřadu byl lidem k dispozici. Bude-
me se snažit, aby to i v příštích le-
tech bylo zhruba pětkrát v každém 
z  těchto dvou měsíců,“ naznačil 
Obrusník s  tím, že je ještě třeba 

dořešit potřebné záležitosti týka-
jící se například prostor, v  nichž 
by úředníci byli lidem k dispozici. 
Podle starosty ztráta možnosti po-
dat daňové přiznání v  dostupné 
vzdálenosti od domova je jedním 
faktorů, které mohou negativně 

ovlivnit rozhodování lidí o  tom, 
kde chtějí žít a  podnikat. „Tento 
a podobné kroky mohou vést k tla-
ku, aby se lidé stěhovali do větších 
aglomerací, což se negativně proje-
ví na dalším rozvoji venkova,“ míní 
Michal Obrusník.  

 Foto: Facebook 

PROSTĚJOVSKO Byť bylo třinác-
tého dubna ve čtvrtek a ne v pátek, 
pro řadu řidičů na dálnici u Prostě-
jova to byl smolný den. Na úseku 
několika málo kilometrů řešili po-
licisté hned dvě nehody, přičemž 
jedna byla dokonce hromadná. 
A v obou hrály hlavní úlohu viníků 
vozy značky Volkswagen.

Opilý ignorant

Prvním hříšníkem byl dvaašedesáti-
letý řidič automobilu Volkswagen, je-
doucí minulý čtvrtek 13. dubna o půl 
druhé odpoledne v  levém jízdním 

pruhu po dálničním úseku od Vyškova
směrem k Prostějovu. Ten zcela igno-
roval povětrnostní podmínky a v pří-
liš velké rychlosti dostal na 20,5 kilo-
metru mokré vozovky smyk a narazil 
do svodidel. V rámci vyšetřování ne-
hody pak policisté zjistili další nepří-
jemné skutečnosti. „Při orientační 
dechové zkoušce na alkohol nadýchal 
řidič dvě promile,“ prozradil Libor 
Hejtman, tiskový mluvčí Krajského 
ředitelství policie Olomouckého 
kraje. „Muž na místě přišel o řidičský 
průkaz a osvědčení o registraci vozi-
dla, které mělo navíc rok propadlou 
technickou kontrolu,“ kroutil mluvčí 

hlavou. Při nehodě naštěstí nebyl ni-
kdo zraněn, škoda je ovšem nejméně 
400 000 korun. „Řidiči hrozí za pře-
čin ohrožení pod vlivem návykové 
látky trest odnětí svobody až na jeden 
rok, peněžitý trest nebo zákaz činnos-
ti,“ doplnil k první nehodě Hejtman.

Nedobrzdil a má 
na svědomí pět aut

Sotva vyšetřování nehody opilého 
seniora vyšetřili, museli se muži zá-
kona přesunout jen o pár kilometrů 
dál, kde dálnice opouští Prostějov ve 
směru na Olomouc. Na 27,5 km ko-
munikace D46 čtyřiadvacetiletý řidič 
dodávkového vozidla Volkswagenu 
nepřizpůsobil rychlost v  místě, kde 
se vytvořila kolona vozidel z důvodu 
snížení počtu jízdních pruhů, a nara-
zil do pomalu jedoucího nákladního 
vozidla Opel. Náklaďák pak narazil 
do před ním stojícího vozidla Ford 
a došlo k nehodě dalších dvou vozi-
del Škoda. „I tato nehoda pěti vozidel 
se obešla bez zranění. Škoda se vyšpl-
hala na šest set tisíc korun,“ prozradil 
policejní mluvčí Hejtman s  tím, že 
v tomto případě měl viník nehody ji-

nak všechno v pořádku a byl lihupros-
tý. „Policisté mu udělili příkazem na 

místě pokutu v  maximální výši dva 
tisíce korun,“ dodal Hejtman.  (ofr)

Volkswageny
FOTOGALERIE

klikni na
www.vecernikpv.cz

zjistili jsme



Klub mladých dobrodruhů v  Krali-
cích na Hané vznikl v roce 2019. Jed-
ná se o sdružení mladých rodin, které 
společně pravidelně vyrážejí na výle-
ty po celé ČR. Loni si k tomu přibrali 
také pořádání Retro večírku, který 
vynikal přátelskou atmosférou a těšil 
se i vysoké návštěvnosti. V rámci něj 
bylo vystaveno množství věcí z  dob 
hlubokého socialismu, velký úspěch 
sklidila i stylová módní přehlídka. 
Na úspěch akce se letos dobrodruzi 
z  Kralic pokusili navázat Večírkem 
hudebních a  filmových legend. Kra-

lický kulturák se tak zaplnil návštěv-
níky v  kostýmech hrdinů stříbrného 
plátna. Pořadatelé si pro všechny při-
pravili hned trojici scének. „S dcerou 
Elenkou společně vystoupíme s písní 
Karla Gotta a  jeho dcery Charlotty 
Elly Srdce nehasnou, kterou jsme se-
cvičili už v  rámci dramaťáku, jenž na 
škole vedu,“ prozradila nám sympatic-
ká právnička Radka Coufalová, která 
kromě svých dalších četných aktivit 
působí i v zastupitelstvu městyse. 
Zlatým hřebem večera se pak sta-
lo vystoupení inspirované sním-

kem Titanic, do něhož se dobro-
druzi vrhli skutečně bez zábran.
Slavné scény z  filmu pak glosovali 
emotikony známými ze sociálních 
sítí. „Neměli jsme moc času to na-
zkoušet, ale určitě jsme si to užili,“ 
komentovala Adéla Antlová, která 
si střihla roli malíře a svůdníka, při-
čemž se vydala ve stopách Leonarda 
di Capria. „Bylo to k nerozeznání od 
originálu,“ zhodnotil s úsměvem vy-
stoupení DJ Rosmans, jenž se staral 
o  pouštění hudby a  videoprojekci. 
Tématem třetího vystoupení byl se-

riál Sanitka a píseň Hany Zagorové 
Můj čas. Vše zakončilo losování tom-
boly. Celým večerem provedla nyní 
již bývalá starostka městyse Veronika 
Petrželová Bašná, kterou ve funkci 

po minulých volbách nahradil Karel 
Labonek. „Aktuálně se chystáme na 
náš další společný výlet. O tom, kam 
pojedeme, hlasujeme v naší uzavřené 
facebookové skupině. Rádi bychom 

také opět na konci června připravili 
Loučení se školním rokem, které by se 
mělo konat v zámeckém parku,“ uza-
vřela za Klub mladých dobrodruhů 
jeho předsedkyně Eva Kolářová.  
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 Foto: Martin Zaoral 

V KRALICÍCH SI PŘIPOMNĚLI 

Večírek hudebních a fi lmových legend 
proběhl v režii Klubu mladých dobrodruhů

KRALICE NA HANÉ Kdo by neznal Titanic? Zkáza luxusní lodě, 
během níž zemřeli nejbohatší lidé světa a mnoho tehdy zná-
mých osobností, se stala jednou z nejvýraznějších událostí 
uplynulého století. Na den přesně po 111 letech si tuto tragédii 
již s patřičným odstupem a notnou dávkou humoru připomněli 
členové Klubu mladých dobrodruhů z Kralic na Hané. Učinili 
tak v sobotu 15. dubna během Večírku hudebních a filmových 
legend, který se konal ve zdejším kulturáku. 

saa
jjakkkýý bbyll veččírrrekk huuudeebnníích a fffilmmmovvýcch leggenndd……  3x foto: Martin Zaoral

Martin ZAORAL

EXKLUZIVNÍ reportáž
pro Večerník

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz
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Pozdrav z války aneb v Seloutkách málem
SELOUTKY O  kovový předmět 
v  zemi temně zazvonily pracovní 
nástroje lesních dělníků uprostřed 
lesa u  Seloutek. Když odhrabali 
hlínu, krve by se v nich nedořezal... 
Z tvaru předmětu, který vyhrabali, 
bylo patrné, že jde o  nevybuchlou 
munici. Navíc na povrchu značně 
orezlou, takže jakýkoliv další kon-
takt s předmětem hrozil explozí! 
Lesáci se proto raději odebrali do ale-
spoň relativně bezpečné vzdálenosti 
a  prostřednictvím tísňové linky 158 
kontaktovali policii. „Ve středu páté-
ho dubna odpoledne přijala policejní 
tísňová linka oznámení o tom, že lesní 
dělníci našli uprostřed lesa v katastru 

obce Seloutky nevybuchlou munici. 
Na místo se nejprve dostavila moto-
hlídka, která okolí řádně zajistila a při-
volala pyrotechnika,“ uvedla Marie 
Šafářová, tisková mluvčí Krajského ře-
ditelství policie Olomouckého kraje. 
Jak dále poznamenala, expert kon-
statoval, že jde o  leteckou munici, 
pravděpodobně ´ztracenou´ na 
katastru Seloutek někdy v průběhu 
druhé světové války. „Pyrotechnik 
si nález převzal a  odvezl ho k  bez-
pečnému zneškodnění,“ sdělila po-
licejní mluvčí.   (ofr)

PROSTĚJOV Celá Česká republika má za sebou akci 
Ukliďme Česko. V řadě vesnic, městeček i měst vyrazily 
do terénu skupiny dobrovolníků. Cíl? Uklidit ulice, okra-
je lesů, příkopy u silnic nebo hřiště. Také na Prostějovsku 
se do úklidu zapojily stovky dobrovolníků, o čemž už Ve-
černík informoval v předminulém vydání. 
Pořádku milovné skupinky vyrazily do akce také v Držovicích. 
„Uklízíme každý rok, tak kuriozity už moc nemáme. Zatím ne-
víme, kolik toho je na váhu. Ale byl to jeden velký a jeden malý 
kontejner,“ prozradil starosta Držovic Jaroslav Studený. „Účast 
byla hojná. Zapojilo se asi devadesát lidí,“ dodal.
Do akce vyrazili i třeba v Drahanech, Mostkovicích, Vrbátkách 
či ve Vrchoslavicích. „Měli to na starost hasiči a myslivci. Došlo 
k sesbírání spíše běžného odpadu, plastů, pneumatik, taky tam 
byl koberec,“ zmínil vrchoslavický starosta Dušan Svozílek.
„Našli jsme šest pneumatik, dále oblečení, a to i daleko od ci-
vilizace. Že má někdo potřebu to takto vozit a vyhazovat,“ krčí 
rameny předseda myslivců a jeden z organizátorů úklidu Štěpán 
Řezáč. Dobrovolníci při úklidu našli nemálo zajímavostí. „Bylo 
tam opravdu hodně kelímků od kávy. A kluci našli sáček s něčím, 
co připomínalo guláš,“ podotkl znechuceně.
I v sousedních Mořicích se pustili do úklidu. Zatímco jinde or-
ganizovaly akce často spolky, v tomto případě to byla obec spolu 
se školkou. „Děje se tak už několik let. Do terénu vyráží personál 
a s ním i někteří rodiče s dětmi,“ potvrdil starosta Tomáš Pavelka. 

Zmínil, že akce je pro děti zároveň poučná. Ukazuje jim nepo-
řádnost lidí a důsledky toho, když je někdo lhostejný ke svému 
okolí. „Nasbírali plný vozík. Musím říct, že jsme překvapení, ko-
lik se toho pokaždé najde. Loni to byly pneumatiky, také disky. 
Letos šlo spíše o klasiku,“ zmínil starosta.

Úklid v Konici posunuli
I v Konici se měli o víkendu připojit k obcím a městům, 
které se zapojí do akce Ukliďme Česko. Nakonec se ale 
rozhodli organizátoři akci přesunout. Důvodem je oče-
kávání nepříznivého počasí, což se taky zčásti naplnilo. 
Nově by se akce měla konat tuto sobotu 22. dubna, sraz 
účastníků je v 8.00 hodin u komunitního centra, bývalé 
sokolovny. Stejný plán mají i v Lipové. 
„Novinky moc nejsou. Snad jen to, že účastníci si mohou přijít 
pro párek v rohlíku,“ uvedla za organizátory Jitka Klemsová. 
Pravidelně v Konici úklidový den patří k těm největším v re-
gionu. Letošek to může znovu potvrdit. „Vím o více zájem-
cích. Zapojit by se mohli třeba rybáři nebo také volejbalisté. 
Těší mě, že se hodně lidí ze školy zapojuje. Učitelé jsou aktivní 
a snahu uklidit město s okolím podporují a získávají pro ni 
žáky,“ konstatuje Klemsová.
Podobně jako v minulých letech, organizátoři zajistí jednotli-
vým skupinkám pytle na odpad. Rukavice by si však účastníci 
měli donést vlastní. (sob)

Foto: Facebook

vybuchla municevybuchla munice

PROSTĚJOVSKO Předpověď 
počasí nelhala. Vytrvalý déšť 
v  průběhu právě uplynulého 
týdne měnil plány regionálních 
spolků a  organizací. Dlouho-
době plánované akce tak bylo 
nutné buď přesunout, či zrušit. 

V  sobotu 15. dubna měla
v  Drahanech proběhnout sou-
těž družstev Zlatá vařečka, kde 
se pod záštitou místních hasičů 
mělo vařit na otevřeném ohni bez 
použití polotovarů. Počasí vysta-
vilo tomuto klání stopku. Hasiči 
proto hledají náhradní termín. 
Tradiční klání pětičlenných druž-
stev má proběhnout na místním 
fotbalovém hřišti.
Stejný osud čekal i  Zajíčkovu 
stezku v  Určicích. Ta měla pro-
běhnout v sobotu odpoledne, kdy 
se rodiče s  dětmi měli vydat od 
myslivecké chaty na procházku, 
jež měla končit na místním hřišti. 
V  důsledku panujícího počasí ji 
ale musela obec zrušit. Do třetice 
stálo počasí za stezkou v Protiva-
nově. Ta se ale konala, jen místo 
soboty o  den později, tedy v  ne-
děli.  (jaf)

JEDNOV Kuráž před velikonoč-
ním pondělím nabírala už před-
minulou neděli 9. dubna čtyřia-
šedesátiletá žena z  Prostějovska. 
Sílu a  odvahu hledala na dně 
sklenic slivovice. Na tom by ne-
bylo nic špatného, kdyby potom 
nesedla za volant.
Její jízda skončila u  hřiště v  Such-
dole-Jednově. Tam totiž stála jedna 
z  nesčetných policejních hlídek, 
která zastavovala jedno auto za dru-

hým. A zastavení neušla ani zmíněná 
seniorka ve své Hondě. Nejprve sice 
drze tvrdila, že nic nepila, ovšem to 
jí od orientační dechové zkoušky 
nezachránilo. Když pak prohnala 
svůj dech kalibrovaným policejní 
alkotestrem, ukázala se na displeji 
hodnota 1,39 promile. „Na dotaz, 
zda před jízdou něco pila, žena řekla, 
že měla tři panáky slivovice,“ sdělila 
tisková mluvčí Krajského ředitelství 
policie Olomouckého kraje Miluše 

Zajícová s  tím, že vyšetření s  od-
běrem bio materiálu žena odmítla. 
„Dál pokračovat v jízdě samozřejmě 
nemohla a  taky jí policisté zadrželi 
řidičský průkaz,“ dodala Zajícová.
Žena je podle policejních regulí 
podezřelá z  trestného činu ohro-
žení pod vlivem návykové látky, 
za který jí dle trestního zákoní-
ku hrozí zákaz činnosti, peněžitý 
trest, případně trest odnětí svobo-
dy až na jeden rok.  (ofr)

Po slivovici
sedla za volant

      

V  sobotu 29. dubna ve 14.00 hodin odstartuje neobyčejně bohatý pro-
gram Sletu čarodějnic v Plumlově. V kempu Žralok jej bude pořádat Spolek 
Plumlovských nadšenců.  A díky PROSTĚJOVSKÉMU Večerníku máte šanci 
být u toho ZADARMO! Už v prvním kole se může hned pětice výherců těšit 
na dvě vstupenky. 
Po otevření areálu vystoupí ve 14:45 hodin se svojí čarodějnickou show oblíbená 
Míša Růžičková, od 16:00 hodin se představí zpívající a tančící Čiperkové. V 17:00 
hodin proběhne volba prestižní Miss malé čarodějnice, od 17:45 se děti budou moci 
vydat na soutěžní stezku čarodějnice Zelíny. V 18:30 hodin vystoupí kapela Alkehol, 
následovat bude od 20:30 pálení čarodějnic. Ve 21:00 hodin přijde na řadu popu-
lární Traktor, který od 23:00 hodin vystřídá skupina Kapriola, jež program uzavře. 
Po celou dobu budou připraveny nejrůznější soutěže, skákací atrakce, malování na 
obličej i bohaté občerstvení. Na místě dospělé přijde vstupné na 350 korun, v před-
prodeji 300 korun. Děti do 14 let včetně mají vstup zdarma. A volnou vstupenku 
můžete získat i vy! Stačí správně odpovědět na níže položenou otázkou. Tradiční 
soutěž Večerníku proběhne i letos ve dvou dějstvích. (mls)

i s Alkeholem. i s Alkeholem. 
Nadšenci chystají slet èarodìjnic 
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Zøítila se štítová stìna
DOBROMILICE Uplynulu so-
botu v  podvečer museli hasiči 
zasahovat v Dobromilicích, kde 
se zřítila štítová stěna jednoho 
z  rodinných domů. Dle infor-
mací hasičů se celá záležitost 
naštěstí obešla beze zranění. 
Na místě zasahovaly profesio-
nální jednotky hasičů, speciál-
ní jednotka pro stabilizaci a de-
strukci budov z  Olomouce
i kynologové. 

Jan FREHAR
Co přesně za zřícením stálo, je dále 
v  šetření přivolaného statika. Po-
dle informací hasičů pod sutinami 
nikdo nebyl a ani nejsou žádní zra-
nění. „K místu jsme si vyžádali sta-
tika i  hasičské kynology. To spíše 
z preventivních důvodů. Prozatím 
vše beze zranění, první průzkum 
sutin byl negativní. Po skončení 
provedeme zajištění pažením,“ in-
formoval HZS Olomouckého kra-
je na Twitteru. 
Na místě zasahovaly hned čtyři 
jednotky hasičů. Kromě profesi-
onální jednotky z  Prostějova to 
byli místní dobrovolní hasiči, ky-

nologové a také speciální jednotka 
z  Olomouce vycvičená pro tyto 
případy. „Po skončení vyhledává-
ní a  konzultaci se statikem pro-
vedeme zajištění a  zabezpečení,“ 
dodali hasiči.
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PROSTĚJOV Při cestě 
Vrahovicemi se nedá přehléd-
nout. Na břehu Romže se 
nachází parčík a  záro-
veň jediné prostě-
jovské arboretum. 
Jeho autorem 
je Tomáš Peka 
(na snímku), 
který zde za-
čal s  výsadbou 
a  postupně místo 
proměnil v malou ze-
lenou oázu. Ostatně sám 
pracuje dlouhodobě v zahrad-
nictví, k  sázení a  zeleni má tedy 
blízko. Právě o výsadbě v Prostě-
jově a podobě zeleně jej Večerník 
kromě již zmíněného arboreta vy-
zpovídal také o komunální politi-
ce. Tento činorodý mladík je totiž 
už druhým volebním obdobím 
zastupitelem za opoziční hnutí Na 
Rovinu!. 
v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptal
MichalMichal
SOBECKÝSOBECKÝ

Jste zakladatelem arbo-
reta ve Vrahovicích a  aktuálně 
začíná jaro. Co zde tedy chystáte 
nového? A dá se vůbec ještě něco 
rozšiřovat?
„Předně se tam teď nemůžu dostat, 
protože neustále prší. (smích) Za 
těch několik let, co park funguje, se 
některým dřevinám nedařilo. Nebo 
se tam pak pod silnicí vedla elektři-
na, došlo tím pádem k  poškození 
jednoho rododendronu. Zasadil se 
sice znovu, ale už nerostl tak dobře. 
Když se tyto práce nedělají ve vege-
tační době, není to ono. Ještě se tam 
nyní snažíme zakopat nějaké dva 
keře. Dáváme lůžko z  rašeliny, aby 
rostliny mohly dlouho vegetovat. 
A park bohužel není nafukovací. Spíš 
tam, kde se nějakému keři nedaří, za-
sadím rostlinu, u které si myslím, že 
by to mohla zvládnout, abychom se 
časem vyhnuli ztrátám. Jsem ale li-
mitovaný počasím, teď se tam oprav-
du nedostanu. A mrzí mě to.“

Arboretum ale jinak těší 
nejen vás, ale i obyvatele Vrahovic.
Setkáváte se ovšem i s bezohled-
nými vandaly?
„To je všude… Psal jsem o  tom 
i  v  Prostějovských Radničních lis-
tech. Bezohlední pejskaři nechávají 
po svých psech jejich poklady, to 
je klasika. Také tu a tam má nějaký 
trouba potřebu si zde ustřihnout 
větev na dva týdny do vázy nebo 
na věneček. Potom přijde krása 

stromu vniveč. Naštěstí lidi nedo-
sáhnou vysoko, takže mám ze stro-
mu palmu. (úsměv) Ale dotyční by 
potřebovali dostat přes ruky jako 
nějaký nezbedník ve školce.“

Celý stromek asi ještě ne-
odřízli?
„Ne, to ne. (úsměv) Je to tam na ráně. 
To spíš směrem zezadu jsou polá-
mané větve. To dělají bohužel jistí 
jednotlivci. Někdy si říkám, že mě 
mrzí, že jsem to tam vůbec dával… 
Kdybych tam dal místo toho čtyři 
ořechy a dvě jabloně, velká škoda by 
nevznikla. A  bylo by to pořád pěk-
né. V zimě opadané, v létě by si lidi 
mohli posbírat plody.“

Jak coby člověk, který se 
v  práci i  ve volném čase věnuje 
přírodě, hodnotíte úroveň veřej-
né zeleně a výsadbu v Prostějově?
„Asi jsem ten ošklivý opozičník, 
takže bych měl na to nadávat… 
(smích) Ale mě osobně opravdu 
mrzí, že výsadba je dost jednotvár-
ná. Všude jsou jen javory a lípy. Při-
tom zrovna těmto druhům stromů 
silniční prostředí moc nevyhovuje. 
Jsou stromy jako platany. I když vy-
sadit je všude, to by zase byla také 
hloupost. Napadne je houba nebo 
brouček, jak to bylo u smrků. A je 
pak problém. Chce to tedy nevy-
sazovat jen jeden druh. Osobně 
pracuji v zahradnické firmě. Takže 
vím, že možnost tu je a prostředky 
jsou také. Ale naráží to vždy na fakt, 
že v zemi, kde by něco očividně růst 
mohlo, tak jsou tam třeba uložené 
kabely nebo potrubí. A člověk zjistí, 
že to stejně nejde…“ (posteskne si)

Nedávno jeden z  opozič-
ních zastupitelů upozornil na to, 
že Prostějov se v  jistém pořadí 
umístil ve kvalitě životního pro-
středí až na 53. místě. Co na to 
říkáte? A dá se s tím něco dělat?
„On je problém, jak dostat do měs-
ta více zeleně. Ulice jsou už teď 
v Prostějově plné rostlin, hlavně ale 
aut… Navíc se neustále řeší otázka, 
zda má mít přednost právě vozi-

dlo, nebo strom. Faktem navíc je, 
že Prostějov je v údolí. Drží se zde 
tedy inverze, špína, nic to nerozfou-
ká. Přál bych si, aby byly Vrahovice 
od Prostějova a  od slévárny a  po-
dobných podniků odděleny stromy. 
Vedle dálnice se ale ničemu moc 
nevede. Navíc by to chtělo něco 
s  vysokou korunou, třeba bílé to-
poly. Šest metrů vysoké dřeviny by 
problém nevyřešily. Kolem města 
jsou pak všude prašná pole.“

Jak se díváte na fakt, že 
téměř jakékoli kácení přijímají 
obyvatelé Prostějova s  velkými 
emocemi? 
„Teď by se mělo podle mých infor-
mací kácet v  Nerudově ulici. Tam 
jsou taky sakury. Problém je, že ty 
stromy mají životnost nějakých tři-
cet let. Jedná se o  doplňkovou či 
okrasnou výsadbu. Na druhou stra-
nu chápu, že lidem kácení vadí a jsou 
naštvaní. Jde o to, že si každý člověk 
vytváří vztah k prostředí, ve kterém 
žije díky stavbám, stromům a věcem, 
co zde jsou, budou a přežívají nás. 
A  díky tomu si to místo člověk 
zamiluje. Chodí okolo do ško-
ly nebo tam jde na rande, se 
psem a pak už z toho třeba 
nemá tak dobrý pocit. 
Strom je také třeba 
svědkem času, kdy byl 
ten dotyčný šťastný. 
Někdy je to ale pře-
mrštěné. Nedá se přeci 
stát u  každé halouzky 
a  fňukat. Ve městě je 
bohužel tak málo 

zeleně, že lpíme na každém kousku. 
V  lese taky nepláčeme pro každý 
strom, že ano…“ 

Odhlédněme od zeleně. 
Jak z pozice opozičního zastupite-
le hodnotíte fungování n ejvyššího 
orgánu města?
„Obvykle to funguje tak, že nás 
koalice nechá vypovídat a  pak to 
stejně prohlasuje po svém. My 
toho bohužel zase tak moc změnit 
nemůžeme, i když chceme. Kdyby 
si kupříkladu v  radě usmysleli, že 
chtějí v Prostějově postavit golfové 
hřiště, odhlasují si ho. Bez ohledu 
na nás. Přehlasují nás lusknutím 
prstu. Tak to v politice chodí. Těž-
ko říct, jak by fungoval někdo jiný 
a možná by ve vedení města obdob-
ně fungoval každý, kdyby se dostal 
k moci. Někdy je ale nápadů z opo-
zičních lavic škoda, ne všechny jsou 
špatné. Třeba ale jednou padnou na 
úrodnou půdu. Osobně se snažím 
různě přispívat, pravidelně se vyja-
dřuji v již míněných radničních lis-

tech. Myslel jsem, že když nějakou 
novou myšlenku zveřejním, lidem 
se zalíbí a  půjdou si za ní. Příkla-
dem je třeba odpočinkové místo 
u Hloučely.“

Jakou máte představu?
„Mělo by to být místo, kam se dá 
zajít s dětmi v neděli, opéct si třeba 
špekáčky – podobně jako na Kosíři. 

Na druhou stranu by to zase mohlo 
přitahovat lidi bez domova a  po-
dobně. To je pak těžké…“ 

Coby obyvatel Vrahovic, 
prošla podle vás tato část města 

v  posledních letech nějakým 
posunem?
„Určitě bych řekl, 
že Vrahovická ulice 
je nyní už pěkná. Je 
to tady určitě krok 
vpřed. Jako problém 
vnímám mentalitu 
lidí. Je jasné, že si kaž-
dý přeje, aby byl jeho 
obvod, čtvrť, okolí 
bydliště tím nejhez-

čím. A aby se do něho 
nejvíce investovalo. Na-

příklad formou více par-
kovacích míst a propojené 

cyklostezky. Vrahovická 
a její proměna je tedy dobrý 

počin. Ale i  tak by se našlo 
věcí ke změnění.“

Například?
„Vím, že by si maminky s malými 

dětmi přály, aby měly kam jezdit 
s  kočárky. Těch míst tu opravdu 

moc není: Hloučela je daleko, ko-
lem Romže se procházet nedá. Byl 

bych šťastný za parčík na Loscích. 
A určitě bych se nezlobil, kdyby 

došlo na parkové úpravy Na 
Hrázkách. Pomohlo by 

to, byla by zde nová možnost, kde 
se projít nebo kam si jít zaběhat. 
Do volné přírody to tu moc nejde, 
na mnoha místech je to zarostlé. 
Kde dřív bylo posekáno a jako kluci 
jsme si tam hráli na indiány, tam je 
to nyní zarostlé. A když tam vyrazí-
te se psem, je za chvilku jedno velké 
klíště.“

14 17. dubna 2023

Tu a tam 

vizitka
TOMÁŠ PEKATOMÁŠ PEKA

  
✓ narodil se 26. května 1984 v Dubu nad Moravou
✓ je předsedou Spolku za staré Vrahovice 
✓ základní školu absolvoval ve Vrahovicích 
✓ v letech 2001 až 2003 studoval na SOU v Tovačově

✓ později vystudoval veřejnoprávní TRIVIS v Prostějově, studium
 zakončil maturitou 
✓ od roku 2006 až do dnes pracuje ve společnosti Arboeko Smržice
 jako zahradník 
✓ roku 2018 byl zvolen zastupitelem města Prostějova, kterým
 je dodnes 
zajímavost: mezi své hlavní koníčky počítá přírodu, dále zahrádku a rodinu.

Tomáš Peka o zeleni, komunální politice i proměně Vrahovic
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Foto: Michal Sobecký
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 Konstelace hvězd  Konstelace hvězd ProstějovaProstějova

Ja

ký
bude v

š
den?

Bude těžké se soustředit na řešení vážných problémů. Prostějované budou vystaveni 
mnoha lákavým nabídkám na využití volného času, což je v jarním rozpuku, byť prozatím 
místy až moc chladném, vcelku logické. Na důležité věci prostě jaksi nezbude čas...

Buďte opatrní na to, co vypustíte z úst. 
A  to kdekoliv, doma, na veřejnosti či 
v  zaměstnání. Okolo vás totiž budou 
kroužit lidé, kteří vám nepřejí jakýkoliv 
úspěch a budou se všemožnými způso-
by snažit otrávit vám život.

BERANI – 21.3. AŽ 20.4. 
Okolnosti vás donutí mírně lhát, což 
při jinak poctivé povaze poneste hořce. 
Co se dá dělat, snad alespoň tato ojedi-
nělá lež bude k něčemu dobrá. Během 
víkendu si naplánujte výlet a všechno 
negativní pusťte z hlavy.

STŘELCI – 23. 11. až 21. 12. 

Poslední dobou si jenom stěžujete 
a vaší negativní náladou jste nakazili 
i  všechny ostatní kolem sebe. Nyní 
ale dostanete příležitost, která vás po 
dlouhé době může rozveselit. Vyu-
žijte ji, jinak se budete mračit pořád.

KOZOROZI –  22. 12. až 20. 1. 

Připravte se na nepříjemnosti spojené 
s  nevyřízenými formalitami na úřa-
dech. Budete si muset vystát dlouhé 
fronty, což samozřejmě bude dráždit 
vaši nervovou soustavu. Ale dobře vám 
tak, neměli jste tolik věcí zanedbat!

VODNÁŘI – 21. 1. až 20. 2. 

V  zaměstnání prožijete velmi plodný 
týden, ovšem u  rodinného krbu to 
bude mnohem horší. Tady se vám si-
tuace začne vymykat z rukou, taktovku 
nad rodinou začne přebírat partner. 
Nechte to ale být, může se to vyplatit.

RYBY – 21. 2. až 20. 3. 

Dáte hlavy dohromady s člověkem, kte-
rého jste dosud podceňovali a  o  jeho 
rady nestáli. Společně byste mohli do-
sáhnout velkých věcí, jedna z nich bude 
před vámi stát hned v úvodu týdne. Vaše 
spolupráce půjde oběma k duhu.

LVI – 23. 7. až 22. 8. 

Poměrně hodně budete nyní flákat prá-
ci, místo ní vás to bude lákat do přírody. 
Nic proti tomu, ale pokud takto hodláte 
trávit celý víkend, vezměte si řádnou 
dovolenou. Nemůžete přece klamat 
šéfa, stejně by na vaše zálety přišel. 

PANNY – 23. 8. až 22. 9. 

Určitě si vsaďte, vaše štěstí nezná mezí. 
Po výhře konečně přestanete nadávat 
na život, plná peněženka vám rapidně 
zlepší náladu i názory. Jenom proboha 
nikomu nepůjčujte peníze, mohli bys-
te opět přijít na buben.

VÁHY – 23. 9. až 23. 10. 

Dostanete na starost člověka, o kterém 
mají ostatní kolegové nevalné mínění. 
Vám se ale podaří z něj udělat naprosto 
spolehlivého odborníka, což pozitivně 
ohodnotí nadřízení. Co nejdříve vás 
čeká povýšení, těšte se.

ŠTÍŘI – 24. 10. až 22. 11. 

Nepodceňujte schopnosti svého part-
nera, také on dokáže vymyslet báječné 
věci. Dejte mu prostor, aby se realizoval, 
vy sami si odpočiňte. Těsně před víken-
dem se šiknete k zajímavému kšeftu, po 
kterém lehce zbohatnete.

BÝCI – 21.4. AŽ 21.5. 

Nepodceňujte schopnosti svého part-
nera, také on dokáže vymyslet báječné 
věci. Dejte mu prostor, aby se realizo-
val, vy sami si odpočiňte. Těsně před 
víkendem se šiknete k  zajímavému 
kšeftu, po kterém lehce zbohatnete.

BLÍŽENCI – 22. 5. až 21. 6. 

Právě nyní pocítíte na svém těle přeby-
tečné kilogramy. Při stále lepšícím se po-
časí byste logicky chtěli více sportovat, 
což je chvályhodné. Pokud vydržíte, ur-
čitě se brzy dostanete „do figury“ a vaše 
tělo vás bude poslouchat na slovo.

RACI – 22. 6. až 22. 7. 

Brambory jsou chutnou a zároveň i velmi hodnotnou potravinou. Bez nad-
sázky můžeme říci, že jsou nejlepším koncentrátem na světě a zároveň levným 
zdrojem energie a nutričně významných látek. Jsou bohaté na minerály, vita-
míny, bílkoviny a jsou téměř bez tuku. Můžeme z nich uvařit hlavní chod nebo 
je použít jako přílohu v mnoha různých podobách a variantách. Bramborová 
jídla jsou velmi oblíbená, ať už jde o tradiční placky, pirohy, plněné brambory, 
pečené, smažené krokety, či americké brambory. Vyrazili jsme tedy tentokrát 
k regálům vybraných obchodních míst, abychom zjistili bramborové knedlíky 
s uzeným masem privátní značky a hranolky Aviko pořídíte nejlevněji v Kauf-
landu. Pro Vlnky do trouby značky Nowaco vyrazte do Tesca, v Penny marketu 
se zase zastavte pro výhodné krokety privátní značky. Zjistili jsme také, že amer-
ické brambory privátní značky koupíte za totožnou cenu hned na třech místech 
– Lidl, Kaufland a Penny. No, a bramborák od značky Dobroty babičky Kláry 
jsme bohužel tentokrát neobjevili ani v jednom z vybraných marketů.

Přejeme dobrou chuť!
 Průzkum byl proveden ve středu 12. dubna 2023

NAŠENAŠE

PROPRO

 Večerní pozorování
Za jasného počasí jsou plánovány na čtvrtek a v pátek od 23:00 hodin. Pro rodiny s mladšími dětmi nabízíme 
po předchozí domluvě v tyto dny i kratší pozorování od 21:00 hodin. 

 Pozorování Slunce 
Pozorovat Slunce můžete přijít každý čtvrtek a  pátek od 15:00 hodin. Slunce se pomalu blíží k  maximu své aktivity, 
můžeme tak spatřit mnoho slunečních skvrn ve fotosféře i slunečních protuberancí v chromosféře. Dozvíte se, jak tyto 
i jiné jevy vznikají a další informaci o naší nejbližší hvězdě. 

 Astronomické víkendy
Pokud vám nevyhovují termíny pozorování během týdne, můžete nás navštívit v  sobotu 22. dubna, kdy nabídneme 
od 15:00 hodin pozorování Slunce a od 23:00 večerní pozorování. I během těchto sobot nabízíme po předchozí domluvě 
večerní pozorování pro rodiny s mladšími dětmi od 21:00 hodin.
Všechna pozorování se konají pouze za příznivého počasí. Objednávejte se předem (9:00 - 16:00) 

na tel.: +420 724 013 039 nebo emailem hvezdarna@hvezdarnapv.cz. 
Všechny aktuality jsou uvedeny na internetových stránkách i sociálních sítích muzea a hvězdárny. 

Obec: Konice
Dne: 24. 4. 2023 od 7:30 do 
15:00 hodin. Vypnutá oblast: 
Komenského 521, 498, 123. E. 
Beneše 71, č. p. 524, Sportovní 
452 a  garáže na ul. Radošovec. 
(pohostinství č. 88) po č. 42, ul. 
K  Rybníku s  č. 24, 26, 28, ul. 5. 
května oboustranně od č. 1 a  2 
po č. 5 + garáže a č. 30, ul. Lipová 
oboustranně od č. 1 a  2 po č. 33 
a 32, ul. Habrová s č. 42.
Obec: Otonovice
Dne: 24. 4. 2023 od 7:30 do 9:30 
hodin. Vypnutá oblast: celá obec 
Otonovice.
Obec: Těšice
Dne: 24. 4. 2023 od 7:30 do 9:30 
hodin. Vypnutá oblast: celá obec 
Těšice.
Obec: Skalka
Dne: 24. 4. 2023 od 9:30 do 11:30 
hodin. Vypnutá oblast: celá obec 
Skalka.
Obec: Žárovice
Dne: 24. 4. 2023 od 12:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: celá 
obec Žárovice vč. chatové lokality 
sm. Hamry.
Obec: Kostelec na Hané
Dne: 24. 4. 2023 od 7:30 do 15:30 
hodin. Vypnutá oblast: celé ulice 
M. Ulického vč. areálu Domova 
pro seniory (mimo č. 91 a  788), 
Havlíčkova, B. Němcové, Nerudova 
vč. sportovního areálu, TJ Sokol, fa. 
Certiko s.r.o. na Sportovní ul., 8. 
května od ul. Tyršova po Sportovní, 
Třebízského od č. 407 po 673, 
jednostranně ul. Tyršova  od č. 281 
po 368 a 954 naproti, č. 214, 228, fa. 
Clever Gama, ul. Jiráskova od č. 82 
po 88, ul. Smržická od ul. Sportovní 
po č. 418 a 723, ul. Trávníky mimo 
nov. RD, dále ul. Sportovní od ul. 
Smržická  po č. 851 (mimo ZŠ), 
celé ul. Okružní vč. bývalé ČOV, 
Luční a Nová, ul. Cihelna, Trněnka, 
ul. Palackého č. 937 a  939, parc. 
1559, 1582/1. 
Obec: Brodek u Prostějova
Dne: 25. 4. 2023 od 7:30 do 14:30 
hodin. Vypnutá oblast: celé ulice 
Husova, Cihelní, Kroužek (mimo č. 
p. 405). Jednostranně ul. Císařská 
od č. p. 75 po č. p. 272.
Obec: Domamyslice
Dne: 26. 4. 2023 od 7:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: ul. 
Domamyslická - pravá strana od č. 
167 a 4 po č. 22, levá strana - odb. 
místo CETIN a.s.   

Obec: Žešov
Dne: 25. 4. 2023 od 8:00 do 11:00 
hodin. Vypnutá oblast: odběrná 
místa v ul. směr ČOV s č. 23, 129, 
147, 134, 138, 145, 88.
Obec: Smržice
Dne: 26. 4. 2023 od 7:30 do 14:30 
hodin. Vypnutá oblast: oboustraně 
celá ul. Blíšťka po konec obce 
(mimo LASKI, s.r.o  č. 16 a  areál 
bývalé drůbežárny), vč. spojovací 
ulice sm. Podhájí s č. 551, 614, 626, 
parc. 784/6.
Obec: Prostějov
Dne: 26. 4. 2023 od 7:30 do 11:30 
hodin. Vypnutá oblast: celé ul. C. 
Boudy vč. garáží, B. Dvorského, 
A. Fišárka, J. Zrzavého č. 3975, 
oboustranně Kpt. O. Jaroše od ul. 
Nerudova po č. 18 a  21, Obránců 
míru č. 10-24, 17-19, J. Švermy č. 
19-33, 20-34.  
Obec: Prostějov - Krasice
Dne: 3. 5. 2023 od 7:30 do 11:30 
hodin. Vypnutá oblast: ul. Západní 
č. 81-93 vč. OD TEMPO (býv.
Sandra), ul. Moravská celá t. j. s  č. 
1-12, 13-16, 17-22, 23-28, 30 (MŠ), 
garáže, kotelna.
Obec: Brodek u Konice
Dne: 26. 4. 2023 od 7:30 do 13:30 
hodin. Vypnutá oblast: část obce 
Brodek u Konice: část ulice od č. 36 
a 46 po č. 40 vč. č. 37 a 31, dále část 
ulice od č. 41 a garáží po č. 52.
Obec: Prostějov
Dne: 26. 4. 2023 od 12:00 do 14:30 
hodin. Vypnutá oblast: odběrné 
místo United Czech Investments 
s.r.o., Kralický háj.
Obec: Vrchoslavice - Dlouhá Ves
Dne: 4. 5. 2023 od 8:00 do 14:00 
hodin. Vypnutá oblast: celá část 
obce Vrchoslavice Dlouhá Ves. (po 
č. p. 131 a 156 směr Vrchoslavice).
Obec: Hrubčice
Dne: 26. 4. 2023 od 12:00 do 14:30 
hodin. Vypnutá oblast: Hrubčice 
solární elektrárny Buzzing.
Obec: Horní Štěpánov - Nové Sady
Dne: 26. 4. 2023 od 8:00 do 14:30 
hodin. Vypnutá oblast: Hrubčice 
solární elektrárny Buzzing.
Obec: Horní Štěpánov - Pohora
Dne: 26. 4. 2023 od 9:00 do 11:00 
hodin. Vypnutá oblast: celá obec 
Pohora.
Obec: Prostějov
Dne: 27. 4. 2023 od 7:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: ul. 
Kravařova č. 2 - 12, Pernštýnské 
nám. 2 - 5.

Obec: Přemyslovice
Dne: 27. 4. 2023 od 8:00 do 
15:00 hodin. Vypnutá oblast:
Přemyslovice: č. p. 127, 124, 119, 
125, 140, 70, 126, K 1608, K 1598.
Obec: Pivín
Dne: 27. 4. 2023 od 8:00 do 14:00 
hodin. Vypnutá oblast: č. p. 170, 
52-55, 57-59, 133, 187.
Obec: Prostějov-Krasice
Dne: 27. 4. 2023 od 8:00 do 
14:00 hodin. Vypnutá oblast: ul. 
Krasická - levá strana od č. 1a po 
č. 45 mimo č. 3, pravá strana s č. 6 
(DTJ Prostějov, z.s.) 8, 10, 12 vč. 
garáží, nov. garáží na ul. Moravská, 
levá strana ul. J. Kučery č. 1-15 
a  celá pravá strana č. 2-66, V. 
Škracha č. 1 a 2.
Obec: Slatniky - Ulmanka
Dne: 27. 4. 2023 od 8:00 do 
14:00 hodin. Vypnutá oblast:
celá chatová oblast “Ulmanka” 
(Vinohrady) na Kosíři.
Obec: Prostějov
Dne: 28. 4. 2023 od 12:00 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast:
kogenerační jednotka TS KGE 
Nová nemocnice č.703930. 
Kogenerační jednotka TS KGE 
Moravská č.704666.
Obec: Bedihošť
Dne: 2. 5. 2023 od 8:00 do 14:00 
hodin. Vypnutá oblast: Bedihošť - 
Nerudova č. p. 435 - 439, 444, 450, 
458, K/13.
Obec: Prostějov
Dne: 5. 5. 2023 od 7:30 do 
11:30 hodin. Vypnutá oblast:
levá strana  ul. Kostelecká - od č. 
21 (areál QI GROUP a.s.) po č. 
45 (KOOS s.r.o), včetně celého 
areálu č. 23 (areál Moragro a.s.), 
č. 33, 35, 37, 39, kotelny DS, 
obchodu, stavebnin, areálu firem 
za stavebninami, pravá strana ul. 
Kostelecká od č. 16 po č. 30, dále 
ul. J.B. Pecky - část za pekárnou 
vč. Metalšrotu Tlumačov a.s., dále 
č. 28 na ul. Krapkova - Elektro, 
celá ul. Palečkova, levá strana ul. 
Pod Kosířem od č. 1 po č. 25, ul. 
Hanačka vč. MŠ, mimo č. 2.
Obec: Prostějov
Dne: 5. 5. 2023 od 12:00 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: 
KFC Prostějov, Konečná 
4631/4. Prodejna Kaufland 
Prostějov, Olomoucká 4619/120. 
Odběratelská trafostanice CÍL (č. 
300667) - GLOBE SERVIS CZ 
s.r.o. E.G.D, a.s.

... tentokrát ze sortimentu:... tentokrát ze sortimentu: BRAMBOROVÉ POLOTOVARY

Americké brambory
750 g 59,90 39,90 - 39,90 59,90 39,90

Bramborové knedlíky s uzeným 
masem -  600 g

69,90 
(500 g) 72,90 - 64,90 

(680 g) 99,90 -

Vlnky do trouby 
Nowaco 750 g 74,90 - 79,90 74,90 49,90 -

Krokety 
300 g

49,90 
(450 g)

39,90 
(350 g) 39,90 - 59,90

(750 g) 21,90

Bramborák Dobroty 
400 g - - - - - -

Hranolky 
Aviko 450 g 59,90 - - 46,90 99,90 -

Z důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy - rekonstrukcí, oprav, údržbových
a revizních prací - bude přerušena dodávka elektrické energie:
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Jarní úklid města proběhne v Prostějově stejně jako obvykle v měsíci dubnu. Zahájen byl v pondělí 3. 4. 2023. 
Počínaje tímto dnem jsou po městě rozmisťovány velkoobjemové kontejnery v termínech níže uvedeného 
seznamu. A pokračovat se bude i v nadcházejícím týdnu po velikonočních svátcích.
Stejně jako každý rok se bude odpad třídit na velkoobjemový (jedná se o odpad z domácností, který je rozměrný a není 
možno ho umístit do popelnic (například koberce, linolea, starý nábytek) a biologický (odpad ze zahrad). Kontejnery 
budou na místě vždy v určený den od 15.00 hodin do naplnění, nejdéle však do 18.00 hodin. Naplňování každého kon-
tejneru odpadem bude sledováno a třídění odpadu kontrolováno pověřeným pracovníkem svozové společnosti FCC 
Prostějov, s.r.o., jelikož jsou určeny pouze pro velkoobjemový a zahradní odpad. Do těchto van není možné odkládat 
odpad nebezpečný jako barvy, ředidla, akumulátorové baterie, pneumatiky a žádný průmyslový nebo živnostenský 
odpad. Dále není povoleno dávat do kontejnerů větší množství inertního odpadu (rumisko, hlína).

Harmonogram jarního úklidu:
pondělí 17. dubna: Dobrovského - Tylova * Libušínka * Dobrovského 
– parkoviště za obchodem * Vodní – Mlýnská * 
úterý 18. dubna: Nerudova – domov důchodců * Bezručovo nám. * 
Kostelecká 35 u kotelny 
středa 19. dubna: 19.04. – Pod Kosířem – Palečkova * Pod Kosířem – 
Atletická * Rejskova * Volfova - Příční 
čtvrtek 20. dubna: Žižkovo nám. * nám. E. Husserla 
pátek 21. dubna: Žešov – hospoda * Žešov – u obchodu * Žešov – dět-
ské hřiště * Žešov - hřiště

Informace o odvozu velkoobjemo-
vých van můžete získat u společnosti 
FCC  Prostějov na tel. 582 302 757 

nebo 737 242 185 (p. Kostlán) 
a Magistrátu města Prostějova -
 Oboru správy a údržby majetku 

města na tel. 582 329 559
(pí. Kovaříková).

KDY A KDE?Zveřejňujeme aktuální přehled, kde bude probíhat blokové
čištění ulic města Prostějova. 

blok 5 
– úterý 18. dubna
Fanderlíkova (Nerudova - sídl. Hlou-
čela), Obránců míru, J. Švermy, Kpt. 
O. Jaroše (Nerudova – sídl. Hloučela), 
Nerudova (Fanderlíkova - Za Polskou), 
K. H. Kepky, Melantrichova – parkoviš-
tě (Polská – E. Králíka), Fanderlíkova - 
parkoviště (u kotelny u hřiště ZŠ)

blok 6 
– čtvrtek 20. dubna
Fanderlíkova (Kostelecké - Fanderlíkova 37), J. B. 
Pecky + parkoviště (J.B. Pecky 2-10), Krapkova, 
Floriánské nám., Hliníky, Resslova, Fanderlíkova 
- parkoviště  (Fanderlíkova 17 - 21), J. B. Pecky – 
vnitroblok + parkoviště, Krapkova - zálivka (vle-
vo k U Stadionu), Krapkova – parkoviště (vpravo 
k U Stadionu), parkoviště u Kubusu 2x 

blok 12 a 13 
– sobota 22. dubna
Mathonova, Mathonova 
– 1. polovina parkoviště 
nemocnice od autobuso-
vé zastávky, Mathonova 
- 2. polovina parkoviště ne-
mocnice, komunikace za-
stávka MHD u nemocnice

Oznámení o přerušení 
dodávky elektrické energie



17WWW.VECERNIKPV.CZ 17. dubna 2023prezentace

POD ZÁŠTITOU

 skákací hrady
 virtuální realita
 malování a tetování
 doprovodný program

A

PRVNÍ MÁJ PRO CELOU RODINU

1. KVÌTNA    KOLÁØOVY SADY = VELKÝ DÌTSKÝ DEN 
13:30 - 19:00

 sportovní aktivity s trenéry SK 1913 PV

 DJ reprodukovaná hudba
 další zábavné atrakce

Poøadatel: Poøadatel: 
Zdenìk Hoøava Zdenìk Hoøava 

PROSTĚJOVSKÉHO

Večerníku
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Očím jsi se ztratil, ale v srdciOčím jsi se ztratil, ale v srdci
zůstaneš dál.zůstaneš dál.

Dne 19. dubna 2023Dne 19. dubna 2023
vzpomeneme 5. výročí úmrtívzpomeneme 5. výročí úmrtí
pana Jaroslava HEJDUKApana Jaroslava HEJDUKA

z Prostějova.z Prostějova.
Za tichou vzpomínku děkujeZa tichou vzpomínku děkuje

manželka Drahomíra.manželka Drahomíra.

Dne 20. dubna 2023
vzpomeneme 13. smutný rok od vzpomeneme 13. smutný rok od 

úmrtí našeho milovaného tatínka, úmrtí našeho milovaného tatínka, 
tchána a dědečka tchána a dědečka 

pana Karla KYPĚNYpana Karla KYPĚNY
z Držovic.z Držovic.

Za tichou a pro nás stáleZa tichou a pro nás stále
 bolestnou vzpomínku děkuje bolestnou vzpomínku děkuje

syn Karel s rodinou.syn Karel s rodinou.

Ruce Tvé už nikdy nepohladíme,Ruce Tvé už nikdy nepohladíme,
Tvé srdce v nouzi nám už neporadí. Tvé srdce v nouzi nám už neporadí. 
Díky za to, čím jsi nám v životě byla,Díky za to, čím jsi nám v životě byla,
za každý den, který jsi s námi žila. za každý den, který jsi s námi žila. 

Tvůj odchod stále bolí,Tvůj odchod stále bolí,
na Tebe zapomenout nedovolí. na Tebe zapomenout nedovolí. 

Dne 18. dubna 2023Dne 18. dubna 2023
uplyne 4. výročí, kdy nás opustila uplyne 4. výročí, kdy nás opustila 

paní Marie ŽUPKOVÁ.paní Marie ŽUPKOVÁ.
S láskou v srdci vzpomínají S láskou v srdci vzpomínají 

manžel Leopoldmanžel Leopold
a syn Jaroslav.a syn Jaroslav. Dokud máš tatínka,Dokud máš tatínka,

tak si ho važ, vždyť jen tohotak si ho važ, vždyť jen toho
jediného na světě máš.

Dne 20. dubna 2023
by oslavil 75. narozeninyby oslavil 75. narozeniny
pan Miroslav HRBATApan Miroslav HRBATA

z Kostelce na Hané.z Kostelce na Hané.
Vše nejlepší do nebe posílajíVše nejlepší do nebe posílají

a vzpomínají manželka Františka, a vzpomínají manželka Františka, 
syn Mirek se Zuzkousyn Mirek se Zuzkou

a syn Richarda syn Richard
s rodinou.s rodinou.
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SMUTEÈNÍ OZNÁMENÍ

Pohřební služba Václavková a spol. s.r.o., Mlýnská 31, tel.: 582 343 883, 582 340 004

Pohřební služba Pavel Makový, Drozdovice 79 a Brněnská 104, tel.: 582 332 100

Pohřební služba FCC Prostějov, Žižkovo náměstí 19, tel.: 582 344 073, 602 581 098

Ivan Kučera 1945  Prostějov
František Novotný 1946  Krumsín
František Plajner 1964  Křenůvky
Věra Krátká 1944  Vrbátky
Tamara Benešová 1960  Držovice
Anna Petrželová 1955  Plumlov
Oldřich Hrubý 1952  Seč
František Myška 1952 Čelechovice na Hané

Pohřební služba Václavková a spol.

Pohřební služba FCC Prostějov

20 WWW.VECERNIKPV.CZ17. dubna 2023

UZÁVĚRKA
ŘÁDKOVÉ 
INZERCE

v PÁTEK
21. dubna,

v 10.00 hodin

Pohřební služba Pavel Makový

Ladislav Zapletal 1942  Olšany u Prostějova Jan Novák 1955  Čelechovice na Hané 

Václav Horák 1935 Prostějov
PhDr. Antonín Bůžek 1943  Prostějov
Věra Ondrušková 1963  Kobeřice
Drahomíra Kováčová 1949  Prostějov

pondělí 17. dubna 2023
Pavel Kosek 1965 Prostějov 11.30 Obřadní síň Brněnská 104, Pv
Libuše Přibylová 1936 Krumsín 13.00 Obřadní síň Brněnská 104, Pv
úterý 18. dubna 2023
Marie Štěpánková 1942 Klenovice na Hané 13.00 Obřadní síň Brněnská 104, Pv
středa 19. dubna 2023
Ing. Pavel Dvořák 1963 Prostějov 11.45 Obřadní síň Městský hřbitov, Pv
Zdenek Baďura 1954 Lobodice 13.00 Obřadní síň Brněnská 104, Pv
František Roba 1937 Prostějov 14.30 Obřadní síň Brněnská 104, Pv
pátek 21. dubna 2023
Zdeněk Spurný 1931 Vrbátky 14.00 kostel Dubany
Jaroslav Matonoha 1967 Dolany 14.30 Obřadní síň Brněnská 104, Pv

RE ALIT Y

Pronajmu v  centru města Prostějova 
obchodní prostory, 120m2.
Tel.: 777 135 540,
email: 99fab@seznam.cz.
Foto k zaslání po domluvě

Pronajmu garsonku, cca 30m2, 
3. pos, bez výtahu, 
nám. Spojenců, Pv. 

Volejte na tel.: 731 881 045

Koupíme byt 2+1, pův.stav,
platba hotově, tel.: 774 409 430

Pronajmu 3+1, 100m2, 2. pos, bez 
výtahu, nám.Spojenců, Pv. 

Volejte na tel.: 731 881 045.

Hledáme pěknou chatu, do 25 km
od PV, tel.: 774 409 430

Pronajmu garáž na Lidické ul,
Prostějov. 1200 Kč/měs.

Tel.: 774 926 392

PRODÁ M

Prodej konzumních brambor odrůdy 
Marabel, Krone, Agria, Antonia, Bernina,
Esmee. Cena 15Kč/kg. Baleno po 25kg. 
Krmné brmabory 3kč/kg.
Oldřich Mlčoch, Lešany 36,
Tel.: 720 548 802, 721 308 323.

Prodám vyprázdněnou hrobku
na městském hřbitově. Zn.: stěhování.
Tel.: 774 664 966.

Prodám udržovaný dům 3+1, 18 km od 
Prostějova. Nová střecha, vlastní studna, 
kurník, udírna a jiné.
Tel .: 602 871 925

pondělí 17. dubna 2023
Albína Cingrošová 1941 Výšovice 11:45 Obřadní síň Městský hřbitov Prostějov
pátek 21. dubna 2023
Adolf Fiala 1961 Prostějov 11:00 Obřadní síň Městský hřbitov Prostějov

Plno plánů jsi do života měl,Plno plánů jsi do života měl,
 v nejkrásnějším věku jsi od nás odešel,  v nejkrásnějším věku jsi od nás odešel, 
poslední sbohem jsi nám nestačil dát, poslední sbohem jsi nám nestačil dát, 

zaplakal každý, kdo Tě měl rád.

Dne 18. dubna 2023
vzpomeneme 20. výročí úmrtívzpomeneme 20. výročí úmrtí

pana Jiřího RŮŽIČKYpana Jiřího RŮŽIČKY
ze Ptení.ze Ptení.

Dne 19. května 2023Dne 19. května 2023
vzpomeneme jeho nedožitévzpomeneme jeho nedožité

67. narozeniny. 67. narozeniny. 
S láskou vzpomíná maminkaS láskou vzpomíná maminka

a sestry s rodinami.a sestry s rodinami.

Dne 16. dubna 2023
uplynulo 5 let od úmrtí naší maminky uplynulo 5 let od úmrtí naší maminky 
paní Ludmily KRASAVINOVÉ, paní Ludmily KRASAVINOVÉ, 

rozené Polénkové,

a dne 26. dubna 2023
uplyne 10 let od úmrtí našeho tatínka uplyne 10 let od úmrtí našeho tatínka 

pana Pavla KRASAVINA,pana Pavla KRASAVINA,
oba z Prostějova.oba z Prostějova.

Za tichou vzpomínku děkujeZa tichou vzpomínku děkuje
dcera Bohdana a syn Miroslavdcera Bohdana a syn Miroslav

s rodinami.s rodinami.

PODĚKOVÁNÍ

Helena Vítková

GALERIE UMĚNÍ 
PROSTĚJOV,

nám. Svatopluka Čecha 2, (vchod za 
Zlatou bránou) vykupuje a  zdarma 
oceňuje veškeré obrazy  a  starožitnos-
ti, zlaté šperky 1g/1000 Kč. Neprodá-
vejte překupníkům, ale odborníkům
za nejvyšší ceny. Jindřich  Skácel,
tel.: 608 805 775, www.gupv.cz

Sběratelský kabinet odkoupí 
nejraději celé sbírky a  za hotové: 
zlaté a  stříbrné mince, medaile, 
vyznamenání, odznaky, předměty 
ze stříbra, staré šperky a zlomkové 
zlato, známky, pohlednice, 
odborné knihy, obrazy, grafiky, 
lustry, lampy, hodiny, hodinky, 
rádia, fotoaparáty, vojenské věci, 
staré zbraně, vzduchovky, veterány 
a  věci na ně, sklo, porcelánové 
figurky, lidovou keramiku, 
vánoční ozdoby, staré hračky, 
zajímavý retro nábytek do 70.  let 
a spoustu dalších věcí. 

Než prodáte překupníkovi 
zavolejte sběrateli - rychlé jednání. 

Tel.: 605 138 473

KOUPÍM
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Vykupujeme starý nábytek do roku 1965, 
lampy, lustry, hodiny, hudební nástroje, 
staré vzduchovky i  nefunkční, svářečka 
TRIODYN a  jinou, staré motorky Javy 
a  celé pozůstalosti a  obrazy moravských 
a českých malířů.
Tel.: 702 809 319

„Je dobré vědět a uložit si
tel.: číslo 777 135 540.“

Otevírání zaklapnutých, nebo
 uzamčených dveří.
Tel.: 777 13 55 40,

 mail: 99fab@seznam.cz

Rizikové kácení, odborný řez ovocných 
stromů. Tel.: 720 420 618,
Ing. Igor Maťovčík

SLUŽBY

Mytí oken, rámů, žaluzií, 
skleněných ploch, generální úklid. 

Nejvyšší kvalita, 20let praxe v oboru. 
Tel.: 604 757 384 

www.ciste-okno.cz
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Časem se všechno změní, i pláč ustane, Časem se všechno změní, i pláč ustane, 
v srdci však bolest a vzpomínka v srdci však bolest a vzpomínka 

na Tebe zůstane.na Tebe zůstane.

Dne 19. dubna 2023
by oslavil 66. narozeniny

pan Pavel ZNOJIL
ze Smržic

a dne 19. května 2023
vzpomeneme 15. výročí jeho úmrtí.vzpomeneme 15. výročí jeho úmrtí.

S láskou vzpomínají a nikdyS láskou vzpomínají a nikdy
nezapomenou manželka Daša, nezapomenou manželka Daša, 
synové Pavel a Jiří s rodinami,synové Pavel a Jiří s rodinami,
syn Tomáš a vnoučata Filip,syn Tomáš a vnoučata Filip,

Ema, PavlíkEma, Pavlík
 a Kubík. a Kubík.

10
Za pouhou desetikorunu
 si můžete v tomto týdnu 

podat inzerát v naší rubrice
PROSTĚJOVSKÉHO

Večerníku.



Mubea vyvíjí a vyrábí komponenty pro všechny významné 

světové výrobce automobilů. Díky specifickému know-how,

zaměřenému na snižování hmotnosti automobilů, 

dokáže vyrábět high-tech produkty s  vysokou přidanou 

hodnotou. Takto dokáže nejen plnit i  ty nejnáročnější 

požadavky zákazníků, ale současně také snižovat emise CO
2
, 

a tak chránit životní prostředí. 

V tomto roce oslaví firma 

IN-



PROSTĚJOV V  březnu celkový 
počet uchazečů o  zaměstnání 
v  Olomouckém kraji poklesl na 
15 321, přičemž například v úno-
ru loňského roku jich bylo ještě 
méně, a  to 14 906. Naopak počet 
hlášených volných pracovních 
míst vzrostl na 7 722, zajímavostí 
je, že ve zmíněném únoru 2022 
bylo možností získat místo hned 
9 336! Podíl nezaměstnaných osob 
se tedy snížil na 3,6 %, i nadále se 
chlubí nejnižším počtem lidí bez 
práce Prostějovsko. Zatímco měsíc 
předtím, tedy v  únoru 2023, zde 
bylo 2,7 procent nezaměstnaných, 
nyní už je to pouze 2,5. Tradiční 
zprávu médiím opět vypracovala 
vedoucí Oddělení zaměstnanosti 
Krajské pobočky Úřadu práce ČR 
v Olomouci Jana Litvíková.
K 31. březnu 2023 evidovala Krajská 
pobočka Úřadu práce ČR v Olomouci 
celkem 15 321 uchazečů o zaměstnání. 
Jejich počet byl o 783 nižší než na kon-
ci předchozího měsíce, ve srovnání 
se stejným obdobím minulého roku 
pak naopak o 1 050 osob vyšší. Z něj 
bylo 14  140  dosažitelných uchazečů 
o zaměstnání ve věku 15 až 64 let. „To 

bylo o 764 méně než na konci února 
a ve srovnání s březnem 2022 byl jejich 
počet vyšší o 1 071,“ prozradil Jaroslav 
Mikšaník, hlavní analytik trhu práce 
Úřadu práce ČR, Krajské pobočky 
v Olomouci.
V  průběhu letošního března bylo 
nově zaevidováno 2 086 osob. 
„Ve srovnání s minulým měsícem to 
bylo o pět lidí více a v porovnání se 
stejným obdobím předchozího roku 
dokonce o 108.
Z evidence přitom během uplynulého 
během měsíce odešlo celkem 2 869 
uchazečů. Bylo to o 760 lidí více než 
v předchozím měsíci a o 256 než vy-
kazoval loňský březen. Do zaměstnání 
z  nich nastoupilo 1 925, což je 
o  507 více než v  únoru a  o  68  než 
před rokem ve stejnou dobu. Dále 
bylo 392 uchazečů o  zaměstnání 
umístěno prostřednictvím úřadu 
práce, to značí o  145 osob více než 
v předchozím měsíci a o 92 více než 
ve stejném období minulého roku. 
No a 944 uchazečů bylo vyřazeno bez 
umístění,“ poskytl podrobné údaje 
Mikšaník.
K  meziměsíčnímu poklesu počtu 
uchazečů o  zaměstnání došlo

ve všech regionech Olomouckého
kraje. Nejvíce se počet neza-
městnaných snížil na Olomoucku 
(o  236 osob), ale k  největšímu pro-
centuálnímu poklesu nezaměstnanosti 
došlo na Jesenicku (- 7 %). Ještě více si 
polepšilo Prostějovsko, kde je o 0,2 pro-
centa lidí bez práce méně než tomu bylo 
v  únoru. Podíl nezaměstnaných 
osob vyšší než je republiková hod-
nota vykázaly tři regiony – Jesenicko 
(5,5  %), Přerovsko (4,4  %) 
a  Šumpersko (3,9  %). Naopak 
nejnižší byl zaznamenán na již 
zmíněném Prostějovsku (2,5 %).
Ke konci měsíce bylo evidováno na 
Krajské pobočce Úřadu práce ČR 
v  Olomouci evidováno 7 887  žen. 
Jejich podíl na celkovém počtu 
uchazečů činil 52 % a  poklesl na 
3,8 %, u  mužů došlo ke snížení na 
3,4 %. V  evidenci bylo 2 280 osob 
se zdravotním postižením, což 
představovalo 15 % z  celkového 
počtu nezaměstnaných. „Zazna-
menáno máme také 772 absolventů 
škol všech stupňů vzdělání a mladis-
tvých, jejichž počet poklesl ve 
srovnání s  předchozím měsícem 
o jednu jedinou osobu a ve srovnání 

se stejným měsícem minulého roku 
byl vyšší o  108 osob. Na celkové 
nezaměstnanosti se absolventi podíl-
eli pěti procenty,“ přidal analytik.
Co další čísla? Podporu v  nezaměstna-
nosti pobíralo 5  137  uchazečů 
o zaměstnání, tj. 34 % všech uchazečů 
vedených v  evidenci. Olomoucký 

kraj evidoval k  31.  březnu celkem 
7 722  volných pracovních míst. 
Jejich počet byl o  110 vyšší než 
v  předchozím měsíci a  o  2 586 
nižší než ve stejném měsíci mi-
nulého roku. Na jedno volné pra-
covní místo připadali v  průměru 
2 uchazeči, z toho nejvíce v okrese 

Jeseník (3,8), naopak nejméně na 
Prostějovsku (1,4 uchazeče na jed-
no volné místo).
Informace o  vývoji 
nezaměstnanosti v ČR v elektron-
ické formě jsou zveřejněny na 
internetové adrese htt p://www.
mpsv.cz/web/cz/statistiky. (red)

Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání tel.: 950 154 317.

AKTUÁLNÍ NABÍDKA VOLNÝCH MÍST

HLEDÁTE PRÁCI?
Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku av Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

 Pozice Plat (v Kè) Provoz Kvalifikace Firma

Ošetřovatel/-ka prasat 23 000-30 000 jednosměnný střední odborné Drupork Svitavy, Vícov
Montážní dělník/-ce 19 500-22 500  třísměnný základní+praktické UNIWORKS CB, Prostějov
Pracovník/-ce v soc. službách 24 000-33 000 nepřetržitý základní+praktické Domov pro seniory, Soběsuky
Pracovník/-ce údržby obce 23 000-26 000 jednosměnný střední odborné Obec Hruška
Pracovník/-ce exportního oddělení 26 000-30 000 dvousměnný ÚSV H&D Prostějov

22 WWW.VECERNIKPV.CZ17. dubna 2023 práce nabízí
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UZÁVÌRKA
ØÁDKOVÉ INZERCE 

probìhne 
v PÁTEK 21. dubna

v 10.00 hodin

EXKLUSIV NABÍDKA PRACOVNÍCH MÍST

Chcete 200 Kč/hod?
Jste invalidní důchodce? Pojďte k nám
uklízet kanceláře v Prostějově. 
Volejte tel.: 774 510 686.

PRÁCI NABÍZÍ
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Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání: tel.: 950 154 317.
Strážní/vrátní 114/hod nepřetržitý ZŠ+praktické Oko 69, Prostějov

  Pozice Plat (v Kè) Provoz Kvalifikace Firma

HLEDÁTE BRIGÁDU?

Zdroj: 
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nepracuje



I šestnácté vydání letošního roku vám přináší podobu oddechové strany, při které můžete báječně relaxovat
a ještě k tomu NĚCO VYHRÁT!

Vzhledem k vysoké oblíbenosti stávajících soutěží, kterou jste jako věrní čtenáři prokazovali po celé předchozí roky, najdete 
i v těchto vydáních kvintet tradičních možností. Také dnes máte za úkol rozpoznat fotografii jisté známé osobnosti veřejného

 života, jež je graficky mírně "poupravena", námi zachycený objekt z města Prostějova, nechybí stále oblíbenější bádání s čísly,
 ani hrátky s písmenky a pochopitelně klání nejtradičnější - křížovka. A když se na vás usměje trošku toho štěstíčka, máte šanci

 získat nějaký ten bonus navíc. Proto neváhejte, luštěte, bádejte, hádejte a hlavně bavte se !
Správné odpovědi nám můžete i nadále zasílat na známou emailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, 

volat či psát SMS na telefonní číslo 608 960 042.
Řešení nám také můžete zaslat na adresu Vrahovická 41d, Prostějov a to do ČTVRTKA 20. DUBNA 2023, 10:00 hodin,

pokud není u některého z klání uvedeno jinak! 
                                                                                       POUKAZY je možné vyzvednout v redakci do 14 dnů od zveřejnění výhry.

KDEKDE V PROSTĚJOVĚ V PROSTĚJOVĚ NAJDETENAJDETE
Naše dnešní otázka již tradičně zní:

Kde je k vidění objekt na  uvedeném snímku?

OSMISMĚRKA
...... PÁRTY OPĚT VE VYŠKOVĚ

OTAVA, ZAIŘAN, HRANA, ETALONY, NEÚSPĚCH, HEKAL, 
KAMNA, TRASA, ZANÉST, POČTY, UNIKATI, OBČANÉ, STUPA, 
SAMET, SETNINA, ŠOTEK, KALUP, ŠPERK, AROMA, PRAKTIK, 
POLENO, OSTŘÍ, TAŤKA, TURNÉ, ZRADA

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ

23WWW.VECERNIKPV.CZ 17. dubna 2023

SUDOKUSUDOKU

Kdo je na fotografii? Nyní jsme zabrousili 
do KULTURY a graficky lehce poupravili velko-
lepého elegána, který se navždy zapsal do dějin 
české hudební scény, nejen díky své celoživotní 
originalitě, unikátní barvě hlasu, ale především 
i svou vášní pro muzikál, tanec a step. A nedávno 
se představil na koncertě v Prostějově...

BÁDEJTE, KDO SE
SKRÝVÁ POD TOUTO 

Vydavatel týdeníku PROSTĚJOVSKÝ Večerník – společnost Haná Press s.r.o. - zpracovává osobní údaje o soutěží-
cích v tomto rozsahu: jméno, příjmení, bydliště. V případě zaslání odpovědi e-mailem, SMS zprávou či v případě jejího 
oznámení telefonicky zpracovává vydavatel nad rámec uvedených údajů též údaj o emailové adrese či telefon-
ním čísle. Tyto osobní údaje jsou zpracovávány výlučně pro účely účasti v soutěži, losování a kontaktování vý-
herců. Výherci soutěže jsou vždy zveřejněni v následujícím vydání PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, a to s uve-
dením těchto údajů: jméno, příjmení, obec bydliště. Po vyhlášení soutěže jsou osobní údaje soutěžících zničeny.

KDE v Prostìjovì najdete...?

Výhra: DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 400 Kč ze sortimentu prodejny.
Od: BYLINKOVÁ APATYKA

Jméno výherce: Jana KOMÁRKOVÁ, Prostějov
ulice Kostelecká

KDO je tváø na obrázku...?

OSMISMÌRKA

SUDOKU

Jméno výherce: Josef PORTEŠ, Stínava

Pracovní volnočasové a bytové zboží od 
nás 

Poučení pro soutěžící o zpracování osobních údajů v rámci GDPR:

Výhra: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na sortiment prodejny.
Od: NADĚJE PODHORNÁ

Jméno výherce: Naďa KRÁLÍČKOVÁ, Hrubčice
Kloc René

Výhra: DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 400 Kč ze sortimentu e-shopu.

Výhra: DVĚ VSTUPENKY v hodnotě 600 Kč na akci.

Výhra: DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 400Kč ze sortimentu prodejny.

Od: ANNABIS

Od: TUNING VYŠKOV

Od: PROFITEX

Jméno výherce: Martin VYBÍRAL, Přemyslovice

Jméno výherce: Martin VESELÝ, Prostějov

...KONOPNÉ

7, 9, 6, 3

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ 
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Výherce získá 

25. 5. 2023 od 19:00 hodin

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ 
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ZUŠ
V. Ambrose

Kravařova 14, Prostějov
do 31. května 
TO JSME MY
výstava prací pedagogů výtvarného oboru 
(Galerie Linka, Kravařova 14, Prostějov)

KDY: 22. DUBNA 2023, 19:00 HODIN
KDE: SPOLEÈENSKÝ DÙM, KOMENSKÉHO 4142/6, PROSTÌJOV

TTIPIP    VečerníVečerníkuku

Na pořádný nářez se mohou těšit fanoušci kultovní kapely Pražský
výběr, která vystoupí ve svém původním složení ve Společenském
domě v Prostějově. Chybět nebude Michal Kocáb, Michal Pavlíček,
Vilém Čok, Klaudius Kryšpín a Jiří Hrubeš. S těmito legendami 
dorazí i stálý host v podání DJ Roxtara. Předskokankou kapely 
bude místní nadějná zpěvačka Gabriela V.G.
Jsem rád, že do Prostějova přijede kultovní kapela Pražský výběr, na 
které nejeden z nás vyrůstal, poslouchali jsme je už jako mladí. Ná-
vštěvníci se mají rozhodně na co těšit, chybět nebudou nestárnoucí 

hity i původní složení kapely. Myslím si, že nás čeká další nezapome-
nutelný večer. A ten by bylo škoda si nechat ujít,“ prozradil hlavní po-
řadatel akce Tomáš „Mamut“ Grepl. 
Koncert Pražského výběru se měl uskutečnit už loni v listopadu, ale 
z důvodu zdravotní indispozice hlavního pořadatele musel být přelo-
žen. „Bohužel to loni nešlo jinak, ale jsem rád, že se podařilo dohod-
nout nový termín. Vstupenky zůstávají samozřejmě v platnosti, a kdo 
by se rozmyslel až na poslední chvíli, tak i na místě bude možné si ještě 
lístky zakoupit,“ dodal Grepl. 

CO, KDY, KDE CO, KDY, KDE aneb informace a události z vašeho okolí…

PRAŽSKÝ VÝBĚR

Kino 
Metro 70

Školní 1, Prostějov
pondělí 17. dubna
14:00 WEBSTEROVI VE FILMU
animovaný fi lm ČR
17:00 JOHN WICK: KA PITOLA 4
americký thriller
20:00 VÝCHODNÍ FRONTA
válečný dokument USA
úterý 18. dubna
17:00 BUĎ CHLAP!
česká komedie
20:00 RENFIELD
horor USA
středa 19. dubna
17:00 JE NALEZENA TÍM,
  KOHO HLEDÁ
český dokument
19:00 UCPANEJ SYSTÉM
divadelní představení (derniéra)
čtvrtek 20. dubna
15:00 VELRYBA
americké drama 
17:15 MAFIA MAMMA
akční komedie Velká Británie
19:15 ON SE BOJÍ
hororová komedie USA
pátek 21. dubna
15:00 SUPER MARIO BROS. VE FILMU
animovaný fi lm USA
17:00 NÁROD VELRYB
francouzský dokument
18:45 INVALIDA
komedie Slovensko
20:45 JOHN WICK: KA PITOLA 4
sobota 22. dubna
15:00 SUPER MARIO BROS. VE FILMU
17:00 BUĎ CHLAP!
19:00 DUNGEONS & DRA GONS:
  ČEST ZLODĚJŮ
americký dobrodružný fi lm
21:30 SMRTELNÉ ZLO: PROBUZENÍ
horor USA
neděle 23. dubna
10:30 SUPER MARIO BROS. VE FILMU
15:30 MYŠKA  A MEDVĚD NA
   CESTÁCH
francouzská animovaná komedie
17:30 EXHIBITION OF SCREEN:

HOPPER - AMERICKÁ LOVE STORY
dokument Velká Británie
19:30 INVALIDA

24 WWW.VECERNIKPV.CZ17. dubna 2023 zveme vás...

Knihovna

Vápenice 9, Prostějov
pondělí 17. dubna
14:00 JAK NA FAKE NEWS
 PRA KTICKY II. - MAPY 
Zajímá vás problematika fake news a dezinfor-
mací? Chcete se dozvědět, jak si můžete sami 
ověřovat informace a odhalovat případné mani-
pulace, polopravdy a překroucená fakta? 
15:00 TVOŘIVÁ DÍLNA
výroba houpacích králíčků z papíru
úterý 18. dubna
9:30 ARMÉNIE BLÍZKÁ I VZDÁLENÁ
Pravidelné setkání účastníků Virtuální
Univerzity třetího věku, další přednáška se 
koná pod záštitou Provozně ekonomické 
fakulty České zemědělské univerzity v Praze.
čtvrtek 20. dubna 
15:30 PORA DNA SOS 
Odborní právní poradci Sdružení obrany 
spotřebitelů – Asociace s vámi budou řešit 
váš konkrétní problém. 
17:00 SETKÁNÍ S JIŘÍM PEŇÁSEM
publicista, cestovatel, spisovatel a také pros-
tějovský rodák představí svoji novou knihu 
Výpravy pro čtvero ročních dob
17:15 VIRTUÁLNÍ REALITA
Chcete si vyzkoušet virtuální realitu (VR) 
na vlastní kůži? Můžete si vybrat z pěti her: 
Ocean Descent, VR Luge, Danger Ball,
Astro Bot a Beat Saber.  Školní 4, Prostějov

Kulturní klub
DUHA

úterý 18. dubna
9:00 a 10:15 TŘI PRA SÁTKA 
divadlo Řád červených nosů (Blatnice 
pod Sv. Antonínkem)
18:00 VÝSTAVA MALEB
výběr prací studentů ateliéru Grafi ky 
Fakulty umění Ostravské univerzity
18:00 VÝSTAVA GRA FIK
vernisáž výstavy Jana Drozda, grafi k-
pedagog ateliéru Grafi ky Fakulty umění 
Ostravské univerzity
středa 19. dubna
9:00 a 10:15 TŘI PRA SÁTKA 
pátek 21. dubna
19:00 VLADIMÍR JAVORSKÝ:
  JEŠTĚ NE
hudební projekt herce Národního divadla
sobota 22. dubna
10:00 ROZTANČENÁ SCÉNA
krajská přehlídka dětských folklorních 
souborů

KORFBAL
sobota 22. dubna
18.00 SK RG Prostějov – Modří Sloni 
YMCA Znojmo (semifi nále Extraligy 
dorostu ČR, hala RG a  ZŠ Ott o 
Wichterleho Prostějov)

úterý 18. dubna
9:30 MEZINÁRODNÍ DEN PAMÁTEK
prohlídka všech výstav a  vyjimečně 
i části depozitářů na hlavní budově
14:00 VEŘEJNÉ ČTENÍ JMEN OBĚTÍ

HOLOCAUSTU – JOM HA-ŠOA
pietní akce k uctění památky obětí holocaus-
tu se uskuteční před budovou MGP
do 23. dubna
RESTAUROVÁNÍ 
výstava předmětů Kateřiny Breslové ze Smržic, 
která restaurovala hřbitovní kříž ve Smržicích
KŘÍŽ ZE SMRŽIC, DVANÁCTE
VRCHŮ TEN STROM MÁ 
výstava na pozadí křesťanského liturgického 
roku představuje známé světce a lidové svátky, 
je také doplněna vybranými trojrozměrný-
mi předměty z etnografického fondu MGP
do 7. května
MUZEUM O MUZEU 
výstava k 130. výročí založení Muzea a gale-
rie v Prostějově
do 3. září
PŘÍBĚH ŽELEZA ANEB ŽELEZO
V PŘÍRODĚ, DĚJINÁCH
A EXPERIMENTU
výstava o  železných rudách a  minerálech, 
výrobě železa, nalezištích železných rud ve 
Zlínském kraji, v ČR i v Evropě, zpracování 
železa od doby železné až po současnost je 
doplněna o modely milíře, železářských pecí 
a spousty krásných exponátů

 nám. T. G. Masaryka 2 , Prostějov

Muzeum a galerie
v Prostìjovì

dùm
Komenského 6, Prostějov

sobota 22. dubna
19:00 PRA ŽSKÝ VÝBĚR
koncert legendárního seskupení

Vojáčkovo nám. 1, Prostějov

Mìstské divadlo
Prostìjov

středa 19. dubna
18:00 VEČER FRA NCOUZSKÉHO
   DIVADLA
hry ve francouzštině s českými titulky
čtvrtek 20. dubna
17:00 HISTORKY Z TINDERU
Příběhy o  lásce, sexu a  dalších katastro-
fách. Z  nejhorších rande jsou ty nejlepší 
historky – protože neštěstí nechodí po 
horách, ale po single holkách! Populární 
stand-up komička Lucie Macháčková 
s humorem a nadsázkou glosuje milostné 
karamboly a ty jsou pochopitelně živnou 
půdou pro projekt LiStOVáNí.
Účinkuje: Pavla Dostálová a Lukáš Hejlík
(přednáškový sál ND)
19:00 VLASTA REDL S KA PELOU
vystoupí samorostlý všeuměl (skladatel, 
textař a zpěvák, spisovatel, studiový hráč, 
aranžér, hudební režisér a producent, po-
dílel se na téměř 60 albech, taktéž autor 
divadelní a fi lmové hudby), jehož hudeb-
ní tvorba je žánrově nevyhraněná, a proto 
těžko defi novatelná 
sobota 22. dubna
10:00 ROZTANČENÁ SCÉNA
krajská postupová přehlídka dětských ná-
rodopisných souborů 
neděle 23. dubna 
17:00 KONCERT DECHOVÉHO
   ORCHESTRU ZUŠ
   V. AMBROSE PROSTĚJOV
zahajovací koncert Prostějovských dnů hudby
dirigent: Rudolf Prosecký, Zdeněk Pella
pořádá ZUŠ V. Ambrose Prostějov

sobota 22. dubna
14.30 Sokol II Prostějov – Sokol Nové 
Bránice (21. kolo 2. ligy mužů JM, hala RG 
a ZŠ Ott o Wichterleho Prostějov)
16.00 Házenkářská akademie OL kraje 
– SKKP Handball Brno (24. kolo 1. ligy 
mladších dorostenců, hala Kostelec n.H.)
18.00 Házenkářská akademie OL kraje 
– SKKP Handball Brno (24. kolo 1. ligy 
starších dorostenců ČR, hala Kostelec n.H.)
neděle 23. dubna
10.30 TJ Sokol Kostelec na Hané HK – 
SHC Maloměřice Brno B (21. kolo 2. ligy 
mužů JM, hala Kostelce na Hané)
12.30 TJ Sokol Centrum Haná – TJ Sokol 
Osek nad Bečvou (17. kolo Ligy OL kraje 
mladších žáků, hala Kostelec na Hané)

HÁZENÁ

čtvrtek 20. dubna
18.30 BCM Orli Prostějov – TJ Slavia 
Kroměříž (9. kolo Žákovské ligy mladších 
žáků U14, Sportcentrum Prostějov)
sobota 22. dubna
9.00 a 11.00 BCM Orli Prostějov – TJ Sla-
via Kroměříž (13. kolo Středomoravského 
přeboru mladších minižáků, ZŠ Dr. Horáka)
16.00 BCM Orli Prostějov – BC Kolín 
(11. kolo ligy kadetů U17, fi nálová skupi-
na, Sportcentrum DDM Prostějov)
neděle 23. dubna
10.00 K2 Prostějov – Žabiny Brno „B“ 
(10. kolo Ligy kadetek U17 - fi nálová sku-
pina, ZŠ Palackého, Prostějov)
16.00 BCM Orli Prostějov – Sokol Písek 
Sršni „B“ (12. kolo Ligy kadetů U17 - finálo-
vá skupina, Sportcentrum DDM Prostějov)

BASKETBAL

RÙZNÉ...
Regionální pracoviště 

TyfloCentra Olomouc v Prostějově nadále 
poskytuje služby nevidomým 

a slabozrakým občanům na adrese: 
Kostelecká 17, Prostějov. 
Provozní doba: pondělí

od 8:00 do 12:00 a od 12:30
do 14:00. V úterý a ve středu po

telefonické domluvě.
Svaz tělesně postižených v ČR,

o.s. v Prostějově, Kostelecká 17, nabízí 
k zapůjčení kompenzační pomůcky, např. 

polohovací lůžka, ortopedické vozíky, 
chodítka, WC křesla aj. Služby jsme rozšířili 

o rozvoz pomůcek. 
Bližší info na tel.: 588 008 095,

724 706 773

SVAZ NESLYŠÍCÍCH
A NEDOSLÝCHAVÝCH

OSOB V ČR, z.s.
Svatoplukova 15, Prostějov, tel.: 775 549 777

Provozní doba: úterý a středa
od 8:30 do 11:30 a od 13:00 do 16:30 

hodin, čtvrtek jen pro  objednané klienty.
Můžete využít služeb našeho zařízení v podobě 
odborného sociálního poradenství a nabídky 
baterií do sluchadel a drobné příslušenství ke 

sluchadlům (hadičky, čisticí tablety či ušní 
tvarovky různých velikostí).

V úterý 18. dubna od 14:00 hodin pořádá 
Akademie seniorů LIPKA Prostějov

PLETENÍ Z PEDIGU.

MULTIKULTURNÍ CENTRUM MOZAIKA

Raisova 1159, Prostějov
* Každé pondělí od 9:30 do 11:30 hodin pro-
bíhá program pro rodiče s malými dětmi, který 
vám rozšíří obzory, zatímco vaše děti si zlepší své 
sociální, pohybové, hudební a manuální schop-
nosti. Přijďte si odpočinout od každodenní ru-
tiny, získat nové přátele a dozvědět se důležité 
informace. Rodinná atmosféra v malých skupi-
nách rodičů a dětí. 
* v úterky od 16:30 do 18:00 hodin se uskuteč-
ní KLUB UKRAJINSKÝCH MAMINEK 
A DĚTÍ, zajištěn program pro malé i větší

EKOCENTRUM IRIS
Husovonám.67,Prostě

* V pondělí 17. dubna od 16:00 do 
18:00 hodin proběhne v  kovárně 
Ekocentra Iris KERA MIKA .
* Ve středu 19. dubna od 9:23 do 15:00 
hodin se uskuteční vycházka nejen 
pro seniory MOKŘAD MOKROŠ
A  ZÁCHRA NNÁ STANICE 
V  NĚMČICÍCH. Z  Nezamyslic 
k Mořicím na mokřad Mokroš s nauč-
nou stezkou a  ptačí pozorovatelnou. 
Odtud do Němčic nad Hanou návště-
va záchranné stanice pro handicapo-
vané a volně žijící živočichy. Společný 
odjezd vlakem v 9:23 hodin z hl. ná-
draží v Prostějově do Nezamyslic, ná-
vrat z Němčic n. H. mezi 13:30 a 15:00 
hodin. Délka trasy 6 až 7 km.
* Ve čtvrtek 20. dubna od 15:00 do 
17:00 hodin se v nové budově Ekocentra
Iris koná tvořivá dílnička s  hernou 
MRA VENČCI. Tvořit budete drob-
nosti pro radost, bude připravena káva 
a  bude čas si pohrát se zajímavými 
hračkami. V  herně budou k  dispozici 
Montessori hračky, plyšáci, stavebnice atd.
* V  sobotu 22. dubna od 8:00 do 
13:00 hodin proběhne DEN ZEMĚ 
S EKOJARMARKEM. Tradiční velká 
osvětová akce se koná na náměstí T. 
G. Masaryka. Pro návštěvníky budou 
připraveny hravé i  vzdělávací aktivity 
k svátku naší Země, výstava k Roku ko-
nikleců, hravé aktivity pro děti, stánky 
s výrobky lidových řemeslníků, ukázka 
živočichů ze záchranné stanice, infor-
mace o činnosti ČSOP. Své aktivity zde 
budou mít i další neziskové prostějov-
ské organizace a spolky. Po celou dobu 
bude probíhat kulturní program: hrát 
bude kapela Něcomezi, vystoupí ma-
žoretky Krokodýlek (9:00), Jahanara
Tribe (10:00) a  Maňáskové divadlo 
Sluníčko (11:00).

Husovo nám. 91, Prostějov

Divadlo
Point

úterý 18. dubna
19:00 V. KLIMÁČEK: MILUJU
 SVŮJ MOBIL
V  současnosti nejdéle hrané představení 
divadla. Komedie s podtitulem Americká 
jízda o ne/komunikaci s okolím i světem 
jako následek života s technikou a na so-
ciálních sítích místo reálného života se 
skutečnými lidmi. 
Hrají: Martina F. Smékalová/Petra Mr-
tinková, Vítězslav Lužný, Jakub Mojžíš 
Krejčí, Jan Šprynar, Lukáš Kameníček 
a Aleš Procházkand
do 30. června
VÝSTAVA OBRA ZŮ 
MICHALA DVOŘÁKA 
výstava v duchu pop Artu v různých podo-
bách. „Je strašně důležité se najít a dělat to 
co opravdu chcete. Ulehčí vám to život o sto 
procent,“ říká autor. Jeho dílo můžete obdi-
vovat vždy půl hodiny před a po představení. 

sobota 22. dubna
16:00 VZPOURA  HRA ČEK
pásmo pohádek ČR
18:00 PRINCEZNA ZAKLETÁ V ČASE 2
česká pohádka

Školní 4, Prostějov

Kino klub
DUHA

Galerie
Špalíèek
Uprkova 18, Prostějov

do 28. května
NEJEN SKLÁŘ
v květnu letošního roku uplyne 100 let od 
narození Bohumila Sekaniny, uměleckého 
skláře, malíře, grafi ka, milovníka jazzu, 
operety, divadla a také aktivního muzikanta. 
Na výstavě uvidíte kromě výtvarných prací 
i  jeho komorní skleněné artefakty určené 
k výzdobě bytového interiéru. 

akce v regionu
                  Jarní koncert rozezní „Suprovku“

Dechový orchestr Základní umělecké školy Němčice nad 
Hanou společně s městem Němčice nad Hanou uspořádá v sobotu 22. dubna 
tradiční Jarní koncert. Jeho začátek je naplánován na 18.00 hodin ve sportov-
ní hale „Suprovka“. Posluchači se mohou těšit na moderní skladby, ale i klasic-
ká symfonická díla, muzikálové melodie a zpívané písně místního sboru. 

Hospodský kvíz v Plumlově
Ve stále oblíbenější způsob trávení volného 
času se během posledních let proměnil 
hospodský kvíz. A v poslední době se usídlil 
také v Plumlově. Ve čtvrtek 20. dubna od 
18.00 hodin proběhne v  hotelu Plumlov 
další kolo. Co ale od takové akce čekat? 
Pokud sestavíte tým o dvou až osmi lidech 
a  přihlásíte ho, můžete se zúčastnit akce, 
která prověří, a navíc doplní vaše vědomosti 
ve všech možných oborech. Dostanete 
dohromady 55 otázek a 1 bonusovou na 
závěr. A pokud uspějete, drobná odměna 
vás nemine. 

Ukliďme Česko v Lipové
Další série uklízecích akcí se chystá na 
tento víkend, uklízet budou dobrovolníci 
v Lipové. Sraz je naplánovaný na sobotu 
22. dubna na 13.00 hodin, skupina 
poté půjde od hasičské zbrojnice do 
okolí. Organizátoři připravili pro 
účastníky pytle na odpadky. Ale nejen 
to, pro všechny účastníky připravili 
i drobné občerstvení a následně po akci 
taky posezení. Zároveň organizátoři 
žádají účastníky, aby si s sebou přinesli 
ochranné rukavice. Akce se koná v rámci 
projektu Ukliďme Česko.

Večer s cimbálovkou v Dubanech
Oblíbená akce je zpět – po roce se v dubanské sokolovně znovu uskuteční posezení 
a tanec s cimbálem. Nadcházející pátek 21. dubna od 19.00 hodin zazní v sokolov-
ně cimbál, o což se postará kapela ze Vsetína. Lidem zahraje nejen k poslechu, ale 
také k tanci a případně zpěvu. Návštěvníci se mohou těšit nejen na množství krojů 
a příjemnou atmosféru, ale také na občerstvení nebo tombolu. Pro zájemce je do-
mluvený svoz, po sedmé ze Štětovic a před osmou odjede do Duban z vrbátecké náv-
si. Akci pořádá Štětovická slipka.

CENTRUM PRO RODINU

nám. J. V. Sládka 2, Prostějov
* Každé pondělí od 16:00 hodin, po 
předchozí telefonické domluvě, nabízíme 
podporu a doprovázení při hledání řešení 
v čase náročné životní etapy či manželské 
krize, poradenství pro rodiče při obtížích 
ve vztahu s dětmi, pomoc při výchovném 
směřování s  psycholožkou Marcelou 
Anežkou Kořenkovou.
* Každé úterý a čtvrtek od 8:30 do 11:30 
hodin se uskuteční PRVNÍ ŠKOLIČKA  – 
adaptační kroužek pro děti od 2 do 4 roků. 
Účast v kroužku usnadňuje přípravu na ná-
stup do MŠ, připravuje na separaci od rodi-
čů a navazování vztahů s vrstevníky v malé 
skupině a bezpečném prostředí.
* Každé úterý od 8:30 do 12:30 hodin se koná 
PRVNÍ ŠKOLIČKA  MC KOSTELEC NA 
HANÉ. Jedná se o  dopolední kroužek typu 
miniškolky, určený je dětem od 2 do 4 roků. 

MC CIPÍSEK

Svatoplukova 15, Prostějov
* Ve středu 19. dubna od 18:00 do 20:00 
je na programu beseda pro rodiče KLUCI 
A HOLKY. 

SONS PROSTÌJOV

Svatoplukova 15, Prostějov
Prostějovská pobočka Sjednocené or-
ganizace nevidomých a  slabozrakých 
(SONS) poskytuje zrakově postiže-
ným klientům základní poradenství, 
sociálně aktivizační služby a dopomoc 
v  rámci dobrovolnické služby. Dále 
nabízí možnost zapůjčení kompenzač-
ních pomůcek a  zajišťuje pomoc při 
vyřizování záležitostí v  rámci výhod 
a dávek sociální péče.
Konzultační hodiny ve Svatoplukově 
ulici č. 15: pondělí 9:00 – 12:00, 14:00 
– 16:30, čtvrtek 9:00 – 12:00 a dále po
tel. domluvě.

KDE SE CO DÌJE?

608 960 042

do 29. dubna
ZUZANA DEUTSCHOVÁ
A LADISLAV KRÁTKÝ
výstava obrazů
OBRAZY ZE SOUKROMÝCH 
SBÍREK
výstava Františka Krágla

Mìstská galerie

Pernštýnské nám. 176/8, Prostějov
(bar vino & tapas)

sobota 22. dubna
 14.00 hodin

kurt u prostějovské sokolovny
na Skálově náměstí

TJ Sokol I Prostějov   NK Austin Vsetín „B“TJ Sokol I Prostějov   NK Austin Vsetín „B“vs.vs.
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Velkolepé vystoupení si mohl 
poslechnout místní obecní dům, 
škoda slabšího zájmu    strana 26

OPERA
V DRŽOVICÍCH

Naleznete
uvnitř

Na lavičkách týmů Přeboru 
OFS Prostějov se hýbaly škatula-
ta, ze svazu přiletěla nová zpráva o 
chystané reorganizaci soutěží

strana 31

FOTBALOVÉ 
NOVINKY

Ke svému závěru se blíží se-
zóna házenkářských soutěží a ve 
druhé lize posbírali regionální zá-
stupci jen bod strana 47

HÁZENKÁŘI
FINIŠUJÍ

21. KOLO
TJ SOKOL ČECHOVICE

FC ŽELATOVICE
NEDĚLE 23. 4. 16.00 HODIN
fotbalový stadion v Čechovicích 

I.A TØÍDA, SKUPINA „A“
19. KOLO

TJ SOKOL URČICE
TJ SOKOL TROUBELICE

SOBOTA 22. 4. 16.00 HODIN
fotbalový stadion v Určicích

I.B TØÍDA, SKUPINA „A“
19. KOLO

TJ SOKOL KLENOVICE NA HANÉ
TJ SOKOL BRODEK U PROSTĚJOVA

SOBOTA 22. 4. 16.00 HODIN
fotbalový stadion v Klenovicích n.H.

I.B TØÍDA, SKUPINA „B“ 
19. KOLO

HANÁ PROSTĚJOV
TJ SMRŽICE

SOBOTA 22. 4. 16.00 HODIN
fotbalový areál SCM Za Místním nádražím

PØEBOR OFS PROSTÌJOV; II. TØÍDA
19. KOLO

FC DOBROMILICE
FK NĚMČICE NAD HANOU
NEDĚLE 23. 4. 16.00 HODIN

fotbalový stadion v Dobromilicích

III. TØÍDA, SKUPINA „B“
13. KOLO

1.SK PROSTĚJOV
SOKOL KLADKY

NEDĚLE 23. 4. 16.00 HODIN
fotbalový areál ve Dzbelu

boje na zelených trávnících aneb K A M  Z A  F   T B A L E M
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PROSTĚJOV Jako nezadržitelná povodeň 
vtrhli do 1. ligy družstev mužů ČR 2023 no-
hejbalisté TJ Sokol I Prostějov. Nemilosrdně 
smetli z  cesty své úvodní protivníky, usadili 
se v  čele tabulky. A  průběžné vedení budou 
hájit při dalším domácím střetnutí, opět 
v roli jasného favorita.
Tentokrát je čeká NK Austin Vsetín B, tedy jeden z papírově nej-
slabších celků druhé nejvyšší tuzemské soutěže. Hraje se v sobo-
tu 22. dubna od 14.00 hodin, a  pokud se rozmarné jarní počasí 
umoudří, tak konečně venku pod širým nebem. Tedy na antuko-
vém kurtu v areálu u sokolovny na Skálově náměstí.
„Pro fanoušky je samozřejmě lepší, když zápas probíhá venku 
za hezkého počasí. Ale kdyby to nešlo a třeba pršelo, přesune-
me se do blízké tělocvičny ZŠ v  Palackého ulici, kde můžeme 
v menším prostoru těžit třeba z našich razantních útoků, hlav-
ně smečí à la opičák Honzy Matkulčíka,“ pravil s úsměvem tre-
nér Sokola I Richard Beneš.
Každopádně ze sobotního duelu logicky nebere nic jiného než 
přesvědčivý zisk dvou bodů za vítězství. „Při vší úctě k  béčku 
Vsetína jsme vysokým favoritem. A pokud nic nepodceníme, tak 
bychom neměli mít větší problémy. Věřím v opětovně zodpověd-
ný přístup kluků i naši jednoznačnou výhru,“ nastínil Beneš. (son)

ŠLÁGR VEČERNÍKU – NOHEJBAL

Sokol I v sobotu pøivítá 
vsetínské

vs.Kde?

Právě dnes, tj. v pondělí 17. dubna 2023,
by se dožil kulatých 90 let

někdejší oddaný sportovec a bývalý ligový hráč Prostějova

Barvy našeho města hájil
v týmech tenistů i stolních tenistů.

Během své éry nastupoval
v prvoligových výběrech po boku

takových legend jako jsou například

Jaroslava Toulová, František Šášek

či Zdeněk Horník. Za zeleným stolem
zápolil namátkou vedle M. Škracha.

MILAN FRIDICH

PROSTĚJOV Unikátní proti-
drogový vlak REVOLUTION 
TRAIN v  dubnu vyráží na své 
tradiční jarní turné, během kte-
rého nevynechá ani Prostějov.  
Bude to již jeho sedmá návštěva 
veměstě. Vloni program navští-
vilo přes 400 žáků prostějov-
ských základních škol a více než 
stovka hostů z  odborné i  laické 
veřejnosti.  
REVOLUTION TRAIN je speci-
álně upravená 165 metrů dlouhá 
vlaková souprava, v jejímž interié-
ru je instalována 5D projekce, kte-
rá ukazuje hrozby závislostí a vede 
k zamyšlení o hodnotách lidského 
zdraví a  svobody. Vnitřní design 
vlaku svou konstrukcí odpovídá 
křehkosti a  genialitě lidského těla 
a  kontrastuje s  vnější „ocelovou 
agresí“. 

Vlakovou soupravu tvoří celkem 
šest stříbrných vagonů, které jsou 
uzpůsobeny do podoby multime-
diálních sálů. V nich se před zraky 
návštěvníků v  několika rovinách 
odehrává příběh o  příčinách, vý-
voji a  důsledcích drogové závis-
losti. Návštěvníci protidrogového 
vlaku tímto příběhem procházejí 
a  díky možnostem interaktivních 
technologií se aktivně stávají jeho 
účastníky. Cílem programu je 
prostřednictvím zapojení všech 
lidských smyslů efektivně zapůso-
bit na návštěvníka vlaku, na jeho 
pohled na legální i nelegální drogy, 
závislosti, a inspirovat jej k pozitiv-
ním životním volbám. 
Vlak v  Prostějově zastaví v  želez-
niční stanici hlavního vlakového 
nádraží na dva dubnové dny, a  to 
v pondělí 17. 4. 2023 a v úterý 18. 

4. 2023. Oba dny bude vlakový 
program v době od 8.00 do 14:20 
hodin vyhrazen pouze pro objed-
nané školní skupiny. Následně 
bude od 14:30 do 18:00 hodin 
(začátek poslední prohlídky) vlak 
přístupný široké veřejnosti.
Vstupné je dotováno z finančních 
prostředků Statutárního města 
Prostějova, tedy vstup pro zájem-
ce o  vlakový program je zdarma. 
Rezervace míst pro veřejnost 
v  odpoledním bloku je možná na 
valkova@revolutiontrain.cz nebo 
telefonicky na 608 405 080. 
Délka programu ve vlaku je 100 
minut, v rámci veřejnosti program 
absolvuje vždy skupina složená 
z  max. 15 osob, celková kapacita 
vlaku je omezena. Minimální věk 
návštěvníků vlaku je 10 let a  rea-
lizátor programu doporučuje, aby 

děti ve věku 10 – 12 let byly dopro-
vázeny dospělou osobou, nejlépe 
rodiči. Přestože program probíhá 
uvnitř vlaku, doporučujeme jeho 
návštěvníkům teplejší oblečení. 
REVOLUTION TRAIN pravi-
delně představuje svůj program 
v  mnoha městech Česka, Sloven-
ska a Německa a dosud jej navští-
vilo přes 250 tisíc lidí. Samotnou 
prohlídkou vlaku to ale nekončí. 
Součástí programu je i  návazný 
program, který je určen pouze pro 
školní skupiny dětí a je realizován 
Policií ČR po návštěvě vlakového 
programu přímo v  jednotlivých 
třídách ZŠ. Novinkou je také ná-
vazná hra Policejní pátračka, která 
již proběhla v  řadě českých měst 
a je určena dětem i dospělým. 
Více informací naleznete na 
www.revolutiontrain.cz. (red)

BRNO, PROSTĚJOV I zázraky se někdy dějí, zvlášť ve sportu. Volejbalistky VK Prostějov 
jeden dílčí už zvládly, když sotva vyléčené z obří marodky málem otočily druhé utkání 
semifinálové série UNIQA extraligy žen ČR 2022/2023 proti KP Brno z 0:2 na sety. Aby 
o tři dny později na jihu Moravy právě toto úchvatně zvládly a heroickou dřinou udrže-
ly šanci na zopakování loňského finále i mistrovského titulu. Zápasový stav je teď díky 
včerejšímu super triumfu 1:2, čtvrtá vzájemná bitva se hraje ve středu 19. dubna od 
18.00 hodin v hale Národního sportovního centra Prostějov!

Marek SONNEVEND

➢VOLEJBALOVÉ ZPRA VODAJSTVÍ
NAJDETE NA STRA NÁCH 43 AŽ 46

VOLEJBALOVÉ BOJOVNICE
VSTALY  Z MRTVÝCH!Z MRTVÝCH!
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pro Večerník

původní
reportáž

Martin Martin ZAORALZAORAL
K  jaru v  Držovicích opereta už 
prostě patří. Na akci, která se zde 

konala již počtvrté, se jako již tra-
dičně představili přední sólisté sou-
boru opereta-muzikál z Národního 
divadla Moravskoslezského v  Ost-
ravě. „Vystoupení se nám všem moc 
líbilo a panovala při něm neobyčej-
ně srdečná atmosféra. Sešlo se však 
jen něco přes dvacet posluchačů, 

což je přece jen méně než v  před-
chozích letech. Možná za to mohlo 
i  nevlídné a  deštivé počasí,“ po-
steskla si Věra Sedláčková z Klubu 
seniorů, který akci pořádal ve spo-
lupráci s obcí Držovice. Zda se tedy 
opereta do Držovic vrátí i příští rok, 
zatím zůstává otázkou. 

Koncertem to v  Držovicích roz-
hodně neskončilo. V  nadcházejí-
cích týdnech se bude v obci konat 
celá řada akcí. Už v  sobotu 29. 
dubna se zde lidé sejdou při stavě-
ní máje, následující sobotu 6. května 
budou probíhat Májové slavnosti, 
které jsou součástí oslav zdejších 

hodů. V rámci nich se chystá i jarmark 
v Tiché ulici. K vidění na něm budou 
ukázky řemesel, lidé si rovněž budou 
moci rukodělné výrobky zakoupit. 
„Na neděli 7. května plánujeme v na-
šem kostele svatého Floriána Hodo-
vou mši svatou,“ upozornila místosta-
rostka Františka Jana Kreplová. 

DRŽOVICE Ta naše písnička česká, 
Po starých zámeckých schodech 
a řadu dalších hitů dob minulých si 
mohli lidé z Držovic vyslechnout na 
Jarním operetním koncertu, který 
se konal uplynulý pátek 14. dubna 
v sále Obecního domu v Držovicích. 

Z VÝSTAVY…
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Lilian Amann se vrátila na plumlovský 
zámek. 
PLUMLOV Tak se to podařilo! Po 
sedmileté přestávce se na plum-
lovském zámku opět objevilo 
zhruba třicet děl Lilian Amann. 
Uplynulou sobotu 15. dubna zde 
byla zahájena její výstava nazvaná 
„Deja vu“. Stalo se tak 20 let poté, 
co zde psycholožka, spisovatelka 
a  malířka své obrazy představila 
poprvé. A Večerník byl u toho!

Martin ZAORA L
Z  Lilian Amann by měl nepo-
chybně radost svérázný mete-
orolog Ján Zákopčaník, který 
televizním divákům pravidelně 
přál „slunce v  duši“. Právě to do 
Plumlova přivezla výtvarnice trva-
le žijící v německém Stuttgartu. Na 
zámku se setkala se svými přízniv-
ci, z  nichž se v  mnoha případech 
už stali její přátelé. „Každý obraz 
autorky v sobě nese nějaké sdělení. 
Jaké to je, tak to lze vyčíst zejmé-
na z očí zachycených bytostí, mezi 
nimiž převládají ženy. Mám radost, 
že nám Lilian Amann jejich pro-
střednictvím přináší naději, že svět 
bude díky umění lepším místem 

k  životu,“ shrnul Richard Tribula, 
předseda brněnského uměleckého 
spolku Parnas Brno, jehož zapále-
ný proslov celou vernisáž zahájil. 

Brněnská rodačka procestovala celý 
svět, přesto lpí na svých hanáckých 
kořenech a  pravidelně se vrací do 
Kostelce na Hané, odkud pocházeli 

její rodiče a  kam pravidelně 
na prázdniny mířila za svojí 
babičkou. Kromě toho se 
právě plumlovský zámek stal 
jednou z  hlavních inspirací 

pro napsání její knihy „Pohádky a  po-
vídání z dávné Hané“. „Jsem šťastný, že 
si Lilian Amann před lety vybrala právě 
náš zámek. Vystavenými obrazy prosvítá 
její milá a něžná duše a jako takovou ji tu 
máme rádi,“ prohlásil kastelán plumlov-
ského zámku Pavel Zástěra. 
O tom, že není sám, ostatně svědčily 
desítky přítomných hostů, mezi nimiž 
nechyběla ani návštěva z  nedalekého 
zámku v  Tovačově. Právě v  něm vý-
tvarnice v  minulosti rovněž vystavo-

vala a bylo jasně patrné, že by ji tam 
rádi opět přivítali. „Bude-li to jen 
trochu možné, pak se do Plumlo-
va i do Tovačova se svými obrazy 
v  budoucnu ráda opět vrátím,“ 

přislíbila Lilian Amann, jejíž 
výstava bude na zámku

 v  Plumlově k  vi-
dění až do 

15. června. 

 Foto: Martin Zaoral 

 Foto: Divadlo Point

Prostìjovské dny hudby 
ve znamení oslav
Hudební festival slaví letos jubileum

PROSTĚJOV Již tuto neděli 
23.  dubna odstartuje jubilejní 
třicátý ročník festivalu PROS-
TĚJOVSKÉ DNY HUDBY. Pod 
záštitou primátora Statutárního 
města Prostějova Františka Jury 
se představí nejen žáci a  absol-
venti Základní umělecké školy 
Vladimíra Ambrose, ale také řada 
hostů. Jubilejní třicáté výročí ob-
líbeného festivalu bude koruno-
vat hned třináct koncertů. 
U zrodu hudebního festivalu stál ně-
kdejší ředitel Jaroslav Šebestík a jeho 
cílem bylo zaplnit kulturní mezeru od 
konce dubna do června, kdy končil 
cyklus abonentních koncertů. Po tři-
ceti letech je situace odlišná, ale festi-
val za spolupráce Základní umělecké 
školy a  Městského divadla úspěšně 
pokračuje.  „Naší snahou je prostějov-
skému publiku představit hudebníky, 
kteří svoji dráhu teprve začínají, i  ty, 
kteří jsou už renomovanými interpre-
ty. V názvu festivalu je slovo ‚prostě-
jovské‘, a proto je těžiště festivalu na 
místních muzikantech, což jsou žáci, 
studenti a učitelé ZUS, prostějovské 
sbory, prostějovské mladé kapely, or-

chestry. Dalším atributem festivalu je 
široké spektrum. Chceme, aby si Pro-
stějované vybrali z nabídky hudební 
žánr, který je jim blízký a rádi jej po-
slouchají,“ stojí v  oficiální pozvánce 
ZUŠ Vladimíra Ambrose. 
V průběhu let vystoupila na festivalu 
celá řada skvělých hudebníků, a  i  le-
tos se mohou zájemci těšit na zážitky 
beroucí dech. V  letošním programu 
naleznou posluchači hned třináct 
koncertů. Festival otevře v  neděli 
23. dubna dechový orchestr Zá-
kladní umělecké školy v sále Měst-
ského divadla. Během téměř měsíce 
se posluchači dočkají také koncertů 
absolventů, žáků i  učitelů. Chybět 
nebude opereta či chrámový koncert 
a společně s cimbálovkou se předsta-
ví i pěvecký sbor Proměny. Závěrečný 
koncert proběhne ve čtvrtek 18. květ-
na v kostele svatého Petra a Pavla, kde 
se představí smyčcový orchestr žáků 
a  učitelů ZUŠ. „Na jubilejní ročník 
festivalu jsme se dlouho připravovali 
a pevně věříme, že si každý najde svůj 
šálek čaje a  přijde s  námi třicátiny 
oslavit,“ zve všechny hosty Základní 
umělecká škola.     (jaf)

Point na jaro chystá novinku i premiéru
PROSTĚJOV Hned tucet bodů má 
program Divadla Point do zbytku sezó-
ny, která končí 9. června už tradičním 
Zhasínáním světel. Do té doby ale herci 
a herečky Pointu odehrají řadu předsta-
vení. Mezi ta, jež jsou v repertoáru delší 
dobu, patří tituly Když se zhasne nebo 
Miluju svůj mobil. Ty novější reprezen-
tuje třeba Britney goes to heaven.
Point ale hlásí i  jednu premiéru, diváci 
se v červnu spolu s herci vydají na ces-
tu kolem světa. „To představení má za-
jímavou historii a bude stát za to. Bude 
to hra se zpěvy, jedná se o komedii, a to 
velmi odlehčenou a  vtipnou. Navíc 
bravurně režírovanou Víťou Lužným,“ 
sdělil principál divadla Aleš Procházka. 
Jeho divadlo zapojí do svého programu 
i  jiný soubor z  Prostějova. „Hostit bu-
deme Divadlo Hanácké obce. Bude to 
taky prima, jsou to takoví naši družební 
kamarádi a jedná se o aktuálně nejstarší 
ochotnický soubor v Prostějově,“ těší se 
Procházka.

Point se ale v poslední době stává zná-
mým i  tím, že dává prostor i  jiným 
formám umění než divadelnictví. Za 
poslední rok uspořádal hned dvě ver-
nisáže, nyní se přenese do světa poezie. 
„Největší novinkou bude představení 
na způsob slam poetry, což je zajímavá 
a  docela už i  známá disciplína. Dorazí 
Masters & Divas, měla by to být špič-
ková záležitost,“ konstatoval principál. 
Divadlo Point pak hraje především 
soudobé české autory. A  těm také 
z  Hané chodí pozvánky na předsta-
vení prostějovských divadelníků. 
Zavítá tedy některý z autorů na jarní 
představení? „To nevíme. Dorazí prav-
děpodobně autor Jirka Janků na Cestu 
kolem světa, i  to je ale zatím s  otazní-
kem. Pokud jde třeba o Petra Kolečka, 
tak v  jednu chvíli už to bylo velice na-
dějné. Víme však, že je hodně pracovně 
vytížený, nemůžeme proto tak úplně 
čekat, že popadne auto a objeví se,“ po-
znamenal Aleš Procházka.  (sob)

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz



Michal SOBECKÝ
Přítomní se na úvod dozvěděli o his-
torii kláštera a  nemocnice v  něm. 
O  potýkání se majitelů s  jednotli-
vými režimy, o  proměnách místa. 
Následně přišly na řadu vnitřní 
prostory. Začalo se u lékárny, kterou 
si dodnes mnozí Prostějované pa-
matují v  provozu. „Znala jsem tyto 
prostory už jako dítě. A  připadaly 
mi mnohem větší,“ uvedla paní Jana, 
která byla jednou z mnoha účastnic 
prohlídky. Tu vedly dvě průvodky-
ně, studentky ze Střední odborné 
školy podnikání v Prostějově. A také 
zkušený průvodce v  podání pana 
Strouhala. „Prohlídka se mi líbí, kdy-
by nebylo několika negativních lidí. 
Ale jinak je to v pořádku. Studentky 
jsou super, pan průvodce taky skvě-
lý,“ dodala Jana.

Spolu s  dalšími postupně prošla 
prostorami bývalé barokní nemoc-
nice, dále pokoji v  patře. Nejvíce 
krásy všichni zhlédli v bývalé jídelně 
členů řádu a  později zaměstnanců 
sociálních služeb. A  také v  zákristii. 
V  obou místnostech se dochovaly 
fresky a  malby, v  případě zákristie 
i  část vybavení. Prohlídka nakonec 
trvala hodinu. A i když kvůli restau-
rátorským pracím nebylo možné 
vstoupit do kaple, na jejím konci 
téměř u všech panovala spokojenost. 
Platilo to o účastnících i organizáto-
rech. „Zájem je enormní, jsme mile 
překvapeni. Škoda že se nedostane 
na všechny,“ uvedla Zuzana Kočová 
ze SOŠPO Prostějov. „Myslím si, 
že nejzajímavější je jídelna, kde se 
zachovaly fresky. Určitě by stálo za 
to, aby se sem lidé dostávali častěji,“ 
doplnila.

PROSTĚJOV Projektu Brány 
památek dokořán se znovu 
zúčastnilo i Statutární měs-
to Prostějov. To umožnilo 
ukázat zájemcům prosto-
ry a  zajímavá místa, která 
nejsou běžně přístupná. 
Jedním z  nich byl i  klášter 
Milosrdných bratří. Dvacet 
let uzavřené prostory nalá-
kaly velké množství zájem-
ců. Kapacita jedné prohlídky 
byla dvacet osob a  turnu-
sy byly celkem tři. Zdaleka 
to však nepostačovalo. 
Organizátoři nakonec po-
volili a na prohlídky tak brali 
početnější skupiny, než bylo 
původně v plánu.

„Samice šla do říje a samec se k ní 
postavil, jak mu přirozenost a pudy 
velí. Jejich páření jsme v uplynulých 
dnech pozorovali hned několikrát,“ 
prozradila Večerníku zooložka Jit-
ka Vokurková. „Nic nám nemohlo 
udělat větší radost, než když jsme 
zjistili, že Akeno s Corou nedělají 
skoro nic jiného, než že si užívají 

sexuálních radovánek. Vzhledem 
k tomu, jak kriticky ohrožený druh 
to je, je to veliký svátek nejen pro 
všechny tady v zoo, ale vůbec pro 
celý chovatelský svět,“ doplnila zo-
oložku mluvčí zoo Iveta Gronská. 
„Navíc tito naši mladí levharti spo-
lu nejsou dlouho, takže ta radost, 
že v sobě našli zalíbením, je dvojná-
sobná,“ přidala s úsměvem.
Levharti mandžuští jsou jedním 
z nejohroženějších druhů na Zemi. 
Ve volné přírodě ve své domovině 
na ruském Dálném východě jich 
žije už jen několik desítek. V zoolo-
gických zahradách jich pak je něco 
málo přes sto, ovšem čistokrevných 
je asi jen jedna třetina. Olomoucká 
zoo chová tyto nádherné vzácné 
šelmy od roku 2001 a úspěšně od-
chovala dvanáct mláďat, přičemž 
všechna jsou čistokrevná.
Pokud páření Akena s Corou do-
padne tak, jak by si všichni přáli, 
mohla by se v  červnu narodit na 
Hané další levhartí mláďata.   (ofr)
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TAK TO JE BOMBA! TAK TO JE BOMBA! 
PROSTĚJOV Tak se máme na co 
těšit. Střední škola designu a módy 
opět připravuje skvělou fashion 
show s  názvem Doteky módy. Le-
tošní již 21. ročník, který se bude 
konat ve čtvrtek 27. dubna v prostě-
jovském Městském divadle od 19:00 
hodin. Připraven bude program na-
bitý módou od začínajících mladých 
módních tvůrců zdejší školy až po 
zkušené módní návrháře.

Divákům se v tento večer předsta-
ví nejen studenti, ale také bývalí 
absolventi prostějovské „oděv-
ky“. „Již nyní můžeme diváky na-
lákat na módní přehlídku Ivety 
Řádkové nebo módního stylistu 
a  designera Petra Kaloudu,“ po-
zvala všechny ředitelka SŠDAM 
Blanka Čechová.   
Nejviditelnější změna letos 
proběhne za moderátorským 

pultíkem. Oproti předchozím 
ročníkům pod taktovkou her-
ce Tomáše Hanáka se tentokrát 
představí herec Marek Vašut. „Vě-
říme, že akci bude stejně dobře 
uvádět jako pan Hanák a  všich-
ni se budou výborně bavit,“ 
komentovala změnu bez bliž-
šího vysvětlení ředitelka školy. 
I  letošní program Doteků módy 
by měl přilákat širokou veřejnost, 

která ocení vysokou uměleckou 
úroveň oděvní tvorby i  kvalitní 
zábavu. Organizátoři věří, že diva-
dlo bude opět vyprodané. „Nevá-
hejte, přijďte se pobavit a podpo-
řit nejen studenty naší školy, ale 
i celou akci, která je již několik let 
součástí kulturního života města,“ 
uzavřela Blanka Čechová jménem 
všech, kteří se na přípravách po-
díleli.   

 Foto: internet 

A) B) C)

VYHRAJTE VYHRAJTE 
VSTUPENKY!VSTUPENKY!

Akeno s Corou Davy do kláštera! 

➢ ze strany 3
SVATÝ KOPEČEK, PROSTĚJOV 
O levhartech mandžuských se dá říct, 
že mají všechna NEJ. Jsou nejkrásnější, 
nejdravější, nejvšestrannější, ale také 
nejvzácnější a  nejohroženější kočko-
vité šelmy na světě. Ti v  olomoucké 
ZOO se rozhodli vzít jaro útokem.

PROSTĚJOV I  letos proběhne 
veřejné čtení jmen obětí holokaus-
tu, tedy šoa. Uskuteční se v  úterý 
18. dubna mezi čtrnáctou a patnác-
tou hodinou před budovou nové 
radnice na náměstí T. G. Masaryka. 
Během čtení zazní jména obyvatel 
města židovského původu, kteří byli 
během 2. světové války zavražděni 
v koncentračních táborech. Jde o ne-
přerušené čtení jmen s připomínkou 
toho, kdy a kde byli tito lidé němec-
kým nacistickým režimem zabiti. 
„Věnujte prosím třetí dubnové úterý 
vzpomínku těm, kteří dříve tvořili až 

do 2. světové války jednu z výrazných 
skupin prostějovského obyvatelstva. 
Touto cestou se na Vás také obracíme 
s prosbou o aktivní zapojení do veřej-
ného čtení jmen,“ vyzývá Jana Gábo-
rová ze spolku Hanácký Jeruzalém. 
Součástí programu je od 15.30 
i  prohlídka bývalé židovské syna-
gogy, dnes chrámu Československé 
církve husitské v Demelově ulici. 
V Prostějově se jména obětí holokaus-
tu čtou od roku 2019. V době korona-
viru se tak dělo formou on-line přeno-
su. Lidé, kteří se do čtení chtějí aktivně 
zapojit, by se měli přihlásit Filipu Gre-

gorovi z Muzea a galerie v Prostějově 
na čísle 775 096 522 nebo Janě Gábo-
rové přes telefon 603 555 904.
Židovská komunita v Prostějově pa-
třila v  době před druhou světovou 
válkou k  nejpočetnějším a  nejvý-
znamnějším na Moravě. Početně byla 
větší než komunita německá a záro-
veň v  Prostějově působilo nebo se 
narodilo hodně osobností židovské 
kultury. Vše skončilo během dru-
hé světové války. V  létě 1942 došlo 
k  transportu židovských obyvatel 
města, z vyhlazovacích táborů se jich 
vrátil jen nepatrný zlomek.  (sob)



TVOROVICE Dobroty, jarní ozdoby 
a  uprostřed veliká dekorace z  proutí 
a  vajíček. Ve Tvorovicích si příchod 
jara umí užít. Ve velikou akci se zdejší 
velikonoční jarmark proměnil i letos. 
Sál kulturního domu se zaplnil znovu 
lidmi, kteří nabízeli své výrobky, čas-
to velikonoční. Bylo libo zajíce nebo 
kraslice? Stačilo si vybrat.
Na pódiu mezitím tvořily ve velikonoční 
dílničce děti. A o kus dál se pletla pomláz-
ka. Chybět nemohly všudypřítomné de-
korace, zaujal například „jarní“ kočárek. 
„Pro mě je to premiéra. Organizace kul-
turních akcí mi připadla až v posledním 
roce. Takže tato akce je skutečnou no-
vinkou,“ konstatovala Kateřina Goron-

diová, která se spolu s dalšími místními 
nadšenci zhostila organizování. 
Během jarmarku mohli lidé odejít s  bě-
houny, tkaninami, velikonočními ozdo-
bami, ale taky banánovou marmeládou. 
„Dorazilo hodně prodejců a  je pro ně 
dost místa. Tamhle už ale dokonce vše 
vyprodali. Lidí bych možná čekala přeci 
jen trochu víc. To by si ale neměli kam 
sednout,“ usmívala se Gorondiová. (sob)

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
reportáž

Michal Michal SOBECKÝSOBECKÝ

Za chvíli se ale dočkáme příjezdu půl-
tuctu aut. Kočímu se starostou městyse 
Karlem Labonkem se záhy podařilo 
zapřáhnout koně. Stačí dozdobit povoz 
větvičkami zlatého deště a vše je připra-

veno. „Jdu otestovat ty schody,“ oznámí 
jeden z  folkloristů, po něm se na kočár 
nahrnou všichni ostatní. Následuje čest-
né kolečko kolem kostela a tradá na prv-
ní zastávku. Zde nechybí nic: kroje, zpěv, 
hudba a dokonce tanec – tanečníci Zby-
něk s Wendy si vystačí s vjezdem k domu 
a už válí. „To sis nějak spletl pohlaví, ne?“ 
ohradí se se smíchem právě Zbyněk, 
když mu na zadnici přistane kocar.
„Zbyňo, nějak se potíš,“ zní pak z  pu-
blika poté, co jsou tanečníci ujištěni, 
že má píseň „jen“ šestnáct slok. Hned 

vedle zmerčí souboráci dvě ženy a jdou 
do akce. „To musíte pořádně bouchat, 
aby bylo pivo za patnáct!“ říká muž, 
který pak ostatním připomene, že 
právě vyplatili kocarem hospodskou.
Nato se jde rovnou do domu. I přes protesty, 
že se tam všichni ani nemohou vejít, jde se. 
Dokonce padne návrh vzít s sebou i koně. 
To naštěstí ostatní zamítnou, a tak se spokojí 
alespoň s kapelou. Zatímco se tedy v jedné 
místnosti hoduje, vedle se vyhrává. „Chcete 
růžovou nebo oranžovou?“ ptá se hostitelka 
na pentle. „Podprsenku.“ zní odpověď. „No 

co, však se ptá na barvu, ne?“ brání se se smí-
chem koledník. Prádlo skutečně hned na 
druhé zastávce kocar ozdobí. Hned se rozjíž-
dí další kolečko tance, slivovice a domácích 
dobrot. Je libo řízečky? Nebo raději uzeni-
ny? V tu chvíli spustí zpěv. A píseň nemůže 
být vybraná lépe. „Když jste nás pozvale, tož 
nás tady mějte. Me od vás nepodem, až nás 
veženete,“ zazní od přítomných, zatímco ta-
nečníci vzali dívky dokola.
Prostě v  Kralicích bylo minulé pondělí 
pořádně veselo. A  tak to má na Veliko-
noce být.
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PROSTĚJOV Děti z  prostějovských 
mateřských škol počátkem dubna 
opět hledaly ve Smetanových sadech 
velikonoční kraslice. 
„Děti z mateřských škol ručně nama-
lovaly polystyrenová vajíčka, která 
město školkám dodalo. Vyzdobená 
vajíčka byla následně umístěna ve 

vyhrazeném prostoru ve Smetano-
vých sadech. K těm malovaným jsme 
přidali čokoládové dobroty, vajíčka, 
zajíčky a  podobně," uvedla předsed-
kyně Okrašlovacího spolku města 
Prostějova a první náměstkyně primá-
tora Milada Sokolová.
Velikonoční hledání kraslic uspořá-

dal právě Okrašlovací spolek města 
Prostějova ve spolupráci s  Rodinným 
centrem Lodička, vše pod záštitou Zdra-
vého města Prostějov.
„Tato akce se konala již počtvrté. 
Drobotina vyhledávala vajíčka a to co 
našla, bylo jejich a to si také odnes-
la domů," doplnila politička Zdra-

vého města a náměstkyně primátora
Marcela Župková, která celou akci zahájila. 
V letošním roce se připojily děti z mateř-
ských škol Šárka, Dvořákova, Libušinka, 
Žešov, Rumunská, Mozartova, Raisova, 
Moravská, Husovo náměstí, Jana Želez-
ného, Partyzánská, Květná, Aloise Krále, 
Hanačka.    (red)

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

2x foto: www.prostejov.eu

PROSTĚJOV Předminulý čtvrtek 
6. dubna proběhla v Domově seniorů 
Prostějov tradiční výstava velikonoč-
ních beránků vyhotovených dětmi 
z MŠ a studenty SŠ a SOU, které pro 
klienty věnoval ROTARY CLUB 
PROSTĚJOV. 
„Toto velikonoční pečivo udělalo našim 

seniorům velikou radost a přesně tak, jak 
krásně výtvory beránků vypadaly, tak i na-
šim seniorům chutnaly. Tímto bychom 
chtěli ROTARY CLUBU PROSTĚJOV, 
dětem i  studentům, kteří se podíleli na 
jejich tvorbě, moc poděkovat?“ uvedl za 
klienty a zaměstnance Marek Němec, ře-
ditel Domova seniorů Prostějov.    (red)
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pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
reportáž

MartinMartin ZAORAL ZAORAL
Hlasitý velikonoční průvod prošel o Veli-
konocích také Suchdolem. Zapojilo se do 

něj zhruba pětadvacet chlapců i  děvčat, 
kteří na společnou cestu vyrazili celkem 
sedmkrát. V  rukou nesli řehtačky, které 
nahradily zvony, jež na tři dny utichly, ne-
boť dle tradice odletěly do Říma. 
Průvod poprvé vyšel na Zelený čtvrtek 
odpoledne, na Velký pátek pak prošel 
vesnicí dokonce čtyřikrát a na Bílou so-
botu ještě dvakrát. Po oba dva dny si děti 
musely přivstat, hrkat se chodilo už od 
6:00 hodin. Celkem při každé procházce 
Suchdolem ušli něco přes dva kilometry. 
„O  akci mi řekl kamarád z  Prostějova, 
který sem jezdí za babičkou. Pozvání 
jsem přijal rád, byla to pro mě zajímavá 
zkušenost. A  jako bonus jsem si díky 
tomu vydělal i  své vůbec první peníze. 
Ty se mi budou určitě hodit,“ prozradil 
desetiletý Filip.

Děti si mohly vydělat 
své první peníze 

SUCHDOL Tato tradice stále žije. 
Pokud se však ještě před nějaký-
mi čtyřiceti lety do hrkání zapojili 
snad všichni kluci z každé vesnice 
na Prostějovsku, nyní jsou počty 
dětí přece jen nižší. A to navzdory 
faktu, že už se několik let v průvo-
du pravidelně objevují i děvčata. 

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz
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PROSTĚJOV Členové Bastel kroužku, který funguje v  rámci Sportcentra 
- domu dětí a  mládeže, předali členům vedení města své nejen velikonoční 
dekorace, které vyrobili i díky moderním technologiím. Velikonoční vajíčka 
v podobě kuřátek, dřevěné známky s nápisem Prostějov. Při výrobě těchto de-
korací využili v Bastel kroužku mimo jiné 3D tisk nebo laser. Dekorace vzniklé 
i díky moderním technologiím převzali za město Prostějov primátor František 
Jura spolu s náměstky Jiřím Rozehnalem a Milošem Sklenkou.    (red)

Foto: www.prostejov.eu

KRALICE NA HANÉ Devátá 
hodina velikonočního pondělí, 
které připadlo na 10. dubna, už 
je pryč, u úřadu městyse mrtvo. 
Nic nenasvědčuje tomu, že by 
odtud měli vyrážet na pomláz-
ku členové souboru, a  navíc 
v  krojích. Pouze jedna žena 
v kroji postává u povozu a ne-
daleko stojících koní. Večerník 
brzy zjistí, že je to Vendula, tedy 
Wendy. Co ale to zpoždění? 
Mělo se vyrážet v devět. „To víte, 
ještě za několika lidmi jeli auty. 
Tak se někde zdrželi,“ omlouvá 
koledníky v krojích. Brzy volá 
osádce jednoho z aut, kde vězí. 

V krojích V krojích 
za pomlázkou! 

FOTOGALERIE
klikni na
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Ve Tvorovicích 
Ve Tvorovicích 

uspoøádali tradièní 
uspoøádali tradièní 

jarmarkjarmark

FOTOGALERIE
klikni na
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Nabuzené Jihomoravanky s  vidinou 
rychlého postupu do finále měly 
drtivý nástup, zejména díky smečo-
vanému podání Simony Nikolove 
utekly na 6:1. O  chvíli později to 
bylo už 9:3, teprve pak se hostující 
tým dostal do tempa a trochu rozjel - 
10:6. Leč za stavu 12:8 znovu přišla 
na servis bulharská univerzálka, aby 
kápéčko zas odskočilo - 15:8. Totéž 
se zopakovalo ještě jednou, vyda-
řenou pasáž VK okamžitě následo-
val nápor soupeřek (ze 16:12 na 
21:13). V  celkovém součtu domácí 
družstvo nemělo větší problémy – 
25:17 a 1:0.
Nezhodovy svěřenkyně mnohem lépe 
útočily nejen zásluhou S. Nikolove, 
kterou se vůbec nedařilo zastavovat 
defenzivou, vynikající obranou v  poli 
navíc excelovalo libero Daniela Digri-
nová. Zkraje druhé části však Čadův 
soubor zkvalitnil skoro veškeré čin-

nosti a  premiérově během střetnutí 
vedl 2:4. Pomohl přesun Jéssicy Silva 
ze smeče na účko, účinněji fungovala 
kolektivní spolupráce i  souhra. Hosté 
tak poměrně dlouho drželi dvoubo-
dový náskok, než protivnice zatlači-
ly Magdalenou Bukovskou a  otočily 
z 9:11 na 15:13. Pomáhaly si také za-
končeními střeďaček Ely Koulisiani 
a  Terezy Hrušecké, naopak vékáčku 
občas haprovala jak přihrávka, tak me-
zihra. Nicméně za stavu 19:16 Simona 
Bajusz a spol. zabojovaly (19:19), roz-
hodl tedy až vynikající blokařský finiš 
KP – 25:20 a 2:0.
Do třetí periody šly úřadující mistryně 
republiky s dalšími změnami v sestavě, 
ovšem hned nabraly manko 3:0. Jejich 

vyřazení se tak nebezpečně přiblíži-
lo. Sice nic nevzdaly a  záhy nabraly 
povedeným herním úsekem určitou 
naději (6:7), jenže ta vzápětí dostala 
nové trhliny dalším propadem - 10:7. 
Brňanky zůstávaly nahoře, ačkoliv ani 
jim se nevyhnuly výkonnostní výkyvy 
(z 13:10 na 13:13). Avšak celkově pů-
sobily jistějším dojmem, nevyráběly 
tolik chyb nebo nepřesností a vypada-
lo to, že s dostatečnou rezervou dotáh-
nou mač do úspěšného konce - 17:14 
a 20:18. Lvice v růžovo-modrých dre-
sech ale vstaly z  mrtvých působivým 
zvratem na 21:24, aby využily třetí 
setbol k  prodloužení zdánlivě jedno-
značné partie – 23:25 a 2:1.
Čím hanácká parta zůstala v  zápaso-

vém ději? Výrazně zvedla příjem, tím 
se mohla opřít o pestřejší útočné kom-
binace. A navíc též obrana vzrostla do 
předtím nedosažitelných výšin, přede-
vším v  dlouhých výměnách. K  tomu 
vyšel Prostějovu skvěle start čtvrtého 
dějství (1:4) a  byť o  tuto větší výho-
du brzy přišel (7:6), zůstával potom 
v mírném vedení (10:11, 12:13). Kte-
ré ještě trochu zvýšil na 15:17. Tie-
break visel ve vzduchu a  obhájkyně 
titulu jej vynikající volejbalovou pro-
dukcí včetně obří polařské obětavosti 
skutečně vydřely, když se parádně roz-
jela zejména Jéssica Silva, bohaté zku-
šenosti prodávala druhá nahrávačka 
Soňa Nováková, excelentně hrála na li-
beru Adéla Stavinohová – 19:25 a 2:2.
Špičková práce celého PV teamworku 
mu dávala šanci i pro rozhodující zkrá-
cenou sadu. Tam sice zpočátku byl 
o krůček pozadu, ovšem pak předvedl 
otáčku z  3:2 na 3:5. Další minibrejk 
přišel zanedlouho (z 5:6 na 5:8), to už 
vékáčko téměř sahalo po pokračování 
série. Nemluvě o  tom, když maximál-
ně stmelená družina měla v  úplném 
závěru k  dispozici tři mečboly záslu-
hou úniku z 11:12 na 11:14. První dva 
ještě Královo Pole odvrátilo, třetí však 
proměnila Soňa Nováková nekompro-
misní ulívkou – 13:15 a 2:3!  (son)

SONNEVEND

ta 22. dubna, 18.00 hodin, Měst-
ská hala míčových sportů Brno).
„Teď už je všechno otevřené. Po uzdra-
vení našich nemocných děvčat jsme 
v  plné síle Královu Poli mnohem vět-
ším konkurentem, vzájemné souboje 
jsou momentálně naprosto vyrovnané, 
dokázali jsme ukončit strašně dlouhou 
vítěznou sérii KP. Proto věřím, že může-
me uspět i ve čtvrtek doma, každopádně 
fanoušci se mají na co těšit,“ pravil Čada.

JEDNIČKA VK
       VEČERNÍKUPODLE

Šelmy Brno 

TJ Sokol Štern-

TJ Sokol 

VK 

VOLEJBAL

komu se daøil
o

a komu ne

Devětadvacet bodů nasázela 
za čtvrteční semifi nále číslo dva 
v Prostějově bulharská univerzál-
ka Králova Pole Simona Nikolova, 
čímž jednoznačně byla rozdílovou 
hráčkou důležitého střetnutí. Úto-
čila na 44 procent, dala 3 esa + 1 
blok a  celkovou užitečnost měla 
+20 (!), skoro všechna klíčová za-
končení výměn šla přes ni.
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A JSOU ZPÁTKY V SEMIFINÁLOVÉ SÉRII!! Šelmy drtily Duklu

Liberec, Brno, Prostějov (son) – Dost 
nečekaný průběh mělo během prv-
ních dvou zápasových dílů semifinále 
UNIQA extraligy žen ČR 2022/23 
mezi volejbalistkami Liberce a  Šelem 
Brno. Favorizovaná Dukla coby vítěz 
dlouhodobé části totiž nezískala ani 
sadu! V  úvodním vzájemném due-
lu pod Ještědem Severočešky na své 
protivnice vůbec nestačily a  podlehly 
jim hladce 0:3 (-22, -18, -18). Násled-
ně se série přesunula na jih Moravy,
kde Šelmy potvrdily skvělou aktuální 
formu druhým suverénním triumfem 
3:0 (14, 11, 25). „V prvních dvou setech 
jsme hráli opravdu na vysoké úrovni 
a v některých pasážích na takové, jakou 
jsem tu ještě nezažil. Musím smeknout 
před týmem i za třetí set, že dokázal oto-
čit těžkou koncovku a  nakonec vyhrát. 
Moc jsem si zápas užil také díky výborné 
atmosféře,“ jásal brněnský trenér Ondřej 
Boula. „Myslela jsem si, že po domácím 
utkání to nemůže být horší, ale první dva 
sety mě přesvědčily o opaku. Začaly jsme 
hrát volejbal až ve třetím setu, kdy jsme si 
ale nechaly nesmyslně uniknout koncov-
ku. V  neděli to bude těžké, ale nevzdá-
váme se. Série pokračuje, doma budeme 
chtít vyhrát,“ říkala liberecká kapitánka 
Nikola Kvapilová směrem k mači číslo tři, 
který se odehrál ve včerejším podvečeru.

Prostějov (son) – Bez medailového 
zisku v krajském přeboru mladších žá-
kyň 2022/2023 zůstaly mládežnické 
volejbalistky VK Prostějov věkové ka-
tegorie U14. Za bronzovým stupínkem 
v celkovém pořadí sice nezaostaly nijak 
výrazně, ale přesto nakonec obsadily 
až šestou pozici. O jejich umístění defi-
nitivně rozhodl domácí turnaj skupiny 
B v závěrečném 10. kole na palubovce 
haly Národního sportovního centra 
PV. Hanačky potřebovaly nechat za 
sebou všechny soupeřky včetně Štern-
berka, jemuž však podlehly 0:2, tudíž 
klesly z  průběžné páté příčky na vý-
sledný šestý post. Nicméně i  z  něj se 
kvalifikovaly do úvodní fáze mistrov-
ství republiky U14, kterou absolvují 
v  devítičlenné grupě H na palubovce 
Bílovce. Pozitivním faktorem uply-
nulého ročníku KP mladších žákyň 
přitom je, že se dařilo prostějovskému 
B-družstvu, jež skončilo hned za klu-
bovým áčkem sedmé.
KRAJSKÝ PŘEBOR MLADŠÍCH 
ŽÁKYŇ U14
Turnaj 10. kola ve skupině B o  5. 
až 8. místo (Prostějov) – výsled-
ky VK Prostějov A: - Šternberk 0:2 
(-20, -24), - Přerov B 2:0 (27, 13), - VK 
Prostějov B 2:0 (17, 21). Výsledky VK 
Prostějov „B“: - Přerov B 2:0 (17, 21), 
- Šternberk 0:2 (-20, -19), - VK Prostě-
jov A 0:2 (-17, -21). Pořadí: 1. Štern-
berk 9, 2. VK Prostějov A  6, 3. VK 
Prostějov B 3, 4. Přerov B 0.
Konečné pořadí soutěže: 1. VAM 
Olomouc A  134, 2. UP Olomouc 
A 134, 3. Přerov A 88, 4. Uničov 86, 5. 
Šternberk 81, 6. VK Prostějov A 81, 7. 
VK Prostějov B 52, 8. UP Olomouc B 
49, 9. Přerov B 46, 10. Troubky 26, 11. 
VAM Olomouc B 17, 12. Šumperk 14.

RYCHLÝ
NÍK
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ERIK NEZHODA 

„Prostějov se v  průběhu celé série 
zlepšuje, což platilo i  dnes. Od třetího 
setu to byl dost zápas Soni Novákové.
Rozdíly mezi oběma týmy jsou nepatrné, 
většina setů končí těsně o  dva body. 
Nevím, jestli se v  utkání něco zlomilo, 
ale doteď šly vyrovnané koncovky častěji 
na naši stranu, zatímco tentokrát jsme je 
úspěšně nedohráli.“

MIROSLAV ÈADA 

„Bylo to velice vyrovnané utkání. My jsme 
si před jeho začátkem řekli, že se půjdeme 
rvát do posledního míče, a  totéž jsme si 
opakovali i  za nepříznivého průběhu. Až 
se nám to podařilo do puntíku splnit. Mys-
lím, že velký podíl na dnešním vítězství má 
Soňa Nováková, která šla na hřiště ve třetím 
setu, a pak došlo ke zlomu. Celkově chci 
ale vyzvednout výborný kolektivní výkon 
celého týmu, jeho nezlomnost.“

NA 

aneb názor
Simony BAJUSZ

2 3

ŽHAVÁ NOVINKA

 Z VÉKÁČKA
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rozhovor
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Marek
SONNEVEND

 Jak byste střetnutí okomentovala?
„Rvaly jsme se, co to šlo. Poslední do-
bou jsme skoro všechny měly zdravotní 
problémy, některé z  nás po nemoci tré-
novaly jeden den a  hned šly do zápasu. 
S ohledem na tohle jsme ze sebe vyndaly 
všechno. Rozhodl až tiebreak, kde nám 
asi trochu došly síly. Udělaly jsme několik 

hrubých chyb, které nás stály vítězství.“
 Bylo znát, že jste se po těch potížích 

dostávaly zpočátku pomaleji do tempa?
„Určitě to bylo znát. Když máte výpadek 
z přípravy i ze zápasů a pak naskočíte, tak 
nějakou dobu trvá dostat se zpátky do 
normální pohody. Nás navíc kvůli nemo-
ci vypadlo opravdu hodně, a zatímco jiné 
holky pokračovaly v  plném zátěžovém 
tréninku, my se teď do toho musíme zno-
vu dostat. Prostě se stalo tohle a my s tím 
musíme bojovat.“

 Od stavu 2:7 ve druhé sadě jste 
se zvedly, ovšem neproměnily dva 
setboly a ztrácely už 0:2. Jste hrdá na 
kolektiv, že i  z  takové situace málem 

zvítězil, navíc proti špičko-
vému Královu Poli?
„Rozhodně jsem na náš tým moc 
hrdá, i když jsme chvílemi hrály pro-
ti více lidem, což nebudu rozebírat dál. 
Místy to však vypadalo jako fraška. Ze 
všeho včetně ztráty 0:2 na sety jsme 
se ale otřepaly a  pořád bojovaly, proto 
moc škoda tiebreaku. Tam už je to buď 
a nebo, Brno asi mělo více sil a rozhodu-
jící pátý set utáhlo.“

 Srazily vás v tiebreaku vlastní chyby?
„Přesně tak. Hned v  jeho úvodu jsme 
měly míče zadarmo, při kterých jsme 
udělaly vyložené blbosti a  nepotrestaly 
to. Což se nám potom vymstilo.“

PROSTĚJOV Byla jednou z týmových opor, jež musely ze zdravotních důvodů vynechat 
úvodní duel semifinále v Brně. Do druhého mače doma už prostějovská volejbalistka, na-
hrávačka a kapitánka v jedné osobě Simona Bajusz (na snímku) obětavě naskočila, byť ještě 
zdaleka nebyla plně fit. Hrála skvěle, tak jako celý mančaft. Proto se tentokrát i těsná porážka 
(téměř) rovnala triumfu.

Kapitánka Simona Bajusz po ètvrteèním dramatu: 
„RVALY JSME SE, CO TO ŠLO.“

BRNO, PROSTĚJOV Zdálo se, že prostějovské volejbalist-

ky už jsou na kolenou. V semifinále UNIQA extraligy žen 

ČR 2022/2023 ztrácely 0:2 na utkání, v tom třetím venku 

na brněnské půdě 0:2 na sety a 18:20. Přesto ještě doká-

zaly fantastickým obratem zachránit jak duel číslo tři, tak 

setrvání v sérii! Tu nyní snížily na zápasových 1:2, čtvrtá 

vzájemná bitva přijde ve středu 19. dubna od 18.00 hodin 

v Národním sportovním centru PV.

MRTVÝCHMRTVÝCH

Bajusz 2, Silva 22, Trnková 13, J. Smolková 11, 
Meidlová 3, Löff 7, libero Stavinohová. 
M. Smolková 7, Y. Nikolova, Nováková 2. 

Bukovská 24, Koulisiani 16, S. Nikolova 
18, Kuníková 4, Hrušecká 6, Moreno 5, 
libero Digrinová. Pelikánová, 

22 33 2:22 hodiny. : 500.

2 : 1

Bodový vývoj – první set: 2:0, 6:1, 7:3, 
9:3, 10:6, 12:8, 15:8, 15:10, 16:12, 18:12, 
21:13, 21:15, 24:15, 25:17. Druhý set:
1:0, 1:2, 2:4, 6:8, 9:11, 11:11, 12:13, 
15:13, 16:15, 18:15, 19:16, 19:19, 21:19, 
25:20. Třetí set: 3:0, 4:3, 5:6, 6:7, 10:7, 
13:10, 13:13, 14:14, 17:14, 18:17, 20:18, 
20:20, 21:24, 23:25. Čtvrtý set: 1:1, 1:4, 
3:4, 4:6, 7:6, 7:8, 10:11, 12:11, 12:13, 
15:15, 15:17, 17:18, 17:20, 18:23, 19:25. 
Pátý set: 3:2, 3:5, 5:6, 5:8, 8:9, 8:11, 
10:11, 11:12, 11:14, 13:15.



OLOMOUCKÝ KRAJ Před 
velikonočními svátky poli-
cie upozorňovala řidiče, že se 
v  průběhu volných dnů zaměří 
na silniční provoz a  kontrolu. 
Obzvláště, jestli neřídí pod vli-
vem alkoholu nebo jiné návy-
kové látky anebo jestli dodržují 
předepsanou rychlost. Bohužel 
avíza na některé nezodpovědné 

jedince nezafungovaly...
„I přes naše upo-

zornění řada 
motoristů pře-

kročila rych-
lost a bohu-

žel jsme 
přistihli 
i  několik 

řidičů pod 

vlivem alkoholu. Od pátku sed-
mého do pondělí desátého dubna 
jsme v  Olomouckém kraji řešili 
pětačtyřicet dopravních nehod, 
což bylo o šest více než v loňském 
roce. Při nehodách bylo lehce zra-
něno jedenáct osob. Nikdo naštěs-
tí neutrpěl těžké anebo smrtelné 
zranění,“ shrnul výsledky sváteč-
ních kontrol Libor Hejtman, tis-
kový mluvčí Krajského ředitelství 
policie Olomouckého kraje.
V  tomto období policisté zkont-
rolovali celkem přes tři tisíce vo-
zidel v Olomouckém kraji. Přitom 
zjistili 342 dopravních přestupků. 
Přičemž 314 z  nich vyřešili příka-
zem na místě a  na pokutách tak 
vybrali 151 tisíc korun. „Nejčastěj-
ším přestupkem bylo nedodržení 

maximální povolené rychlosti, kte-
rou překročilo osm desítek řidičů. 
Téměř sedmdesát motoristů užilo 
k  jízdě vozidlo ve špatném tech-

nickém stavu a  čtyřiadvacet jelo 
po dálnici bez zaplacené dálniční 
známky,“ prozradil Hejtman s tím, 
že další přestupky se týkaly nepo-

užití bezpečnostních pásů, držení 
telefonu anebo nepředložení do-
kladu o pojištění vozidla. „Přistihli 
jsme celkem sedmnáct řidičů pod 

vlivem alkoholu a  sedm pod vli-
vem jiné návykové látky,“ přidal 
už horší zjištění policejní mluvčí.   

(pk)
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OTASLAVICE Páteční odpoled-
ne 7. dubna mělo patřit „Veliko-
noční stezce“, jenže proti přání 
organizátorů z  místního Sokola 
se postavilo nevlídné počasí, kte-
ré neumožnilo absolvovat trasu 
od sokolovny po koupaliště. Pro-
to se experimentovalo. Stezka 
tak alespoň ve zkrácené podobě 
proběhla v areálu hřiště, kde děti 
a jejich rodiče plnili různé úkoly 
a  sbírali slovíčka do tajenky, za 
což následně přišla odměna. 
V  pátek se brány sokolovny ote-
vřely už od 13.00 hodin a do 17.00 
mohly děti dorazit pro kartičku 
s křížovkou, kde měly za úkol zjis-
tit tajenku. Někteří rovnou zavítali 
na tvořivé dílny a  tam si vyrobili 
výzdobu na Velikonoce. „Byli jsme 
připravení, ale počasí bylo proti. 
V sychravém počasí a za deště jsme 
museli řešit, jak to upravit. Opera-
tivně jsme se rozhodli, že vše pro-
běhne v  areálu sokolovny. Zájem 
byl tak nižší i ze strany dětí, což bylo 
v tomto počasí logické. Větru a deš-
ti neporučíme. Na druhou stranu 
jsme rádi, že i tak někteří přišli, pře-

devším dílničky v sále si velmi užili. 
Domů si tak odnesli nejen sladkost, 
ale i  kousek Velikonoc,“ hodnotila 
akci Iveta Kaplánková.
Nejednalo se ale jen o páteční akci. 
Děti z místní základní školy mohly 
vyrazit na stezku kdykoliv v  prů-
běhu velikonočního volna. „Žáci 

základní školy ji měli v  celé délce 
připravenou až do pondělí, kdy si 
v rámci procházky mohli vzít kar-
tičku a  po cestě ji vyplnit. Kdo ji 
následně v úterý předal i se správ-
nou tajenkou ve škole, tak dostal 
sladkost,“ doplnila Kaplánková.

(jaf)

Tvořivé dílničky si ale místí ujít nenechali

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

PROSTĚJOV Velikonoční náladu 
mohly děti získat už ve čtvrtek 6. 
dubna. Sportcentrum DDM Pro-
stějov pro ně i pro celé rodiny při-
pravilo stezku se šestnácti zastave-
ními. Na nich děti čekala celá řada 
úkolů, zajímavostí a také informa-
cí. A to vše ve velikonočním duchu. 

Michal SOBECKÝ
„Děti tu vyrábí a rodiče jsou spokoje-
ní. Průběh akce bych označila za dob-
rý,“ svěřila se Večerníku Zdena Ševčí-
ková. A  co bylo prvním úkolem?

Tvoření velikonočních a  jarních 
drobností z  papíru. Děti dále čekaly 
hádanky i zajímavosti o jednotlivých 
dnech Velikonoc a tradicích. Hodně 
úkolů bylo ale také na pohyb. „Máme 
házení kraslicemi, potom budou 
s  vajíčky na lžících kličkovat. Je zde 
hodně soběstačných úkolů, děti si tak 
samy udělaly labyrint s velikonočním 
zajícem, hledaly rozdíly a měly třeba 
‚za úkol zvládnout‘ pět dřepů,“ uvedla 
Zdena Ševčíková.
Na trasu se mezi 9 a 11 hodinou a poté 
i  odpoledne vydaly desítky dětí. 

Cesta je zavedla k  Hloučele a  poté 
zase zpět, na začátek trasy do budo-
vy dopravního hřiště. „My na takové 
akce chodíváme. Vím, že je to zába-
va, je krásně, tak proč bychom měli 
čučet doma?“ zmínila Vlasta Kleine-
rová, která se účastnila plnění úkolů 
s vnučkou a se psem. Po oranžových 
fáborcích se oni i další dvou až pěti-
členné skupinky propracovali úkoly, 
vyřešili tajenku a  na závěr obdrželi 
velikonoční balíček. „Je to paráda. 
Máme takové akce rádi,“ ocenila 
Vlasta Kleinerová.

 Foto: Michal Sobecký

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

Statistika poètu dopravních nehod o Velikonoèních svátcích v roce 2022 a 2023:

(TZ – těžce zraněných);(LZ – lehce zraněných)

Velký pátek 8 (10xLZ) 9 (1xLZ)
Bílá sobota 7 (1xLZ) 17 (2xLZ)
Boží hod velikonoční 10 (2xLZ) 7 (3xLZ)
Velikonoční pondělí 14 (6xLZ) 12 (5xLZ)
CELKEM 39 (19xLZ) 45 (11xLZ)

Olomoucký kraj 15. – 18. 4. 2022 - poèet dopravních nehod 7. – 10. 4. 2023 - poèet dopravních nehod

PROSTĚJOV Spousta úkolů, 
zábavy, taky hodně informací 
a  mnoho stánků. Den Země má 
v  Prostějově díky Ekocentru Iris 
dlouhodobou tradici. Letos ji zase 
prodlouží. „A  bude to velké,“ sli-
buje za organizátory Petra Flode-
rová. Na své si už klasicky přijdou 
malí i velcí. 
Pro děti budou připraveny hry, díl-
ničky nebo třeba soutěže. Dospělí 

zase budou moci ocenit řadu stán-
ků, včetně řemeslnických nebo také 
pivařského. „Budeme mít na akci re-
kordní počet řemeslníků, dorazí tře-
ba i kovář. Prezentovat se kromě nás 
nebo záchranné stanice pro zvířata 
v Němčicích bude také třeba Tyflo-
Centrum nebo Informační centrum 
pro mládež. Velkým lákadlem bude 
v  regionu hodně známá skupina 
Něco mezi,“ informovala Floderová. 

Řada aktivit bude věnována přírodě. 
Součástí programu bude třeba výsta-
va konikleců, aktivity pro děti budou 
prakticky všechny směřovat právě 
k  přírodě a  krajině. „Zároveň ale 
budeme mít třeba moc pěknou ke-
ramiku a z občerstvení bych zmínila 
Velkorakovský minipivovar,“ dodala 
Petra Floderová. Akce se uskuteční 
tuto sobotu 22. dubna mezi os-
mou a třináctou hodinou. (sob)

DEN ZEMÌ

PROSTĚJOV S  cílem seznámit 
studenty s potřebností dárcovství 
a s mnoha informacemi navštívili 
zástupci neziskové společnosti 
Šance z  Olomouce střední školu 
Trivis. Přednáška byla součástí 
projektu Máš šanci zazářit. Stu-
denty seznámili s  podmínkami 
vstupu do registru a  popsali, jak 
dárcovství probíhá. Také před-
stavili příběhy lidí, kteří dárce po-
třebovali a našli ho. Akce Šance se 
setkala s velkým ohlasem. 
„Celkem 58 žáků se rozhodlo vstou-
pit do Českého národního registru 
dárců dřeně.  Jako odměnu za vstup 
do registru dostali žáci andílky, kte-

ré vyrábějí onkologicky nemocné 
děti Fakultní nemocnice Olomouc. 
Prý jim přinesou štěstí u nadcháze-
jících maturit. Mě osobně pak zá-
jem příjemně překvapil, stejně tak 
pracovnice Šance,“ uvedl s  úsmě-
vem učitel a jeden z účastníků akce 
Radim Frkal. Zájem byl ještě větší. 
Studenti však museli pro vstup do 
registru mít zdravotní předpoklady 
a věk 18 let a více.
Pro studenty pak bylo ve spojení 
se vstupem do registru nachystá-
no překvapení. „Navštívili jsme 
pobočku McDonald’s  v  Prostě-
jově v  Konečné ulici, kde si žáci 
pochutnali na menu se slevou pa-

desát procent,“ pousmál se Radim 
Frkal. Vstup do registru a následné 
darování jsou podmíněny řadou 
věcí. Nejdůležitější je zdravotní 
stav. Darovat nemohou lidé, kteří 
prodělali vážnou chorobu a  berou 
léky – kromě antikoncepce nebo 
léků na alergii. Nutná je i  třeba 
váha nad 50 kilogramů nebo věk 
mezi 18 a 35 lety. I navzdory těmto 
omezením se v  českém národním 
registru nachází přes 100 tisíc lidí. 
„Děkujeme pracovnicím Šance za 
výbornou přednášku, společnosti 
McDonald’s za občerstvení, hlavně 
pak všem novým potenciálním dár-
cům,“ vzkázal Frkal.  (sob)

 Foto: Radim Frkal

Pomáháme!

původní
zpravodajství

pro Večerník
Marek
SONNEVENDSONNEVEND

Na hranu semifinálového vyřazení se 
prostějovské volejbalistky dostaly ve 
čtvrtek, kdy doma ztratily druhý vzá-
jemný duel těsně 2:3 (-21, -24, 24, 23, 

-10). Už v  kompletní sestavě, nicméně 
s  dál zhoršeným zdravotním stavem 
řady hráček dělaly, co mohly, vzepětím 
enormní bojovnosti i  herního zlepšení 
vyrovnaly z 0:2 na 2:2. V rozhodujícím 
tiebreaku se však již projevily vyšší kva-
lity KP jak útočné, tak obranné. „Poráž-
ka samozřejmě mrzí, ale holky za dané 
situace udělaly maximum. Škoda ztra-
cené koncovky druhého setu z  vedení 
24:22, mohlo to být 1:1 a  pro nás vět-
ší šance na vítězství. Z  0:2 se výsledek 
obrací těžko, zvlášť proti velmi silnému 

Brnu. Přesto jdeme dál a v neděli venku 
do toho dáme zase všechno,“ slíbil hlav-
ní trenér vékáčka Miroslav Čada.
I  ve sváteční den však jeho ovečky zů-
stávaly úvodní dvě sady pozadu, lepší 
kápéčko kralovalo 25:17 a  25:20. Na-
víc i ve třetím dějství vedlo 17:14, pak 
ještě 20:18. Načež zdánlivě odepsané 
prostějovské hrdinky předvedly ne-
skutečné povstání hodné opravdové 
revoluce. Další tři periody vydřely nád-
herně zkvalitněným výkonem 23:25, 
19:25, 13:15 a  zažehnaly tím ukrutně 
blízkou hrozbu protivníkova ovládnutí 
série poměrem 3:0. Místo toho snížily 
stav utkání na 1:2. „Jednoznačně chci 
vyzdvihnout obrovskou bojovnost, ne-
zdolnost a víru celého našeho mančaftu 
za jakkoliv nepříznivé, až skoro ztracené 
situace. Prohrávali jsme 0:2 na zápasy, 
0:2 na sety a dlouho i ve třetím, přesto 

holky nic nevzdaly. A dál dřely na krev, 
pořád šly za svým cílem bez ohledu na 
cokoliv. Tohle není nic běžného, naopak 
jde o vzácnou věc,“ zdůraznil Čada v ne-
dělním večeru.
Pro čtvrtý semifinálový mač (středa 
19. dubna, 18.00 hodin) mají lvi-
ce VK výhodu domácího prostředí 
Národního sportovního centra PV. 
Kde mohou sérii poslat do rozho-
dující páté řežby (případně sobo-

JÉSSICA SILVA

JEDNIČKAJEDNIČKA VKVK
       VEČERNÍKU       VEČERNÍKUPODLEPODLE

Brazilská univerzálka prostějovských volejbalistek 
vynechala kvůli nemoci úvodní duel semifinálové sé-
rie vrcholícího extraligového ročníku. Do čtvrteční 
druhé bitvy už naskočila, a stejně jako v neděli tu třetí 
nezačala ještě ne zcela zdravá Silva nikterak dobře. 
Aby se v obou utkáních postupně zlepšovala: nejprve 
k výbornému výkonu (20 bodů ve čtvrtek), posléze až 
k vynikajícímu (22 bodů včera). Právě takovou Jess 
Hanačky chtějí a potřebují!

HODNOTÍME 
HRÁÈKY

komu se daøil
o

komu se daøil
o

a komu nea komu ne

V této rubrice dáváme po každém soutěžním utkání všem ženám VK 
Prostějov hodnocení za jejich předvedené výkony. Nejlepší známka je

10 (excelentní výkon) a nejhorší 1 (tragický výkon).

ZÁPAS PROSTÌJOV – KP BRNO

Tyto řádky píšu ještě před začátkem 
třetího semifinálového střetu prostě-
jovských žen v  jihomoravské metropoli, 
tudíž nevím, jak tenhle možná rozhodu-
jící duel dopadl. A jestli Hanačky nebyly 
vyřazeny směrem k bitvám o bronz, nebo 
naopak vydřely pokračování série druhé-
ho kola play-off.
Bez ohledu na cokoliv takového však chci 
svěřenkyním Miroslava Čady, Lubomí-
ra Petráše a  spol. vzdát svůj hold. Proč? 
Za to, jakým způsobem se při zdravotní 
kalamitě v  takřka celém kádru postavily 
k domácímu zápasu ve čtvrtek večer, kte-
rak jej pojaly, jaký zvolily přístup.
Rozhodně nejde o  výmluvy ani naříká-
ní, ale stav zdraví některých plejerek VK 
prostě nebyl ani zdaleka tak dobrý, aby 
za normálních okolností nastoupily. Což 
platilo hlavně u tří nejmenovaných opor, 
které na tom byly opravdu nevalně, po-
kud ne přímo zle.
Jedna tahounka ještě velice silně nemoc-
ná, druhá pouze v  trochu přijatelnější 
(nikoliv však dobré) kondici. A třetí do-
konce přidala k nepříjemné chorobě i na-

tržený břišní sval. Nemluvě o tom, že jiná 
z  obvyklých členek základní sestavy už 
řadu týdnů hraje pro změnu s  pochrou-
maným tříslem.
Z  agresivní chřipky se přitom sotva vy-
léčilo několik dalších jejich parťaček, 
o jakékoliv pohodě v mančaftu se nedalo 
mluvit ani náhodou. Přesto šla hanácká 
parta do druhého dílu série za nepřízni-
vého skóre 0:1 na zápasy v kompletním 
složení bez jediné absence.
Holky prostě nehleděly na svůj komfort, 
samy na sebe. A  upřednostnily potřeby 
týmu před těmi vlastními, vyrukovaly do 
boje s menším či větším (spíš hodně vel-
kým) sebezapřením. Prostě se obětovaly 
a šly na krev, jak s oblibou říkává trenér-
ský bard Mirek Čada.
Extrémní nasazení pak ještě pozvedly na 
vyšší level tím, že málem otočily nepří-
znivý vývoj náročné bitvy z  0:2 na sety. 
Heroický obrat sice nakonec o kousek ne-
vyšel, leč přesto se sluší před bojovnicemi 
Prostějova hluboce smeknout. Co udělaly, 
je totiž běžné možná u  hokejistů (najmě 
v play-off), ale u volejbalistek zas tolik ne.

Marek 
Sonnevend

POHLED OKEM VOLEJBALOVÉHO SAKA

KLOBOUK DOLÙ, BOJOVNICE!

VOLEJBALISTKY V BRNĚ VSTALY Z
A JSOU ZPÁTKY V SEMIFINÁLOVÉ SÉRII!!A JSOU ZPÁTKY V SEMIFINÁLOVÉ SÉRII!!
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Ta teď pokračuje čtvrtým vzájemným duelem ve středu od 
šesti hodin večer na prostějovské palubovce haly NSC

„V  neděli v  Brně jsme už byly skoro vyřazené, ale my prostě nikdy nic nevzdáváme, dokud není 
definitivně rozhodnuto. Proto jsme do toho pořád šly naplno, dokázaly postupně zlepšovat naši 
hru a tentokrát dovést vítězný obrat z 0:2 na 3:2 až do úspěšného konce. I díky některým změnám 
v sestavě, Soňa Nováková tomu po příchodu na hřiště moc pomohla a chytila se rovněž střídající Míša 
Smolková, taky další holky hrály skvěle. Hlavně jsme bojovaly spolu jako jeden tým. Teď už je série 
otevřená, zkusíme ji celou otočit na naši stranu. Nejdřív samozřejmě musíme vyhrát čtvrtý zápas ve 
středu doma.“
 Simona BAJUSZ, nahrávačka VK Prostějov

aneb názoraneb názor
Simony BAJUSZSimony BAJUSZ

MIROSLAV ÈADA -
„Nakonec jsme samozřejmě po nejtěsnější porážce zklamaní. Sice jsme prohrávali už 0:2 na 
sety, ale pořád s Královým Polem drželi krok. Celý zápas byl velmi vyrovnaný, rozhodovaly 
závěry jednotlivých sad. Vzhledem ke zdravotnímu i tréninkovému stavu, v jakém náš tým 
dnešní utkání absolvoval, do něj holky daly absolutní maximum. Tím větší škoda, že to 
nevyšlo na vítězství, po vyrovnání na 2:2 jsme k němu měli blízko. Přesto hráčky zaslouží 
ohromnou pochvalu za svůj přístup i výkon.“

ERIK NEZHODA 
„Vyhráli jsme velmi těžké a dlouhé utkání. Už předem jsme se připravovali na to, že tady 
dnes budeme dlouho. Po ztrátě vedení 2:0 se vyplatilo věřit až do konce, protože tiebreak 
jsme zvládli výborně i díky našemu kondičákovi Mariánovi, který holky celou sezónu skvěle 
připravoval. Možná právě na tento maratonský zápas.“

NA 

Hrušecká 8, Moreno 6, Bukovská 20, Koulisiani 
12, S. Nikolova 29, Kuníková 3, libero Digrinová. 

 Pelikánová, Kamasová 5, Stojkovic 1, 

Bajusz 2, J. Smolková 19, Trnková 9, Silva 
20, Meidlová 4, Löff 17, libero Stavinohová.

Y. Nikolova, Nováková 1, M. 
Smolková.

22 33 2:22 hodiny. : 500.

0 : 2

ŽHAVÁ NOVINKAŽHAVÁ NOVINKA

 Z VÉKÁČKA Z VÉKÁČKA

Standardní přípravy na utkání číslo dva 
mezi volejbalistkami VK Prostějov a KP 
Brno v  rámci semifinále UNIQA extra-
ligy žen ČR 2022/23 narušila nestan-
dardní událost. Samozřejmě k  ní občas 
dochází, ale většinou během tréninku, 
při zápasech jen výjimečně.
Co se tedy vlastně stalo? Necelých patnáct 
minut před plánovaným začátkem duelu – 
hned zkraje rozesmečovávání obou družstev 
– se přetrhla síť. Přesněji řečeno nevydrželo 
přímou ránu balónem spojovací ocelové 
lanko blízko druhému kůlu, čímž bylo sako 
logicky nepoužitelné.

Okamžitě tak odstartovala výměna, aby 
náhradní síť visela na svém místě místo té 
poškozené co nejdříve. Přesto sundání, 
opětovné nasazení, pořádné vypnutí i insta-
lace nezbytných antének nějaký čas zabraly, 
zvlášť když se kvůli televizní technice muselo 
šíbovat rovněž s jedním obalem na kůl.
Nakonec celá mimořádná procedura zabrala 
čtvrt hodiny, tudíž přesně o tolik později za-
hájil samotný špíl. Sympatické bylo, že všich-
ni trpělivě vyčkali bez jakýchkoliv stížností. 
Včetně fanoušků obou táborů, kteří pak 
strhující bitvě vytvořili bouřlivou atmosféru.

PROSTĚJOV Takřka dvě a půl hodiny trvala neskutečná 

bitva druhého utkání semifinálové série UNIQA extraligy 

v Národním sportovním centru PV. Nemocné či zraněné 

prostějovské volejbalistky vstaly z postelí a šly skoro z fle-

ku bojovat s rozjetým Královým Polem, kterému nakonec 

srdnatě vzdorovaly dlouhých pět sad. Ač prohrávaly už 0:2, 

dokázaly poměr setů srovnat a přiblížily se k zápasovému 

triumfu, za takových okolností vskutku hrdinnému, až sen-

začnímu. Tiebreak si ale soupeřky pohlídaly, v rozhodují-

cích chvílích byly přece jen lepší. A vedly již 2:0 na duely.

Marek SONNEVEND
Všechny domácí hráčky z  marodky byly 
v  rámci možností uschopněny. V  komplet-
ním složení, leč po velkých zdravotních pro-
blémech nezačalo vékáčko nijak zle. Úvodní 
ztrátu 0:2 brzy zlikvidovalo (z  3:5 na 5:5) 
a vzápětí šlo poprvé do vedení 8:7. Až poté 
na něj přišla slabší chvíle, pod zvýšeným tla-
kem soupeřek častěji chybovalo. Čehož Jiho-
moravanky využily k obratu na 8:11, později 
10:14. Svůj náskok pak držely, byť trochu 
menší - 13:15 a 16:18. A zahajovací část de-
finitivně rozsekl další únik jistějších hostů 
na 16:22, ačkoliv Čadovy svěřenkyně slibně 
dotahovaly (ze 17:23 na 21:23), ovšem ne-
dotáhly – 21:25 a 0:1.
Zdálo se, že uklidněné brněnské družstvo 
má průběh pevně pod kontrolou, neboť 
zkraje druhé periody udeřilo šestibodovou 
šňůrou z  2:1 na 2:7. Hanačky však trápení 
hned hodily za hlavu a při skvělém podání 
Jéssicy Silva stejně dlouhou sérií bleskově 
odpověděly - 8:7. Tím se herně chytily na-

tolik, že maximálně vydařenou pasáží získa-
ly slibný náskok 15:10, který se ale vzápětí 
téměř rozplynul zejména horší přihrávkou 
- 16:15. Přesto prostějovské bojovnice hájily 
s vypětím veškerých sil a s jedinou výjimkou 
(21:21) těsné vedení, až si vypracovaly dva 
setboly - 24:22. Jenže kápéčko v daný mo-
ment vytasilo perfektní obranu, aby čtyřmi 
výměnami za sebou urvalo koncovku – 
24:26 a 0:2.

Tím se kolektiv VK dostal na hranu poráž-
ky. Receptem na její odvrácení se na startu 
třetího dílu stalo celkové zvýšení agresivity 
ve všech činnostech, čímž se obhájkyně ti-
tulu vrátily do střetnutí (2:0 a 6:2). Jenže za 
stavu 8:4 nastal výpadek, kdy se nepovedlo 
zkrotit plachtící servis největší tahounky KP 
Simony Nikolove - 8:9. Další vývoj byl ná-
sledně rovnocenný, ačkoliv mírně vepředu 
zůstávaly Nezhodovy ovečky - 13:15. Než 
Simona Bajusz a spol. překlopily z 15:17 na 
20:19. Znovu tak rozhodoval dramatický fi-
niš, v němž hanácká parta odvrátila mečbol 
(23:24) a využila první setbol – 26:24 a 1:2.
Domácí mančaft však srazilo dolů kvantum 
nevynucených hrubek na úsvitu čtvrtého 
dějství během pár minut (1:5). Načež to stej-
né potkalo protivnice a bylo skoro srovnáno 
4:5. Fanoušky zaplněné bouřící hlediště sle-
dovalo strhující podívanou s  převažujícími 

krásnými prvky. Prostějovanky v euforii (bez 
ohledu na fyzický deficit) uprchly masiv-
ním tlakem ze 6:7 na 13:9, potom kápéčko 
kontrovalo vlastní ofenzivou (14:13) a zase 
naopak (18:14), zanedlouho ještě jednou 
- 20:19. Obrovská řežba gradovala a do tie-
breaku ji poslal infarktový finiš, kdy úřadující 
mistryně nejprve fantasticky tlačily (24:20), 
vzápětí proměnily teprve čtvrtý setbol – 
25:23 a 2:2.
V rozhodující zkrácené hře získaly Brňanky 
výhodu minibrejkem z 3:2 na 3:5, načež dr-
žely tento odstup. A uprostřed soudné sady 
ho razantně zvýšily erupcí své obnovené vo-
lejbalové kvality (z 5:6 na 5:10). Šlo o klíčový 
úsek, na který předtím chybující hostitelky už 
nedokázaly pádněji reagovat kromě heroické 
korekce ze 6:12 na 9:12. Přerušilo ji zkažené 
podání a úplný závěr si děvčata v černých dre-
sech bezpečně pohlídala – 10:15 a 2:3. 

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

klikni na
www.vecernikpv.cz

a VIDEO

Bodový vývoj – první set: 0:2, 3:5, 5:5, 
6:7, 8:7, 8:11, 10:12, 10:14, 13:15, 16:18, 
16:22, 17:23, 21:23, 21:25. Druhý set: 2:1, 
2:7, 8:7, 11:8, 12:10, 15:10, 15:12, 16:15, 
18:15, 20:17, 20:19, 21:21, 23:21, 24:22, 
24:26. Třetí set: 2:0, 2:2, 6:2, 8:4, 8:9, 10:9, 
11:12, 13:13, 13:15, 15:17, 17:17, 18:19, 
20:19, 22:21, 22:23, 23:24, 26:24. Čtvrtý 
set: 1:1, 1:5, 4:5, 6:7, 8:7, 10:8, 13:9, 13:11, 
14:13, 16:13, 18:14, 20:16, 20:19, 21:20, 
24:20, 25:23. Pátý set: : 0:1, 2:1, 3:2, 3:5, 
5:6, 5:10, 6:12, 9:12, 10:13, 10:15.

MRTVÝCH

PROSTĚJOV Nikdy nic nevzdáme! Tohle bojovné motto sedí jako uli-
té na volejbalistky VK Prostějov, jež srdnatě zápolí s nadmíru silným 
Královým Polem v semifinále UNIQA extraligy žen ČR 2022/2023. 
V obou posledních vzájemných bitvách prohrávaly 0:2 na sady, bě-
hem té včerejší třetí je dělilo od vypadnutí pouhých pět míčů. Přesto 
doslova povstaly z již vykopaného hrobu, aby kýženým vítězstvím čís-
lo jedna, které urvaly silou vůle, udržely sérii otevřenou 1:2 na utkání!

ZÁPAS KP BRNO – PROSTÌJOV

2 3
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KAMENOSOCHAØSTVÍKAMENOSOCHAØSTVÍ

Tel.: 603 897 890, e-mail: muller.emil@email.cz

Zpracujeme všechny druhy kamene
a na pøání zákazníka vytvoøíme i 3D projekci.

Zpracujeme všechny druhy kamene
a na pøání zákazníka vytvoøíme i 3D projekci.

 a obkladù
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 Jan FREHAR

PROSTĚJOV Předcházející dny toho na okresní úrovni přinesly poměrně dost. Nejprve 
v úterý 11. dubna ukončil své druhé působení u fotbalistů Vrahovic David Mezuliánek. 
Ten přitom v podzimní části mužstvo opět přivedl na vrchol a slavil titul půlmistra. 
Jenže na jaře to zatím drhlo a mužstvo po třech kolech nemělo ani bod. Vedení se pro-
to rozhodlo dodat celku nový impuls. Stejně k tomu přistoupili i v Dobromilicích, které 
se na jaře trápí. Funkci se tak rozhodl položit hrající kouč Michal Rochla. Oba kluby už 
v sobotním duelu proti sobě měly na lavičce nového kouče! 

Polovina fotbalového jara je na spadnutí. A na tabulku se přízniv-
cům prostějovského fotbalu stále nedívá dvakrát dobře. Dru-
holigový celek trenéra Pavla Šustra má za sebou dobrý konec 
podzimu, ale špatný vstup do jara. První půltucet zápasů jara bylo 
ve znamení napůl dobrých výkonů, napůl výkonů horších, ale pra-
videlně výsledkových zklamání. Dva body z šesti mačů je chabý 
počin, Prostějov má na jaře nejhorší formu ze všech týmů a jen sho-
dou okolností nepadl po víkendovém kole do sestupového bahna. 
I když se to tedy při vyrovnané tabulce FORTUNA:NÁRODNÍ 
LIGY nemusí nutně zdát, tento týden nejspíš definitivně roz-
hodne. A to nejen o úspěšnosti sezóny, ale hlavně o udržení cel-
ku ve druhé lize. Prostějov se totiž střetne s Vyškovem, kterému 
se také dvakrát na jaře nedaří, ale teď už zvítězil. A také se Spartou 
Praha „B“. Právě tento víkendový zápas bude nesmírně důležitý. 
Rezerva Letenských se rovněž rve v horší polovině tabulky, roz-
díl v bodech je mezi týmy minimální.
Klíčový bude ale tento týden i proto, že dvě utkání čekají i kon-
kurenty eskáčka ze spodku tabulky, a sice Táborsko a Třinec. 
Hodně může napovědět víkendový vzájemný souboj těchto 
týmů, kdy by nejvíce Prostějovu prospěla dělba bodů mezi 
tyto celky. A zároveň vlastní dobré výsledky.
Pokud by se tento týden eskáčku vydařil, dostal by se z nejhor-
šího. V opačném případě hrozí, že vyhrabat se nad čáru ponoru 
už bude hrozně. Ale hrozně těžké.

Nižší fotbalové soutěže v  České republice mají různá trá-
pení: nízký počet rozhodčích, zmenšující se počet týmů 
a hráčů v nich. Ale také fakt, že řada týmů z předních příček 
postup do vyšší ligy často odmítá. 
V posledních letech byla třeba v Olomouckém kraji vidět jen 
hrstka týmů, které se odhodlaly na postup kývnout, a ještě 
méně těch, které si jej daly vyloženě za cíl sezóny. Příklad? 
Šternberk, dále Olešnice, která ale ve druhé polovině sezóny 
ztratila dech. A taky Konice. Například Čechovice původně 
postup coby celosezónní cíl tak úplně neměly. A Kostelec 
s ním sice počítal, ale v horizontu roku či dvou.
Zakletá je však hlavně I.B třída. Slatinice, Pivín, Klenovice
na Hané. To jsou jen některé týmy, které mohly jít výše, 
možnosti ale nevyužily. A při trendu, kdy týmy horko těž-
ko shání posily (a když už někdo kvalitní tým má, snaží se 
ho za každou cenu udržet), bude podobných celků přibý-
vat. Výsledek? Slabší týmy z vyšších soutěží se i tak dokáží 
udržet, silnější celky ze soutěží nižších zase budou pořád 
„na svém“. A některé může čekat v budoucnu stagnace. Vý-
sledkem bude, že sportovní stránka i prostupnost soutěží 
budou dostávat na „frak“.
Potvrdí se tento trend z  posledních let? Brzy se jarní část 
fotbalové soutěže posune do druhé poloviny. Brzy se přitom 
ukáže, jaký (ne)zájem o postup letos zavládne.

Vyhlášení Sportovce mìsta
Prostìjova 2022

Slavnostní galavečer 17. ročníku tradiční 
ankety hostí Národní sportovní centrum PV

PROSTĚJOV V pátek 21. dubna od 
19.00 hodin proběhne slavnostní 
vyhlášení již sedmnáctého ročníku 
ankety Sportovec města Prostějova,
tentokrát za minulý rok 2022. Po 
loňské premiéře pod otevřeným 
nebem na Masarykově náměstí pří-
mo před radnicí se letos akce vrací 
do haly Národního sportovního 
centra PV.
Za účasti oceněných, politické ge-
nerality našeho okresního města 
i  Olomouckého kraje a  také pozva-
ných osobností jak sportovního, tak 
společenského života se anketa svou 
celkovou podobou vrátí k letům před 
covidem, který pojetí Sportovce města 
Prostějova v uplynulých ročnících vý-
razně pozměnil.
Loni i  předloni tak hlavní náplň 
slavnostního setkání tvořily video 
medailonky představující jednot-
livé sportovní kluby a  disciplíny 
v  Prostějově. Zatímco kvůli proti-
koronavirovým omezením byly vy-
hlášeny pouze některé z obvyklých 
kategorií, jiné naopak ne. Tentokrát 

se už vše vrátí do zajetých kolejí, 
neboť i svět se vůči uvedené nemoci 
vrátil do normálu.
Připomeňme, že anketu pořádá 
Sportovní komise statutárního města
Prostějov ve spolupráci s  marketin-
govou agenturou TK PLUS. Složení 
sportovní komise se přitom po loň-
ských volbách výrazně změnilo, jejím 
novým předsedou je Karel Piňos. 
Nicméně zásadní vliv na organizaci 
galavečera má nadále předchozí šéf 
Miloš Sklenka, momentálně náměstek 
primátora.
Než přišel covid, čtyři hlavní kate-
gorie ankety byly následující: Spor-
tovec roku, Talent roku, Tým roku
a Mládežnický tým roku. Loni byly vy-
hlášeny kategorie Cena Sportovní ko-
mise, Sportující učitel, Sportovní srdce 
a Síň slávy prostějovského sportu. Tím-
to směrem by ocenění v celkem osmi 
kategoriích měla směřovat letos, ov-
šem současná sportovní komise nevy-
loučila některé dílčí úpravy či novinky.
Aktéry významné akce tudíž čekají 
i  možná překvapení. Jako moderátor 

by galavečerem každopádně měl zno-
vu provázet Petr Vichnar, oblíbený 
komentátor České televize. A  samo-
zřejmostí bude jako vždy atraktivní 
doprovodný program v  podobě hu-
debně-pěveckých vystoupení popu-
lárních interpretů. 
PROSTĚJOVSKÝ Večerník vám, 
jakožto hlavní mediální partner, tra-
dičně přinese ze slavnostního vyhlá-
šení obsáhlé zpravodajství. (son)

Až šokující zpráva přišla koncem minulého týdne od hokejových 
Jestřábů. Do redakce Večerníku pronikla informace, že u týmu 
LHK má skončit úspěšný kouč Aleš Totter. Podle zdroje z kabiny 
mužstva byla důvodem neshoda s generálním manažerem týmu 
Jaroslavem Luňákem.
Jestřábi by odchodem Tottera přišli o velice kvalitního trenéra. V po-
sledních dvou sezónách dovedl Prostějov vždy do semifinále Chance
ligy, a zejména nedávná série se Vsetínem byla hodně vyrovnaná. 
Nechybělo mnoho a Jestřábi by hráli o baráž! To vše s týmem, který 
měl – zvláště v první polovině sezóny – velice mladou obranu a bě-
hem podzimu bojoval s mnoha zraněními.
Aleš Totter zanechal rozhodně v Prostějově nemalou stopu. U týmu 
byl dva roky. Respektive u  týmů. Z  toho, který dohrával sezónu 
2021/2022 nezůstal kámen na kameni. Nedá se zpochybnit, že za 
sebou má Totter dva týmové úspěchy. Je navíc dost dobře možné, že 
se mu podařilo přiblížit některé hráče extralize.
Jeho odchod může mít na tým několik dopadů. Předně přišel v době, 
kdy Jaroslav Luňák uveřejnil informaci o tom, že většina týmu zůsta-
ne pohromadě. To se ovšem s novým koučem nemusí nutně potvr-
dit. Zvlášť pokud bude mít důležité slovo v tom, koho v týmu chce, 
komu dá důvěru. A například zadruhé se Prostějov zbavil symbolu 
úspěchu. A určité návaznosti posledních dvou sezón na sebe.
Navíc si přivedl do realizačního týmu Lukáše Majera, s nímž v minu-
losti úspěšně spolupracoval. Divné kroky šéfa Luňáka... 

PROSTĚJOV Fotbalovým pro-
středím v  posledních dvou mě-
sících nic nerezonuje tak jako 
návrh fotbalové asociace na 
možnou reorganizaci soutěží, 
která by se dotkla širokého spek-
tra klubů. Snížení by mělo přijít 
ve třetí nejvyšší soutěži, divizi 
a kompletně zrušena by měla být 
současná podoba I.B tříd Olo-
mouckého KFS. Jenže nyní se 
zdá, že všechno je jinak.
Původně se hovořilo o  této mož-
nosti už od sezóny 2024/2025, to 
ale nyní neplatí. Redukce soutěží 
totiž souvisí také s  profesionálním 
fotbalem, tedy první a  druhou li-
gou, které však spadají pod ligovou 
fotbalovou asociaci. Ta zatím o pří-
padném snížení účastníků příliš 
nechce slyšet a uvědomuje si, že to 
napříč kluby neprojde. 
Propojení mezi amatérským a pro-
fesionálním fotbalem tu vždy bylo, 
je a  bude, což si také uvědomuje 
i vedení FAČR. A i ten profesionál-
ní nyní prochází určitými změna-

mi. Dá se tedy očekávat, že by zde 
výhledově mělo dojít k určitým re-
formám, které by pro Fotbalovou 
asociaci po současné verzi mohly 
znamenat další změny. Proto se tak 
aktuální strukturalizace zatím od-
kládá a  bude se čekat na dohodu 
mezi LFA a  FAČR. I  nadále však 
zůstává otázkou, jestli k  dohodě 
mezi oběma subjekty opravdu 
dojde. Zatímco podle vedení fot-
balové asociace řeší, zda má český 
fotbal skutečně na to, aby utáhl 32 
profesionálních celků, tak ligová 
fotbalová asociace tvrdí, že kluby 
by proti případnému snížení byly 
zásadně proti. 
I podle předsedy FAČR Petra Fous-
ka musí dojít ke shodě od nejvyšší 
soutěže až po ty nejnižší a vše mu-
sím být vykomunikováno s  dosta-
tečným předstihem, aby mohla 
reorganizace začít. Nejdříve se nyní 
mluví o sezóně 2027/2028, ale kdo 
ví, jak tomu ve skutečnosti bude 
a zda vůbec. Inu, když zmatky, tak 
pořádné…  (jaf)

zjistili jsme

„Již trenérem Vrahovic nejsem. V  úterý jsem 
byl z  funkce odvolán a  už tak ve Vrahovicích 
nepůsobím,“ komentoval dění bývalý lodivod 
tradičního klubu. Situaci Večerníku následně 
potvrdilo i  vedení klubu a  prozradilo důvody. 
„Všechno to bylo přátelskou formou a  nedělal 
bych z  toho senzaci. Mužstvo se v  posledních 
týdnech dostalo do nějaké křeče a  nešlapalo, 
jak bychom si představovali. Potřebovali jsme 
tak dát klukům nějaký impuls, jímž byla právě 
výměna trenéra. Chtěl bych mu touto cestou 

poděkovat za jeho zdejší působení,“ doplnil Da-
vid Kratochvíl. Také potvrdil, že mužstvo nově 
převzal Pavel Farný, který si následně odbyl ví-
těznou premiéru.
Novou tvář na trenérské lavici mají i Dobromili-
ce. Zde svou funkci po prohře s rezervou Kralic 
opustil Michal Rochla. „Nedaří se nám a do toho 
bojujeme i  s  počtem hráčů. Já už vyzkoušel vše 
a nevěděl jsem, co dál. Proto jsem se po minulém 
kole rozhodl podat rezignaci,“ prozradil Michal 
Rochla. Mužstvo nově převzal Aleš Oškera. 



NĚMČICE NAD HANOU Jedny z  vrcholů sezóny v  krasojízdě 
čekají během zbytku měsíce Kateřinu a Michaelu Vosičkovy. Sest-
ry, které trvale závodí nejen v  rámci Českého poháru, ale také na 
mezinárodní úrovni, mají před sebou několik důležitých závodů. 
I na nich se bude rozhodovat o úspěšnosti aktuálního ročníku. 
„O víkendu má Kačka ve Frýdlantu nad Ostravicí mistrovství České republi-
ky juniorů. Zde bude nastupovat jako favoritka,“ konstatoval předseda kraso-
jezdkyň a zároveň otec závodících sester Jiří Vosička. „Kačka má jistou nomi-
naci na mistrovství Evropy juniorů, které se koná ve Švýcarsku. Míša by měla 
jet na konci dubna první závod letošního Světového poháru,“ přidal Vosička. 
Krasojezdkyně startující pod hlavičkou oddílu TJ Stavební stroje Němčice 
nad Hanou patří ve svých kategoriích v Česku mezi elitu. V únoru ostatně 
shodně uspěly v anketě Cyklista roku. „Očekávání jsou rozhodně vysoká,“ 
uvedl pak před závody Kateřiny a Michaely Jiří Vosička.  (sob)

PROSTĚJOV Další z  řady soutě-
ží, kterou ve svém dost nabitém 
programu absolvovali mladí zá-
pasníci TJ Sokol Čechovice, byl 
mezinárodní turnaj volným sty-
lem v Hradci Králové.
Na východě Čech se nejvíce dařilo 
Lukáši Vávrovi, jenž triumfoval ve 
váhové kategorii do 52 kilogramů! 
Chris Marek Dostál skončil ve stejné 

váze čtvrtý, Damian Zeidler (do 39 
kg) byl pátý a Adam Dvořák (do 35 
kg) obsadil šesté místo. 
Následně pokračovali zápasničtí ta-
lenti čechovického oddílu v přípravě 
na další akce, a to velmi zodpovědně 
také o svátcích. Pod vedením hlavní-
ho kouče Vojtěcha Szilvy i jeho kole-
gů si totiž zatrénovali velikonočně na 
Velký pátek.  (son)

  Foto: archiv V. Szilvy
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ZDĚTÍN, PROSTĚJOV Nová sezó-
na pro orientační běžce a  bežkyně 
Olomouckého kraje odstartovala 
poslední březnovou sobotu závo-
dem krajského žebříčku ve Zdětíně. 
Zúčastnilo se celkem 357 sportovců 
všech věkových kategorií, centrum 
akce bylo na biatlonové střelnici, 
soutěžilo se v přilehlých lesích.
A  k  vidění byly opravdu pěkné vý-
kony. „Velkou radost mám zejména 
z toho, že v hlavní ženské kategorii se 
na první dvě místa prosadily závod-
nice SOB Olomouc Lenka Jílková 
a Tereza Paulíčková, které jsou věkem 
ještě dorostenky – takže našimi nadě-
jemi do budoucna,“ hodnotil předseda
Olomouckého krajského svazu orien-
tačních sportů Marek Otruba. V hlav-
ní kategorii mužů zvítězil Martin 
Poklop před Adamem Štáblem, oba 
závodníci šumperských klubů.
Ze zástupců pořadatelského oddílu 
SK Prostějov se nejvíce dařilo Haně 
Pinkavové, jež zvítězila mezi star-
šími dorostenkami. Druhé místo 
ve stejné kategorii vybojovala Jana 
Přikrylová a  bronzové medaile při-

dala dokonce trojice domácích zá-
stupců: Ondra Koutný ve starších 
žácích, Eliška Hýblová mezi star-
šími žákyněmi a  Eliška Pinkavová 
v  kategorii mladších dorostenek.
„Za zapůjčení areálu děkujeme Klubu 
Biatlonu Prostějov, za souhlas s  ko-
náním závodu pak s.p. Lesy České 
republiky, na jejichž pozemcích se klá-
ní uskutečnilo,“ řekl spokojený ředitel 
závodu Dušan Vystavěl. „Byly připra-

veny pěkné tratě a přálo nám také po-
časí, takže všichni aktéři odjížděli spo-
kojeni,“ pokračoval Vystavěl.

Ocenìní také za Zimní

Součástí slavnostního vyhlášení bylo 
rovněž ocenění členů žákovského 
družstva Olomouckého kraje, kte-
ří reprezentovali na lednové Zim-
ní olympiádě dětí a  mládeže 2023

v Královéhradeckém kraji. Naši spor-
tovci se tam rozhodně neztratili, nej-
lepším výsledkem byla čtvrtá pozice 
Terezy Paulíčkové ve sprintu.
„Lyžařský orientační běh má obrovské 
privilegium, že ač neolympijský sport, 
je zařazen do programu letních i zim-
ních Olympiád dětí a  mládeže ČR,“ 
vysvětlil Dušan Vystavěl, který je zá-
roveň místopředsedou Českého svazu 
orientačních sportů.

„A  protože Terce unikla medaile 
takto těsně už podruhé, neboť čtvrtá 
skončila i  na minulé ZODM 2020, 
rozhodli jsme se ji speciálně odměnit 
hned při prvním jarním závodě,“ na-
vázal Vystavěl.
Speciální ceny – startovní číslo s pod-
pisem Gabriely Soukalové a  knihu 
Memories of the winners coby kro-
niku všech mistrovství světa v orien-
tačním běhu mezi lety 1966 až 2021 
– předala nadějné „orienťačce“ první 

náměstkyně primátora statutárního 
města Prostějov a  uvolněná členka 
zastupitelstva Olomouckého kraje 
Milada Sokolová.
„Jsem ráda, že mohu touto luxusní 
knihou ocenit skvělé výkony naší 
mladé a nadějné závodnice. Ale hlav-
ně jsem nadšená, že mezi účastníky 
vidím tolik zápolících dětí a mládeže. 
Velice ráda jsem medailemi ocenila 
ty nejlepší,“ dodala Milada Sokolová. 

(son)

 Foto: Pavel Honkyš

 Foto: Pavel Honkyš

„Soupeřili spolu v kategorii mlad-
ších žáků a  žákyň pod hlavičkou 
U13 a  starších žáků a  žákyň pod 
hlavičkou U15 v divizi reflexní luk 
a holý luk. Náš oddíl zde reprezen-
tovali v kategorii U15 Jindřich Ko-
pecký, Josef Tuček, Štěpán Marke, 
Julie Bumbová, Zuzana Křečková 
a  Nikola Šinová, v  kategorii U13 
Joachim Sokol a Lukáš Zatloukal,“ 
prozradila Magda Robová, před-
sedkyně prostějovské lukostřelby. 
A  hned na tomto šampionátu sla-
vil oddíl úspěchy. „V kvalifikačním 

závodě na 60 šípů jsme byli svědky 
krásných výsledků našich střelců. 
Zuzana Křečková dokonce na zá-
vodě nastřílela svůj osobní rekord. 
Zastřílela fakt dobře, nečekali jsme, 
že až tak zazáří. Do eliminačních 
soubojů tak z kvalifikace postoupili 
všichni,“ uvedla Robová. 
Na druhý den mistrovství ČR 
pokračovalo eliminacemi jednot-
livců. Někteří střelci tehdy měli 
i smůlu, prohráli pouze o bod. „Vel-
kou radost nám také udělali naši 
nejmladší žáci Joachim s Lukášem, 

kteří při svém prvním startu na 
mistrovství předvedli skvělé vý-
kony v eliminacích a postoupili do 
dalšího kola přes silné soupeře,“ 
usmívala se předsedkyně prostě-
jovské lukostřelby s  tím, že shod-
ně pak skončila na čtvrtém místě 
družstva starších žáků a  starších 
žákyň. „Mladší žáci pak jeli poprvé 
na takový závod a podařilo se jim 
hned vyřadit o třídu lepší soupeře. 
Celkově se zadařilo, je vidět, že se 
v této kategorii vracíme na vrchol,“ 
uzavřela Magda Robová. 

Na šampionátu překonávali sami sebe
PROSTĚJOV Velký úspěch si připsali žáci Lukostřelby Prostějov. V Olomouci nedávno startovali 
na v pořadí 30. mistrovství České republiky žactva v halové lukostřelbě. Zúčastnilo se celkem 158 
střelců a střelkyň, a to buď s reflexním, nebo holým lukem. 

Čechovický zápasník Vávra 
vyhrál na východě Čech

PROSTĚJOV Druhý dubnový 
víkend patřil v závodním progra-
mu cyklistického týmu TUFO 
PARDUS Prostějov startu na 
Kriterijní Carla lize v  Soběslavi. 
A šlo o nadmíru úspěšné vystou-
pení, když hanácká stáj přivezla 
domů hned dvě medaile.
Tu nejcennější získala Patricie Mül-
lerová, jež znovu potvrdila svůj ne-
sporný talent i  rostoucí výkonnost 
zaslouženým triumfem mezi juni-
orkami. V mužské kategorii se pak 
hodně vysoko prosadil také velmi 
talentovaný a do loňska ještě junior 
Matyáš Koblížek, který dojel třetí.

Pěkné výsledky vybojovali rovněž 
prostějovští vyznavači cyklistic-
ké disciplíny BMX, tedy bikrosu. 
Výborná Štěpánka Fremlová po 
přechodu do vyšší věkové kate-
gorie skončila na závodech v  Par-
dubicích čtvrtá, mladičká Leona 
Eclerová na východě Čech ovládla 
kategorii příchozích.
S příchodem jara už začal fungovat 
Cyklo kroužek pro děti od 5 do 12 
let, který rozjeli TUFO PARDUS 
PV a SKC Prostějov. 
Malí milovníci ježdění na kole se 
scházejí každou středu od 16.00 
hodin na prostějovském velodro- mu, další zájemci o cyklistiku jsou srdečně zváni. Holky i kluci. (son)

Už se rozjel Cyklo kroužek.
Zájemci se mohou hlásit

  Foto: Facebook

 Foto: Facebook

  Foto: Facebook



pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

Jan FREHARJan FREHAR
 Jak jste viděl souboj na půdě Tá-

borska? Bylo znát, že se hraje takzva-
ně o „šest bodů“?
„Zápas byl z naší strany daleko bojovněj-
ší než ten předchozí doma proti Vlašimi, 
kdy jsme předvedli ostudný výkon. Ano, 
bylo vidět, že oba celky hrají o  hodně. 
Nepřispěl tomu ani terén, který tomuto 
bojovnějšímu zápasu nahrával. Dostali 
jsme se do vedení a dělali jsme všechno 
pro to, abychom branku nedostali. Jen-

že naše chyby je 
vrátily do zápasu. 
Neřekl bych ale, 
že to byly chy-
by jednotlivce, 
spíše to bylo 
menší koncentro-
vaností na danou 

situaci, kdy jsme tam dvakrát trochu 
propadli. Odjíždíme tak bez bodu. Sa-
mozřejmě nás mrzí, že teď nám soupeř 
odskočil na rozdíl dnešní výhry. Ale už 
po zápase jsem klukům v kabině říkal, že 
teď není prostor na to se v tomto hrabat, 
jako tomu bylo po Vlašimi, ale musíme 
zvednout hlavy, přijet domů a do středy 
se maximálně připravit na další zápas 
a v sobotu hned na další. Teď to musíme 
hodit za hlavu a zkoncentrovat se, i když 
to je samozřejmě těžké. Ale v  hlavách 
musíme mít už ten další zápas.“ 

 Minule to byl výplach, není ale 
taková porážka jako ta nedělní na psy-
chiku ještě horší?
„Každá porážka působí na psychiku 
hrozně negativně... (posteskne si) Jsme 
v  situaci, v  jaké nikdo z  nás ani z  klu-
bu nechtěl být, to si nemá cenu něco 
nalhávat. Tady z  těchto zatěžkávacích 
zkoušek se ale následně rodí šampioni, 
když bych to trochu odlehčil. Každý si 

to musíme srovnat v hlavě. Já už 
se tak snažím přemýšlet nad 
tím, jak co nejlépe zregene-

rovat na středu a  připravit 
se. Může to být pro nás 
i  výhoda, že jsou teď 
zápasy v  rychlém sle-
du, protože nemáme 
čas přemýšlet nad tím, 
co by kdyby. Bude 

potřeba si říct, kde byly chyby, poučit 
se z nich a jít dál. Nechci, abychom se 
v tom topili ještě víc, než je to nutné.“

 Co by mohlo prospět k  nastarto-
vání, abyste ideálně zvládli duel už ve 
středu proti Vyškovu? 
„Nevím, jak to říct slušně. Zkrátka udě-
lat všechno pro to, abychom nepadli na 
úplné dno psychických sil. Pořád je před 
námi dost kol a hromada bodů. Teď nás 
čeká týden, ve kterém máme dva zápasy. 
V nich se musíme zmáčknout a ukázat, 
že ta síla v nás je.“

 Může i přes porážku pomoci solid-
ní výkon, který byl po Vlašimi daleko 
lepší?
„K zápasu s Vlašimí už bych se ani nevra-
cel… Nevím a nedokážu ani vysvětlit, co 
jsme tam předvedli za výbuch. Věřím, že 
jsme se poučili, ale tentokrát jsme za to 
ještě bohužel nebyli odměnění. Pořád 
je tam ještě nějaký dílek, který musíme 
doplnit, abychom bodovali, ale určitě se 
tam dnes našly momenty, na které by-
chom měli ve středu navázat.“

 O  budoucnosti kouče Šustra se 
bude jednat hned v  pondělí ráno. 
Mohlo by to něco změnit, pokud by 
k tomu vážně došlo?
„Já jsem s  panem předsedou mluvil 
bezprostředně po zápase a  řekl jsem 
k  tomu svoje stanovisko, kde jsem ne-
mluvil jen za sebe, ale i  celou kabinu. 
Pan předseda se k  tomu určitě nějak 
postaví a moudřejší budeme v pondělí 
(tj. dnes – pozn.red.). Teď to tak záleží 
na panu předsedovi, jak a co bude. My 
se musíme soustředit hlavně na své 
výkony, abychom to prodali na hřišti. 
K panu Šustrovi můžu říct jen to, že je 
to náročný trenér, který umí mužstvo 
nahecovat a  výborně připravit. Sám 
jsem zvědavý, jak to dopadne.“ 

TÁBORSKO, PROSTĚJOV V  rám-
ci 22. kola druhé nejvyšší fotbalové 
soutěže zamířili fotbalisté Prostějova 
do Tábora, kde se utkali s  místním 
klubem v  duelu o  takzvaných „šest 
bodů“. Oba celky na tom před utká-
ní byly velmi podobně, kdy domácí 
i  hosté čekali na výhru od podzimní 
části a s 23 body byli silně namočeni 
do boje o záchranu. První poločas na 
podmáčeném trávníku připomínal 
hlavně boj. Ve druhém už přišly šance 
a  první branku vstřelili hosté, jenže 
z  vedení se dlouho neradovali. A  na-
konec sedm minut před koncem zpe-
četili domácí obrat. Táborsko se tak 
posunulo vstříc klidnějším zítřkům, 

zatímco eskáčko řeší, jak z krize ven. 
První pětačtyřicetiminutovka začala za 
velmi vydatného deště, který se pode-
psal na stavu trávníku, jenž byl už tak 
dost podmáčený, takže kombinace dě-
lala oběma celkům notné problémy. Ani 
vidina toho, o  co se dnes hraje, nedala 
ani jednomu z klubů větší jistotu na ko-
pačky. Byl to tak spíše boj než pohledný 
fotbal. Přesto by se daly některé zajímavé 
momenty najít. Už brzy po startu se do 
šance dral Bartolomeu, který využil za-
váhání v rozehrávce, ale do jeho rány se 
postavil jeden z bránících hráčů. Poprvé 
o sobě pak dali vědět i domácí, ale Djor-
dič našel jen rukavice Vejmoly. V dalších 
minutách byl v zakončení opět Bartolo-

meu, ale brankář Pastaronický byl včas 
na zemi. V  samém závěru mohl otevřít 
skóre Djordič po zajímavém průniku, ale 
Vejmola mu včas snížil dostatečně úhel. 
Ve druhé půli už vykouklo sluníčko a za-
čal se hrát atraktivnější fotbal. Velkou 
šanci měl po centru Djordiče Varačka. 
Jeho pokus mířil do šibenice, ale proti 
byl fantastickým zákrokem Vejmola. Do 
šance se pak hnal Stříž, který dostal pas 
za obranu, jenže selhal při zpracování. Po 
téměř sedmdesáti minutách se skóre po-
prvé měnilo a radovali se hostující hráči. 
K  míči se za vápnem dostal Koudelka 
a  vyslal nechytatelný projektil na zadní 

tyč – 0:1. Radost eskáčku ale dlouho 
nevydržela, protože už po šesti minutách 
bylo srovnáno. Průnik po lajně a přízem-
ní centr doputoval až ke střídajícímu 
Syllovi, který neměl moc složitou práci 
– 1:1. Inkasovaná branka otřásla hosty 
a domácí byli aktivnějším celkem. Sedm 
minut před koncem přišel centr z hloubi 
pole, který forvard Táborska prodloužil. 
Na malém vápně se ocitl Djordič zcela 
osamocen a tvrdou ranou propálil bran-
káře Vejmolu – 2:1. V  závěru se hosté 
snažili výsledek zvrátit, ale nepodařilo se 
jim ani pořádně dostat do tlaku. Domácí 
si své těsné vítězství uhájili. (jaf)

PROSTĚJOV Anglický týden má na 
programu FORTUNA:NÁRODNÍ 
LIGA. Druhá nejvyšší tuzemská fot-
balová soutěž zapíše již 23. a 24. kolo. 
A co eskáčko zřejmě už s novým trené-
rem? Nejprve se ve středu od 17.00 ho-
din utká Prostějov na vlastním trávní-
ku s  Vyškovem. Nedělní dopoledne 
bude pak patřit venkovnímu zápasu 
s  rezervou pražské Sparty, která má 
domácí prostředí pro letošní sezónu 
na stadionu žižkovské Viktorie. Zápas 
začne 23. dubna v 10:30 hodin.
Vyškov je pro eskáčko neoblíbeným 
týmem. Zvláště pak drnovický stadion 
prostějovským hráčům nesedí, v posled-
ních dvou duelech zde vždy dostali čtyři 
branky. Ať už se dařilo Vyškovu jakkolvi. 
Nyní celek z  Jihomoravského kraje pro-
žívá menší útlum. Z prvních pěti zápasů 
vyhrál tým jediný, paradoxně nad Líšní, 
která patří mezi nejtěžší soupeře. Karviné, 
Dukle Praha a Táborsku naopak tým ne-
vstřelil jediný gól. Naposledy ale v infark-
tové koncovce otočili domácí duel proti 
Třinci a  po brankách v  poslední minutě 

a  nastavení slavili druhou výhru v  jarní 
části F:NL. Vyškov se tak nadále počítá 
mezi nejlepší týmy probíhajícího ročníku. 
Zatímco v  sezóně 2021/2022 mužstvo 
v  roli nováčka ligy muselo zachraňovat 
druholigovou příslušnost, nyní je v  řadě 
zápasů mírným favoritem. Pomáhá tomu 
jak číselně mírně nadprůměrná obra-
na, tak i fungující útok, který patří k těm 
produktivnějším. Ostatně mezi nejlep-
šími střelci soutěže se nachází hned dva 
z Vyškova: Bienvenue Kanakimana a On-
dřej Vintr. V týmu najdeme i řadu stálic, 
třeba Davida Jambora nebo už zmiňova-
ného Ondřeje Vintra. Zajímavostí je, že se 
v klubu protočilo v sezóně hned dvanáct 
hráčů s cizím státním občanstvím, nechy-
běli plejeři z  Francie, ale také z  Gambie 
či Jižního Súdánu. Jak dopadne derby 
na stadionu SCM Za Místním nádražím 
v Prostějově poznáme ve středečním pod-
večeru.
Druhým soupeřem v týdnu bude Sparta 
Praha „B“. I výběr z akademie na Strahově, 
stejně jako Vyškov, působí v soutěži dru-
hým rokem. Zde se ale věci vyvíjejí opač-

ně. Zatímco Vyškovu se loni dařilo méně 
a v nynější sezóně více, Sparta po loňském 
pátém místě zůstává za očekáváním. Tým 
byl dokonce zkraje jara mezi úplně nej-
horšími celky. Pomohla mu ale výhra nad 
Táborskem, která při vyrovnanosti tabul-
ky znamenala posun nahoru. Zlepšenou 
formu potvrdila rezerva letenského klubu 
v nedělním dopoledni, kdy přišla o výhru 
nad exprvoligovou Karvinou až v nastave-
ném čase. I bod ale tým kouče Janouška 
udržel v klidnějších patrech, byť ony roze-
stupy jsou stále hodně titěrné. 
Také Sparta Praha „B“ patří mezi soupeři 
Prostějova k  těm méně oblíbeným, do-
sud s tímto celkem zapsalo eskáčko v po-
sledních dvou sezónách bilanci jedné vý-
hry a dvou proher a skóre 1:6, naposledy 
prohrálo 0:2. Otázkou bude, kolik posil  
„A“-týmu bdue moci rezerva nyní využít, 
ale vzhledem k programu Sparty „A“ se 
dá očekávat, že minimálně jména jako 
Karabec, Daněk, Vorel, Vydra, Kame-
nović či další, se proti Prostějovu objeví. 
Nejvíce toho za „béčko“ odehrál teprve 
dvacetiletý Daniel Kaštánek, aktuálně ka-

pitán týmu. O nejvíce branek, a sice p ě t , 
se postaral Petr Pudhorocký, který už 
ale svírá prvoligové zkušenosti za Hra-
dec Králové. Zajímavostí je, že Sparta 
„B“ trvale patří k  týmům s  nejnižším 
počtem vstřelených branek. Tak snad se 
nerozstřílí zrovna v nedělním dopoledni.   

(sob, pk)
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I na náročnějším terénu zkušený středopolař a ofenzivní tahoun ukázal, že 
si s míčem rozumí. Snažil se tvořit i napadat soupeřovu rozehrávku a dnes 
do zápasu nastoupil s tím, že se hraje opravdu o hodně. Po sedmdesáti 
minutách se postaral o  bonbonek celého duelu, kdy se nádherně 
trefil z dobrých pětadvaceti metrů a v tu dobu poslal eskáčko do 
vedení. Určitě by ale tuto výstavní trefu vyměnil za body, které si 
nakonec domů se spoluhráči neodvezl.

JAN KOUDELKA

                                                      

PODLE

Statistici zápasu zaznamenali jen 

Šestý zápas a  bilance dvou bodů. Po 
blamáži s  Vlašimí mužstvo tentokrát 
ukázalo, že se chce o  body rvát. Na 
podmáčeném terénu bojovalo, jenže ta 
brzda někde v hlavách stále je, a ne a ne 
se jí zbavit. Po výstavní brance Koudelky 
to vypadalo, že by se mohlo kormidlo 
otočit opačným směrem a  ubojované 
body by mohly znamenat ten zásadní 
impuls. Jenže vedení nevydrželo a nebyl 
z toho ani bod, což na psychice nepřidá. 
Hrát o  bytí je hodně náročný proces 
a  hráči teď budou muset ukázat svůj 
charakter. Ať už situace na lavičce do-
padne jakkoliv, stále to hlavní musí 
dokázat oni na trávníku. Nezbývá jim 
než popřát, aby se to podařilo zlomit.

Jan FREHAR

GLOSA GLOSA 

Krize
s velkým 

ZNÁMKA

MINIŠPÍLMINIŠPÍL
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88
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BOJANBOJAN
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ROBERTROBERT

BARTOLOMEU BARTOLOMEU 

               

Ostatní výsledky 22. kola:
0:1 (0:0). Branky:

Branky: 90. 

* Chrudim – Opava 1:0 (0:0). Branky: 80. 

* Vlašim – Dukla Praha 3:4 (0:3). Branky:

1:1 (1:0). Branky: 

Branky:

 Sparta 
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RYCHLÝ
NÍK

Hráèem bøezna Wágner, 
trenérem Hejdušek

Prostějov (sob) –  Druhá nej-
vyšší tuzemská fotbalová soutěž 
FORTUNA:NÁRODNÍ LIGA už ví, 
kdo tentokrát uspěl v anketě o nejlepší-
ho hráče a nejlepšího trenéra za měsíc 
březen. Spokojení mohou být v Příbra-
mi, respektive Karviné. Právě odsud 
totiž vítězové pochází.
Tomáš Wágner není žádným překvape-
ním. Po celou sezónu patří mezi nejlepší 
střelce, dávno se už přehoupl přes metu de-
seti branek. Zkušený útočník v minulosti 
ale prošel několika ligovými kluby, včetně 
třeba Plzně. Třiatřicetiletý hráč nedávno 
krátce působil i v Rumunsku a na Kypru. 
Po návratu do Příbrami se stal postrachem 
obran soupeřů. V  březnu nastoupil ke 
čtyřem zápasům a  vsítil tři branky. Zají-
mavostí pak je, že kdykoli dal alespoň jed-
nu branku v zápase, jeho tým neprohrál. 
Druhým oceněným je Tomáš Hejdušek, 
kouč Karviné. K  týmu přišel loni v  čer-
venci a zatím se třiačtyřicetiletému kouči 
na lavičce daří. Severomoravané se trvale 
pohybuje v širší špičce tabulky. Jaro je pro 
tým povedené, tým pravidelně vyhrával, 
když si poradil s  Vyškovem, Táborskem, 
Sigmou Olomouc „B“ nebo s  Příbramí. 
Tedy i se dvěma celky, které rovněž sahají 
po nejvyšších patrech tabulky.

RYCHLÝ
NÍK

22 11

  

(0:0)

Dvakrát do boje:Dvakrát do boje:

vs.vs.

Nevyšlo to ani s Táborskem...
Na trefu Koudelky domácí dvakrát odpověděli

Roman NÁDVORNÍK  - FC Silon Táborsko:
„Celé mužstvo včetně klubu je nesmírně šťastné. Hrálo se o velmi důležité body, protože my 
i Prostějov jsme nebyli v nejideálnější pozici. Start utkání nám zkomplikoval déšť, který byl hodně 
intenzivní. V prvním poločase jsme hráli dobře, ale zkazili jsme dvě přihrávky, ze kterých mohl 
skórovat soupeř. Ve druhém jsme byli lepším týmem, ale paradoxně šel do vedení soupeř. Díky 
obrovské morálce a vypětí všech sil to ale mužstvo otočilo a já za to musím všem poděkovat.“

Pavel ŠUSTR - 1.SK Prostìjov:
„Bylo vidět, že oba dva týmy hrají o důležité body. Bylo to tvrdé utkání, které bylo spíše bojovné. 
My jsme tam přečkali některé situace soupeře a šli do vedení, kdy to Honza Koudelka krásně trefil 
za vápnem. Bohužel jsme se pak nevyvarovali, troufnu si říct individuálních chyb. Dostali jsme tak 
brzy branku na 1:1 a poté jsme si nepohlídali standardní situaci. Soupeř dal rozhodující branku 
a my už jsme neměli sílu s tím něco udělat.“

Pozápasové hodnocení trenérù

PROSTĚJOV Ani na šestý pokus to v  rámci jarní části 
FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY nevyšlo a eskáčko stále čeká na výhru. 
V zápase na půdě Táborska se na branky dlouho čekalo, a když 
se hosté dostali do vedení, už to vypadalo, že by důležité tři body 
přijít mohly. Jenže v závěrečné čtvrthodině soupeř skóre otočil 
a z jihu Čech tak mužstvo nejelo v optimální náladě, což potvr-
dil i kapitán mužstva Jan Schaffartzik (na snímku), který ale také 
ihned dodal, že teď už musí on i spoluhráči myslet na to, aby se 
co nejlépe připravili na další utkání, které je čeká už ve středu na 
domácí půdě proti Vyškovu. 



EXKLUZIVNÍ
reportáž
pro Večerník
Michal
SOBECKÝ

Favoritem střetnutí druhé nejvyšší krajské 
soutěže byly Určice. Už v podzimní části se 
týmu velice dařilo, když se pohyboval mezi 
nejlepšími celky soutěže. Navíc dokázal na 
jaře na dobré výkony a  výsledky navázat. 
Hned první dvě utkání Určice vyhrály, a na-
víc neinkasovaly. Plumlovu se zatím v roč-
níku vede hůře, mužstvo se pohybuje 
v horší polovině tabulky. Zkraje jara navíc 
celek zatím nepobral ani bod. Navíc do zá-
pasu na straně domácích nemohl nastoupit 
zkušený Karel Frantík.

Plumlov měl ale poměrně překvapivě na 
úvod o něco více ze hry. Soupeře ohrožo-
val standardními situacemi, i díky nimž si 
vypracoval několik pološancí a sypal tam 
centry do vápna. Po dvaceti minutách ale 
převzali otěže favorizovanější hosté, kteří 
byli častěji na míči. Určice se dokonce i na 
chvíli ocitly na vítězném obláčku, gól jim 
ale nebyl uznán pro ofsajd. To devět mi-
nut před koncem už se ale do vedení hosté 
dostali a v závěru měli mírný tlak, který ale 
v  přímé ohrožení brány nevyrezultoval. 
Úvod druhého poločasu byl lepší opět ze 
strany Plumlova. Domácí se několikrát 
dostali zejména po levém křídle na dostřel 
branky a v 55. minutě Petr Kiška dokonce 
zblízka nastřelil tyč. Určice se i tentokrát 
probraly, ve zbývajícím průběhu se častěji 
dostávaly k zakončení, ale brankovou situ-
aci si dlouho nemohly vytvořit. Na hřišti 

naopak stále častěji vládly emoce, a to nej-
více v 70. minutě, kdy po dalším výroku 
rozhodčího vybuchl Petr Kiška. Až v sa-
mém závěru si favorit pojistil druhým gó-
lem své vítězství, vzápětí mohl vykřesat 
naději Hladký, ale velkou šanci promarnil. 
Velký tlak do brány soupeře už se ale ne-
konal.

Zkraje zápasu měly oba týmy několik po-
lošancí. Oba zahrozily po standardkách, 
Plumlov kopal během čtvrt hodiny hry 
hned tři rohové kopy. Určice si také připsa-
ly gól, praporek rozhodčího však byl proti 
– ofsajd. Ve 23. minutě málem dostal Petr 
Kiška svého spoluhráče s míčem za obra-
nu. Poté měly Určice tlak, ale bez velkého 
ohrožení brány a Simandl poté musel za-
kročit při hlavičce jednoho z  hostujících 
hráčů. 34. minuta přinesla sportovní gesto, 
kdy Petr Kiška opravil verdikt rozhodčích 
v situaci, kdy jinak mohl mít Plumlov roh. 
Dvě minuty nato padl již regulérní gól. 
Akce po levé straně vedla k  tomu, že se 
Michal Trajer od lajny vymotal soupeřům 
a na hraně vápna se opřel do míče, kterým 
trefil bližší horní růžek – 0:1. Ve 40. mi-
nutě po faulu na Mariánka měly Určice 
standardní situaci z osy hřiště, obrana ale 
míč srazila na roh.  
Druhá půle začala akcí Hladkého, který si 
to upaloval po levém křídle, avšak neza-
končil. Simandl pak musel rychle vystoupit 
proti Halouzkovi, kdy hrozila situace brej-
kem. Pak už ale opět byly aktivnější Určice.
Následovala série hraničních zákroků na 
obou stranách. V  55. minutě hostující 
obrana srazila další pokus Hladkého. Hned 
nato měl Plumlov svou největší šanci v zá-
pase. Dlouhý oblouček nadělal problém 
brankáři, k míči se dostal Petr Kiška a trefil 
zblízka pravou tyč. Za tři minuty se zrodila 
další velká šance domácích, Martin Vy-
sloužil střílel na druhou tyč z úhlu a chyběl 

mu jen kousek, aby trefil. 62. minuta zastih-
la v akci hosty, přečíslení dvou na jednoho 
dokázal ubránit Vladimír Kotlán. V 68. mi-
nutě šel Trajer do brankáře, domácí se hod-
ně zlobili, že nepadla karta. O dvě minuty 
později to hodně na hřišti zajiskřilo. Po sra-
žení Hladkého se nepískalo, na což hodně 
nazlobeně reagoval Petr Kiška. Po chvíli se 
ale pokračovalo. Krátce poté Trajer zaváhal 
v  koncovce, osamocenému ve vápně se 
mu nepovedla střela. 77. minuta přinesla 
volný přímý ko pro Určice, ten se ovšem 
Halouzkovi nepovedl. V 82. minutě se ale 
stejný hráč prosadil po střele zpoza vápna. 
Simandl si na míč sáhl, v cestě za branko-
vou čáru mu ale nezabránil. V samotném 
závěru měl Plumlov šanci aspoň na snížení, 
Bárta připravil pozici pro Hladkého, ten ale 
hlavičkou namířil jen do brankáře.

Našlo by se jich více, nejvýrazněji ale půso-
bil Petr Kiška. Velezkušený fotbalista tvořil 
hru svého týmu, operoval veskrze ve středu 

pole. Navíc byl hodně slyšet, když se mu 
nelíbil verdikt rozhodčích. V prvním polo-
čase odvolal roh pro svůj celek a postaral se 
tak o jeden z hezčích a sportovnějších mo-
mentů zápasu.

Okolo stadionu se většinu zápasu honily 
mraky, ani však nekáplo. Do utkání nena-
stoupil jindy hrající trenér Karel Frantík, 
který se den předtím zranil. Do utkání pak 
nastoupil na sedmnáct minut hry teprve 
sedmnáctiletý Ján Kšenzulák. Ten byl 
hned o 34 let mladší než nejstarší hráč na 
hřišti.

Zprvu spíše klidná. Postupně se ale přiost-
řovalo, zejména na hřišti. Kolem hřiště byl 
až překvapivě klid. Hlavně po hodině hry 
bylo vidět na trávníku hodně emocí a zá-
kroků, po nichž nepanovala s verdikty roz-
hodčího vždy spokojenost.
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TJ Sokol Určice 
I.A třída Olomouckého KFS; skupina „A“ - 18. kolo

TJ Sokol Plumlov 0:2

0 : 2
( 0 : 1 ) 

PLUMLOV URÈICE 

Rohové kopy: 3Rozhodčí: Ondráček – Chládek, Haberland Diváků: 100

Branka: -

Střely na branku: 1

Rohové kopy: 5

Žluté karty: 12. P. Kiška, 70. Hladký, 86. J. Kiška 

Střídání: 64. M. Bureš za J. Kišku, 84. Kšenzulák za Kolaříka

Střely mimo branku: 3 Střely na branku: 3

Branka: 33. M. Trajer, 83. Halouzka

Střely mimo branku: 1

Žluté karty:  -

Střídání: 58. Vaverka za Bureše, 79. Paul za M. Trajera, 90. Krajíček za Piňose

PLUMLOV Těžký zápas, ale 
s  vydřenými třemi body. Určice 
v  Plumlově naplno bodovaly, ale 
měly se soupeřem co dělat. Nakonec 
definitivně strhl zápas v  závěru na 
jejich stranu Ondřej Halouzka (na 
snímku). Tento hráč se už předtím 
dostal do několika kombinací 
týmu, stejně tak ke standardkám. 
Nebylo mu přáno. Přesto právě on 
pojistil favoritovi cennou výhru, 
načež určický forvard zhodnotil 
utkání v  exkluzivním rozhovoru pro 
Večerník.

Michal SOBECKÝ

 Jak hodnotíte zápas?
„Byla to taková utrápená hra. Na hřišti byl 
těžký terén a my jsme hráli zbytečně hek-
ticky. Trochu jsme se přizpůsobili stylu 
soupeře. Když by se někdo díval na to, že 
to byl zápas prvního snad s desátým, tak 
jsme nepředvedli kdovíjak dobrou hru. 
Aspoň jsme ale získali tři body, s tím jsme 
spokojení. Jsem rád, že máme body do 
tabulky.“

 Co byste do dalších utkání rádi 
zlepšili?
„Určitě kombinaci a více se u hry uklidnit. 
Zbytečně ztrácíme balóny, a  to i  z  leh-
kých nahrávek. A  taky finální nahrávky. 

My se dostaneme do šance, ale nej-
sme si schopni pořádně přihrát.“

 Čím se vám nakonec po-
dařilo Plumlov přehrát?
„Nejvíc asi fyzičkou, máme 
natrénováno. Ale na to, jaký 
mají někteří soupeři věk, tak 
před nimi smekám klobouk. 
Odehráli totiž zápas fakt 
dobře.“

 Jak byste zhodnotil 
vaši gólovou šanci a  ná-

sledně gól na 2:0?

PLUMLOV Žádné ofenzivní hody. Hlavně boj. To přineslo so-
botní derby v rámci 18. kola skupiny „A“ I.A třídy Olomouckého 
KFS mezi Plumlovem a Určicemi. Domácí hrozili hlavně v první 
půli, první branku přesto daly Určice. Ty odolaly i tlaku soupeře 
zkraje druhé půle a v závěru si vítězství ještě pojistily. V zápase 
nakonec padly dvě branky, jinak ale velkých šancí měly oba 
týmy dohromady pomálu.

F    TBALOVÁ R    ZHLEDNA
 přímé reporty
 zpravodajství
 pozápasové ohlasy

 Foto: Michal Sobecký

Vítězství Určic nad PlumlovemVítězství Určic nad Plumlovem
jistil až v závěru Halouzkajistil až v závěru Halouzka

„Bylo to celkem těžké utkání na náročném terénu. A mys-
lím si, že i vyrovnané. Kvůli terénu se nehrálo moc kom-
binačně, byl spíše vidět boj. Chtěli jsme hrát trochu jinak. 
Já se ale včera zranil, nemohl jsem tedy nastoupit a museli 
jsme pozměnit styl. Hráli jsme dlouhé balóny dopředu. 
První půlku jsme z toho těžili, mohli jsme dát gól – měli 
jsme rohy, standardky ze strany. Celkem jsme hrozili ve 
čtyřech pološancích, kdy mohl gól padnout. Dostali jsme 
naopak branku před poločasem z pěkné střely. Druhá půl-
ka byla neurovnaná, hektická z obou stran. Samý faul a aut. 
Pak jsme se chystali, že uděláme závěrečný tlak a posuneme 
třetího útočníka nahoru. K tomu jsme se ale už nedostali.“

„Bylo to jen o bojovnosti. Měli jsme optickou převahu, máme mančaft, co je 
technický a fotbalový. Na tomto terénu a s tímto soupeřem se ale některé před-
nosti mažou. Na klucích byla vidět velká nervozita už v prvním poločase, nevím 
proč... Myslím si, že do zápasu vstoupili, jakoby se nic nemohlo stát, že už máme 
zápas vyhraný. Toto mě nezajímá, já musím kluky naučit, aby se koncentrovali 
na každý zápas a vyhodili si tabulku z hlavy, některým to kazí charakter. Vývoj 
podle toho vypadal. Jsme lepší, fotbalovější, o tom žádná. Plumlov je bojovný, 
silný, zkušený. Ale že by dal branku nebo otáčel utkání, tomu jsem nevěřil, fot-
balisty na to nemá. My se bohužel přizpůsobili jejich hře, byli jsme nervózní, 
hektičtí, ztráceli jsme jednoduché nahrávky, co by jindy ti samí hráči neztratili. 
Kluci budou hrát dobře, ale musí ještě spoustu krajíců chleba sníst... Podle toho 
jsme na hřišti vypadali. Tři body jsou pro nás důležité.“

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO
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„Prostě jsem měl dřív trestňáky, které 
jsem nebyl schopný dostat na bránu. 
Teď jsem si řekl, že prostě vystřelím a že 
nebudu ani mířit. A ono to tam prostě 
spadlo. Gólman měl trochu smůlu, že 
to před ním skočilo a spadlo to tam. Ne-
byla to žádná mířená střela.“

Za stavu 1:0 pro Určice trefil 
plumlovský Petr Kiška tyč. Byl to 
podle vás jeden z  rozhodujících mo-
mentů, nehrozilo drama?
„To by asi dopadlo remízou. Soupeř by to 
už zavřel, my už bychom se do střel moc 
nedostali. Bylo by to pak hodně těžké pro 
nás.“
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TJ Sokol v Pivíně
I.B třída Olomouckého KFS; skupina „A“ – 18. kolo

TJ Sokol Klenovice na Hané 1:3

1 : 3
( 1 : 2) 

KLENOVICE
NA HANÉ

PIVÍN

Rohové kopy: 6Rozhodčí: Šteier – Doležal, Bašný Diváků: 285 

Branka: 24. Rozehnal

Střely na branku: 6

Rohové kopy: 8

Žluté karty: 33. Grepl, 40. Všianský, 40. Owusu, 72. Grepl

Střídání: 59. Buček za Owusuho, 84. Vacek za Procházku, 87. Carapic za Spálovského

Střely mimo branku: 7 Střely na branku: 8

Branka: 44. a 53. Trajer, 32. Valtr

Střely mimo branku: 6

Žluté karty: 51. Pospíšil

Střídání: 64. J. Bartoník za J. Ježka, 67. Zbožínek za Pospíšila, 86. Zlámal za Valtra
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KLENOVICE NA HANÉ I  v  derby 
se dokázal prosadit nejlepší střelec 
soutěže a tahoun lídra David Trajer (na 
snímku), který se postaral o vítěznou 
branku i  následnou pojistku 
a  mohl tak po zápase společně se 
spoluhráči oslavit další cennou 
výhru v honbě za titulem. Nejvíce 
na sebe ale upozornil dvacet minut 
před koncem, kdy na něj sudí 
nařídil penaltu, která ale nebyla. 
Zachoval se jako pravý muž, 
kdy míč z  puntíku vrátil soupeři 
a zasloužil si uznání od obou celků.

JanFREHAR
 Po sobotním derby asi panuje 

spokojenost se třemi body, že?
„Určitě, já upřímně nemám ani slov. 
Po minulé remíze s  Ústím, kdy nám 
soupeř srovnal v  samém závěru, jsme 
nechtěli opět ztratit. Šlo nám o  mini-
málně to udržet náskok, který na první 
příčce máme. Derby nikdy nemá favo-
rita a my jsme rádi, že jsme to zvládli. 
Nebyl to vůbec jednoduchý zápas, ale 
body máme a vezeme si je domů.“

 Na takový souboj mi to dnes při-
padalo hodně klidné. Bylo tomu tak 
i na hřišti?
„V  první řadě musím pochválit vý-
kon rozhodčího, který pískal na obě 
strany velmi dobře a  nebyl tak ani 
důvod se nad něčím extra dohadovat. 
Když bylo třeba, tak to trochu uklid-
nil kartou, kterou dostal Všianský. 
Bez nějakých výlevů to bylo klidné 
na hřišti i  na tribuně, což určitě po-
mohlo fotbalu. Takže souhlasím, ano, 
na derby to bylo opravdu klidné.“

 Když bychom se vrátili k vašim 
dvěma brankám. Poprvé šlo o  ob-
střel brankáře, ale podruhé to bylo 
z nulového úhlu. Jak byste obě trefy 
popsal vy?
„Při první jsem dostal skvělý míč, ale 
zpracoval jsem to úplně katastrofálně. 
(smích) Letělo to k lajně a já jsem ne-
měl moc času přemýšlet, co s tím. Tak 
jsem do toho jen švácnul se zavřenýma 
očima a naštěstí to propadlo brankáři 
mezi nohama i s notnou dávkou štěs-
tí. Jsem za to rád, protože nás ta třetí 
branka hodně uklidnila.“ 

 Dvacet minut před koncem jste 
zahrávali penaltu, kde jste ale míč 
vrátil soupeři. Věděl jste hned, že se 
zachováte v duchu fair play?
„Tam nebylo o čem! Dostal jsem dobrý 
míč a měl jsem vystřelit. Úplně zbyteč-
ně jsem to pozdržel a šel jsem do kličky. 
Brankář mi tam sice strčil nohu, ale já 
jsem zakopl o  svoji, a  to mě zastavilo. 
Sudímu jsem to hned hlásil, ale penal-
tu už nařídil. Řekl jsem tak brankáři, že 
jim míč vrátím. Taková branka by mě 
netěšila.“

Derby nemá favorita a  superderby už vů-
bec ne. Do utkání vstupoval v daleko lepší 
pozici i současné formě Pivín, který vévodí 
tabulce nejnižší krajské soutěže. Jeho věčný 
rival z Klenovic zase stále čekal na první jar-
ní body. A kdy jindy se ale chytit než právě 
v takovém souboji dvou arcirivalů? Domácí 
navíc mohli počítat poprvé i s novou posi-
lou Neoralem. Vyrovnat se ale museli taky 
s  dlouhodobou ztrátou Hirsche. Téměř 
v kompletním složení nastoupili i hosté. 

Začátek utkání patřil domácím, kteří byli 
více na míči a  snažili se tvořit. Hosté nao-
pak spíše vyčkávali, co soupeř vymyslí, a ze 
začátku působili dost křečovitě. Ráz zápasu 
mohl brzy určit Spálovský, ale svou šanci 
nevyužil. Po čtvrthodině se hra vyrovnala 
a šance byly k vidění na obou stranách. Jednu 
z nich domácí proměnili a šli do zasloužené-
ho vedení. Jenže ještě do poločasu se nevy-
hnuli řadě chyb. Hosté dvě z nich dokázali 
potrestat a do kabin mohli jít spokojenější. 
Ve druhém dějství přišla brzy třetí bran-
ka hostů, která utkání zlomila. Pivín si 
své vedení důkladně střežil a domácí ne-
pouštěl do větších šancí. Klenovice se sice 
s utkáním snažily něco udělat, ale daleko 
nebezpečnější byly brejky hostů. Tlak byl 
tak spíše platonický. V nemastné, neslané 
poslední půlhodině se tak spíše opravdu 
dohrávalo.

Prvním zakončovatelem duelu byl Bri-
dzik, který ale hodně přestřelil branku. 
Na opačné straně zkoušel z  voleje trefit
Jaroslav Svozil a  jeho nezdařený pokus 
nadělal nakonec brankáři potíže. Po de-
seti minutách přišla první opravdu tu-
tovka, kdy Rozehnal našel Spálovského 
za obranou. K  jeho smůle ale trefil jen 
tyč branky a dorážku obrana nedovolila. 
Poté přišlo první dobré gesto, kdy Zaple-
tal odvolal rohový kop. První zajímavější 
akce na opačné straně znamenala zakon-
čení Hýžďála, ale jeho dalekonosná rána 
těsně minula branku. Ve 23. minutě se di-
váci dočkali první branky, kdy Rozehnal 
využil zaváhání obrany a  dokázal přejít 
i přes brankáře a míč uklidil do prázdné 
branky – 1:0. Domácí pak měli i  sérii 
nebezpečných rohů, která ale druhý gól 
neznamenala, a  z  brejku naopak mohli 
slavit hosté. Obrovskou šanci na srovná-
ní pak spálil Jaroslav Svozil, když si udělal 
prostor ve vápně, ale vykryl ho včasným 
výběhem Polák. Brankář Klenovic se ale 
brzy stal z hrdiny smolařem. Po centro-
vaném míči neudržel míč a Valtr neměl 
vůbec těžkou úlohu – 1:1. Po srovnání 
přišly i  první ostřejší střety, ale sudí to 
kartami brzo utnul. Na domácí straně ne-
uspěl Neoral a pro domácí přišel trest do 
šatny, kdy Jaroslav Svozil poslal přesným 
pasem na brankáře Trajera. Kanonýr uká-
zal, že v této situaci si umí poradit – 1:2.
Do druhého poločasu se dal čekat tlak 
klenovického celku, ale naopak brzy 

přišla třetí branka v jejich síti. Po pěkné 
akci míč Trajerovi sice utekl, ale z mrtvé-
ho úhlu poslal míč na branku a Polák si 
jej nešťastně srazil za záda – 1:3. Naději 
domácím mohl dát Všianský, ale bran-
kář Oršel byl připraven. Klenovice se 
sice hnaly směrem dopředu, ale bylo to 
hodně bezzubé. Naopak hosté se snažili 
zúročit své brejky a  byli nebezpečnější. 
Již na 4:1 mohl zvýšit Jan Bartoník, jenže 
míč nedoklepl do prázdné branky. V 70. 
minutě se sám na brankáře hnal Trajer 
a mohl dokončit hattrick. Místo střely ze 
značky pokutového kopu šel ale do klič-
ky, při níž zakopl a  sudí nařídil penaltu, 
která nebyla. To si uvědomoval i střelec 
zápasu a  sportovně míč vrátil soupeři. 
V dalších šancích byl pak opět Bartoník, 
ale přáno mu nebylo. Domácí i přes svou 
aktivitu už nic dopředu nevymysleli a po 
konečném hvizdu mohl slavit hostující 
sektor a  s nimi pivínský soubor. 

Na domácí straně se obecně líbil Zapletal.
Mladý křídelník byl jedním z hráčů, kteří 
se snažili tvořit. A  bylo na něm vidět, že 
ho nepříznivý stav štve. Ze strany Pivína 
je to Jaroslav Svozil, který znovu ukázal své 
nadstandardní kvality a přehled. Přes něj 
šla velká řada akcí, které opravdu zaváněly 
další brankou. 

Fair play ke sportu neodmyslitelně pat-
ří. A rovná hra se ukázala i v derby, kde 

je to často na nože. O to jsme raději, že 
můžeme vypíchnout hned dva hráče. 
Domácí Zapletal v  prvním poločase 
odvolal roh pro svůj celek přiznáním 
a ve druhém poločase ukázal charakter 
Trajer, když po chybně nařízené penal-
tě míč sportovně odevzdal místo osla-
vy hattricku. „Cením si toho, co David 
udělal. Ukázal, že je nejen dobrým 
hráčem, ale že má charakter. Moc lidí 
by se takto nezachovalo,“ prozradil po 
zápase kouč domácích na adresu střel-
ce, který zápas po předchozích trefách 
stejně rozhodl. 

Netradičně klidná. Před velmi solidní 
návštěvností a  zaplněnou tribunou se 
čekala tradiční bitva, kde to zkrátka jiskří, 
ale hrál se hlavně fotbal. Oba celky se 
přes hecování nepouštěly do ostřejších 
zákroků. I na tribunách to bylo více než 
přátelské, než tomu při těchto střetech 
pravidelně bývá. Tentokrát opravdu zví-
tězil fotbal. 

KLENOVICE NA HANÉ 
V  osmnáctém kole skupiny 
„A“ I.B třídy Olomouckého KFS 
se diváci dočkali bonbonku, 
na který se pravidelně těší. 
Nestřetl se totiž nikdo jiný než 
dva obrovští rivalové, kteří to k sobě mají skutečně jen, co by 
kamenem dohodil. Na půdu Klenovic dorazil uplynulou sobotu 
lídr soutěže z Pivína. I přes dvoudenní intenzivní déšť bylo hřiš-
tě ve velmi dobrém stavu a čekalo se, zda to bude mít vliv i na 
agresivnější hru. Té ale bylo pomálu a oba celky chtěly hrát hlav-
ně fotbal. Začátek vyšel lépe domácím, ale v dalším průběhu 
už se radovali jen hosté, kteří tak domů odvezli cenné tři body. 
A kanonýr Trajer i velké uznání za jeho nevídané gesto fair play! 

F    TBALOVÁ R    ZHLEDNA
 přímé reporty
 zpravodajství
 pozápasové ohlasy

EXKLUZIVNÍ
reportáž
pro Večerník
Jan
FREHAR

Hrdina utkání nesprávně nařízenou Hrdina utkání nesprávně nařízenou 
penaltu sportovně odmítlpenaltu sportovně odmítl

„Soupeře máme přečteného a  on nás. A  přestože jsem 
hráče upozorňoval na některé jeho lídry, tak jsme si to 
nepohlídali. I  přes tu porážku si troufám říct, že jsme 
předvedli zatím nejlepší jarní výkon. Měli jsme hlavně 
v prvním poločase dost šancí, které jsme bohužel nevy-
užili. Soupeř nás pak potrestal z našich chyb, které byly 
hodně laciné a zbytečné. My už jsme pak nenašli zbraň, 
jak se do utkání vrátit.“

„Věděli jsme, že nás tu nečeká nic jednoduchého. Vždycky je tento zápas 
specifický, ale nyní to na hřišti proběhlo v klidu, i když to bylo vyhe-
cované. Začali jsme vlažně a soupeř se do nás zakousl. Prvních patnáct 
minut jsme naštěstí přežili a pak už se hra vyrovnala. Soupeř se dostal 
do vedení po naší hrubce a myslím si, že nám paradoxně pomohl. Ještě 
do poločasu se nám skóre podařilo otočit. V šatně jsme si řekli, že nebu-
deme nikam spěchat a budeme se snažit hrát svoji hru. Vyšla nám brzy 
pěkná akce a dali jsme třetí branku, kterou jsme se uklidnili. Jsem rád, že 
jsme to dokázali pohlídat a odvážíme si tři body.“

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

klikni na
www.vecernikpv.cz

Foto: Jan Frehar



tak i pana rozhodčího, protože takto by měl 
zápas vypadat.“

Hodnocení vedoucí mužstva Věry Kravákové:
 „Dneska se hrálo na velmi těžkém terénu, který 
způsobilo počasí v posledních dnech. My jsme 

zapasove

menicko

´

´

MSDL ST.
22. kolo:  
37. Chudoba, 90.+2 Slatinský.  72. 

Endrych, 77. Klimek. 

 61. Škoda, 

1 Baník Ostrava B  22 17 3 2 78:17 54
2 Frýdek-Místek  21 16 2 3 58:28 50
3 Olomouc Sigma B  21 14 4 3 60:24 46
4 Opava  21 11 6 4 66:20 39

6 Zbrojovka Brno B  21 9 4 8 45:33 31

8 Slovácko B  21 9 3 9 28:31 30
9 Zlín B  21 8 5 8 46:36 29

11 Znojmo  20 8 2 10 24:35 26
12 Poruba  20 6 5 9 23:40 23
13 Jihlava B  20 6 4 10 28:36 22

15 Šumperk  21 2 1 18 13:82 7
16 Olomouc  22 1 2 19 17:82 5

MSDL ML.
22. kolo:  : 27. 

 37. 

Holek. 

1 Opava  20 16 3 1 84:22 51
2 Baník Ostrava B  20 17 0 3 78:23 51
3 Zbrojovka Brno B  21 15 0 6 58:32 45
4 Olomouc Sigma B  21 14 2 5 48:19 44

8 Slovácko B  20 9 4 7 51:41 31
9 Zlín B  21 9 1 11 39:47 28
10 Jihlava B  20 8 3 9 41:39 27

12 Znojmo  20 6 3 11 32:60 21
13 Frýdek-Místek  21 5 3 13 40:62 18
14 Šumperk  21 4 0 17 20:74 12
15 FC Poruba  20 2 1 17 17:95 7
16 HFK Olomouc  22 1 3 18 26:94 6

 10. a 29. 

4. Kunstler, 

:

10. 

1 Kozlovice  14 13 0 1 54:12 39 0 0

3 Nové Sady  14 10 0 4 50:18 32 1 3
4 Jeseník  15 11 0 4 55:24 31 2 0
5 Šternberk  15 10 0 5 45:31 29 1 0

7 Dub nad / M  15 7 0 8 30:39 22 1 2

11 Slavonín  14 4 0 10 15:37 12 0 0

Šlambor

 73. 

1 Slatinice  17 13 1 3 62:18 40

3 Sigma Hodolany  16 12 2 2 48:17 38
4 Sokol Doloplazy  17 9 2 6 37:29 29

6 FK Šternberk „B“  17 8 3 6 47:37 27

8 Moravský Beroun  17 7 1 9 47:51 22

11 SK Zvole  16 4 4 8 27:51 16

13 Sokol Velký Týnec  17 4 3 10 26:51 15

Šoc

 14. Vyroubal, 42. 

 20. 
4. Elner, 30. 

 36. .

1 Olšany  17 14 0 3 58:12 44 0 2
2 Vícov  17 14 0 3 69:17 42 1 1
3 Vrahovice  17 13 0 4 61:37 37 2 0

6 Dobromilice  17 9 0 8 49:52 26 1 0
7 Nezamyslice  17 8 0 9 45:41 23 3 2
8 Kostelec n. H. „B“  16 8 0 8 30:40 23 1 0
9 Brodek u Konice  16 6 0 10 35:44 20 0 2

11 Plumlov „B“  17 6 0 11 36:56 18 2 2
12 Kralice n.H. „B“  16 6 0 10 30:36 17 2 1
13 Výšovice  17 4 0 13 19:62 13 0 1

2 Tištín  12 9 0 3 75:25 28 1 2
3 Otaslavice „B“  12 7 0 5 43:44 20 1 0

5 Biskupice  11 6 0 5 30:27 17 1 0

8 Pavlovice  12 0 0 12 17:69 1 0 1

23. 

:

1 Konice „B“  10 10 0 0 54:6 29 1 0
2 Kladky  9 7 0 2 29:9 21 0 0
3 Ptení  9 5 0 4 28:10 18 0 3
4 Jesenec-Dzbel  10 6 0 4 17:15 17 2 1
5 Luká  10 5 0 5 12:31 15 1 1
6 HVOZD  9 5 0 4 19:14 14 1 0
7 Vilémov  9 5 0 4 8:14 13 2 0
8 Protivanov „B“  9 3 0 6 11:22 9 0 0
9 Brodek u Kon. „B“  9 1 0 8 6:41 3 1 1

Šabo

Šinogl

 63. 

1 FK Jeseník  19 11 5 3 39:22 38

4 FK Medlov  19 9 7 3 36:22 34

6 Velké Losiny  20 9 6 5 40:37 33

9 FC Dolany  20 6 6 8 23:29 24

12 Mohelnice  20 6 3 11 31:35 21

14 Litovel  20 4 7 9 21:35 19
15 TJ Sigma Lutín  20 4 4 12 25:46 16
16 TJ Jiskra Rapotín  20 3 5 12 23:37 14

 31. Jirgl, 47. 

71. 

3 SK PASEKA  16 9 2 5 47:27 29
4 Maletín  17 8 2 7 38:42 26

6 TJ Sokol Lesnice  17 6 4 7 27:30 22
7 SK Loštice 1923  16 6 3 7 33:24 21
8 SK Bludov  17 5 6 6 37:45 21
9 Sokol Troubelice  17 5 6 6 26:37 21
10 TJ Libina  17 6 1 10 34:40 19

13 1.FC Olešnice  17 4 3 10 18:34 15
14 Olom. - Chomoutov  16 3 5 8 19:38 14

:

2 1. HFK Olomouc „B“  17 11 5 1 58:22 38
3 SK Chválkovice  17 12 1 4 54:25 37
4 FK Nové Sady“B“  16 9 2 5 42:35 29

8 FK Slavonín  17 7 1 9 27:41 22

12 Sokol Kovalovice  17 5 0 12 20:44 15
13 Sokol Dub nad/M  17 4 2 11 35:56 14

 3.

a 73. . 
. 

2 Sokol Ústí  17 10 1 6 41:29 31
3 SOKOL Opatovice  17 9 3 5 53:29 30

5 SK Radslavice  17 9 2 6 42:26 29

13 Sokol Újezdec  17 5 1 11 28:47 16

Slušný začátek jara hlásí z  Kostelce 
na Hané. Nováček krajského přeboru 
zatím dokázal navázat na dobrý pod-
zim. A dosud střídá remízy s výhrami. 
To potvrdil i nyní s Brodkem u Přero-
va. Na domácím hřišti s  ním sehrál 
bojovný zápas s  dobrou koncovkou 
pro Kostelec. Mužstvo Lubomíra Ke-
luce se tak drží v kontaktu se špičkou 
tabulky.
Kostelec na Hané se sice o uplynulém 
víkendu radoval z výhry, málem se však 
nehrálo. Původně totiž proti Brodku 
u Přerova měl nastoupit v sobotu. Déšť 
ale zápas znemožnil. „Rád bych chtěl 
poděkovat Brodku u  Přerova, že sou-
hlasil s přesunem na neděli. Hřiště bylo 
v  neděli bohužel nezpůsobilé,“ pozna-
menal trenér Kostelce Lubomír Keluc. 
Posléze se přesunul k  hodnocení zá-

pasu. „Myslím si, že v rámci krajského 
přeboru šlo o průměrný zápas: hra byla 
bojovná, neurovnaná,“ řekl k  obrazu 
hry. „Soupeř měl v  prvním poločase 
jednu velkou šanci, došlo na vykopává-
ní z  brankové čáry. My jsme měli rov-
něž gólovou příležitost,“ řekl pak k prv-
nímu poločasu. V přestávce se rozhodl 
Lubomír Keluc střídat. „O  přestávce 
jsme udělali změnu v sestavě. Ukázalo 
se, že byla spíše ku prospěchu,“ kon-
statoval po zápase trenér Kostelce na 
Hané. Po změně stran se brzy prosadil 
Kořenovský a poslal Kostelec do vede-
ní. „Soupeř po inkasování otevřel hru, 
my jsme reagovali gólem na 2:0. Bro-
dek nás potom tlačil. My to odbojovali. 
Zranily se nám i nějaké opory. Soupeř 
byl pak sice na míči, vyloženou šanci už 
si ale nevytvořil,“ mínil Lubomír Keluc. 
„Za bojovnost jsme si výhru zasloužili,“ 
uzavřel.

FC Kostelec
 na Hané2:0

 (1:0) FK BrodekFK Brodek

Branky: 53. Kořenovský, 80. Preisler. 
Rozhodčí: Svoboda – Kreif, Straka. 
Žluté karty: 55. Omelka. Diváci: 230
Sestava Kostelce na Hané: Bělka – Kup-
ka, Pavlíček, Lužný, Ondroušek – M. Škra-
bal (67. Chytil), Prokop, Kořenovský (74. 
D. Škrabal), Fajstl, Skalník (46. Holou-
bek) – Preisler (84. Zatloukal). Trenér: 
Lubomír Keluc

Derby bez vítìze i bez gólù
V  Konici uplynulou  neděli proběhlo 
derby mezi domácím Sokolem a  tím 
z  Čechovic. Souboj nakonec dopadl 
smírně, diváci sice viděli tu a tam hez-
kou šanci, vyložených příležitostí však 

PROSTĚJOVSKO Už čtyři jarní kola krajského přeboru napsala svůj příběh. Tedy jak kde, Lipová si na svůj další zápas bude muset 
počkat. Kvůli nezpůsobilému terénu totiž nastoupit do dresů nemohla. Zbylé tři regionální týmy Prostějovska se ale představily, a to 
v dobrém světle. Kostelec na Hané doma porazil soupeře, a navíc neinkasoval. Nadále tak hraje o nejvyšší příčky soutěže. Na severu 
pak bylo k vidění derby domácí Konice s Čechovicemi. Atraktivního fotbalu se diváci dočkali, branek však ne.

0:4
 (0:2)

Branky: 19. a  61. Thomas, 34. Zlámal, 
88. Bezuhlyj. Rozhodčí: Tandler – Ku-
balák, Procházka. Žluté karty: 64. Komá-
rek, 84. Studený – 58. Teofil. Diváci: 115.
Sestava Smržic: Tomiga – Kimel, Ma-

cašek (65. Studený), Komárek, Holomek 
(46. Kratochvil), Daniel, Š. Verner, Kotlár, 
Vitásek, Kotlár, Dostál. Trenér: Josef Spa-
nilý.
Hodnocení trenéra Smržic Josefa Spani-
lého se do redakční uzávěrky nepodařilo 
získat.

TJ Sokol 

4:0
 (3:0)

Branky: 18. Němeček, 37. Milar, 44. 
Šlambor, 90+2. Ošlejšek. 
Rozhodčí: Bažant – Kašík, Milar. Žluté 
karty: 82. Jančík – 64. Vilímec, 82. Kor-
hoň, 88. Cink. Diváci: 90.
Sestava Mostkovic: Zapletal – Ošlejšek, 
Kazda, Milar, Drábek – Němeček (78. 
Vojtíšek), Jančík, Karafiát, Bureš (50. 
Hanák) – Foret (78. Skoumal), Šlambor 
(67. Grulich). 

Hrající trenér: Ondřej Milar.

Hodnocení hrajícího trenéra 
Mostkovic Ondřeje Milara:

„Zápas se odvíjel v  naší režii. Vstoupili 
jsme do něj dobře, drželi jsme balón a vy-
tvářeli jsme si šance. V poločase jsme vedli 
zaslouženě 3:0, rozdíl ve skóre ale mohl 
být ještě vyšší: neproměnili jsme další 
čtyři či pět akcí. Hluchou pasáž jsme měli 
akorát po 35. minutě, kdy měl dvě šance 
i soupeř. Ve druhém poločase jsme neměli 
takové držení míče, i tak ale bylo lepší než 
ze strany soupeře. Kromě jedné šance jsme 
soupeře k  ničemu moc nepustili, sami 
jsme si naopak další čtyři vytvořili. Dlou-
ho trvalo, než jsme dali poslední, uklidňu-
jící gól. I tak ale můžu utkání hodnotit jen 
pozitivně.“ (sob)

PROSTĚJOVSKO Další hrací víkend za sebou mají celky I.B 
třídy skupiny „B“ Olomouckého KFS a s nimi i Mostkvocie, 
Smržice a Haná Prostějov. Nejlépe se znovu dařilo prvně jme-

novanému výběru. Jaro tak zatím z jejich pohledu nevypadá špatně. Svěřenci trenéra Milara to potvrdili, 
když zvítězili 4:0. Dařilo se i Hané, která si po návratu Patrika Gábora znovu zastřílela. Naopak Smržice po 
dobrém vstupu do jarní poloviny znovu prohrály a drží se stále pouze na třech získaných bodech.

I.B třída skupina B

KRALICE NA HANÉ Uplynulý ví-
kend byl na mnoha místech Moravy ve 
znamení deště. A ten tak zhatil některá 
plánovaná utkání napříč soutěžemi. 
Značně to pocítily Kralice, těm zápas 
kromě „A“ týmu v I.A třídě skupině B 
neodehrály ještě další celky.

„Nehrála ani děcka, ani béčko,“ posteskl 
si předseda klubu Jan Novotný. Ten mu-
sel hledat shodu na náhradním termínu. 
A povedlo se. „Po vzájemné dohodě s No-
vými Sady padl termín. Jednal jsem s paní 
Míšelickou, sekretářkou Nových Sadů. 
Probral jsem to s naším trenérem, probra-

lo se to s  trenérem ‚béčka‘ Nových Sadů. 
A padla tedy domluva na prvním květnu,“ 
doplnil Jan Novotný. 
Kralice na Hané zatím na jaře odehrály 
dva zápasy. Doma porazily Kovalovice 2:0, 
venku naopak nestačily na Slavonín pomě-
rem 1:5.  (sob)

PROSTĚJOV Na lepší zítřky se v minulých zápasech 
blýskalo Kralicím. Po nepovedeném vstupu do se-
zóny totiž dvakrát po sobě vyhrály. A nyní tak moh-
ly pomýšlet na prodloužení dosud krátké série. Ale 

nepovedlo se. Tým Davida Kobylíka dostal o víkendu naloženo. Odvezl si vysokou porážku a nic na tom 
nezměnil ani Patrik Gábor, který se po přesunu z Hané prosadil i ve třetím utkání v novém týmu.

I.A třída skupina B

PB SCOM 
KRAJSKÝ PŘEBOR

PROSTĚJOVSKO Kolotoč zápasů běží dál a v „A“ skupině I.B třídy Olomouckého KFS to o uplynulém víkendu 
znamenalo dva nejsledovanější boje v této soutěži. Do Klenovic v sobotu zavítal Pivín a potvrdil, že je suverénem 
ročníku (více čtěte v rámci Fotbalové rozhledny na straně 34 – pozn.red.). V neděli se na druhý boj v krajských 
soutěžích těšil Brodek proti Otaslavicím a stejně jako na podzim uspělo domácí mužstvo, tentokrát tak slavil 
Brodek u Prostějova. Vrchoslavicím utekl začátek zápasu v Tovačově a pak už se do zápasu nedokázaly vrátit. 

I.B třída skupina A

S  problémy se na úvod jara musí potýkat 
Protivanov. Ze tří zápasů odehrál totiž jen 
jediný. O víkendu měl nastoupit proti Lošti-
cím, duel byl ale odložený. „Je na prd to po-
časí. A to máme štěstí, že se podařilo odehrát 
minulý týden. Taky to před zápasem vypada-
lo, že se hrát nebude,“ konstatoval trenér Pro-

tivanova David Novotný. A dodal: „Naštěstí 
se to odehrálo, protože jinak by nám soutěž 
začínala skoro v květnu. A zápasů by už bylo 
moc. I  teď budeme muset hrát i  v  týdnu,“ 
zmínil. Faktem je, že s počasím se nepotýka-
jí jen v Protivanově. „Je to pro hodně týmů 
náročné, v  řadě soutěží se toho hodně od-

kládalo,“ poznamenal Novotný. Jeho tým si 
alespoň odehrál přátelský zápas s nedalekým 
Kořencem. „Aspoň jsme si dali přátelské 
utkání, tam se hrát dalo. Takže jsme nějaký 
pohyb měli,“ usmál se trenér. 
Náhradní termín mistrovského zápasu zatím 
nebyl určený.  (sob)

PROSTĚJOVSKO Pouze dva zástupci ze tří z Prostějovska 
skupiny „A“ I.A  třídy Olomouckého KFS se představili 
o uplynulém víkendu na hřišti. Protivanov totiž už podru-

hé v jarní části nenastoupil k zápasu, na vině bylo opět počasí. To naopak nepozlobilo hráče a diváky na 
derby v Plumlově. Domácí Sokol dlouho držel se soupeřem z Určic krok, nicméně nakonec Plumlov padl 
2:0. A zatím na první jarní výhru čeká. Reportáž čtěte v rámci Fotbalové rozhledny na straně 34 dnešního 
vydání.

I.A třída skupina A

TJ Sokol 

1:3
 (1:2)

více v rozhledně na str. 34

TJ Sokol Brodek 

2:0
 (2:0) TJ Sokol TJ Sokol 

Branky: 8. z penalty a 39. Dvořák. Roz-
hodčí: Hrbáček – Látal, Kryl. Žluté kar-
ty: 14. Zatloukal, 90. Němec – 47. Chvoj-
ka. Diváků: 312. 

Sestava Brodku u  Prostějova: Vysta-
věl – Novák, Němec, Bureš, Zatloukal 
(74. Mudrla) – P. Matoušek (65. Zbořil), 
Kediulych, Harazin, Nehera – Dvořák, 
J. Matoušek (50. Janura). Trenér: Pavel 
Zbožínek.
Sestava Otaslavic: Sika – Ruszó, 
Maňák, Vogl, Smékal – Gerneš (74. Va-
lenta), Chvojka, Dreksler, Hon – Špaček 
(88. Kupka), Drmola. Trenér: Jiří Hon.

Hodnocení trenéra Brodku 
u Prostějova Pavla Zbožínka:

 „Byli jsme na soupeře dobře nachystaní 
a tentokrát jsme do zápasu vstoupili velmi 
aktivně. Bylo to znát i  na energii doros-
tenců, že měli tento týden volno. Musím 

FORTUNA:NÁRODNÍ LIGA:
 1.SK 

 AC Sparta 

PB SCOM KRAJSKÝ PØEBOR:
TJ Sokol 

Šteier

I.A TØÍDA, SKUPINA „A“:
TJ Sokol 

I.A TØÍDA, SKUPINA „B“:
FK Velká 

I.B TØÍDA, SKUPINA „A“:
TJ Sokol 

(
LION SPORT I.B TØÍDA, SKUPINA „B“:

 TJ Sokol 

PØEBOR OFS PROSTÌJOV – II. TØÍDA:

 Brodek 

III. TØÍDA, SKUPINA „A“:

III. TØÍDA, SKUPINA „B“:

 Uherský 

MSDL starší dorost.:
 Ostrava 

MSDL mladší dorost:
 Ostrava 

MSDD-E starší dorost:

MSDD-E mladší dorost:
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 1.SK 

SPSM U12:
 1.SK 
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 Velký Týnec/

 Hranice „B“ 

K

zapasove

menicko

´

´

 Horní 

 Vícov 

volný los

1. SK 

17:1
 (11:0)

Branky: 2. Zahradníčková, 17. 19. Pitáková, 12. 
Barešová, 17. 18. 21. 27. 38. 55. Daňková, 29. 
Koudelková, 35. 85. Halgašová, 50. 74. Oršelová, 
84. 90. Maříková – 73. Baštincová. Rozhodčí: Pe-
trásek – Winkler, Jurníček. Žluté karty: bez karet. 
Diváků: 80.
Sestava Prostějova: N. Hrazdilová – Vyhlídalová, 
Zapletalová, Tanenbergerová, Vičarová – Barešo-
vá, Koudelková, Pitáková, Halgašová – Daňková, 
Zahradníčková. Střídaly: Krčová, P. Hrazdilová, 
Suchánková, Chlupová, Kopečková, Oršelová. 
Trenér: Matěj Vybíhal.
Hodnocení trenéra Prostějova Matěje Vybíhala:
„Utkání jsme odehráli už v  pátek na umělém 
povrchu a pod umělým osvětlením. Jsem rád, 
že jsme jej výsledkově i herně zvládli. Pochválit 
musím především první poločas, kdy jsme hráli 
ve velmi dobrém tempu, projevilo se to i na skó-
re. Bohužel jsme to ale ve druhém poločasu ne-
udrželi, což mě trochu mrzí. Výsledek mohl být 
daleko vyšší. Na druhou stranu se sluší smek-
nout klobouk před soupeřem, který je stále na 
začátku, ale celý duel odmakal poctivě a nedal 
nám nic zadarmo.“

3:0
 (1:0)

Branky: 41. N. Ptáčníková, 60. Trubáková, 70. 
Frömmlová. Rozhodčí: Jurníček. Žluté karty: 
50. Štefková (M). Diváků: 45.
Sestava Protivanova: Tempírová – Mikulová, 
Kostíková, E. Ptáčníková, Přikrylová – Šimeko-
vá, N. Ptáčníková, Šmídová, Smyčková – Prů-
chová, Trubáková. Střídaly: Frömllová, Stej-
skalová, Boušová, Staňková, Štachová. Trenér:
Bronislav Ptáčník. 
Sestava Mostkovic: Langerová – Štefková, 
Ptáčníková, Tichá, Lisická – Vlková, Kravá-
ková, Vaverková, N. Karafiátová – Nováčková, 
Horáková. Střídaly: Mikulecká, Coufalová. 
Trenér: Ondřej Milar. 
Hodnocení vedoucí týmu Štěpánky Ptáčníkové: 
„Byl to pohodový zápas oproti minulému 
týdnu. Jsme velmi spokojení s  tím, co dnes 
holky předvedly, a  myslím si, že jsme byli 
v  obou poločasech lepších týmem. Vytvá-
řeli jsme si řadu šancí a musím vyzdvihnout 
výkon soupeřovy brankářky, která předvedla 
neuvěřitelné zákroky. Nás trochu koncovka 
trápila. Celkově to ale bylo zasloužené vítěz-
ství a holky musím dneska pochválit. Stejně 

PROSTĚJOVSKO Druhé pokračování napsaly na jaře i ženy. Ve skupině „B“ Moravskoslezské divize se už v pá-
tek pod umělým osvětlením představily fotbalistky Prostějova, které čekal duel proti Tečovicím. A stejně jako na 
podzim si s chutí zastřílely. V regionálním souboji na půdě Protivanova pak slavily vítězství domácí hráčky, které si 
v sobotním odpoledni poradily s rivalkami Mostkovic. 

MSDŽ – B

: 

1 Holešov  11 10 1 0 52:7 31

3 Uherský Brod  11 6 2 3 35:21 20

5 Olomouc B  11 5 2 4 28:18 17

7 Vlkoš  11 3 3 5 35:25 12

všechny dnes pochválit, protože někteří šli 
až za hranu fyzických možností. I po taktic-
ké stránce jsme soupeře podle mě zaskočili. 
Říkal jsem klukům, že jsou favoritem a pro 
nás je to výzva. Kluci k tomu přistoupili per-
fektně a těší mě nejen výsledek, ale i přístup. 
Museli jsme hodně presovat, protože jsme 
věděli, že je soupeř kombinačně nebezpeč-
ný. Kluci to plnili, jak jen síly stačily. Byli 
jsme za to odměnění.“

Hodnocení trenéra Otaslavic Jiřího Hona:
 „Sportovně musím uznat, že soupeř byl 
dnes připravenějším mužstvem. Tím 
mu gratuluji k vítězství. Z naší strany to 
bylo hodně statické a  nedostávali jsme 
se do kombinace. Branka za mě z  velmi 
sporné penalty nás hodně rozhodila a ne-
dokázali jsme se pořádně zkoncentrovat. 

Špatné jsme přebírali hráče a chyběl nám 
i pohyb. Druhou branku jsme dostali po 
naší velké hrubce. Do druhého poločasu 
jsme si něco řekli a byli aktivnější. Když 
si ale sudí usmyslí, že vám nic nedovolí, 
tak se s  tím moc dělat nedá. Regulérní 
gól, kdy Vogl vybíhal přes tři obránce, 
nebyl uznán skrz ofsajd. Posledních deset 
minut jsme měli velký tlak, ale branku by-
chom asi nedali ještě teď. Musíme se dale-
ko lépe připravit na další souboje a urvat 
body, které jsme dnes ztratili.“

4:0
 (4:0)

Sokol Sokol 

jen pomálu. Tomu taky odpovídal ko-
nečný stav zápasu, kdy si týmy rozdě-
lily po bodu.
Zajímavé měření sil slibovalo střetnutí 
Čechovic a Konice. Nicméně taky zápas 
týmů, které se poslední dobou trochu trá-
pily v koncovce. To se potvrdilo. „V prv-
ní půli jsme mohli i  prohrávat. Dvakrát 
byl míč v malém vápně a museli jsme jej 
vykopávat,“ konstatoval Lukáš Koláček, 
trenér Čechovic. Jinak to viděl Petr Ull-
mann, kouč Konice. „Hrál se fotbal naho-
ru – dolů. Rád bych pochválil oba týmy, 
nebyly tam totiž žádné zákeřnosti. Oba 
týmy to chtěly strhnout na svou stranu. 
V prvním poločase jsme měli trochu na-
vrch. Měli jsme hodně dobrých standard-
ních situací, rohů, dva dobré trestňáky,“ 
zmínil Petr Ullmann.
Spokojený byl i  s  děním po přestávce. 
„Byli jsme hodně aktivní. Eliminovali jsme 
jejich hlavní zbraně. Opravdu kluci makali, 
cítil jsem to od rozcvičky. Ve druhém polo-
čase byly Čechovice opticky lepší, snažily 
se. My jsme velice dobře bránili a vyráželi 
jsme do rychlých brejků,“ řekl Petr Ull-
mann. Taky Lukáš Koláček byl o něco spo-
kojenější se druhou půlí. 
„Ve druhém poločase už byla hra lepší. 
Sáhli jsme ke změně rozestavení i změ-
nám v  obsazení postů. V  ofenzivě jsme 
se ale nedále trápili, poslední zápasy 
nám to vepředu nelepí,“ řekl. Měl ale 
i  řadu výhrad. „Chybělo mi tam od-
hodlání hráčů vzít to na sebe, větší se-
bedůvěra. Chybělo tam ale i  kolektivní 
pojetí, nedokázali jsme dostat do zápa-

su šablony nacvičované na trénincích,“ 
rozhovořil se. Zápas mohl rozseknout 
čechovický Novák, který trefil břevno. 
Na druhé straně měl příležitost konic-
ký Cibulka. „Ke konci jsme mohli strh-
nout vedení na svou stranu. Byl tam 
krásný centr od Patrika, Pepa Cibulka 
to měl na hlavě. Ale přestřelil,“ zmínil 
Petr Ullmann. A  konečné hodnocení? 
„Remíza odpovídá průběhu zápasu. Ale 
je to málo. Se vší úctou k soupeři, tohle 
byl zápas, který jsme měli zvládnout,“ 
konstatoval Koláček. „Kluci zaslouží ab-
solutorium. Splnili do puntíku, co jsme 
si řekli. Remízu beru jako vítězství, hráli 
jsme s prvním týmem a kvalitním man-
čaftem. Bod bude mít hodnotu,“ usmál 
se Ullmann.    (sob)

TJ Sokol 

0:0
 (0:0) TJ Sokol TJ Sokol 

Rozhodčí: Sedláček – Šteier, Jur-
čák. Žluté karty: 59. F. Drešr – 45. 
Hanýk, 59. Halouzka. Diváci: 215.
Sestava Konice: Vévoda – L. Bláha (62. 
Kamený), Širůček, F. Drešr, M. Bílý – R. 
Krása, Kořenovský, P. Krása, T. Škrabal 
(83. Burget) – J. Krása, Cibulka. Trenér: 
Petr Ullmann.
Sestava Čechovic: Hradečný (46. Peka) 
– Jurníček (46. Veselý), Studený, Zelina, 
Hanák – Muzikant (73. Kopečný), Walter, 
Šolín, Jašíček – Novák, Halouzka. Trenér: 
Lukáš Koláček.

Mostkovice vynulovaly soupeře, Smržice znovu padly
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ale duel odehrát chtěly. Bylo znát, že nám zase ně-
které hráčky chybí, ale i tak si myslím, že se s tím 
popasovaly se ctí. Moc o kombinaci to nebylo 
a soupeřkám se podařilo některé své šance vyu-
žít, zatímco nás ta koncovka trápí dlouhodobě. 
Porážku už jsme ale vstřebaly a jedeme dál.“  (jaf)

DOLOPLAZY V 18. kole I.B třídy sku-
piny „B“ Olomouckého KFS nastoupili 
prostějovští „Hanáci“ na hřišti Sokola 
Doloplazy. A bylo to dramatické před-
stavení se šťastným koncem.
Už v 7. minutě zahrozili domácí, ale stře-
la Malého orazítkovala břevno Marákovy 
branky. O  minutu později dálková střela 
domácího Dohnala jen těsně minula hos-
tující branku. Ve 13. minutě se dostal míč 
k  hostujícímu Gáborovi, ale jeho střela 
šla nad domácí branku. Také v 19. minutě 
střela stejného hráče hostů nenašla svůj cíl. 
Ve 38.minutě se Hanáci konečně dočkali 
branky. Z  levé strany nacentroval Jakub 
Novák a Gábor ve výskoku umístil hlavou 

míč vedle domácího Šišky. Ve druhém po-
ločase domácí využili slabší chvilky Haná-
ků a během tří minut otočili skóre zápasu. 
V 63. minutě to byl Jaroslav Dočkal, který 
zblízka vyrovnal na 1:1. O tři minuty poz-
ději už hlavou Stach zvýšil na 2:1 pro Do-
loplazy. Hanáci se přesto nevzdávali a v 71. 
minutě vyrovnali! Gábor zahrával rohový 
kop a míč z hlavičky Čermáka skončil za 
zády Šišky – 2:2. V  89. minutě běžel na 
domácího gólmana Jakub Novák, ale jeho 
prudkou střelu Šiška robinzonádou vyrazil 
na roh. Ten zahrával Gábor a míč odražený 
domácími beky dorazil do branky střída-
jící Strouhal - 2:3! V nastaveném čase už 
domácí nestihli vyrovnat, a  tak si Hanáci 

vezou první tři jarní body.    (ol, pk)

2:3
 (0:1)

Branky: 63. Jaroslav Dočkal, 66. Stach 
– 38. Gábor, 71. Čermák, 90. Strouhal. 
Rozhodčí: Novák – Petr, Rubáček. Žluté 
karty: 41. Dohnal – 53. Sirotka, 68. Typ-
ner. Diváků: 145.
Sestava Haná Prostějov: Marák – Tr-
navský (89. Jančiar), Kadlec, Čermák, 
Cibulec – Hladký, Krupička, Typner (83. 
Strouhal), Jakub Novák – Gábor, Sirotka 
(62. Kaprál). Trenér: Daniel Kolář. 

Hodnocení zápasu trenérem 
Hané PV Danielem Kolářem: 

„Z  naší strany to bylo opět výborně od-
bojované utkání. V  prvním poločase se 
hrál vyrovnaný zápas, ve kterém jsme měli 
o něco víc nebezpečných šancí a podle mě 
zaslouženě vedli 1:0. Mezi 55. a 65. minu-
tou jsme měli hluchých deset minut, kdy 
nás domácí přehrávali a zaslouženě výsle-
dek otočili. My se ale nevzdali, po skvělé 
akci se nám podařilo vyrovnat, a nakonec 
i vstřelit vítězný gól. Gratuluji všem našim 
hráčům. Musím také ocenit výborný vý-
kon všech tří rozhodčích.“ 

Vrchoslavice dostaly „čtyřku“

Branky: 3. Pasz, 10. Štimpl, 40. Šálek, 42. 
Zatloukal. Rozhodčí: Tandler – Salva, 
Perutka. Žluté karty: bez karet. Diváků:
196.
Sestava Vrchoslavic: Tomek – Hlaváček, 
Holub, Jašek (46. Horák), Strašák – Vévo-
da, Churý (63. Matoušek), Fialka, Bleša – 
Gaťařík, Panáček (46. Coufalík). Trenér:
Jindřich Vlč. 

Hodnocení trenéra 
Vrchoslavic Jindřicha Vlče:

„Stále sháníme někoho, kdo by to po 
mně převzal, protože já už na to upřím-
ně nemám sílu ani energii. Dneska jsme 
jeli v  trochu okleštěné sestavě, i  když 
nás bylo čtrnáct. A  bohužel nám silně 
nevyšel vstup do zápasu, kdy nám dal 
soupeř dvě rychlé branky. Chvíli nám 
trvalo, než jsme se z  toho oklepali, ale 
pak jsme tam měli dvě vyložené šance. 
Branku jsme ale nedali, naopak jsme 
v závěru poločasu dostali dva tvrdé di-
rekty. Ve druhém poločase se už i vinou 
skóre a  prostřídání na obou stranách 
spíše dohrávalo. Musím sportovně 
uznat, že dneska vyhrálo lepší muž-
stvo.“  (jaf )
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Michal ŠTÌPÁNEK 
„Narazili jsme na těžkého soupeře. Byl lepší, čekali jsme, že to pro nás bude horší, ale nakonec to z naší st-
rany nebyl nijak špatný výkon. O výsledku rozhodly naše chyby, první gól šel jednoznačně za námi, druhý 
byl velmi dobře trefený. My jsme se také dostali do několika slibných šancí, bohužel jsme je neproměnili. 
Vícov zaslouženě vyhrál, disponuje hráči s individuální kvalitou, kteří hráli vyšší soutěže.“

„S výsledkem jsme určitě spokojeni. Vstup do utkání se nám vydařil, soupeře jsme zatlačili, vytěžili jsme 
z toho branku. Ve zbytku první půle jsme trochu ztratili půdu pod nohama, soupeř převzal iniciativu. Ve 
druhém poločase jsme museli nuceně střídat kvůli zraněním, trochu jsme ztratili na kvalitě. Přesto jsme 
přidali druhou branku, která nám přinesla více klidu. Hráli jsme pak dobře vzadu, dopředu jsme se moc 
nehnali, spíš jsme se snažili bránit dvoubrankový náskok. Soupeř sice dvakrát nastřelil tyč, ale my jsme také 
měli dvě obrovské šance, Pagáčovu střelu zastavil obránce až na brankové čáře. Řekl bych, že vítězství bylo 
zasloužené, byli jsme o něco lepší zejména ve finální fázi. Jsme spokojeni, akorát mrzí zranění dvou hráčů.“

NA

Vrahovice
Dobromilice

Branky: 3. a 48. Kalandřík, 43. Hatle – 81. Otru-
ba. Rozhodčí: Protivánek – Kovalský, Vaca. 
Žluté karty: 26. Olejník, 33. Vitásek, 41. Dvořák 
– 45. Šoc, 53. Blumenstein, 78. Kratochvíl. Divá-
ků: 120.
Sestava Vrahovic: Hanák – Kovarčík, Olejník,
Doležel, Vitásek – Kalandřík, Hatle, Dvo-
řák, Petík – Hausner, Bukovec. Střídali: 
Huňatý, Jano, Varga, Ordelt, Koriťák, Vybíral,
Klváček. Trenér: Pavel Farný.
Sestava Dobromilic: Nosek – Bako, M. Rochla, 
Kaláb – Fica, Šoc, Blumenstein, Otruba, K. Roch-
la – Fialka, Kratochvíl. Střídali: Neděla, Kubíček, 
Drnovský, Selucký, Ryška. Trenér: Aleš Oškera. 

Pohledem trenérů 
Pavel Farný: „Věděli jsme, že nás čeká důležitý 
zápas, v  němž už jsme se chtěli konečně chytit. 
Co jsme si před zápasem řekli, jsme dokázali plnit. 
Hráli jsme rychlý fotbal směrem dopředu, jak si 
domácí prostředí zaslouží. Podařilo se nám na 
začátku dát branku, která nás uklidnila. První po-
ločas byl v naší režii. Ve druhém jsme pokračovali 
v tom, co jsme si řekli, a jsem rád, že jsme to do-
táhli do zdárného konce. Chtěl bych poděkovat 
hráčům za výkon a divákům za jejich podporu i tr-
pělivost. Snad se teď odrazíme k něčemu lepšímu.“ 
Aleš Oškera: „Nehodnotí se mi to moc dobře. 
Myslím si, že oproti minulému týdnu tam byla 
alespoň ta bojovnost. Máme ale dlouhodobě vel-
ký problém s proměňováním šancí, což se dnes 
zase potvrdilo. I proti Kralicím to byl vyrovnaný 
duel, ale když nedáme branky, tak nemůžeme po-
mýšlet na body. Vrahovice nás naopak vytrestaly. 
Soupeři každopádně gratuluji. A my teď doufáme 
a  pevně věříme, že to odnesou Němčice. Jsme 
trochu v krizi a snažíme se něco změnit, tak snad 
se už konečně chytneme. Velké plus, že máme 
nahráno z podzimní části. Teď je třeba se z toho 
srabu dostat.“

Plumlov „B“ 
Nezamyslice

Branky: : 35. a 43. P. Kiška – 36. Přikryl, 40. Stej-
kora. Rozhodčí: R. Minx – V. Minx, Franc. Žluté 
karty: 36. Ševcůj. Diváků: 50.
Sestava Plumlova „B“: Grepl – R. Bureš, Čarný, 
Kutný, Ševcůj – Surma, Aujezdský, Bárta, M. Bu-
reš – P. Kiška, Stoklasa. Střídali: Vysloužil, Kšen-
zulák. Trenér: Ladislav Ševcůj.
Sestava Nezamyslice: Dvořák – Frgál, Hájek, 
Havlíček, Machálek – Špička, Rus, Musil, Stej-
kora – Přikryl, Dočkal. Střídali: Navrátil, Král, 
Rudyk, Mikala. Trenér: Tomáš Navrátil.

Pohledem trenérů 
Ladislav Ševcůj: „Za mě byl první poločas z naší 
strany slušný. Dokázali jsme dát dva góly, ale po 
našich vlastních chybách to skončilo 2:2. Ve dru-
hém poločase se nám bohužel zranil Petr Kiška, 
takže jsme hráli bez produktivního útočníka, 
takže jsme se nedokázali dostat do žádné šance. 
Naštěstí jednu jejich šanci zastavila tyčka. Penalty 
už pak byly jen neúspěšným zakončením zápasu.“
Tomáš Navrátil: „Co bych řekl… První poločas 

bylo držení míče na straně Plumlova, nedostávali 
se ale do šancí. Vždy jsme to nějak ubránili. Pak 
jsme jim dovolili dát gól na 1:0. Ale vzápětí jsme 
vyrovnali. Terén byl po dešti špatný. Soupeř hrál 
v  první polovině lépe než my. Ve druhé půlce 
došlo na střídání, trochu jsme to prohodili, stejně 
tak soupeř. Převzali jsme otěže, a tak trochu jsme 
soupeře zatlačili, měli jsme spoustu šancí. V první 
polovině jsme měli šancí více než soupeř, druhá 
půlka byla zbrklá od nás. Mohli jsme dvěma třemi 
góly dostat utkání na naši stranu. Ale nepodařilo 
se. Byl to v koncovce zmar. Na penalty už to bylo 
hop nebo trop. Asi jsme si ale zasloužili vyhrát. 
Odevzdali jsme dva body, nebo minimálně je-
den.“

Výšovice
Olšany u PV

Branky: 50. a  55. Hansl, 4. Elner, 30. Pospíšil, 
45. Kaprál, 84. Marek, 90. Nakládal. Rozhodčí:
Heger – Trávníček, Chladil. Žluté karty: 64. No-
vák, 66. Nehera – 14. A. Pospíšil ml, 66. Kaprál. 
Diváků: 75.
Sestava Výšovic: Drexa – Nehera, Krajíček, 
Koukal, Ryšánek – Sysel, Zavadil, Donát, Fildán, 
Mraček – Ambroz. Střídali: Vysloužil, Kšenzu-
lák. Trenér: Michal Dudík.
Sestava Olšan: Bokůvka – A. Keluc, Hansl, Lo-
bodáš, Seidler – Elner, J. Pospíšil, Koleňák, Kaprál 
– A. Pospíšil ml., Samek. Střídali: Nakládal, Ma-
rek, Aila. Trenér: Antonín Pospíšil.

Pohledem trenérů 
Michal Dudík: „Za mě jsou Olšany samozřejmě 
kvalitní tým. My naopak měli vůbec problém po-
skládat jedenáctku, marodí hodně kluků. Hodně 
jsme to látali, oslovovali jsme i ty, co dlouho ne-
hráli. Ale nedá se nic dělat. Postupně nám tam dali 
nějaké góly. V prvním poločase jsme se ještě do-
cela drželi. Soupeř byl herně lepší, přehrával nás, 
nebyl to ale ještě zcela jednoznačný zápas. Pře-
hrávali nás však, soupeř to měl dobře poskládané, 
měl tam mladé kluky, co spolu hrají od žáčků. 
Neměli jsme v podstatě nárok, postupně soupeř 
navyšoval náskok. My si šance taky vytvořili, ale 
nešlo to. Naštěstí to neskončilo nějakým šíleným 
debaklem.“
Antonín Pospíšil st.: „Myslím si, že to bylo hod-
ně o osobních soubojích, hřiště tam bylo menší. 
Bylo tam hodně kontaktu, ale myslím si, že herně 
jsme na tom byli lépe než soupeř. Myslím si, že 
výsledek hovoří za vše. Vyhráli jsme, jsme za to 
rádi. Musím pochválit kluky, jak k tomu zápasu 
přistoupili. Působili jsme v  něm organizovaně, 
dali jsme sedm branek, což je celkem dost. Tři 
body máme, takže za mě dobrý. Celý tým musím 
pochválit.“

Němčice nad Hanou
Přemyslovice

Branky: 61. Hrabal, 88. Vyroubal, 90. Handl – 
28. Tyl, 44. Oščádal. Rozhodčí: Domisch – Vrá-
žel, Weiser. Žluté karty: 14. Vyroubal, 42. Řezáč, 
75. Studený, 80. Spiller – 59. Tyl. Diváků: 45.
Sestava Němčic nad Hanou: Tomek – Barto-
šek, Řezáč, Milar – Hrabal, Jiříček, Vejvoda, Vy-
roubal, Jordán – Studený, Handl. Střídali: Frýda, 

Dorňák, Kopřiva, Kopřiva, Spiller, Ježek, Hrabal.
Trenér: Pavel Voráč.
Sestava Přemyslovic: Konečný – Adel, Oščá-
dal, Sláma, Růžička, Zahradníček, Šafránek, Tyl, 
Kořenek, Kopečný, Vybíral. Střídali: Slavíček, 
Raška. Trenér: Lukáš Tyl.

Pohledem trenérů 
Pavel Voráč: „Tak nějak jsme se protrpěli ke tří-
bodovému zisku. Začali jsme dobře, věděli jsme, 
že přijedou Přemyslovice asi bránit, hrát odzadu. 
Takže jsme začali hrát aktivně. První čtvrthodina 
se nám dařila, napadali jsme je, měli jsme dvě 
velké šance. Před prázdnou bránu. Bohužel kluci 
netrefili. Pak hra uvadla. Přemyslovice pak před 
bránou prostě dvakrát vystřelily a daly gól, pro-
hrávali jsme tedy 0:2. Měli jsme to ztížené tím, že 
máme zraněného brankáře. Takže si tam musel 
stoupnout Ondra Tomek, který normálně hraje 
ve středu zálohy. Nicméně dvě střely, dva góly, ze 
strany soupeře výborná produktivita. Já se v šatně 
trochu rozčílil, tak se prostě nehraje: bylo to ne-
soustředěné, špatné, šance se nedávaly. Druhou 
půlku jsme na to vletěli. Začali jsme dobře, byla 
penalta po faulu na záložníka. Bohužel zase štěstí 
zafungovalo, tak jsme ji nedali. V půlce druhého 
poločasu jsme snížili. A Ivoš Kučera se musel de-
set minut před koncem převléct do gólmanského. 
Kluci se toho lekli a dali dva góly v závěru. Takže 
protrpěli jsme to, makali až do konce a naštěstí 
body vydřeli. Ale kluci mají strašný problém 
s proměňováním šancí.

Hodnocení hrajícího trenéra Přemyslovic 
Lukáše Tyla se do redakční uzávěrky nepo-

dařilo získat.

Určice „B“
Brodek u Konice

Branky: 1. Mlčoch – 42, 54. a 70. Kolář, 26. Yarema. 
Rozhodčí: Procházka – Stavěl, Elner. Žluté karty: 20. 
Ščudla. Červená karta: 49. K. R. Grepl. Diváků: 128.

Sestava Určic „B“: Hýbl – Ježek, Frehar, Mlčoch, 
Grulich – Šnajdr, Paul, Javořík, Krajíček – Vodák, 
Kouřil. Střídali: Kouřil, Pospíšil, Hanzelka, 
Hudský, Mašek, Petyrek, D. Šteigl. Trenér: Karel 
Vlach.
Sestava Brodku u Konice: K. Grepl – Možný, 
H. Burget, Ščudla – Yarema, P. Koudelka, R. Ze-
mánek, Z. Koudelka – M. Grepl, Kolář. Střídali:
Kschwend, Muller. Trenér: Radovan Vičar.

Pohledem trenérů 
Karel Vlach: „Prohráli jsme s Brodkem u Koni-
ce, který bychom měli tabulkově porazit. Hned 
po první minutě jsme vedli 1:0. Místo toho, aby 
nám to pomohlo, tak nám to skoro ublížilo. Hrá-
li jsme prvních patnáct minut. Nevyužili jsme 
šance, které by asi o  zápasu rozhodly. Soupeři 
jsme zbytek poločasu dávali spoustu prostoru, 
krátké nahrávky jsme si nedávali do nohy. Byl 
z toho zápas blbec. Ve druhém poločase to vy-
gradovalo. Nakonec jejich gólman chytl balón 
venku, dostal červenou a paradoxně to pomoh-
lo soupeři. Měli větší chuť a  bojovnost. Chtěli 
víc. Doufám, že zápas blbec máme za sebou. 
Omlouvám se divákům. Dneska to byl zápas, po 
kterém bychom měli vrátit vstupné.“
Radovan Vičar: „Do Určic jsme jeli s  tím, že 
musíme bodovat, podle toho jsme podřídili i se-
stavu, když na lavičce zůstal Kschwend. Hned 
z první akce jsme však inkasovali. Branka jakoby 
nás probrala a  myslím, že jsme byli aktivnější. 
Domácí pak ještě trefili tyč, my jsme vzápětí 
srovnali Yaremou. Před koncem poločasu načal 
svůj brankový účet Kolář a do šatny jsme tak šli 
s vedením. Na začátku druhé půle byl vyloučen 
Kryštof Grepl, když chytl míč mimo vápno, do 
branky tak musel Burget. My jsme však i nadále 
chtěli hrát fotbal a zvýšili jsme na 3:1. Poté při-
šla pasáž domácích, kdy nás asi na deset minut 
zatlačili, ale tlaku jsme odolali i díky skvělému 
zákroku Burgeta. Pak ještě završil hattrick Kolář 
a vybojovali jsme tak důležité tři body.“
 (jaf, sob)

SMOLÍK
      KOLA

ŠAMPION
KOLA

VÝROK
KOLA

Pravil se smíchem nový lodivod Vrahovic Pavel Farný, který mohl být spokojený, 

ZAJÍMAVOSTZAJÍMAVOST
KOLAKOLA

Branky: 2200 (0:1)

EXEXKLUZIVNÍ ROZHOVOREXKLUZIVNÍ ROZHOVOR
S TOMÁŠEM HUMPOLÍČKEM 

NAJDETE NA WWW.VECERNIKPV.CZ

38 WWW.VECERNIKPV.CZ17. dubna 2023 fotbal

2022/2023

16. KOLO II. TŘÍDY OKRESNÍHO PŘEBORU PROSTĚJOV V KOSTCE

VÍCOV NADÁLE NAHÁNÍ OLŠANY

pro Večerník 
Tomáš KALÁB

EXKLUZIVNÍ
reportáž

Přestože celý pátek propršel a musela se 
odkládat i některá utkání nejvyšších sou-
těží, držovický trávník přivítal oba týmy 

ve velmi solidní kondici. Oba soupeři 
zpočátku testovali terén i sebe navzájem, 
první střelou prověřil domácího bran-
káře Pokorného Rajnoha. Ten byl také 
na konci další akce, kterou rozjel Pagáč, 
Rajnohovu dorážku Pokorný vytěsnil na 
roh. Této standardní situace si hosté užili 
do sytosti a celá série vrcholila vedoucí 
brankou. Přízemní centr z  pravé strany 
Pokorný podcenil a propadlý míč dopra-
vil za jeho záda Bartlík – 0:1.
Do přestávky ještě zaujal dvěma po sobě 
jdoucími pokusy Rajnoha, první byl 
zblokovaný a  druhý se nevešel mezi tři 
tyče. Domácí hru postupně vyrovnali, 
ale k vážnému ohrožení vícovské branky 
se nedostali.
Deset minut po změně stran napřáhl 
za hranicí šestnáctky Rajnoha a za svou 
dosavadní střeleckou aktivitu byl boha-
tě odměněn. Míč zazvonil o  tyč, od ní 
se odrazil do zad zasahujícího brankáře, 
aby nakonec skončil v síti – 0:2.
Domácí nebyli daleko kontaktní bran-
ky, která by dala hře nový impuls, trefili 
ovšem jen břevno. Ztráty počítali nao-
pak hosté do té míry, že se zčista jasna 

objevila v areálu sanitka záchranky. Ad-
resátem její pomoci byl Kvapil, který si 
zranil koleno. „Kvapil si poranil koleno, 
to bude asi na delší dobu, Dostál špatně 
stoupl, zvrtnul si kotník, další dva hráči 
dohrávali se svalovými potížemi. Je třeba 
jim poděkovat, že to zvládli na morálku,“ 
komentoval zvýšenou marodku po zá-
pase trenér Vícova Miroslav Krutovský.
Domácím se snaha o  zdramatizování 

zápasu upřít nedala, Valentu ale vychytal 
Drčka, stejně tak na druhé straně neuspěl 
Bartlík. Srbený to zkoušel z uctivé vzdá-
lenosti, další břevno nastřelil hlavičkou 
po centru zprava Furmanec. Pohotovou 
střelou z voleje se prezentoval Pagáč, ani 
on už na domácí defenzivu nevyzrál.
Vícov tak po víkendu nadále drží 
krok s vedoucími Olšany, Držovice 
zůstaly čtvrté.

DRŽOVICE Sobotní program 
18. kola Přeboru OFS Prostějov-
II. třídy nabídl hned dva atrak-
tivní duely, v nichž se potkaly 
týmy z horních pater tabulky. 
Večerník se na pravidelný šlágr 
vydal do Držovic, kde se před-
stavil druhý tým v aktuálním 
pořadí Vícov. A  favorit uspěl, 
když dvěma góly rozdělenými 
do obou poločasů bral tři body. 
Pohledná byla především přes-
ná střela Rajnohy, která zname-
nala vítěznou pojistku.

Držovice viděly dvě branky a sanitku na hřišti

.

klikni na
www.vecernikpv.cz

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

PROSTĚJOV Silný déšť, který minulý 
čtvrtek a v pátek postihl region, zname-
nal problémy i na trávnících. Hřiště pod 
vodou hlásili například v  Kralicích na 
Hané a duel jejich rezervy s kosteleckým 
„béčkem“ se musel odložit. Místo nedě-
le se tak ještě ladí nový termín. V systé-
mu is.fotbal zatím svítí datum středa
3. května od 17.30 hodin.
„Hřiště bylo pod vodou už ve čtvrtek. 
Pátek tomu ještě přidal daleko více 
a  předseda tak řešil přesunutí zápasu 
„A“ mužstva, které mělo hrát už v sobo-
tu dopoledne. Ještě dnes je to dost mok-

ré a zničit si hřiště stále ještě na startu 
sezóny nemělo cenu, takže jsme se roz-
hodli přesunout i  zápas béčka. Přesný 
termín je ale ještě v jednání,“ uvedl kouč 
rezervy Jiří Němčík.
„Hřiště bylo pod vodou, tak nám volali 
z Kralic, zda by byl problém zápas odložit. 
My jsme kvůli počasí odkládali už duel 
A mužstva ze soboty na neděli a nechceme, 
aby se hřiště rozbila, takže nebyl problém 
Kralicím vyjít vstříc,“ prozradil Lubomír 
Baláš z Kostelce na Hané, že jej soupeř kon-
taktoval dostatečně dopředu už před víken-
dem.  (jaf)



11. kolo (odehráno): TJ Sokol Tečovice – TJ Sokol Vlkoš, SK Březůvky – ČSK 
Uherský Brod, TJ Sokol Mostkovice – SK Sigma Olomouc „B“, Holešovské 
holky – SK Protivanov, FC Ajax Bezměrov – 1.SK Prostějov
12. kolo (odehráno): Prostějov – Tečovice, Uherský Brod – Holešov, Protivanov
– Mostkovice, Vlkoš – Březůvky, Olomouc „B“ – Bezměrov
13. kolo, sobota 22. dubna, 16.00 hodin: 
Uherský Brod – Protivanov (10.00), Tečovice – Olomouc „B“ (15.00),
Březůvky – Prostějov, Bezměrov – Mostkovice, Holešov – Vlkoš (neděle 23. 4., 
10.15). 
14. kolo, neděle 30. dubna, 10.00 hodin: 
Olomouc „B“ – Březůvky (sobota 29. 4., 11.00), Vlkoš – Uherský Brod,
Mostkovice – Tečovice, Protivanov – Bezměrov (13.30), Prostějov –
Holešov (14.00)
15. kolo, sobota 6. května, 15.00 hodin: 
Uherský Brod – Prostějov (10.00), Tečovice – Bezměrov, Březůvky – Prostějov
(16.30), Vlkoš – Protivanov (neděle 7. 5., 10.00), Holešov – Olomouc „B“ 
(neděle 7. 5., 10.15)
16. kolo, neděle 14. května, 10.00 hodin: 
Bezměrov – Březůvky (sobota 13. 5., 13.30), Vlkoš – Prostějov, Mostkovice – 
Holešov, Olomouc „B“ – Uherský Brod (11.00), Protivanov – Tečovice (13.30)
17. kolo, neděle 21. května, 10.00 hodin: 
Uherský Brod – Mostkovice (sobota 20. 5., 10.00), Březůvky – Tečovice
(sobota 20. 5., 17.00), Vlkoš – Olomouc „B“, Holešov – Bezměrov (10.15),
Prostějov – Protivanov (14.00)
18. kolo, neděle 28. května, 10.00 hodin: 
Olomouc „B“ – Prostějov (sobota 27. 5., 11.00), Protivanov – Březůvky 
(sobota 27. 5., 14.00), Tečovice – Holešov, Mostkovice – Vlkoš, Bezměrov – 
Uherský Brod (14.00)
10. kolo, neděle 4. 6., 10.00 hodin: Prostějov – Mostkovice (pátek 2. 6., 
18.30), Uherský Brod – Tečovice (sobota 3. 6., 10.00), Vlkoš – Bezměrov,
Holešov – Březůvky (10.15), Protivanov – Olomouc „B“ (14.00)
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PŮVODNÍ zpravodajství pro Večerník

Jan FREHAR

Jestli v  tom českém fotbalovém rybníč-
ku najdeme někoho, kdo je skutečně na 
vzestupu, pak to jsou ženy. V celorepub-
likovém hledisku se na jejich dovednosti 
už také nikdo nedívá skrz prsty a  je 
otázkou, za jak dlouho se vše projeví 
i jinde než v Praze, kde najdeme jediné 
dva skutečně profi kluby. I nejnižší sou-
těž, již představuje divize, nabízí stále 
atraktivnější utkání, jejichž úroveň jde 
postupně nahoru. 
Nabízí se tak otázka, zda se i v našem 
regionu najde klub, který bude mít 
ambice posouvat ženský fotbal vzhů-
ru. Zpočátku to vypadalo velmi slibně 
s klubem 1.SK Prostějov. Jenže po roce 
ve třetí lize a boji o prvenství v minia-
turní tabulce následoval pád do divize, 
odchod některých hráček a spokojenost 
s divizí. Trochu škoda, protože ze třech 
klubů by si alespoň jeden z  nich za-
sloužil hrát výš, aby se holky měly kam 
posouvat i  bez náročnějšího cestování.
I přes řadu změn je totiž eskáčko nadále 
o krůček dál než jeho dvojice konkurentů 

z okresu a po podzimní části drží druhou 
příčku. Šest bodů ztráty na první příč-
ku je ale dost a hráčky může mrzet, že se 
bodově nezadařilo lépe, protože herně na 
to měly. Do jara ale půjdou stoprocentně 
s tím, že budou chtít minimálně udržet své 
postavení v rámci regionu. A kdo ví, holky 
z Holešova by také ještě nemusely být ne-
dotknutelné. 
Po velmi nevydařeném roce se tentokrát 
představily hráčky Protivanova ve zcela 
jiném světle a na jaře dělaly radost před 
vlastním publikem i  na půdě soupeřů. 
Šestnáct bodů ze sedmadvaceti možných 
je daleko více než měly za celou loňskou 
sezónu. V podobných výkonech se budou 
snažit pokračovat i během jarních bojů. 
Bez výraznějších změn, ale i  ambicí do 
sezóny vstupoval nejdéle sloužící klub 
v regionu z Mostkovic. Loni se mohl pyš-
nit skvělou obranou, díky které pravidelně 
bodoval. Se sezónou tak panovala velká 
spokojenost. Letos je to trošku o  něčem 
jiném, ale i přes téměř nulové tréninky to 
není žádná katastrofa. Předposlední mís-

to sice vypadá nelichotivě, ale každý bod 
může znamenat posun k vyšším příčkám. 
Pozitivní věcí pro všechny tři kluby je 
fakt, že nemusí řešit problémy s  počty 
hráček, kdyby měly problém se na utká-

ní sejít. Do budoucna najdeme i  řadu 
holek, které se pohybují v regionu a tvo-
ří stále větší část v přípravkových i žá-
kovských kategoriích. Do toho vzniklo 
i  mládežnické družstvo pod eskáčkem 
a  bude zajímavé sledovat, zda tento 
boom vydrží i  nadále. U  holek to na 
rozdíl od zbytku fotbalového rybníčku 
skutečně vypadá ještě pozitivně.

KOMENTÁØ

PROSTĚJOVSKO Druhou desítku pravidelné dávky fotbalo-
vých novinek před startem jarní soutěže uzavírají symbolicky 
dámy v kopačkách. O fotbalistkách jsme dle harmonogramu 
měli informovat již v minulém vydání, leč to bylo tak naplněné, 
že jsme museli sáhnout k neoblíbenému odložení. Hráčky tak již 
mají za sebou úvodní dvě kola, ale to nic neubírá na zajímavosti 
následujících informací, které doplňují soupisky tří regionálních 
zástupkyň Prostějovska i los skupiny „B“ Moravskoslezské divize, 
kde naše trio startuje. Tímto dílem tak uzavíráme nejen druhou 
desítku jednotlivých části oblíbeného seriálu FOTBAL EXTRA, 
ale i seniorské soutěže, které jsme vám postupně představili. Ale 
nebojte, ještě nekončíme... 
Jak to všechno začalo? Jako první jsme se vytasili s tradičním 
kompletním statistickým servisem za podzimní částí soutěžní-
ho ročníku 2022/2023. Poté už následoval první vhled do sou-
těže něžnějšího pohlaví, následně přišlo ohlédnutí za podzim-
ními výkony prostějovského eskáčka, věnovali jsme se i regio-
nálním zástupcům v krajském přeboru, postupně se Večerník 
propracoval soutěžemi Olomouckého KFS, aby došla řada na 
nejvyšší okresní soutěž, následovaná sondou do obou grup III. 
třídy OFS Prostějov. Pokaždé nechybí ohlédnutí od trenérů či 
funkcionářů, exkluzivní rozhovory, tabulky, hráčské statistiky 
a redakční komentář. A stejně tak se můžete připravit na jízdu 
mládežnickými soutěžemi, které již taktéž započaly svoji jarní 
část. Na některých místech přitom Prostějovsko bojuje o mož-
né postupy výš.
Teď už k zpátky k dnešnímu servisu. Nejlepším ženským výbě-
rem z regionu se na podzim loňského roku bez překvapení stal 
klub prostějovského eskáčka, který ještě loni pomýšlel na po-
stup do druhé nejvyšší soutěže. Namísto toho přišel díky reor-
ganizacím soutěží pád ještě o patro níž. A letos zatím v MSDŽ 
nestačí jen na Holešov, který je suverénním lídrem. Příjemným 
překvapením jsou hráčky Protivanova, které odehrály kvalit-
ní podzim a náleželo jim přes zimu místo těsně pod bednou. 
Mostkovice najdeme na konci tabulky, ale určitě mohou v jar-
ních odvetách myslet na posun směrem vzhůru, protože ztrá-
ty jsou minimální.  
Nyní už se tedy pohodlně usaďte a projděte si poslední seni-
orskou část FOTBALu EXTRA s jubilejním pořadovým číslem 
dvacet. 

Eskáčko s kvartetem posil 
Eskáčko loni poprvé přihlásilo ženský 
celek a hned z toho byla velmi slibná se-
zóna, kde se dostalo daleko v poháru. Ve 
třetí lize příliš nechybělo, aby se mohlo 
porvat o postup do druhé nejvyšší sou-
těže. Před letošním ročníkem ale ona 
třetí liga reorganizací a nezájmem oddílů 
padla, a tak musel Prostějov vzít zavděk 
divizí, kde doplnilo dvojici z Mostkovic 
a  Protivanova. Ambice druhého celku 

divize ale zůstávají ryze pohodové, pro-
tože momentálně nemají ženy ani kam 
postoupit. A  zájem z  dalších divizních 
klubů? Ten o třetí nejvyšší soutěže také 
není největší. Je tak možné, že ani příští 
rok se tento mezistupeň na Moravě ne-
otevře. Prostějovské fotbalistky se tak 
budou snažit na jaře fotbalem především 
bavit a odvádět práci na sto procent jak 
na tréninkovém hřišti, tak v zápasech.
„Kromě jediného zápasu jsme byli na 
podzim ve všech lepších týmem, ale 
dvakrát jsme doplatili na to, že jsme své 
šance nevyužili. Body pro nás ale v letoš-
ním ročníku nejsou prioritou a chceme 
hlavně pokračovat v dobré práci tak, aby 
hráčky odcházely z  tréninků i  zápasů 
s dobrým pocitem, že odvedly kus prá-
ce,“ nastínil plány k  jarní části lodivod 
Matěj Vybíhal. 
U  nejlepšího regionálního klubu došlo 
během zimy hned k  určitým změnám 
a  trenéři Matěj Vybíhal a  David Trajer 
mohou počítat se širší základnou, když 
v zimní přestávce přišly hned tři nové tvá-
ře a jedna staronová. „Ze Sigmy Olomouc
se po půlročním hostování vrací Viktorie 
Suchánková. Z téhož klubu přichází také 

Vendula Vyhlídalová a Nela Hrazdilová. 
Čtvrtou posilou je Natálie Maříková, 
která k nám dorazila z Lokomotivy Brno 
Horní Heršpice,“ prozradil k  novinkám 
v kádru Vybíhal. 
Se čtveřicí posil by tak měl být kádr ještě 
silnější než v průběhu podzimu. „Věřím, 
že zvládneme potvrdit podzim a  bude-
me opět tím týmem, který bude diktovat 
tempo hry. S doplněním jsme spokojení, 
ale hlavní bude ten dobrý pocit, skvělý 
kolektiv a  zábava. Letos určitě,“ dopl-

nil závěrem Vybíhal. Jeho svěřenkyně 
odstartovaly jaro výborně, když dva-
krát zvítězily, naposledy hodně vysoko. 
K přehnaným ambicím ale není důvod. 
Když se třetí liga na Moravě neotevřela, 
tak reálně nemají ani v případě vítězství 
kam postupovat. Zájem z dalších diviz-
ních klubů o  třetí nejvyšší soutěže také 
není největší, ba právě naopak. 

V Protivanově by rádi
navázali na podzim

V  Protivanově za sebou mají oproti 
loňskému roku velmi úspěšnou pod-
zimní část a jasně trumfli bodový zisk 
z  celé předešlé sezóny. Do jarní části 
šly ze čtvrtého místa, které si zajistily 
po vskutku dobrých výkonech. Hlav-
ním aspektem, jenž pomohl k  této 
příčce, je dle slov kouče Bronislava 
Ptáčníka sebevědomí, které v  přede-
šlém období pokulhávalo. „Měl jsem 
trochu obavy po prvním kole, kdy 
jsme prohráli na půdě Sigmy, ale ná-
sledně se nám dařilo začít bodovat. 
Hráčky získaly sebevědomí, které nám 
chybělo. Během zimního období jsme 
se tak poctivě připravovali a pevně vě-

řím, že si naši herní pohodu dokážeme 
přenést i  do jarní části. To bude pro 
nás klíčové,“ prozradil kouč Bronislav 
Ptáčník. A ještě se vrátil do minulosti.  
„On to žádný propadák kromě výsled-
ků nebyl ani v předešlé sezóně, ale dě-
lali jsme hloupé chyby, které nás ty 
body stály. A tím, že jsme je neměli, tak 
nám scházelo sebevědomí. Po zmíně-
ním úvodním duelu na půdě Sigmy, ze 
kterého mi bylo upřímně zle ať už 
z  rozhodčího, tak chování některých 
hráček, jsem měl obavy, že to bude vel-
mi podobné, ale pak jsme se chytli. 
Herně jsem tak spokojen stejně jako 
s  bodovým ziskem.“ Do jarní části 
MSDŽ jde celek zhruba ve stejném 
složení jako na podzim. „Co do počtu 
bychom kádr ještě rádi rozšířili, ale 
hráček není, jen těžko se dají někde se-
hnat. Máme ale dobré jádro, které tvo-
ří skvělou partu. Jsme tak rádi, že hlav-
ně ta pokračuje nadále pohromadě,“ 
doplnil kouč Protivanova. 

Mostkovice beze změn
V  Mostkovicích to loni vypadlo velmi 
slušně, ale letošní sezóna je nezastihla 
v  tom nejlepším rozpoložení. I  tak byl 
ale zisk devíti bodů z  devíti podzim-
ních kol solidní. Na jaře chtějí hráčky 
zlepšit své postavení na předposlední 
pozici. Jak tomu ale reálně bude, zů-
stává otázkou. Družstvo se totiž mimo 
soutěžní zápasy příliš často neschází. 
Přitom Mostkovice se v  minulém roč-
níku držely se špicí tabulky a těžily z ne-

prostupné obrany, ta už ale následně 
nebyla tak pevná a  na podzim to taky 
žádná velká sláva nebyla. „Máme dlou-
hodobě problém s tím, abychom dávali 
více branek. Letos tam našim hráčkám 
vepředu něco napadalo a  doufám, že 
jim to pomůže i do jarní části. Směrem 
dozadu jsme také nebyli zvyklí dostávat 
takové množství branek a na to bychom 
se měli zaměřit,“ vypočítával klady a zá-
pory podzimní části Ondřej Milar. 
Do jarní části se v jeho kabině téměř nic 
nezměnilo. „U nás je to takové složitěj-
ší. Počtem máme hráček opravdu dost, 
ale řada z nich má náročnější dojíždění 
a do toho se samozřejmě přihodí, že ně-
která schází třeba ze zdravotních důvo-
dů. Takže i tak to často látáme. A právě 
v důsledku velkého dojíždění toho ani 
neodtrénujeme tolik, jak bychom měli,“ 
přiznal kouč Mostkovic. „Měli jsme 
poctivý zimní spánek a žádné novinky 
tak prozradit nemůžu. Nevím o nikom, 
že by odcházel, ale zároveň k nám také 
žádná hráčka nedorazila. Co do počtu, 
tak máme široký kádr, ale někdy je to 
náročné, protože řada holek třeba zrov-
na nemůže. To je tak ale všude. Budeme 
bojovat a  uvidíme, na co to nakonec 
bude stačit,“ doplnil Milar.
Fotbalistky už mají za sebou do-
konce první regionální derby. Jak 
dopadl souboj hráček Protivanova 
a Mostkovic se dozvíte z dvoustrany 
36-37 dnešního vydání. Stejně jako 
komu po Velikonocích naděloval 
1.SK Prostějov.

Do druhé poloviny Moravskoslezské divize žen vstoupily fot-
balistky, které se během něj snaží minimálně navázat na úspě-
chy z podzimní části. Nejlepší pozici před zahájením jarních 
odvet soutěžního ročníku 2022/2023 držely a drží fotbalistky 
Prostějova, které se nachází na druhé příčce, přičemž do druhé 
poloviny sezóny ještě posílily, takže budou chtít jistě pomýšlet 
na minimálně udržení současné příčky. Bez výraznějších změn 
naopak vstoupil do jara Protivanov, který by ale rád udržel prv-
ní polovinu tabulky. Mostkovice taky nepřekvapily nějakou 
novinkou, hlavně pak doufají, že se budou scházet v hojném 
počtu a skupinu „B“ MSDŽ odehrají co nejdůstojněji. 

Brankářky: Šarlota Krčová, Marie Domesová (nastoupila i v útoku). 
Obránkyně: Kristýna Halgašová, Veronika Zapletalová, Karolína
Koudelková, Kateřina Koudelková, Aneta Vičarová, Karolína Leženská,
Michaela Brančíková (nastoupila i v brance), Natálie Maříková (pří-
chod z Lokomotivy Brno Horní Heršpice). Záložnice: Michaela Chlupová (na-
stoupila i brance), Kristýna Vykopalová, Martina Pitáková, Nikola Zahradníčková, 
Vendula Vyhlídalová (příchod z SK Sigma Olomouc), Kateřina Rušilová, Iveta
Tanenbergerová, Michaela Štolbová. Útočnice: Viktorie Suchánková (návrat z hosto-
vání v SK Sigma Olomouc), Aneta Barešová, Martina Kopečková, Kristýna Daňková,
Nela Hrazdilová (příchod z SK Sigma Olomouc)
Trenér: Matěj Vyhlídal. Asistent trenéra: David Trajer.

Brankářky: Vendula Langerová, Veronika Nováčková, Hana Ptáčníková.
Obránkyně: Natálie Vaverková, Věra Smičková, Tereza Tichá, Petra 
Hrabalová, Terezie Coufalová, Lenka Karafiátová, Adéle Jetelová, 
Vendula Langerová, Markéta Lisická. Záložnice: Nikola Karafiátová, 
Barbora Karafiátová, Nela Kraváková, Monika Vlková, Veronika Nováčková, Klára
Hejcmanová, Tereza Karafiátová, Tereza Štefková. Útočnice: Lucie Horáková,
Kateřina Marková, Romana Harenčáková, Viktorie Mikulecká, Petra Holubová
Trenér: Ondřej Milar, Vedoucí mužstva: Věra Kraváková.

Brankářky: Klára Frömmlová, Šárka Dofková, Adéla Tempírová. 
Obránkyně: Lenka Mikulová, Karolína Přikrylová, Erika Ptáčníková, 
Klára Kostíková, Iva Stejskalová, Vendula Mikulová. Záložnice: Tereza
Smyčková, Nikola Ptáčníková, Lucie Šmídová, Nikol Šimeková,
Klára Staňková. Jana Sokolová. Útočnice: Alžběta Průchová, Lenka Trubáková,
Adéla Tempírová.
Trenér: Bohuslav Ptáčník. Vedoucí mužstva: Štěpánka Ptáčníková.
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PROSTĚJOV Pro letošní ročník 2022/2023 je dobojováno. 
Hokejová mládež SK 1913 si závěr sezóny zpestřila turnaji, 
které za tímto obdobím udělaly definitivní tečku. A především 
nejmladší prostějovské naděje eskáčka posbíraly řadu úspě-
chů i dojmů. Medailové úspěchy oslavil nejeden ročník a pro 
start přípravy na další sezónu tak rozhodně šlo o velkou moti-
vaci. Kromě vlastních turnajů čekal na hráče i jeden zajímavý 
týdenní turnus, který absolvovali starší žáci na severu, kde si 
střihli i přátelské zápasy proti svým severským vrstevníkům. 
Domů odjížděli, plní nových zážitků, ale i vědomostí. 

Benjamínci ovládli
klání v Moutnici

Závěr patřil tradičně turnajům 

BRNO, PROSTĚJOV Na ledě, kde 
se ještě před nedávnem sváděly 
tuhé boje ve čtvrtfinále hokejové 
extraligy, se v  sobotu představili 
i hráči hokejového klubu SK 1913. 
Mládežníci ročníku 2015 se pod 
vedení trenérů Patrika Lišky a  Ja-
roslava Ondrouška účastnili zdej-
šího turnaje a nevedli si vůbec zle. 
Oba celky si domů nakonec odvezly 
stříbrné medaile, a tak si ani po cestě 
domů nemusely nic závidět. Kromě 
zajímavých zápasů na ně taky čekal 
doprovodný program a  v  průběhu 
dne všechny mladé hokejisty podpo-

rovali i maskoti hokejové Komety. 
Jediným přemožitelem se jim stala 
domácí Kometa, se kterou to byl ale 
velký boj. „Dostali jsme i velkou po-
chvalu od jejich vedení, že jsme byli 
jedním z  mála celků, který s  nimi 
v  letošním ročníku dokázal držet 
krok a všechny za to musím pochválit. 
Celkově i atmosféra na stadionu Ko-
mety byla skvělá a myslím si, že jsme 
si to všichni užili. Doufám, že to hráči 
vezmou jako skvělou motivaci do dal-
ší práce,“ prozradili trenéři SK 1913.

Velmi spokojení byli i  rodiče, kteří 
chválili práci všech trenérů, jenž se 
u  nejmladších hráčů objevují. „Je 
vidět, že dělají velké pokroky díky 
dobře vedeným tréninkům a  sta-
čí i na ty největší kluby u nás, což je 
pro budoucnost skvělé. V Brně si to 
celkově všichni moc užili. Mladí kou-
kali, když se mohli podívat i na kostce 
nad ledem a do toho jim hrála hudba 
z reproduktorů. Chvíli byli sice dost 
vyjevení, ale pak si to všichni užívali,“ 
prozradil jeden z tatínků.

MOUTNICE, PROSTĚJOV 
Závěrečný turnaj letošní sezóny 
odehrál nejmladší ročník 2016 
v  Moutnici nedaleko Brna, kde 
se v  šestičlenné skupině utkal 
systémem každý s  každým. Zde 
na hokejisty čekal domácí výběr, 
Havlíčkův Brod a dva soupeři ze 
Zlína. V  této konkurenci se jim 
pod vedením kouče Filipa Smej-
kala podařilo vyhrát všechny 
zápasy. Po posledním utkání si 
tak děti mohly na závěr vychut-
nat ceremoniál, kde získaly zlaté 
medaile a  sezónu zakončily tím 
nejlepším možným způsobem. 
„Všichni předvedli perfektní vý-
kony a  ukázali, že jdou správ-
ným směrem. Měli jsme navrch 
bruslařsky, což bylo znát. Zde se 
ještě podle výsledků nedá příliš 
hodnotit, ale herně jsme na tom 

byli dobře. Je to pro nás motivace 
do další práce. Musím pochválit 
všechny, nechci nikoho příliš vy-
zdvihovat, ale kdybych měl říct 
jedno jméno, tak je to brankář-
ka Michalíková, která odchytala 
všech pět zápasů ve výstroji, která 
váží zhruba polovinu její hmot-
nosti. Vedla si parádně,“ doplnil 
k turnaji Filip Smejkal. 
Po stříbru z ledu Komety to tak teď 
byl nejvyšší stupínek. „Pro děti je to 
skvělá motivace do další práce a ko-
nec sezóny si díky těmto turnajům 
skvěle užily. Hrály opravdu dobře 
a  je vidět, že už ušly kus cesty. Je 
vidět, že je hokej hlavně baví a  že 
mezi sebou mají velká přátelství. 
Věřím, že takto budou pokračovat 
i  nadále,“ přidal svůj pohled jeden 
z rodičů, který na turnaji podporo-
val nejen svého syna, ale i celý klub. 

PROSTĚJOV V  posledním břez-
novém víkendu proběhla tečka 
za sezónou dorostu, ale to nebylo 
vše. Na jarní turnaje vyrazili i hráči 
ročníku 2013 a 2016, kteří se mezi 
širokou konkurencí neztratili. Ba 
právě naopak, domů totiž přivezli 
dvě nejcennější medaile! Ročník 
2013 zcela opanoval turnaj v  Kar-
viné, odkud se hráči a hráčky vraceli 
se zlatými medailemi. Ročník 2016 
čekal turnaj v Moutnicích a tam ke 
zlatým medailím scházel jen malý 
kousek. I stříbrné medaile jsou ale 
skvělé a motivací do další práce. 
Ročník 2016 a  mladší vyrazil do 
Moutnice, kde na ně čekala hned 
čtyři utkání. V rámci turnaje si zpo-
čátku hráči počínali suverénně. Proti 

Lvům z  Břeclavi zvítězili poměrem 
22:3. Následně si poradili i s klubem 
Vienna Capitals 25:2 a třetí vítězství 
si zajistili proti Kometě Brno, kdy sla-
vili výhru 13:5. Jediná porážka o jedi-
nou branku přišla se slovenskou Skali-
cí 8:9 a znamenala tak konečné druhé 
místo v turnaji, které společně oslavili 
hned na ledové ploše i s trenéry. 
Ještě o  stupínek výše zamířili hráči 
ročníku 2013, které čekal podnik 
First Cup v Karviné, kde to pro ně-
které z hráčů byla také premiéra na 
celém kluzišti. Svěřenci hlavního tre-
néra Filipa Smejkala, kterého na se-
veru Moravy zastoupili Radek Meidl 
a Tomáš Martinák, porazili v základní 
skupině „B“ Český Těšín a Orlovou.
Ve finálovém zápase pak vyzráli na polské Tychy 6:4. V nabité konkuren-

ci tak hráči eskáčka zvládli potvrdit 
svůj um a vybojovali zaslouženě prv-
ní příčku, kterou už na ledě náležitě 
oslavili a  užili si i  cestu domů. Tur-
naj se odehrál ve dvou skupinách po 
třech týmech, kde v soubojích s Čes-
kým Těšínem (8:0 a 6:1) a Orlovou
(7.2 a 11:0) neztratili mládežníci ani 
bod, skupinu ovládli se skóre 32:3. Ve 
finále čekal Hanáky celek GKS Tychy 

– suverénní vítěz skupiny A, ve které 
předčil Bohumín (14:1, 11:1) a  do-
mácí Karvinou (7:0, 5:1). Meziná-
rodní souboj o první místo v turnaji 
ale zvládli lépe Prostějovští, kteří se 
tak stali jedinými přemožiteli Poláků.
Během víkendu se pak představili také 
hráči ročníku 2011, kteří absolvovali 
dvoudenní turnaj v Uherském Hradiš-
ti, kde nakonec brali mladší žáci v na-
bité konkurenci páté místo. 

Jan FREHAR
TEXTY pro Večerník zpracoval

Roèník 2013 øádil v Karviné!
Vyhrál všechno, co se dalo

Sestava ročníku 2016:
Michalík – Grénar, Peštuka, Stražický, Vymazal, Chovanec, Smejkal, 
Krejčí, Pokovba, Vojtuš.

Sestava ročníku 2013:
Sedlář – Klimešová, Sova, Krajíček, Kozár, Fajk, Fiala, Martinák,
Hrabal, Milar, Jirák, Vinklárková, Fajková, Klíma, Alexa, Kaplánek. 



RADOMYŠL, PROSTĚJOV Vítěz-
ná krasojízda nohejbalistů TJ Sokol I 
Prostějov 1. ligou družstev mužů ČR 
2023 pokračuje. Ve 3. kole soutěže po 
dvou triumfech na vlastním hřišti pre-
miérově uspěli i venku, když nedali pří-
liš čuchnout nováčkovi TJ Radomyšl.
Dlouho naprosto jasný duel přinesl ko-
nečný výsledek 2:6.
Prvoligový novic z  jihu Čech těží z  fa-
nouškovsky bouřlivého prostředí vlastní-
ho kurtu, leč tato výhoda byla v sobotním 
poledni otupena. „Kvůli nepřízni počasí 
se nehrálo venku, ale v hale asi dvacet ki-
lometrů od Radomyšle, kam dorazili jen 
nejvěrnější příznivci soupeře. Sice byli 
dost hluční, ale nic hrozného,“ usmíval se 
po utkání trenér Sokola I Richard Beneš.
Byl spokojený a  měl k  tomu pádný dů-
vod, neboť jeho svěřenci měli od začátku 
navrch. Do vedení 1:0 hosty suverénně 
poslala první dvojice Jan Pavelka - Petr 
Zemánek se střídajícím Tomášem Jordou 
poměrem 7:10 a  5:10, další bod přidala 
přes problémy v jednom setu druhá dvoj-
ka Jan Matkulčík,  -Martin Müller preciz-
ně zvládnutou koncovkou - 7:10, 10:8 
a  8:10 (2:0). Své kvality Hanáci naplno 
potvrdili i  v  trojicích, když trio Pavelka, 
- Jan Šlézar - Tomáš Roba kontrolova-
lo svůj mač dvakrát 8:10 (0:3) a  trojka
Matkulčík – Müller - Zemánek (plus Jor-
da) dominovala 6:10, 7:10 – 0:4. Ani plon-
ková dvojice Šlézar - Roba neměla větší 
potíže, jen v úvodní sadě protivníci trochu 
zlobili - 9:10 a 5:10. „V tu chvíli jsme vedli 
5:0 a směřovali k výhře kanárem. Všich-
ni kluci odváděli výborné výkony a díky 
tomu jsme ztratili jediný set, protože
Radomyšl není na nováčka vůbec špatná. 
Kdybychom jí dali větší šanci, vzdorovala 
by mnohem víc,“ hodnotil prostějovský 
kouč. Jeho slova se potvrdila ve zbytku 
střetnutí. Tomáš Roba ještě zdaleka nemá 
singlovou formu z minulých let a hrající 
trenér TJ Slavíček ho porazil 10:7, 10:9, 
čímž snížil na 1:5. Načež mač nezavřela ani 

prostějovská trojice Matkulčík – Müller
- Zemánek (Jorda) poté, co v závěru ne-
proměnila mečbol (10:8, 6:10, 10:9) – 
2:5. Definitivní klid do hostujících řad tu-
díž vnesla až trojka Pavelka – Šlézar - Roba 
tím, jak s přehledem vládla 8:10, 6:10 – 2:6.
„Sice jsme v  poslední části zápasu měli 
trochu problémy, ale s  tím se zvlášť 

venku na půdě soupeřů musí počítat. 
Celkově chci kluky pochválit, velice 
dobrým týmovým výkonem potvrdili 
roli favorita a po třech kolech tak máme 
na kontě plný počet šesti bodů. Další ví-
tězství budeme chtít přidat příště doma,“ 
odkázal Beneš k nejbližšímu souboji se 
Vsetínem B, které se odehrají na pros-

tějovské půdě tuto sobotu 22. dubna 
od 14.00 hodin. Sokol I do něj půjdou 
coby pokračující lídři průběžného pořa-
dí první ligy.   (son)

  Foto: Marek Sonnevend

22 66 Hokr, Votava 

Ve fi nále předvedli neuvěřitelný obrat 

Ten prošel svou základní skupinou s je-
dinou ztrátou za remízu v  boji o  první 
místo v tabulce a v neděli jej čekaly boje 
v play-off. Ve čtvrtfinále se mu podařilo 
zdolat Martin 3:0 a  v  semifinále se za-
dařilo proti Vyškovu poměrem 6:3. Fi-
nálový zápas proti Lužnici si pak budou 
aktéři dlouho pamatovat. Během utkání 
už prohrávali 0:3 a zlato bylo vzdálené. 
Hokejisté Prostějova to ale nevzdali 
a  podařilo se jim skóre obrátit na svou 
stranu. Po výhře 5:3 tak mohli slavit vel-
ký úspěch. 
„Pocitů je tam teď opravdu moc. Jsem 
neskutečně šťastný a  hrdý na celý tým. 
Co jsme předvedli hlavně v  tom finále, 
bylo něco nevídaného. Byla to ta nejlepší 
tečka, jaká mohla přijít. Radost je obrov-

ská. Děkujeme všem za podporu a  už 
se těšíme na oslavy,“ prozradil krátce po 
zisku zlatých medailí David Rek, který se 
o klub dlouhodobě stará. 
Jak ale také přiznal, na oslavy nebyl čas. 
Společně si je tato parta užije až příští tý-

den. „Dneska to nemělo žádný význam. 
Přijedeme až pozdě večer a  během ví-
kendu jsme odehráli sedm zápasů. Větši-
na z nás je na tom teď tak, že je ráda, když 
vyleze z auta,“ doplnil se smíchem nový 
republikový šampion.  (jaf)

P L Z E Ň ,  P R O S T Ě J O V 

Mistroství České republiky 
amatérských hokejových 
celků se odehrálo během 
tohoto víkendu na zimním 
stadionu v  Plzni a  do boje 
s těmi nejlepšími celky vyra-
zil i vítěz Záhorácké ligy klub 
SK Prostějov 1913. PROSTĚJOV Dvě sezóny a konec. 

U  prostějovských Jestřábů má 
podle informací Večerníku, které 
jsme získali od důvěryhodného 
zdroje z kabiny LHK, skončit hlav-
ní trenér Aleš Totter! Jednapade-
sátiletý lodivod se měl údajně roze-
jít s  generálním manažerem klubu 
Jaroslavem Luňákem v  názoru na 
letní přípravu. Výsledkem doce-
la bouřlivé hádky má být odchod 
úspěšného kouče z prostějovského 
klubu. 

Petr KOZÁK &
Michal SOBECKÝ
Večerník požádala kouče o  vyjádře-
ní k  jeho údajnému odchodu, trenér 
však odmítl komunikovat a po našem 

dotazu mobilní telefon zavěsil. Do 
klubu mezitím přišel Lukáš Majer, 
jeho někdejší kolega z  Českých Bu-
dějovic, a  zatím také jediný klubem 
potvrzený člen realizačního týmu pro 
příští hokejovou sezónu.
Aleš Totter působil 
v  Prostějově 
dvě sezóny. 
V  obou se mu 
podařil histo-
rický úspěch. 
Ročník 2022/2023 
zakončil s týmem na šes-
tém místě po základní části. Tým pře-
šel předkolo, čtvrtfinále a  následně 
vypadl až v  semifinále se Vsetínem. 
Semifinále bylo v  té době největším 
úspěchem klubu za posledních 19 let. 
V  nedávno skončeném ročníku se 

vedlo Jestřábům ještě více. Mužstvo 
skončilo čtvrté a postoupilo přímo do 
čtvrtfinále. V něm po roce opět přešlo 
přes Litoměřice a stejně tak následně 
tým nestačil na Vsetín v  semifinále. 

Série s Valachy však byla 
tentokrát vyrovnaněj-

ší, skončila 2:4 z po-
hledu Jestřábů a  ze 
šesti zápasů skončily 

čtyři rozdílem gólu.
Tým Jestřábů pod ve-

dením Aleše Tottera absol-
voval v  základní části Chance ligy 
přesně sto utkání s  bilancí 47 – 33 
– 7 – 13. Celkem 21 bitev Jestřábi 
odehráli ve vyřazovací části. V obou 
sezónách měl Prostějov rovněž vý-
razně kladnou bilanci vstřelených 
a obdržených branek (+14 a +17).

Na odchoduNa odchodu

Po hádcePo hádce

se šéfemse šéfem
klubu má Totter skonèitklubu má Totter skonèit

EXKLUZIVNĚEXKLUZIVNĚ

ŠUSTR BUDE DNES ODVOLÁN!
PROSTĚJOV „Byl jsem za panem 
Jurou a  podal jsem mu rezignaci. 
Domluvili jsme se nakonec tak, že 
pokud nevyhrajeme v  Táborsku, 
tak u  mužstva skončím,“ takto 
zněla slova kouče Pavla Šustra po 
minulém utkání na domácí půdě. 
A  teď už je jasné, že se nejednalo 
jen o  povídání do větru. Eskáčko 
v  neděli odpoledne na Táborsko 
i  přes své vedení nestačilo, odje-
lo bez bodu a  dnes dopoledne už 
bude s  největší pravděpodobností 
taky bez trenéra. Přitom už ve stře-
du čeká mužstvo další utkání, a  to 
rovnou derby s Vyškovem. 

Jan FRÉHAR
Ještě v  neděli 16. dubna večer těs-
ně před uzávěrkou Večerníku se 
tak otázka trenéra řešila na všech 
frontách. „Zatím nemohu prozradit 
nic bližšího. Můžu jen říct, že v  této 
chvíli intenzivně jednáme, telefonu-
jeme a řešíme, co dál. S trenéry mám 
schůzku zítra v devět dopoledne a mě 

čeká asi dlouhý večer plný přemýšle-
ní. Ještě jsem se nerozhodl. Jsou dvě 
varianty, buď trenéři zůstanou, nebo 
budou končit. Spíš je ale ptravdě-
podobnější ta druhá variant,“ uvedl 
zklamaný předseda klubu František
Jura bezprostřední po nedělním utká-
ní na jihu Čech. 
„Oficiální stanovisko zatím nemám, 
ale neoficiálně mohu říct, že bych měl 
být odvolán, protože tři body z  Tá-
borska nemáme. Na to se ale budete 
muset zeptat vedení klubu,“ odpově-
děl upřímně lodivod, kterého jarní 
krize taky nenechala chladným. 
Během dalších hodin po utkání se 
ale situace měnila a jasno podle na-
šich zpráv mělo i vedení klubu, kte-
ré se rozhodlo, že dnes dopoledne 
k odvolání skutečně dojde. Předse-
da klubu se taky ještě vrátil k důležité-
mu zápasu, který mužstvo výsledkově 
nezvládlo. „Určitě to byl diametrálně 
odlišný výkon oproti minulému týd-
nu, kdy jsme doma předvedli obrov-
skou ostudu. Vedli jsme, ale je třeba 
říct, že Táborsko mělo více šancí, 
nás podržel Vejmola. Pak jsme to 
ale v  důsledku zranění museli vzadu 
trochu proměnit. Podepsalo se to na 
tom, že nám dal soupeř dvě branky, 
které znamenají, že body opět nemá-
me,“ doplnil František Jura. 

EXKLUZIVNĚEXKLUZIVNĚ
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PROSTĚJOV B“-družstvo volej-
balistek VK Prostějov, které získa-
lo bronz v 1. lize žen ČR 2022/23, 
tvořily převážně mládežnické 
hráčky hanáckého klubu. K úspě-
chu v dospělé kategorii jim však 
celou sezónu pomáhalo i několik 
věkově starších plejerek, jednou z 
nich byla známá nahrávačka z jihu 
Moravy Marie Kurková (na sním-
ku). Právě tuto bývalou členku ex-
traligového Králova Pole jsme po 
vítězné sérii o třetí příčku s Hrad-
cem Králové vyzpovídali.

pro Večerník
se ptal 

v rámci exkluzivního
interview

Marek Marek SONNEVENDSONNEVEND
 Jak jste si užila prvoligový 

ročník s  prostějovským „béč-
kem“?
„Opravdu hodně. Před začátkem 
sezóny jsem ani nevěděla, zda ji ce-
lou dohraju, a říkala si, jestli to ještě 
umím. Vždyť jsem už tři roky vůbec 
nehrála. Proto všechno dopadlo 
dost nad moje očekávání, konečné 
třetí místo v  první lize hodnotím 
jako super výsledek. Velice mladý 
tým tvořily převážně juniorky, proto 
můžeme být s bronzovými medaile-
mi moc spokojené. Uvidí se, jak bu-
deme pokračovat příští sezónu, tře-
ba umístění ještě vylepšíme.“ (smích)

Co vás vlastně přimělo 
k návratu na ligovou scénu?
„Dobře se znám s  Alešem No-
vákem i  se Zdeňkem Sklenářem 
z  doby, kdy jsem hrávala za KP 
Brno jako kadetka a juniorka. Ne-
myslela jsem si, že by mě ještě ně-
kdo přesvědčil k  návratu, ale pak 
mi jednou zavolali právě Zdenda 
s Alešem a přemluvili mě. (úsměv) 
Řekla jsem si, že by mohlo být 
hezké zavzpomínat na staré dobré 
časy, zvlášť když do béčka Prostě-
jova se mnou přišly i  kamarádky 
Simča Janečková a Šárka Sklenářo-
vá, za svobodna Melichárková. Lá-
kalo mě znovu být součástí dobré 
volejbalové party.“

Nakolik těžké bylo znovu se 
dostat do vyššího herního tem-
pa?
„Pro mě bylo paradoxně lehčí začít 
a  mnohem těžší pak vydržet. Už 
nejsem úplně nejmladší, a čím víc 
zápasů jsme postupně hrály, tím 
náročnější na kondici jsem všech-
no hlavně ke konci cítila. Ale holky 
mi hodně pomohly, celá parta tady 
je opravdu výborná. Nás starší vza-
ly místní mladé holky mezi sebe 
suprově a musím říct, že i v extrali-
ze juniorek to mají rozjeté na skvě-
lý výsledek. Moc jim ho přeju.“

Ve dvojutkání o bronz proti 
Hradci Kráové jste úvodní duel 
vyhrály 3:1 a  v  odvetě za stavu 
1:1 vedly 16:10 ve třetím setu. 
Co se potom stalo?
„Trošku jsme polevily, měly pro-
blém složit z  hlavního kůlu a  taky 
nám docházela šťáva. Trenér pro-
střídal sestavu, která se hledala 
a úplně nenašla, přestalo se nám da-
řit. A soupeř odvetu otočil na 1:3.“

Čím jste následně zvládly 
rozhodující zlatý set?
„Během asi čtvrthodinové pře-
stávky před jeho začátkem jsme 

se naštěstí uklidnily, zkoncentro-
valy a pak i herně zvedly. Důleži-
té bylo chytit začátek, pak zůstat 
v  klidu, udržet nervy, nic nevy-
mýšlet a nedělat zbytečné chyby, 
získané vedení trpělivě dovést 
až do vítězného konce. Což se 
nám přesně povedlo, úplný závěr 
už probíhal ve společné euforii 
a nadšení.“

Proběhky nějaké oslavy?
„Předem jsme nic naplánovaného 
neměly, ale v  šatně se něco spon-
tánního vymyslelo. A  bylo to su-
per!“ (směje se)

Proč jste se vlastně rozhod-
la ukončit vrcholovou kariéru 
v tak nezvykle mladém věku?
„Nějak se to všechno seběhlo. (se 
smíchem) V roce 2018 po čtyřletém 
působení v Olympu Praha jsem šla 
do Ameriky na univerzitu v Nebras-
ce, kde jsem ale vydržela jedinou se-
zónu a pak se vrátila domů. Kde se 
mi naskytla příležitost dělat práci, 
která mě hodně lákala. Rozhod-
la jsem se do toho jít a volejbal šel 
stranou, v tu dobu mi nějak chyběla 
chuť i  motivace v  něm na nejvyšší 
úrovni pokračovat.“

Současný stav věcí vám tedy 
vyhovuje?
„Přesně tak, jsem moc spokojená. 
Mám výbornou práci a teď jsem se 
navíc vrátila i k volejbalu, což zvlá-
dám v první lize stíhat. Jak už jsem 
řekla, hraju vyloženě pro radost, 
protože mě to baví. A když se pak 
povede takový hezký úspěch ve 
skvělé partě s dalšíma holkama, je 
to opravdu super.“

vizitka
MARIE KURKOVÁ

✓ narodila se 20. května 1996 v Opavě
✓ hráčka ženského družstva volejbalistek 
 VK Prostějov „B“ na postu nahrávačky
✓ měří 181 centimetrů, váží 75 kilogramů
✓ s volejbalem začínala v rodné Opavě, 
 kde byla od přípravky až do starších žákyň 
 s krátkým působením v Kylešovicích

✓ v roce 2011 odešla do KP Brno, tam nastupovala za kadetky a juniorky
✓ od léta 2014 strávila čtyři sezóny v PVK Olymp Praha, kde dostala prostor 
 v extraligovém týmu žen
✓ soutěžní ročník 2018/2019 absolvovala v USA na Nebrasca University, 
 načež se vrátila do ČR a ukončila vrcholovou kariéru
✓ comeback na ligovou scénu absolvovala až současným působením 
 v béčku vékáčka, jemuž pomohla k zisku bronzu v 1. lize žen 2022/23
✓ největším úspěchem mezi dospělými je stříbro v UNIQA extralize 
 žen 2014/2015 s Olympem Praha
✓ z mládežnických kategorií vlastní řadu dalších medailí 
 včetně mistrovských titulů
✓ prošla mládežnickými reprezentacemi České republiky od žákyň 
 přes kadetky až po juniorky
✓ v roce 2014 nakoukla i do národního výběru žen ČR, 
 s nímž absolvovala World Grand Prix
✓ je svobodná
zajímavost:  během angažmá v pražském Olympu vystudovala vysokou 
  školu, pracuje jako takzvaný Hlídač státu (veřejná kontrola 
  státních a veřejných institucí)

Volejbalistka Marie Kurková, 
bývalá reprezentační nahrávačka ČR, 

pomohla „béčku“ VK k bronzu a chválila 
mladé parťačky - klubové odchovankyně



pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
reportáž

MarekMarek SONNEVENDSONNEVEND

Tento odvážný cíl rozhodně není ne-
reálný, neboť mladé Hanačky obsadily 
po základní části extraligové soutěže do 
dvaceti let výborné čtvrté místo těsně za 
třetí příčkou. A  navíc ovládly poslední 
kolo dlouhodobé fáze ve skupině B o 5. 
až 8. pozici, když na severu Moravy vy-
hrály všechny tři své duely.

Ve Frýdku-Místku výběr vékáčka nejpr-
ve udolal domácí celek těsně 3:2, poté 
otočil nepříznivý průběh s  Českými 
Budějovicemi na 3:1 a nakonec porazil 
stejným poměrem i  Plzeň. Dohroma-
dy osm získaných bodů znamenalo jak 
přesvědčivé prvenství v béčkové grupě, 
tak ideální přípravu na rychle se blížící 
Final 8.
„Holky hrály velice dobře, ale přitom si 
ještě nechaly prostor na zlepšení. Což je 
před vrcholem sezóny nejlepší možné. 
Kromě toho jsme ve Frýdku vyhráli nad 
dvěma soupeři, které potkáme i na závě-
rečném turnaji. A taková psychologická 
výhoda se vždycky hodí,“ usmíval se 

Zdeněk Sklenář, trenér prostějovských 
juniorek.
Ty v  Ostravě, kde se rozhodující klání 
Final Eight koná už od 20. do 23. dubna, 
patří do základní skupiny F1 společně 
s  Frýdkem-Místkem, Českými Budě-
jovicemi a  favorizovaným Libercem. 
A vzhledem k nasazení po základní části 
logicky touží postoupit do semifinále, 
potvrdit tím úspěšný ročník.
„Dukla suverénně ovládla dlouhodobou 
soutěž, my jsme v ní skončili čtvrtí, Frý-
dek pátý a Budějky osmé. Z toho jasně 
vyplývá, že prostě chceme mezi elitní 

čtyřku, kam jsme většinu dosavadního 
průběhu extraligy patřili. Rozhodne 
lepší momentální forma i to, kdo stěžej-
ní zápasy o všechno zvládne psychicky,“ 
odtušil Sklenář.
Svým svěřenkyním věří. „Máme kvalitní 
tým s nesporným potenciálem projít do 
semifinále a tam se pak porvat se třemi 
největšími favority o cenný kov. Hlavně 
je potřeba zůstat zdraví. Většina holek 
má tím větší motivaci, že v kategorii ju-
niorek letos končí. Pro ně to tak je teď 
nebo nikdy, společně budeme bojovat ze 
všech sil,“ ujistil kouč.
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PROSTĚJOV Základní část extraligy 
žen ČR U22 uzavřely mladé volejba-
listky VK Prostějov domácím turna-
jem posledního 7. kola ve skupině 
B o  4. až 6. místo. Měly velice těžké 
protivnice, na druhou stranu hrály na 
vlastním hřišti, byť v  náhradním dě-
jišti Sportcentra DDM.
„Původně měly zápasy proběhnout 
v  letní hale, ale nakonec jsme se pře-
sunuli do Sportcentra DDM, kde byl 
souběžně na programu Český pohár 
juniorek. V utkáních se nám herně moc 
nedařilo a  favorité si průběh pohlídali,“ 
přiblížil trenér ženského výběru vékáč-
ka do dvaadvaceti let Zdeněk Sklenář.
Jeho svěřenkyně nejprve podlehly pá-

tému Lanškrounu 0:3 po vcelku vyrov-
naném průběhu, především zpočátku. 
A  ve druhém střetnutí pak dost jasně 
nestačily vítězkám dlouhodobé fáze 
z  Olympu Praha, které jim při výsled-
ku 0:3 nedaly v  podstatě žádnou šanci.
Mladé Hanačky obsadily osmé místo 
a  postoupily do závěrečného turnaje 

Final 8, jenž proběhne od 5. do 8. květ-
na v Ostravě. V základní skupině A tam 
narazí shodou okolností právě na Olymp 
i Lanškroun a ještě na domácí Ostravu. 
Do semifinále postoupí dva nejlepší cel-
ky, přičemž VK by takovým úspěchem 
dosáhl ohromně příjemného překvape-
ní.    (son)

Lanškroun 0:3 (-22, -20, -16), Olymp Praha 0:3 (-16, -13, -15). 1. Olymp Praha 6, 2. 
Lanškroun 3,

1. Olymp Praha 70, 2. KP Brno 69, 3. Liberec 66, 4. 
 9. 

ROZTOKY U PRAHY, HAVLÍČKŮV 
BROD, PROSTĚJOV Turnaj závěreč-
ného 7. kola extraligy kadetek ČR 18 
absolvovaly mládežnické volejbalist-
ky VK Prostějov ve skupině C o 9. až 
12. místo, kde strávily většinu sezóny. 
Tentokrát se jim ale dařilo herně i vý-
sledkově o  něco lépe než v  předcho-
zích dějstvích soutěže.
Naděje „vékáčka“ přitom nastoupily do 
každého ze tří duelů jinde. Pro úvodní mač 
ve středu měly výhodu domácího prostředí 
haly Národního sportovního centra PV, leč 
po výborném vstupu přesto podlehly Štern-
berku těsně 2:3. Zbylá dvě střetnutí byla na 
programu v pátek – šlo o nezvyklé přejezdo-
vé dobrodružství. Odpoledne totiž patřilo 

souboji v Havlíčkově Brodě, kde vékáčko po 
prvním dramatickém setu triumfovalo jasně 
3:0. Načež se rychle přesunulo do Roztok 
u Prahy, aby si tam poradilo s hostitelkami 
3:1. Náročný dvojboj tedy holky zvládly na 
jedničku a v pořadí grupy C obsadily dru-
hou pozici o fous za Šternberkem.

V  konečné extraligové tabulce této vě-
kové kategorie patří prostějovskému 
kolektivu desátá příčka bez postupu do 
závěrečného turnaje Final 8. Což je z vel-
ké části logický důsledek četných zdra-
votních problémů, s nimiž se řada hráček 
většinu celého ročníku potýkala.   (son)

1. Šternberk 7, 

 1. Liberec 109, 2. Olymp Praha 100, 3. KP Brno 

3:1 (17, -22, 11, 16). 

1. Liberec 82, 2. Olymp Praha 76, 3. KP Brno 
65, 

JUNIORKY VK se VÍTÌZNÌ NALADILY na turnaj Final 8,
CHTÌJÍ Z NÌJ MEDAILI!

FRÝDEK-MÍSTEK, PROSTĚJOV V optimálním rozpoložení jdou 
mládežnické volejbalistky VK Prostějov věkové kategorie U20 do roz-
hodujících bojů o medaile v extralize juniorek ČR 2022/2023. Většina 
členek týmu se podílela na zisku bronzu z 1. ligy žen, další medaili 
chtějí urvat na nadcházejícím závěrečném turnaji Final Eight!

PROSTĚJOV Výborné sedmé místo v celostátním Českém poháru, suverénní triumfy v krajských přeborech starších žákyň i kadetek. 
Takových úspěchů letos dosáhly mládežnické volejbalistky VK Prostějov věkové kategorie U16, navíc mají ještě před sebou mistrov-
ství republiky. Za dosavadním průběhem jejich vydařené aktuální sezóny se ohlížíme ve dvou interview.pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ rozhovory
MarekMarek SONNEVENDSONNEVEND

Díky čemu se vám tak daří?
„Máme s holkama velmi dobrý kolektiv a na-
vzájem se podporujeme. Když některé z nás 
zrovna něco je, tak pomůže další, vzájemně se 
podržíme a tvoříme skvělou partu. V tomhle 
vidím naši největší sílu.“

Kde se zrodila vaše suverenita v KP 
U16?
„Právě v  týmovosti, vždycky jsme hrály ko-
lektivně jedna za druhou, všechny společně. 
Díky tomu jsme za celou soutěž prohrály mys-
lím jediné utkání a zvítězily v pěti turnajích ze 
šesti. Měly jsme na to herně, navíc bojovaly 
na maximum. Ta jediná porážka přišla v dost 
oslabené sestavě, jinak bychom asi vyhrály 
úplně všechno. I když skoro každý zápas byl 
těžký. Přesto jsme krajský přebor starších žáky 
zvládly celkově v pohodě.“

Jak hodnotíte sedmou příčku v ČP 
U16?
„Je to hezké umístění, ale určitě jsme mohly 
skončit ještě o  něco výš. Celý Český pohár 
se nám od začátku hodně dařilo, pořád jsme 
se držely v  nejvyšší skupině a  bohužel nám 
nevyšel jen předposlední turnaj, kdy jsme bez 
několika zraněných nebo nemocných hráček 
spadly do druhé osmičky. Tu jsme pak sice 
na závěr jasně vyhrály, ale body za umístění 
nám chyběly k tomu, abychom místo sedmé 
skončily v celkovém pořadí pohárové soutěže 
třeba čtvrté nebo páté. Přesto se nám dařilo 
většinou podávat výborné výkony.“

Co vám dal KP U18 a jednoznačné 
prvenství mezi kadetkami?
„Tato soutěž byla nejvíc přínosná tím, že v ní 
dostávaly hodně prostoru holky, které jinak 
tak moc nenastupovaly. Sestava se víc pro-
střídávala, přitom jsme pořád hrály dobře 
a ve většině utkání vítězily. Jen Šumperk jako 
nejsilnější soupeř nás trochu potrápil, ale i tak 
jsme první místo vybojovaly s velkým násko-
kem.“

Po minulém ročníku přešlo dost 
spoluhráček do kategorie kadetek. Bylo 
náročné se vyrovnat s výraznou obměnou 
družstva?
„Lehké to nebylo, protože loni jsme měly 
volejbalově kvalitní tým, který to dotáhl až na 
mistrovství republiky, a řada holek z něj pak šla 
právě mezi kadetky. Tím pádem náš současný 
kolektiv není tak silný, ale vynahrazujeme to 
tím kolektivním pojetím, že jsme super parta.“

Před rokem z toho byla na MČR 
U16 dvanáctá pozice. Co letos?
„Nejdřív musíme úspěšně projít kvalifikací 
mistrovství republiky, což věřím, že zvládne-
me. A pak na samém šampionátu to samo-
zřejmě zkusíme dotáhnout nejvýš, kam až to 
půjde. Uvidí se, na co budeme v konkurenci 
nejlepších týmů ČR mít.“

Co vy a volejbal dál?
„Mám podanou přihlášku na Gymnázium Ji-
řího Wolkera, kde bych chtěla studovat v tam-
ní sportovní třídě a díky tomu naplno pokra-

čovat i s hraním volejbalu ve VK Prostějov. To 
by pro mě byla ideální kombinace.“

Očekávala jste před sezónou, že se 
bude holkám tolik dařit?
„Právě že spíše ne. Skoro celá základní sestava 
z  minulého ročníku totiž přešla do kadetek 
a  bez těchto loňských opor zůstal současný 
tým herně slabší. S holkama jsme to však vzaly 
jako realitu, neplakaly a hned začaly naplno 
pracovat s tím, co máme. Abychom z děvčat 
tvořících družstvo pro tuto sezónu vytáhly 
maximum. Důležité bylo, že nové holky, 
které přišly z mladších žákyň, rychle vzaly za 
svou naši společnou týmovou filozofii. Což 
pomohlo k tomu, že úplně celý mančaft byl 
hned od úvodu hodně nažhavený tvrdě pra-
covat. Proto se nám pak i v zápasech většinou 
dařilo jak herně, tak výsledkově. Žádný zázrač-
ný recept není, vždy je to hlavně o přístupu 
a odvedené práci.“

Zásluhou toho bylo vaše prvenství 
v krajském přeboru starších žákyň natolik 
suverénní?
„Celou soutěž jsme sice nakonec vyhrály jasně 
s velkým bodovým náskokem, ale je nutno 
říct, že spousta zápasů proti Přerovu i oběma 
olomouckým družstvům byla velmi vyrov-
naná. Kromě jediné dílčí porážky se nám ale 
povedlo vždy zvítězit, protože se snažíme, aby 
si holky co nejvíc věřily a byly psychicky silné, 
zdravě sebevědomé. Což dramatická utkání 
rozhoduje, nesmíte prostě soupeřům dát šan-
ci. Nezbytným základem ovšem samozřejmě 
je mít na to volejbalově, to znamená hodně 

trénovat a mít co nejvíc nahráno. Dennoden-
ně makat, tím se výkonnostně posouvat, neu-
stále zlepšovat. Já jsem v přípravě velice tvrdá 
trenérka, ale na druhou stranu pevně stojím za 
děvčaty a vždy jsem tady pro ně.“

Jak hodnotíte sedmý post v Českém 
poháru?
„Mrzí nás jediná věc, že holky celou soutěž 
hrály opravdu výborně, pořád se držely mezi 
úplně nejlepšími a v důsledku jednoho nepo-
vedeného turnaje, kdy spadly ze skupiny A do 
béčka, přišly o šanci na vynikající umístění těs-
ně za medailovými příčkami. Ten dílčí sestup 
mě tenkrát hodně vzal i kvůli holkám, na dru-
hou stranu nebudeme naříkat. Holky pak ve 
skupině B jasně ukázaly, že patřily mezi elitu. 
A konečné sedmé místo v ČP stále je obrov-
ský posun nahoru oproti devatenácté pozici 
v minulém ročníku téhle soutěže. Čehož si ve 
tvrdé konkurenci extrémně náročných pohá-
rových bojů moc vážíme.“

Má svou cenu i jednoznačný triumf 
v krajském přeboru kadetek coby doplň-
kové soutěži?
„Já jsem typ extrémně soutěživého člověka, 
který chce pokaždé vyhrát a pro nějž neexistu-
je nic vedlejšího. KP U18 jsme sice braly jako 
přípravu na naše hlavní soutěže, ale protože 
jsme chtěly být připravené co nejlépe, tak jsme 
i zápasy krajského přeboru kadetek hrály na 
maximum. Přínosem určitě bylo, že většinou 
šlo o dobré vyrovnané souboje, které holkám 

dost daly. A konečné prvenství jsme braly jako 
příjemný bonus.“

V  čem vidíte největší přednosti 
svých svěřenkyň?
„V pracovitosti, soudržnosti, bojovnosti a tý-
movosti. Mezi děvčaty funguje úžasná che-
mie, neuvěřitelně při sobě drží a navzájem se 
podporují. Navíc tvoříme i  super realizační 
tým, kde Petra Kučerová, Romana Žáčková 
a Jiří Pavlovský mají obrovský podíl na naší 
společné práci s  holkama. Je to o  profesio-
nálním přístupu, zároveň o lásce k volejbalu. 
Kromě hraní se navíc snažíme vychovávat 
z mladých hráček také dobré lidi. Jde nám o to, 
aby měly charakter a dokázaly rozlišit, co je 
správné nebo špatné. Pro jejich další život jde 
o absolutně nejzásadnější věc ze všech.“

Co očekáváte od mistrovství repub-
liky starších žákyň 2023?
„Na konci dubna nás nejdříve čeká kvalifi-
kace, kterou je potřeba zvládnout, abychom 
na závěrečný turnaj MČR vůbec postoupily. 
Věřím, že to vyjde. No a potom na samotném 
šampionátu by nás čekala nesmírně tvrdá 
konkurence. Hlavně několik celků je výkon-
nostně dost nad námi, například Brno, Měl-
ník, Kralupy nebo Karlovy Vary mají na da-
nou věkovou kategorii velmi vysokou úroveň 
jak herní, tak fyzickou. Přesto pochopitelně 
nic předem nevzdáváme a zkusíme se poprat 
o co nejlepší výsledek. Již umístění v první de-
sítce by přitom bylo určitě pěkné.“

 Foto: Marek Sonnevend



BELEK, PROSTĚJOV Vítěznou 
premiéru v  ženském BJK Cupu 
v  kvalifikačním duelu proti Ukra-
jině si Sára Bejlek (na snímku)
patřičně užila, přestože do vlast-
ního utkání nezasáhla. Už no-
minaci vnímala jako velkou od-
měnu za dosavadní výsledky.
„Měla jsem velkou radost, že jsem 
u takového zápasu mohla být a repre-
zentovat,“ prohlásila nadějná sedm-
náctiletá prostějovská tenistka.

Ladislav VALNÝ
 Jak jste si užila první účast v elit-

ním národním týmu?
„Byla jsem tady hlavně od toho, abych 
v  tréninku mohla týmu co nejvíce po-

moci a  co nejlépe připravit hráčky, 
které šly do zápasů. Vyhrálo se, takže 
to snad nebylo špatné. Organizace byla 
skvělá, holky z  týmu suprové. Paráda, 
užila jsem si to.“

 Belek je vaší oblíbenou destinací, 
že?
„Něco na tom bude, zdejší prostředí 
znám. V Megasaray jsem byla počtvrté, 
docela jsem se tam vyznala. Předloni 
jsem v Beleku hrála juniorský Billie Jean 
King Cup, o  něco později i  svůj první 
ženský turnaj.“

 Do Turecka jste dorazila z  tur-
naje ve Splitu. Jak náročný to byl 
přesun?
„Byla do docela honička. Ve Splitu jsem 
hrála od jedenácti hodin finále, ve čty-

ři jsme sedli do auta a  po půlnoci byli 
doma. V osm ráno už z Prahy letělo leta-
dlo. Moc jsem toho nenaspala, pořádně 
jsem usnula až v letadle. Ale rozhodně to 
stálo za to.“

 V  probíhajícím měsíci jste si vy-
lepšila žebříčkové maximum, když 
jste postoupila na 155. příčku a  byla 
poprvé v  seniorské reprezentaci. Co 
na to říkáte?
„Mohlo to být ještě o kousek lepší, pro-
tože finále ve Splitu jsem měla vyhrát. 
Ale vylepšení maxima i  tak beru. A  re-
prezentace? Když jsem hrála v  Beleku 
poprvé, nikdy by mě nenapadlo, že 
tady budu v  sedmnácti s  národním tý-
mem. To by totiž asi nenapadlo nikoho. 
A přesto se to stalo.“
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MONTE CARLO, PROSTĚJOV 
Prostějovský tenista Jiří Lehečka 
i na turnaji v Monte Carlu pokračo-
val ve vylepšování osobních statis-
tik. Poprvé v  kariéře postoupil do 
osmifinále podniku Masters a v žeb-
říčku ATP se posunul na 36. příčku. 
Po dvou výhrách byl nad jeho síly 
až osmý nasazený Američan Taylor 
Fritz, i  jemu však česká jednička 
vzdorovala ve třech setech.
„Od poloviny druhé sady byl soupeř 
lepší, ve třetím setu se to ukázalo. Ale 
odehrál jsem slušný turnaj a  dva 
zápasy proti silným soupeřům 
zvládl. Na začátek antukové sezó-
ny to není špatné,“ uvedl Lehečka.
V  úvodním kole byl jeho soupeřem 
Emil Ruusuvuori z  Finska. Prostějov-
ský hráč rychle získal první set a v tom 

druhém dokázal uspět, přestože pro-
hrával 2:5 a soupeř měl šanci střetnutí 
prodloužit. Ve druhém zápase pak Le-
hečka přetlačil bulharského protivníka 
Grigora Dimitrova, rovněž ve dvou 
setech.
„Na antuce jsem se cítil docela dobře. 
Byl čas na přípravu na tuto část sezóny, 
myslím, že se povedla, a  věřím, že to 
potvrdím i  na dalších turnajích, které 
budou následovat v  rychlém sledu,“ 
přeje si Jiří Lehečka.    (lv)

První osmifinále

Monte Carlo – ATP Tour:
Dvouhra – 1. kolo: 

. 2. kolo:
 3. kolo: 

Tenistky s malou komplikací
BELEK, PROSTĚJOV Na neutrál-
ní půdě v  tureckém Beleku České 
tenistky potvrdily v kvalifikačním 
souboji BJK Cupu roli favoritek 
a  porazily 3:1 celek Ukrajiny. Za-
slouženě postoupily do finálové-
ho turnaje, v  němž se představí 
potřetí v řadě.
„Především nedělní zápasy byly ná-
ročné, po zisku třetího bodu jsem 
si oddechl. Už dopředu bylo kvůli 
zdravotním problémům Káji Mu-
chové jasné, že do deblu by musely 
holky ze dvouhry. Na to naštěstí ne-
došlo, byly by to nervy,“ oddechl si 
po výhře kapitán týmu Petr Pála.

Celé střetnutí zahájila Markéta Von-
droušová, která jasně zdolala Martu 
Kosťukovou. Soupeřce v  průběhu 
celého zápasu dovolila pouhé tři 
hry, když neztratila ani set a  na své 

konto si připsala jedenáctou výhru 
v  soutěži. „Nevěděla jsem, co mám 
čekat, nikdy jsem s ní nehrála. Marta 
měla slabší chvíle hlavně na servisu, 
já jsem to zvládala poměrně dobře, 
takže jsem spokojená,“ prohlásila 
Vondroušová.
Svou týmovou parťačku podpořila 
Barbora Krejčíková. Ta zvládla utká-
ní proti Katarině Zavacké. Poprvé si 
užila pocit vítězství v  singlu a  měla 
z  něj velkou radost. „První výhra je 
sladká, upřímně jsem ráda, že se mi 
to konečně povedlo. I  když je tady 
jen pár českých fanoušků, dělali nám 
skvělou kulisu,“ poznamenala Krej-
číková.

První šanci získat rozhodující bod 
měla v  rámci druhého dne Krejčí-
ková, proti Kosťukové ale zaváhala. 

Získala první sadu, v dalším průbě-
hu už ale byla lepší soupeřka. „Od 
druhého setu to z mé strany nebylo 
dobré. Nevím, co se stalo, naštěs-
tí nás to nemuselo mrzet,“ uvedla 
Krejčíková.
Postup pak stvrdila Vondroušová 
po dvousetové výhře nad Zavackou. 

Česká tenistka sice rychle prohrávala 
0:3, dokázala ale úvodní sadu zvrátit 
a  zvládla i  vyrovnané druhé dějství. 
„Na začátku zápasu jsem byla ztuhlá, 
postupně se to lepšilo. Nebyl to ur-
čitě optimální výkon, ale rozhodující 
bod jsem získala, což je nejdůležitěj-
ší,“ těšilo Vondroušovou.  (lv)

Kvalifikace tenisového Poháru
Billie Jean Kingové v Beleku (Turecko)

Kosťuková - Vondroušová
2:6 a 1:6

Zavacká - Krejčíková
4:6 a 3:6

Kosťuková - Krejčíková 
3:6, 6:1 a 6:4

Zavacká - Vondroušová
3:6 a 4:6

čtyřhra už se za rozhodnutého stavu nehrála

:1 3

„Holky do toho daly absolutnì všechno a podaly
heroický výkon,“ zdùraznil Èada po druhém maèi
PROSTĚJOV Úžasnou bitvu, kte-
rá bude bez ohledu na výsledek ještě 
dlouho vzpomínána, svedly ve druhém 
semifinále tohoto vrcholícího extraligo-
vého ročníku volejbalistky VK Prostě-
jov a KP Brno. Provázela ji samozřejmě 
z obou stran řada chyb, jež i k vrcholové-
mu sportu nedílně patří. Celkově však 
šlo o  parádní souboj vysoké úrovně 
a s obrovským nábojem, přičemž vyhrát 
mohl pouze jeden, ostatně jako vždy.
Nakonec to po výsledku 21:25, 24:26, 
26:24, 25:23 a  10:15 bylo Královo Pole, 
díky tomu vede v sérii už 2:0 na střetnutí, 
příště bude mít postupový mečbol. Potud 
strohá fakta. Za těsnou porážkou domácí 

družiny je ovšem potřeba vidět souvislosti, 
které víc než dílčí výsledkový neúspěch sta-
ví na odiv obdivuhodnou bojovnost jejích 
členek navzdory velice špatné situaci, do 
níž se dostaly.
Řeč je pochopitelně o  zdravotním stavu. 
Tedy faktoru, jenž musely Hanačky překo-
návat vedle vynikajících protivnic. A zpo-
čátku to bylo znát, když během vstupní 
sady o  něco zaostávaly. „Některé holky 
ve středu vstaly z postele, šly si jednou za-
trénovat a  ve čtvrtek nastoupily, ačkoliv 
normálně by se měly léčit mnohem déle. 
V úvodu se tedy logicky projevil stav naše-
ho týmu z hlediska zdraví i připravenosti, 
pomaleji jsme se do toho dostávali,“ všiml 

si kouč vékáčka Miroslav Čada.
Leč s přibývajícím časem v jeho těžce zkou-
šených svěřenkyních viditelně rostla boje-
schopnost tím, jak každou další výměnou 
nabíraly větší jistotu a rovněž odhodlání jít 
až na krev. Nejvíc přitom pomohl skvostný 
úsek zraje druhé části z 2:7 na 15:10. „Tam 
jsme se herně chytili a poznali, že to přes 
všechny komplikace může jít. Od té chvíle 
byl celý zbytek zápasu naprosto vyrovnaný 
i otevřený,“ trefně popisoval Čada.
Mrzela ho ale koncovka právě druhého 
dějství, kde působivé povstání prostějov-
ských lvic přibrzdily dva nevyužité setbo-
ly za sebou. „Byli jsme nahoře, vedli 24:22 
a měli nabito, což by se mělo proměňovat. 

Místo 1:1 na sety tak Brno odskočilo na 
0:2, to se potom už složitě otáčí. Zvlášť 
proti tak silnému soupeři,“ litoval Čada 
jednoho z klíčových momentů.
Přesto domácí mančaft tažený zrychleně 
uschopněnými bojovnicemi Simonou 
Bajusz, Jéssicou Silva i Veronikou Trnko-
vou a také již dříve uzdravenými Raquel 
Löff a  Josefínou Smolkovou abnormál-
ním nasazením vyrovnal setový poměr 
na 2:2, včetně odvrácení mečbolu v zá-
věru třetího dílu (23:24)! „Na to, v jaké 
jsme situaci, holky maximálně bojovaly 
a  daly do utkání opravdu všechno,“ 
ocenil zkušený trenér parádní způsob, 
jakým se jeho suita vyhrabala z manka.

Avšak tiebreak už nezvládla, navrch 
měly během něj přece jen údernější 
i preciznější Jihomoravanky v čele s roz-
dílovou oporou Simonou Nikolovou 
(29 bodů). „V rozhodujícím pátém setu 
jsme víc chybovali, možná nám došly 
síly. Královo Pole šlo do většího náskoku 
a ten si následně drželo, úplný obrat vý-
sledku nepřipustilo,“ konstatoval Čada.
Za stavu 0:2 na duely tak VK bude čelit po-
stupovému mečbolu kápéčka, navíc ven-
ku. Třetí semifinálový mač se hraje v neděli 
16. dubna od 18.00 hodin v Městské hale 
míčových sportů Brno ve Vodově ulici. 
A naprosto otočit celou sérii při zohledně-
ní veškerých okolností by se rovnalo top 

husarskému kousku, ne-li přímo zázraku. 
I ty se ale ve sportu občas dějí.
„Teď jsme sice zklamaní z  těsné poráž-
ky doma, nicméně já ten dnešek beru 
pozitivně. Celý náš kolektiv odvedl vý-
bornou práci a  podal heroický výkon, 
zaslouží velké uznání. Není jednoduché 
vstát z  postele a  jít hrát, když některé 
holky jsou ještě pořád nemocné, nebo 
dokonce zraněné. A obětavě nastoupily 
se sebezapřením, aby potom hrály tak 
dobře. V  neděli do toho půjdeme zase 
naplno a zkusíme sérii prodloužit, vrátit 
do Prostějova,“ uzavřel Miroslav Čada 
s  odhodláním, jež tolik zdobí jeho ne-
zdolné ovečky.  (son)
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Ostatní výsledky 20. kola:
 Missbach 8, 

Slaný 7, Houser 4, Weber 4 – Chýlek 5, Plesl 

* 

4, Vaculík 4

(10.30),

Kosteleètí házenkáøi dotáhli šestigólovou ztrátu
a z Velkého Meziøíèí pøivezli aspoò bod
VELKÉ MEZIŘÍČÍ, PROSTĚJOV
Velkému Meziříčí se v  aktuálním 
ročníku 2. ligy mužů JM příliš 
nedaří, proto házenkáři TJ Sokol 
Kostelec na Hané HK jeli na jeho 
palubovku s jasným cílem zvítězit. 
Soupeř však ve 20. kole soutěže 
potvrdil své jarní zlepšení a dlou-
ho vedl výrazným rozdílem, než 
hosté mohutným finišem zachrá-
nili alespoň nerozhodný výsledek 
23:23 po poločase 16:11.
Domácí šli v  úvodu do vedení 2:0, 
ale úsek mezi 6. a 10. minutou patřil
Hanákům, kteří třemi trefami za se-
bou (včetně dvou Ondřeje Oščádala)
otočili z  3:1 na 3:4. Načež těsnou 
převahu chvíli drželi, když opako-
vaně skóroval Rostislav Podhrázský 
(6:7). Zbytek prvního poločasu 
ovšem patřil jednoznačně Velmezu. 
V  jeho barvách se rozjela dvojice 
Jakub Mach (dohromady dal 9 gólů) 
a Vítězslav Večeřa (5), přišel prudký 
obrat na 10:7. Potom sice hákáčko 
nápor přibrzdilo (11:10), leč jeho 
průchozí defenziva umožnila další 
šňůru dokonce pěti branek za sebou 

na 16:10 krátce před přestávkou.
Po změně stran držel kostelecký 
tým nadále produktivní Podhrázský 
(17:14), nicméně západomorav-
ský celek příliš nepolevoval. A  ještě 
zkraje 48. minuty hájil poměrně bez-
pečný náskok 21:16, tudíž s akciemi 
mírného favorita střetnutí to vypada-
lo nevalně. Svěřenci Davida Ševčíka
se ale ve zbytku duelu dokázali zved-
nout. Rozstřílel se Jan Smékal (stej-
ně jako Podhrázský nasázel sedm 
gólů), přidali se někteří další, s Janem
 Mayerem mezi tyčemi šla nahoru 

i  kvalita obranné činnosti. Pět zá-
sahů v  řadě tak přineslo srovnání 
na 21:21 necelé čtyři minuty před 
koncem, a byť Meziříčí v závěru ješ-
tě dvakrát strhlo skóre na svou stra-
nu, tak borci HK pokaždé vyrovna-
li. Na výsledných 23:23 pouhých 
jedenáct sekund před vypršením 
zápasového času!
Poslední domácí utkání této sezó-
ny odehrají házenkáři Kostelce na 
Hané v neděli 23. dubna od 10.30 
hodin proti Maloměřicím „B“. 

(son)

Brankový sled: 
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K
GENT, PROSTĚJOV Ještě před 
vyvrcholením aktuální klubové 
sezóny v korfbalu přišel jeden z le-
tošních vrcholů reprezentačních. 
Šlo o  mládežnické mistrovství 
světa 2023 věkové kategorie U19 
v  belgickém Gentu, odkud tým 
České republiky přivezl kvalitní 
páté místo.
Značný podíl na sice nikoliv medai-
lovém, ale přesto hezkém úspěchu 
měli tři členové národního výběru 
ČR z oddílu SK RG Prostějov. Hlav-
ním trenérem byl David Konečný, do 
loňska kouč dospělého A-družstva 
ergéčka. Velkou hráčskou oporou bě-
hem světového šampionátu se stal ka-
pitán František Valenta a nastupovala 
rovněž Eliška Křížková.
V  základní skupině mladí Češi 
smetli Hongkong suverénně 30:4 
a  podlehli Taiwanu těsně 15:17. 
To je ve čtvrtfinále poslalo na do-
mácí Belgii, přičemž nad spolufa-

voritem turnaje dlouho vedli, ov-
šem v dramatickém závěru smolně 
padli o  jediný koš 17:18. Tím se 
bohužel rozplynula viditelně reál-
ná naděje na zisk cenného kovu.
Následné duely o 5. až 8. příčku čes-

ký mančaft zvládl navzdory logic-
kému zklamání spolehlivě. Přehrál 
nejprve Německo 19:14 a  násled-
ně i  Katalánsko 19:12, což zna-
menalo pátou pozici v  konečném 
pořadí. František Valenta přitom 

byl jasným tahounem kolektivu (9 
košů, 13 asistencí, 72 doskoků, 20 
získaných míčů), mladičká Eliška 
Křížková sbírala cenné zkušenosti. 
A  David Konečný všemu odborně 
i zkušeně šéfoval.  (son)

  2x foto: Facebook

Prostějov do zápasu vstoupil nej-
lépe jak mohl: dvěma body v řadě. 
Brzy ale bylo srovnáno. Za stavu 
2:2 Kosina neproměnil sedmič-
ku. Nadále ale panoval vyrovnaný 
stav. Telnice se pravidelně dostá-
vala do vedení, Prostějov jej ale 
rychle umazával. Pak ale Telni-
ce zaznamenala tři body v  řadě. 
A  poprvé si získala náskok. Mezi 
13. a 17. minutou kromě pěti bra-
nek padly také dvě žluté karty, 
viděli je Popela a  Javůrek. Poté 
se nechal vyloučit Kosina. Sou-
peř toho nijak nevyužil, naopak 
Pospíšil upravil na průběžných 
11:9. Ve zbytku poločasu pak na 

obou stranách slušně pracovaly 
obrany. Diváci tak branku nevi-
děli i  přes tři minuty. V  závěru 
půle se ale přeci jen obě strany 
prosadily. Telnice navýšila na 
13:10, Kosina ale dvěma body 
snížil na rozdíl jediného bodu.
Drama však Telnice odmítla hned 
na začátku druhého poločasu. 
Čtyři střelci domácích totiž za-
psali hned pět bodů v řadě. Rázem 
Telnice vedla rozdílem šesti bodů, 
zdaleka nejvíce v dosavadním prů-
běhu utkání. Trenér Ordelt reago-
val oddechovým časem. Následně 
se Prostějov zase střelecky našel, 
na konci 40. minuty už to ale bylo 

o sedm bodů. Přesto se stále pro-
stějovský Sokol držel. A ozývali se 
i méně častí střelci jako například 
Bečička, který tentokrát postupně 
zaznamenal čtyři body. V 51. mi-
nutě už to přesto bylo rozdílem 
deseti bodů, na 29:19 upravil ve-
lice produktivní Lengál. V 52. mi-
nutě dosáhl Prostějov na dvacátý 
bod. Závěr byl pak zprvu příznivý 
pro hostující celek, Telnice mezi 
54. a  58. minutou nebodovala. 
Prostějov tak náskok soupeře stá-
hl z jedenácti na sedm bodů. Poté 
ale opakovaně propustil šanci 
soupeře, výsledkem tak bylo skóre 
24:34.  (sob)

Na Telnici házenkáři Sokol II. ale nestačili
PROSTĚJOV S nepočetným týmem jel do Telnice v neděli Prostějov. Ke třetímu celku 

2. ligy mužů odjel tým, kterému se v posledních zápasech tu a tam zadařilo. A v prv-

ním poločase se Prostějov proti silnému soupeři držel. Druhý, zejména jeho začátek, 

byl už ale v jasné režii Telnice. Ta nakonec vyhrála o deset bodů.

Svatopluk ORDELT - Sokol II. Prostìjov: 
„Bohužel na nás dopadla marodka a také pracovní povinnosti některých hráčů. Odjeli 
jsme tak v hodně oslabené sestavě. Prohráli jsme o deset bodů, vzhledem k sestavě se ale 
nejednalo zas až tak o  velký rozdíl. V  prvním poločase jsme se naopak drželi skvěle. 
Ve druhém nám zkrátka došly síly. Bál jsem se ale, že celkově pro nás zápas vyzní hůř. 
V prvním poločase jsem byl ale překvapený, jak jsme se s ním dobře popasovali.“

ÚSTY TRENÉRA

Brankový sled: 

2434 (13:12)

OLŠANY U  PROSTĚJOVA
Meziškolní florbalový turnaj se 
konal v  Olšanech u  Prostějova. 
Zatímco 22. března se utkali žáci 
čtvrtých a  pátých tříd, následně 
se střetli žáci druhého stupně. 
Kategorie byly rozdělené na žáky 
7. a  8. tříd, ve druhé soupeřili 
osmáci a deváťáci.
Klání se zúčastnily Olšany u Prostě-
jova, Vrbátky, Hněvotín, Bedihošť 
a  Klenovice na Hané. V  kategorii 
šestá a sedmá třída se nakonec rado-
valo družstvo Hněvotína, které těsně 
dokázalo zvítězit nad Olšany u  Pro-
stějova. Turnaj osmých a  devátých 
tříd nakonec nejlépe zvládlo družstvo 
Vrbátek, které dokázalo otočit nepří-
znivý stav s  Klenovicemi na Hané. 
„Nikdo se nezranil, děcka si zahrála 
slibně. Vše proběhlo docela hladce. 
Hněvotín bohužel nesložil družstvo 
8. a 9. tříd,“ uvedl za organizátory Vla-
dimír Vlk. Na vítěze turnaje čekaly 
poháry. Na týmy umístěné na dru-
hém a třetím místě pak míčky a také 
diplomy. Organizátoři pak zajistili dě-
tem jak rozhodčí, tak i svačiny.  (sob)

Foto: Michal Sobecký
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